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انقلاب چه «بود» و چه «هست»؟! 

ــعى  ــت بحث مى کنیم و س همکارى دارم که گهگاه باهم از تاریخ و سیاس
مى کنیم همدیگر را به راه راست هدایت کنیم، اما معمولا به نتیجه نمى رسیم 
ــت همه انقلاب هاى  ــر کدام راه خودمان را مى رویم. رفیقم معتقد اس ــاز ه و ب
ــاخت هاى  ــتند، چرا که زیرس ــیمانى هس ــران و پش تاریخ در نهایت مایه خس
ــد و بناى مجدد این  ــى جامعه را ویران مى کنن ــى و مدیریت ــادى، سیاس اقتص

زیرساخت ها براى کشورها و ملت هاخسارت محض است.  
ــت، جواب  ــى که هنوز هم به آینده انقلاب امیدوار اس من هم به عنوان کس
ــت و  ــى مثل یک جراحى فورى، اجتناب ناپذیر اس ــم که انقلاب گاه مى ده
ــود. او هم  ــور ش ــد دوباره یک ملت و کش ــلامتى و رش ــد باعث س مى توان
ــد و بالندگى دوران  ــاخص هاى رش بلافاصله از من مى خواهد که چند تا از ش
پس از انقلاب را نام ببرم! فارغ از پاسخگویى به چنین شبهات و سؤالاتى که 
این روزها به مدد توسعه فضاى رسانه اى در کشور رونق گرفته است، مدتى 
است که ذهنم درگیر تلقى ها، تعاریف و تصورات انقلابیون دیروز و امروز از 
ــت. به نظرم فهم و تحلیل درست این موضوع  ــده اس انقلاب و آرمان هایش ش
مى تواند کلید جدیدى باشد براى پاسخگویى به شبهات و سؤالات روبه رشد 
ــارات قابل نقد ذیل فتح بابى است  ــل امروز درباره انقلاب و انقلابى ها. اش نس

در این موضوع و شاید مشتى نمونه خروار! 
آرمان اصلى؟! 

ــارزه و انقلاب چه بود؟! آنها واقعا  ــدف اصلى انقلابى هاى دهه 50 از مب ه
ــتبداد  ــرنگونى اس ــلامى؟ س دنبال چه چیزى بودند؟ ! برقرارى حکومت اس
پهلوى؟ زمینه سازى براى ظهور موعود؟ مبارزه با مفاسد اخلاقى و اجتماعى؟ 
ــرائیل؟ و یا بهبود  ــیدن به آزادى و مبارزه با خفقان؟ مبارزه با آمریکا و اس رس

شرایط اقتصادى، بهداشتى و معیشت مردم؟! 
ــت. اما مرور  ــواب راحت برخى انقلابیون امروز، گزینه «همه موارد» اس ج
منصفانه تاریخ انقلاب نشان مى دهد، هر کدام از انگیزه هاى فوق در یک مقطع 
ــت و به راحتى  ــى پررنگ تر بوده اس ــارزان انقلاب ــى از مب ــى و در بخش زمان
نمى توان به یک علت و هدف واحد قائل شد. اما در سال هاى منتهى به انقلاب 
ــلامى به رهبرى امام خمینى و سرنگونى  دو هدف عمده برقرارى حکومت اس
رژیم شاهنشاهى نسبت به سایر اهداف و آرمان ها اولویت و فراگیرى بیشترى 
داشته است. هر چه قدر که هدف سرنگونى حکومت شاه شفاف و روشن بوده، 
همان قدر آرمان برقرارى حکومت اسلامى تفسیر پذیر و محل اختلاف بوده و 
هنوز هم هست. تعریف و قرائت مردم و انقلابى ها از حکومت اسلامى چه بوده 
ــیدن به حکومتى چون حکومت على (ع) بودند؟ آیا  ــت؟ آیا آنها دنبال رس اس
ــد و  ــلامى باش ــیر تا پیاز دولت و حکومتش اس دنبال جامعه اى بودند که از س
ــت در این حکومت چه بوده و خواهد  ــر فقه و اصول؟  جایگاه روحانی ــى ب مبتن
ــز در چنین موضوعاتى در  ــت که خود حضرت امام نی ــود؟  جالب این جا اس ب
زمان هاى مختلف، نظرات مختلف ارائه داده اند. ایشان در کتاب «ولایت فقیه» 
ــه اند، اما در  ــخن گفت ــلامى» در زمان غیبت معصوم س خود از «حکومت اس
ــیوه حکومتى «جمهورى اسلامى»  ــرایط عملى دوران پیروزى انقلاب، ش ش
را ترجیح مى دهند. در خصوص حضور روحانیون در مناصب حکومتى نیز، نظر 
ــت. این وقایع  ــام در اوایل انقلاب و دوران پس از آن متفاوت اس ــرت ام حض
ــان مى دهد که تعاریف سیاسى و حقوقى شکل گرفته در  ــتند تاریخى نش مس
دوران انقلاب، وحى منزل نیست که نتوان در باب آن سؤال و نقد وارد کرد و 

حتى تعاریف جایگزین دیگرى را مطرح نمود. 
با گذشت زمان، برخى انقلابیون که نگران ثبات و دوام انقلاب بودند دامنه 
تعاریف و ارزش هاى مقدس انقلاب را آنچنان گسترش دادند که بسیارى از 
امور نسبى و قابل نقد و تغییر در سال هاى نخست انقلاب، در سال هاى بعد در 

محدوده خطوط قرمز قرار گرفت و از دسترس نقد و اصلاح خارج شد. 
کم نبوده و نیستند جوانانى که به خاطر اصرار انقلابیون بر برخى تعاریف، 
ــلاب، از قطار انقلاب  ــکل گرفته در دوران انق ــا و قوانین هیجانى ش ارزش ه
پیاده شده و راه دیگرى رفته اند. عملکرد و دیدگاه خاص برخى انقلابى ها در 
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سخن نخست

 مهدى نورمحمدزاده

دختران معترض

ــهروندان در تهران و برخى  ــاهد آن بودیم که تعدادى از ش در چند روز اخیر ش
ــه موضوع اجبارى بودن حجاب  ــا روش هاى مختلف اعتراض خود را ب ــهرها ب ش
ــته است حالا  ــته اند. این اعتراض که همواره در جامعه وجود داش زنان ابراز داش
رفته رفته دارد از حوزه نظر به اقدامات عملى منتقل مى شود. مطابق معمول راه 
حل اول مسئولان در مواجهه با این پدیده اعتراضى هم بگیر و ببند بوده است و 
شاهد دستگیرى این دختران معترض بوده ایم اما تجارب قبلى نشان داده است که 
این راه به ناکجاآباد مى رود و در نهایت نه تنها از این موج اعتراضى کم نخواهد 
ــه را از هم تفکیک کنیم. دو  ــه آن مى افزاید. در این جا باید دو نکت ــه ب ــرد بلک ک
ــعى در  ــه اى که معمولا طیف تندرو و تریبون هاى یکطرفه در اختیار آنان س نکت

ــت از: 1ـ وجوب و ضرورت  ــان جلوه دادن آن دارند. آن دو نکته عبارت اس یکس
ــتن حجاب در جامعه  ــلمان و 2ـ لزوم و اجبار زنان به داش ــراى زن مس ــاب ب حج
ــت فقها و علماى حوزه دین  ــلامى. درباره مورد یک به طور طبیعى مى بایس اس
وارد بحث و گفتگو شوند و نظرات مختلف در این حوزه مجال طرح پیدا کند اما 
مسئله اساسى این است که آنچه با آن مواجه هستیم و سبب اعتراض بخش هاى 
قابل توجهى از جامعه را فراهم آورده اساسا ارتباطى به این مسئله ندارد و آنچه 
مورد اعتراض است «حجاب اجبارى» است نه نگاه شرع به مقوله حجاب. به بیان 
ــت. هنگامى که  ــئله حجاب اس دیگر محل اختلاف نوع مواجهه حاکمیت با مس
موضوع بحث سهوا و یا به طور عمدى جابجا معرفى شود نتیجه آن متهم کردن 
ــتن در جایگاه حق مطلق و پایان گفتگو خواهد  دیگران به مخالفت با دین، نشس
بود؛ همان روش و الگویى که در چهار دهه اخیر در این موضوع شاهدش بوده  ایم. 
ــاهد حضور دخترانى با ظاهر پسرانه در ورزشگاه ها  کمى که به عقب تر برگردیم ش
ــى مى توان اقدامات روزهاى اخیر برخى مخالفان حجاب اجبارى را  ــم. از نگاه بودی
شبیه به همان رفتار دخترانى دانست که به دنبال حضور در ورزشگاه ها هستند...           
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نقد روز

دیپلماسى عمومى و هویت ملى

بحث هاى متفاوتى در خصوص بنیان هاى هویت ملى ما و حوزه 
ــود که بعضاً  ــایگان مطرح مى ش تلاقى آن با علائق و منافع همس
ــتراکات قومى و  رویکرد این مباحث، «نگاه تهدید آمیز» به اش
ــى از اقوام ایرانى با همسایگان است. شکى نیست که مرزهاى  فرهنگى بخش
ملى، هرچند مرزهاى انفکاك سیاسى و حاکمیتى است؛ ولى همین مرزها محل 
ــوى مرز هم  ــترك مردمان دو س تلاقى و اتصال فرهنگ، مذهب و زبان مش
است. حال، با تکیه بر این اصل خدشه ناپذیر که «امر همسایگى کشورها غیر 

قابل تغییر است» ؛ رویکرد و تعامل با همسایگان چگونه باید باشد؟ 
ــتراکات قومى و مذهبى داشته  ــت تهدید آمیز از این اش آیا ما،  «باید برداش
ــى و رسمى، گذر از این اشتراکات و  ــیم و رویکرد فضاى عمومى، سیاس باش

ایجاد فاصله هاى هویتى بین ساکنان دو سوى مرز باشد؟»
به عبارتى، سیاست خارجى و داخلى رسمى و «دیپلماسى عمومى» ، دایر و 
ــت ها و شکاف ها  ــت هاى فرهنگى و تعمیق این گسس معطوف به ایجاد گسس
ــتراکات فرهنگى، قومى و مذهبى «رویکرد فرصت  ــد؟ یا نه؟ ؛ به این اش باش
آفرین» داشته باشیم و با نگاه همگرایانه، و استفاده از زبان و قدرت دیپلماسى 
عمومى به تقویت همگرایى فرهنگى تاریخى با همسایگان، گسترش ارتباطات 
اقتصادى بپردازیم و به جاى این که مرزهاى ملى خود را به «خط تماس آتش 
گروه هاى جدایى طلب و تروریست» تقلیل دهیم، از «فرصت هاى اشتراکات 
فرهنگى، قومى و مذهبى دو سوى مرز، براى توسعه ى رفاه، اقتصاد، امنیت و 
حفظ همبستگى ملى» ،  آبادانى سرزمین خود بهره ببریم؟ آیا «یگانه رویکرد ِ
ــتعل نمودن رقابت ها و دشمنى هاى تاریخى است  دامن زدن بر اختلافات، مش
ــتى و  ــاختن مرزهاى صلح و دوس یا برعکس،   «رویکرد نگاه به آینده» و س
ــتقرار امنیت پایدار در در منظقه نیز وجود  ــى براى اس حمایت از ثبات سیاس
ــکى نیست یکى از مهمترین چالش هاى منطقه خاورمیانه و به ویژه  دارد؟   ش
ــورهاى همسایه ایران، «چالش هاى قومى و مذهبى» خواهد بود. تردیدى  کش
ــت تا با  ــت که قدرت هاى خارجى، تمام تلاش خود را به کار خواهند بس نیس
دامن زدن به اختلافات قومى و مذهبى، این کشورها را هم به «رویایى دولت 

–دولت» و هم «رویارویى دولت- ملت» سوق دهند؟ 
ــکل گیرى «بازى  افراد و محافل زیادى وجود دارند که با نیّت خوب، به ش
قدرت هاى خارجى در منطقه» کمک مى کنند. امروز در شرایطى هستیم که 
ــلام و ایران بر ایجاد شکاف هاى امنیتى با همسایگان  ــمنان اس تمام تلاش دش
استوار است تا با کمک پول هاى باد آورده، فضاى تعاملى جمهورى اسلامى 

ایران با همسایگان را به رقابت یا دشمنى تبدیل بکنند. 
در چنین شرایطى، مهمترین عامل مصونیت ساز، فعال شدن دیپماسى عمومى 
تعاملى و همگرایانه بین نخبگان فرهنگى این کشورهاست تا با تاکید بر وجوه 
ــترك فرهنگى، مذهبى و دینى شهروندان این کشورها، دولت هاى خود را  مش
ــایگان، تحت فشار قرار  براى اتخاذ روش هاى کارآمد گفتگو و تعامل با همس
ــت چند فرهنگى و قبول تفاوت ها در  دهند. دنیاى امروز، دنیاى فراگیرى زیس
ــتن اشتراکات است. این یک شعار نیست؛ استفاده از توان دیپلماسى  عین داش
عمومى امروزه از عناصر «قدرت ملى» است که از ظرفیت و توان فرهنگى و 
ــى، گروه هاى مختلف  ــا، نهادهاى مدن ــق به نخبگان، انجمن ه ــادى متعل اقتص
ــورها و به ویژه  ــت هاى دیگر کش ــذارى به سیاس ــراى تاثیرگ ــهروندان ب ش
همسایگات استفاده مى نماید. در دیپلماسى عمومى، جایى براى نیروهاى تفرقه 
ــن، هویت طلبى هاى متعارض با منافع ملى ملت ها، تضعیف و یا مخدوش  افک
ــده بین المللى و حمایت از گروه هاى  ــناخته ش ــمیت ش نمودن مرزهاى به رس
ــى و  ــایگان جایى ندارد و مهمترین اصل ایجاد ثبات سیاس معارض علیه همس
ــتى،  ــایگان، تبدیل مرزهاى ملى به مرزهاى دوس امنیتى در روابط بین همس
ــادى و فرهنگى و ایحاد احترام متقابل بین ملت ها و ممانعت از  ــادلات اقتص مب
ــورهاى متخاصم به دایره حمایت و قلمرو تصمیم گیرى دولت هاى  ورود کش
ــایه است. امید که نخبگان فرهنگى و پژوهشگران سیاست بین الملل در  همس
کشور و نهادهاى فرهنگى رسمى و سازمانهاى غیردولتى فعالیت هاى خود را 

به این نوع رویکرد نوین در روابط بین الملل معطوف نمایند. 

یادداشت روز

ــاى نماز جمعه که در اغلب اوقات  موضوع تریبون ه
تبدیل به تریبونى یکطرفه براى یک اقلیت سیاسى نیز 
ــده است از جمله مسائلى است که در سال هاى اخیر  ش
بیشتر از گذشته مورد توجه فعالان سیاسى و رسانه ها 
ــر بخواهیم دقیق تر بگوییم توجه  ــت. اگ قرار گرفته اس
ــئله از حوادث پس از انتخابات88  ــتر به این مس بیش
ــد گروهى از خطیبان  ــد. حوادثى که باعث ش آغاز ش
ــمى رفسنجانى، جوادى  نماز جمعه همچون آیات هاش
آملى، امینى، استادى و. . . از حضور در نمازهاى جمعه 
ــمى  ــانى هاى رس ــوند. آنچه در اطلاع رس منصرف ش
ــت که تنها مرحوم هاشمى به دلیل  ــده آن اس مطرح ش
مسائل سیاسى از تریبون نماز جمعه حذف شده است و 
آقایان دیگر که در آن سال ها ویا سال هاى اخیر تمایلى 
ــته اند به  ــت تریبون نماز جمعه نداش به حضور در پش
دلایلى همچون کسالت، مشغله هاى دیگر و. . .  عطاى 
ــیده اند. دلیل  ــور در نماز جمعه را به لقایش بخش حض
حذف گروهى از خطیبان نماز جمعه  که نسبت به دیگر 
ــته اند را هر چه  امامان جمعه مواضع میانه روانه تر داش
ــه بدانیم در نتیجه تفاوتى ایجاد نخواهد کرد و آنچه  ک
ــتن و یا کنار رفتن  در عمل و نتیجه حذف، کنار گذاش
ــدن حضور مردم در  ــت کمرنگ تر ش آنان رخ داده اس
ــدن مواضعى خلاف  ــگ ش ــه و پررن ــاى جمع نمازه
خواست اکثریت در این مراسم سیاسى – عبادى است. 
ــاره این موضوع تا به امروز از زوایاى گوناگونى  درب
ــیارى مطرح شده است اما آنچه در  نقدها و مطالب بس
ــد یکبار دیگر نشان  نماز جمعه دیروز تهران مطرح ش
ــت»  ــد فریاد اس داد که ظاهرا «آنچه البته به جایى نرس
ــه دیروز  ــى مى گوییم ک ــیداحمد خاتم ــخنان س از س
در تریبون یکطرفه نماز جمعه تهران خواستار برخورد 
ــد، آنان را «باغى» خواند و  ــران فتنه» ش قاطع با «س
ــخنان تنش آفرین در  حکم اعدام را تجویز کرد. این س
ــا نگاهى دقیق تر به مواضع  ــود که ب حالى مطرح مى ش
مسئولان کشور در خصوص پرونده محصوران شاهد 
آن بوده ایم که در ماه هاى اخیر گشایش هایى تدریجى 
در وضعیت آنان به وجود آمده و حتى برخى نسبت به 
ــع حصر تا پیش از عید نوروز ابراز امیدوارى کرده  رف

ــوى  ــخنان از س ــدن این س ــد. روزهاى مطرح ش بودن
ــته توجه است. این  خطیب نماز جمعه تهران نیز شایس
ــت که نوعى  ــده اس ــى مطرح ش ــخنان در روزهای س
ــاهده  ــراض خاموش و التهاب نهفته در جامعه مش اعت
ــود که بخشى از آن در هفته هاى اول دى ماه 96  مى ش
ــرایطى این سخنان بیشتر از  ــاهده شد. در چنین ش مش
آنکه سبب کاهش التهابات سیاسى و اجتماعى موجود 
ــود به نوعى حکم ریختن بنزین بر  در جامعه ایرانى ش
ــر بخواهیم این  ــه خصــوص اگ ــش را دارد، ب روى آت
ــى از نهادهاى قدرت در نظام  ــخنان را دیدگاه بخش س
ــا در روزهایى قرار  ــم. از طرف دیگر م ــى بدانی سیاس
ــالگرد پیروزى انقلابى است که با وحدت  داریم که س
ــار مختلف مردم به سرانجام  ــى و اقش نیروهاى سیاس
رسید، دهه فجر مى بایست زمانى براى نزدیک تر شدن 
خانواده انقلاب به یکدیگر و افزایش وحدت ملى باشد. 
ــى فردى در جایگاه خطیب  ــال اگر در چنین روزهای ح
نماز جمعه پایتخت کشور از اعدام افرادى سخن بگوید 
ــود را براى به  ــروى خ ــان و مال و آب ــواره ج ــه هم ک
ــال57 و  ــلاب مردم ایران در س ــاندن انق پیروزى رس
ــرفت نظام بر آمده از آن در طبق اخلاص  همچنین پیش
قرار داده اند و خواسته اى جز اجراى بدون تنازل قانون 
ــى جمهورى اسلامى ایران هم ندارند چه معنایى  اساس
خواهد داشت؟ آیا قرار است با دستان خودمان به حذف 

ــدوم و ظرفیت هاى  نیروهاى خ
ــواده  ــود در خان ــزرگ موج ب

انقلاب ادامه دهیم؟ ! 
آنچه امام جمعه موقت تهران 
مى گوید از سوى دیگر نیز محل 
ــى و حقوقى  ــکال جدى فقه اش
ــکالات فقهى  ــت. اگر از اش اس
باغى خطاب کردن محصوران و 
ــم در  ــان بگذری ــر معترض دیگ
ــان چنین  ــوزه حقوقى نیز بی ح
ــائلى به نوعى وهن دستگاه  مس
قضایى به حساب مى آید. اگر به 
واقع حکم اعدام، مجازات سران 
از  ــس  پ ــى  اعتراض ــان  جری
ــرا تا به  ــت چ ــات88 اس انتخاب
امروز قوه قضاییه دادگاهى را براى آنان تشکیل  نداده 
ــت؟ نکته دیگر آن که بر مبناى چه اصول و مبانى  اس
فقهى و حقوقى مى توان بدون شنیدن دفاعیات متهم او 
ــن اظهاراتى که از  ــدام محکوم کرد؟ آیا چنی ــه اع را ب
حداقل پشتوانه فقهى و حقوقى هم برخوردار نیست در 
ــاز جمعه روز  ــدون آن که خطیب محترم نم ــل و ب عم
ــته تهران بخواهند به نوعى چراغ سبز نشان دادن  گذش
ــته نیز  ــرى نخواهد بود که در گذش به نیروهاى خودس
ــیارى را رقم زده اند؟ آیا این موضوع سبب  فجایع بس

نگرانى تصمیم گیران کشور نیست؟ 
ــکالات بسیار بزرگ به  مطلب آخر آنکه یکى از اش
ــخن مى گویند  گویندگانى که از اعدام محصوران س
ــخن خود را به فقه اسلامى  ــت که آنان این س آن اس
ــب مى کنند و به نوعى بدون آنکه بخواهند با  منتس
ــبب فاصله گرفتن بخش  ــان چنین دیدگاه هایى س بی
ــوند.  ــى از جامعه از ارزش هاى دینى هم مى ش های
ــر وجهه و  ــون داران به فک ــته از تریب ــر این دس اگ
ــتند و مسئولیت بزرگ خود نسبت  جایگاه خود نیس
ــام را نیز درك نمى کنند حداقل انتظار  ــه اعتبار نظ ب
آن است که دیدگاه هاى شخصى خود را به نام دین و 
ــارات  ــه مخاطبان عرضه نکنند تا خس ــلام ب فقه و اس
وارده از جانب آنان تنها به حوزه سیاست محدود شده 

و به دیانت مردم خدشه اى وارد نسازد. 

«بهار» تبعات سخنان تنش آفرین در زمینه مسائل حاد سیاسى را بررسى مى کند؛

اعدامشان کنید!
گروه  سیاسى

بى مهرى روزگاران !

در یکى از روزنامه هاي کثیرالانتشار 
خبرى را می خوانم: «مغازه داران پاساژى 
ــز به جاى مانکن زن از پیکره قو  در تبری

براى تبلیغ لباس هایشان استفاده می کنند.»...

تکاپو براى اجرایى شدن روح اصل 27
حق آزادى تجمعات، طرح یا لایحه؟

انتقادها از عدم اجرایى شدن روح اصل 27 قانون 
ــى در به رسمیت شناختن حق  اساس
ــات با لحاظ آنچه ذیل  آزادى تجمع
ــورد تاکید قرار گرفته  این قانون م

گرچه سال ها است...

پرداخت یارانه، به سود یا به زیان مردم؛ 
آیا یارانه هنوز مؤثر است؟

تحلیلگران اقتصادى در حالى که از لزوم پرداخت 
ــه نقدى به نیازمندان واقعى و  یاران
ــت  ــم آن حمای ــش رق ــى افزای حت
مى کنند، پرداخت آن به بخش عمده 

جمعیت کشور...

انقلاب چه «بود» و چه «هست»؟! 

ــگاه باهم از  ــه گه ــکارى دارم ک هم
تاریخ و سیاست بحث مى کنیم و سعى 
ــت  ــر را به راه راس ــم همدیگ مى کنی

هدایت کنیم، اما معمولا به نتیجه نمى رسیم و...

یادداشت اجتماعى

گزارش سیاسى

گزارش اقتصادى

سخن نخست

  نرگس عابدین زاده

 مهدى نورمحمدزاده
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«بهار» تبعات سخنان تنش آفرین در زمینه مسائل حاد سیاسى را بررسى مى کند؛

اعدامشان کنید!

سخنگوى قوه قضائیه:
محصوران فعلا باید 
محصور باشند 

رئیس جمهور:
بدون نظر مردم نمى توانیم 
مسیر پیشرفت را بپیماییم

2 2

ننکند بررسىمى سیاسىرا مسائلحاد زمینه تنشآفریندر تبعاتسخنان بهار»
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  هوشنگ عطاپور

«بهار» موج خودکشى هاي زنانه 
را بررسى می کند؛

آمارى که هیچ وقت 
در دسترس نیست

خودکشى در جامعه ایرانى به شکل عجیبى در حال 
ــت، آمارها در حوزه خودکشى سال هاست  افزایش اس

به درستى در اختیار رسانه ها قرار نمى گیرد... 
صفحه 9  را بخوانید

 صادق صدرایى

رنا
 / ای
رى

ید
الله ح

بدا
س: ع

عک

ــق تازه ترین گزارش دفتر  1-  برطب

ــته به  ــه منابع آب وابس ــات پای مطالع
ــع آب ایران،  ــت مناب ــرکت مدیری ش
ــاعت 30: 18 یازدهم بهمن 1396، به  منتهى به س
ــبتاً مطلوب در دهه  ــمانى نس ــهاى آس رغم ریزش
ــور، همچنان  ــت بهمن ماه در اغلب نقاط کش نخس
ــبت به  ــتان نس ــمانى 13 اس ــهاى آس میزان ریزش
ــاله، بیش از 70 درصد  ــن دراز مدت 49 س میانگی
ــابقه  ــان مى دهد که این رخداد کم س کاهش را نش
ــت. بدترین وضعیت را بزرگترین استان کشور،  اس
ــتان دارد که 96/4 درصد  یعنى سیستان و بلوچس
ــول 4 ماه و 11  ــن درازمدت در ط ــر از میانگی کمت
ــته بارندگى دریافت کرده است. خراسان  روز گذش
ــان رضوى، یزد، خوزستان و  جنوبى، کرمان، خراس
ــیاهه  ــم این س ــا هفت ــاى دوم ت ــان در رتبه ه اصفه

خشک ترین استانهاى کشور جاى گرفته اند... 
ادامه در صفحه 9

  محمد درویش
13 استان بحرانى از نظر کمبود آب

ستون سبز

سى و ششمین جشنواره فیلم فجر با تجلیل از اکبر عبدى آغاز شد

مرد هزار چهره 
5



انقاب چه »بود« و چه »هست«؟! 
ادامه از صفحه اول

قوانین گزینش، تعاریف تنگ نظرانه در موضوع وایت فقیه، حدود آزادی بیان، 
ممنوعی��ت و محدودی��ت موس��یقی، حق نقد و اعتراض ب��ه ارکان حکومت، عدم 
تحملرس��انه های منتقد و مستقل، فعالیت احزاب و دس��ته ها و. . . از جمله مواردی 
هستند که به نظر کارشناسان منصف و اهل فن، قابل نقد و اصاح هستند، اما عجیب 
است که هنوز هم بخشی از انقابیون، این مواضع را مصداق وحی الهی می دانند و 

از چسباندن برچسب »ضدانقاب« به منتقدان و دلسوزان ابایی ندارند! 
انقاب، فرزند زمانه!؟ انقاب اس��امی ایران چه نس��بتی با روح زمان و وقایع 
زمانه دارد؟   آیا همه فرض و حکم های انقابیون دهه های گذش��ته در همه زمان ها 
صادق و جاری است؟ چه قدر از اصول و آرمان های انقاب ذاتی و ایتغیر است و 
چه قدر دیگر عرضی و متغیر با زمان و زمانه؟  چرا برخی انقابیون از مرور تاریخ 
هراس دارند و بر قداست آن اصرار می ورزند؟  مگر نه اینکه امام در وصیت نامه 
خود آل سعود را بیش از آمریکا مورد حمله قرار داده بود، اما در دوره بعد از ایشان 
و بنا بر مصالح جهان اسام، روابط دوستی بین ایران و عربستان دوباره برقرار شد؟ 
و مگر نه اینکه رهبر انقاب در دوره ای حتی نشستن بر سر میز مذاکره با آمریکا را 
من��ع ک��رده بودن��د و در دوره ای دیگر بنا به تغییر ش��رایط و رعایت مصالح چنین 
مجوزی را در موضوع امنیت عراق و مذاکرات برجام به مسئولین دولت های دهم 
و یازدهم دادند؟  آیا رعایت مصالح زمان و تغییر در تاکتیک ها و حتی استراتژی های 
سیاسی و اقتصادی و. . . خیانت به انقاب و آرمان های آن است یا استفاده به جا از 
ظرفیت های درونی نظام که مبتنی بر فقه پویای شیعه است؟  عاوه بر ابعاد سیاسی 
و حکومت��ی، در زمینه ه��ای فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی هم باید به اجتهاد و فقه 
پویا میدان داد. بعد گذش��ت چهل س��ال از انقاب، فریاد زدن از رباخواری بانک ها 
هیچ حسن و ارزشی ندارد که هیچ، بلکه نشانه ای از ناکارآمدی انقاب در طراحی 
زیرس��اخت های اقتصادی مختص به خود اس��ت. ارزش و شجاعت حقیقی در این 
است که بتوان با فقاهت آگاه به زمان و اجتهاد هوشمندانه تعریف و ساختاری جدید 

در برابر بانکداری غرب علم کرد و گره از کار خلق اه گشود! 
آمار انقاب! تا همین چند سال پیش، تلویزیون در ایام دهه فجر نمودارهایی نشان 
می داد درباره مقایسه شاخص های پیشرفت جامعه در دوران شاهنشاهی و سال های 
پس از انقاب. عجیب بود چنین برنامه هایی که در آن مثا افزایش نجومی تعداد 
دانشجویان در سال 87 نسبت به سال 57 به عنوان نشانه جهش و پیشرفت کشور 
تعبیر می شد! یا مثا تعداد خطوط تلفن، تعداد مشترکان آب و برق، تعداد دانشگاه ها 
و پزشکان و مهندسان و. . . هرکس که با الفبای صنعت و اقتصاد آشنا باشد، خوب 
می داند که دهه پنجاه شمسی آغاز دوران صنعتی و فنی و توسعه خدمات بهداشتی 
و آموزشی در ایران است و اگر رژیم شاهنشاهی هم سرنگون نمی شد کم و بیش 
توس��عه آموزش��ی و صنعتی و نصب تلفن و آب و برق و. . . اتفاق می افتاد، چرا که 
این موارد اقتضائات طبیعی ورود تکنولوژی به ایران است و چندان متاثر از حاکمان 

سیاسی جامعه نیست! 
باور به ارزش و فوق العاده بودن چنین آمارهایی شبیه این است که کسی دولت 
اول اصاحات را به خاطر راه اندازی و توسعه شبکه تلفن همراه در کشور، تقدیس 
و تمجید کند و در قیاس با دولت های قبل، آن را به عنوان مجری انقاب صنعتی و 
ارتباطات در کش��ور بشناس��د و بشناساند! متاس��فانه هنوز هم بسیاری از خطبا و 
مسئوان در توجیه ارزش و کارآمدی انقاب به چنین قیاس های کم ارزش و بی 
منطق متوس��ل می ش��وند و ش��عور مخاطب خود را به بازی می گیرند. آیا چنین 
شاخص های نسبی ای می تواند ارزش و قداست انقاب را به مخاطب امروز اثبات 
کند؟  تازه بماند که افزایش آمار و ارقام همیش��ه هم نش��انه پیش��رفت و بالندگی 

نیست! مثا افزایش فارغ التحصیان بیکار، آمار جمعیت شهری، آمار اعتیاد و. . . 
کارآملدی انقلاب! نس��ل امروز را نه می ت��وان همانند دهه ش��صت، با بیان 
خاطرات چریکی مبارزان و روایت شکنجه های تلخ ساواک با انقاب آشنا کرد 
و نه با بحث های شبه فلسفی و عرفانی در خصوص ارتباط انقاب و ظهور و. . . 
مرسوم در دهه هفتاد! حتی حواله دادن به تاریخ و رونق مستندها و تصاویر دیده 
نشده تاریخ پهلوی نیز که اپیدمی رسانه های انقابی در دهه هشتاد بود، در این 
دهه تاثیر چندانی ندارد. نس��ل امروز منتظر و تش��نه کارآمدی انقاب است. این 
نسل کم حوصله که ابزار رسانه های جدید را هم در دست دارد، رنجور از فقر و 
تبعیض و فساد رونق گرفته در دوران اخیر است. در نگاه نسل امروز، »چه بود« 
پهلوی ها چندان مهم نیست، حتی »چه باید بود« انقاب هم برایش اهمیتی ندارد! 
بلکه فقط دنبال چون و چرا در »چه هست« انقاب است. ثمره عملی انقاب در 
اقتصاد، فرهنگ، جامعه و سیاست چیزی نیست که صرفا با ارقام و اعداد و منبر 
و تریبون بشود نشانش داد، اتفاقا این چیزی است که مردم و به ویژه نسل جوان 
امروز با همه پوست و استخوان شان آن را می چشند و درک می کنند. اگر شعار 
مه��م انق��اب رس��یدن به عدال��ت اجتماعی بوده، بای��د بت��وان آن را ااقل در 
بخش های��ی از جامعه چش��ید و احس��اس ک��رد. اگر تعالی فرهن��گ و اخاق و 
معنوی��ت هدف انقاب بوده، باید ش��اخص های ای��ن تعالی را در اخاق عمومی 
جامعه مش��اهده کرد. اگر آرمان انقاب رش��د اقتصادی و صنعتی و علمی بوده 
بای��د بت��وان ثمره آن را در تولیدات فن��ی و صنعتی، افزایش صادرات غیرنفتی، 
رقابت با محصوات خارجی و. . . به نمایش گذاشت. اگر آرمان انقاب مبارزه 
با فقر و فس��اد و تبعیض بوده باید بتوان پایان کپرنش��ینی و حاشیه نشینی و ختم 
پرونده ه��ای اختاس و فس��اد آقازاده ها را جش��ن گرف��ت! و ده ها »اگر و باید« 
دیگر. . . اگر این بایدها و لو به شکل نسبی اتفاق افتاده، پس خوشا به حال ما که 
هنوز دل در گرو انقاب داریم و به آینده اش امیدها بسته ایم، و اگر خدای ناکرده 
نشانه ای از این بایدها در جامعه نیست، دیگر چه سود از بحث کردن با رفیقم که 

دنبال شاخص های رشد و بالندگی ایران پس از انقاب است؟    

دختران معترض
ادامه از صفحه اول

شاید باید یکی از مهمترین دایلی که این بخش از حقوق زنان به آن توجهی 
نشان داده نمی شود را در این نکته جستجو کنیم که کسر قابل توجهی از تصمیم 
گیران در حوزه زنان مردانی هس��تند که اساس��ا نسبت به خواسته ها و مطالبات 
جامع��ه زن��ان بی اطاعند و یا اگر در برخی بخش ها مدیران زن نیز تصمیم گیر 
باش��ند اوا تفکراتی به دور از خواس��ته هایی که در متن جامعه دیده می ش��ود 
دارند و ثانیا نگاهشان همان نگاه مردساارانه سنتی و عقب افتاده ای است.  به 
ط��ور خاص��ه می توان گف��ت که، هزینه برخورد س��خت و قه��ری با چنین  
خواس��ته هایی همان نتیجه نامبارکی را در پی خواهد داش��ت که در سال های 
اخیر برقراری گش��ت های ارش��اد داشته است. عقای کش��ور می بایست با 
مش��ورت با اهل فن به تصمیمی درس��ت و منطقی در این زمینه برسند، هر چه 
بیشتر زمان بگذرد امکان تصحیح کمتر می شود. شاید ازم باشد بپذیریم که 
الگ��وی مدنظر مرح��وم طالقان��ی در موضوع حجاب الگوی��ی منطقی تر و 

اسامی تر از آن چیزی است که در این سال ها مشغول انجام آن هستیم. 

هیلی: همکاری نکنند، از برجام خارج می شویم
سفیر آمریکا در سازمان ملل گفت: در صورتی که کشورها با دولت ترامپ علیه 
ایران همکاری نکنند واش��نگتن از برجام کنار خواهد کش��ید. نیکی هیلی گفت: 
روس��یه، اتحاد نزدیکی با ایران دارد که روز به روز بیش��تر می ش��ود و از ایران در 
برابر بازرسی های هسته ای شدیدتر محافظت می کند.یک سال پیش، ایران خشنود 
بود و تصور می کرد که توافق هسته ایش که یکی از بدترین توافق ها تا کنون بوده، 
هیچ گاه به چالش کشیده نخواهد شد.وی گفت: درباره ایران، ما توافق هسته ای را به 
دقت مورد بررسی قرار داده و گفته ایم یک لحظه صبر کنید. این توافق، به خودی 
خود به حد کافی بد هس��ت. از نگاه س��ازمان ملل متحد و کشورهایی که برجام را 
امض��ا کردن��د، ای��ن توافق بزرگتر از آن ش��ده که شکس��ت بخورد.این دیپلمات 
آمریکایی اضافه کرد: همه در برابر س��ایر تخلفاتی که ایران ها مرتکب می ش��وند 
احتیاط پیشه می کنند تا توافق هسته ای را حفظ کنند.  ایران امروز تمام هنجارهای 
بین المللی در زمینه توسعه موشک های بالستیک، حمایت از تروریسم، تحریم های 
تسلیحاتی، حقوق بشر و بقیه موارد را زیر پا می گذارد. برخی از کشورها به خاطر 
هراس��ی که از س��رخورده کردن توافق هسته ای دارند اینها را نادیده می گیرند. این 

رفتار، قابل قبول نیست و این دولت، شجاعانه این را گفته است.

وزیر دادگستری: باید با مردم 
درست صحبت کنیم

وزیر دادگستری در شورای اداری شهرستان بردسیر 
گف��ت: ما باید بپذیریم که همه مثل ما فکر نمی کنند 
بنابراین این تفکر که اگر کسی مثل ما فکر نمی کند 

باید حذف شود، تفکری نادرست و مخرب است.
س��ید علیرضا آوایی افزود: اولیای خدا رابطه شان 
را بر مبنای حسن و خوبی با مردم تنظیم می کنند و 
فق��ط کوته فکران عیبه��ای مردم را می بینند. وزیر 
دادگستری با اشاره به اتفاقات و ناآرامی های اخیر 
گف��ت: م��ا باید همه ب��ه هم کمک کنی��م چراکه ما 
سرنشینان یک کشتی هستیم اگر این کشتی آسیب 
ببیند، همه ما غرق می شویم و هیچ کس فکر نکند با 
تضعی��ف بخش دیگ��ری خودش تقویت می ش��ود 
آوای��ی از مس��ئوان خواس��ت هر ک��س در حوزه 
خودش درس��ت عمل کند و رضایت مردم را جلب 
کند و البته این بدان معنا نیست باید هر کاری انجام 
بدهیم تا مردم راضی باش��ند. وزیر دادگستری ادامه 
داد: اگ��ر جای��ی بنا به ش��رایطی نمی ش��ود کاری 
برایش��ان انج��ام داد، برخورد خوبی با مردم داش��ته 

باشیم و درست با مردم صحبت کنیم.
واکنش مطهری به نامه کروبی

نایب رئیس مجلس ش��ورای اسامی به سئوالی 
درب��اره نامه اخیر کروبی، پاس��خ داد و گفت: باید 
تاثی��ر مثبت داده باش��د، چون در واقع ایش��ان کل 
حرف ه��ا و اعتقادات خ��ود را در نام��ه بیان کرده 
اس��ت، اگر از حصر خارج ش��ود، بااخره صحبتی 
بیش از این ندارد و به هرحال انتقاد هم آزاد است.

 عل��ی مطه��ری تاکید کرد: به نظر من نامه مهدی 
کروبی به اصطاح دلس��وزانه و برای اصاح امور 
ب��وده و باید به رفع حص��ر کمک کند. نایب رئیس 
مجل��س با بیان اینکه از این نظر که در نهایت آقای 
کروبی همه اعتقادات خود را بیان کرده و اگر بیرون 
بیای��د هم همین ه��ا را می گوید، اتف��اق خوبی بود، 
گفت: اگر حصر رفع شود صحبت بیشتری ندارد اما 
باید به نامه و حرف ها توجه شود، این نشانه آزادی 

است و هر کسی می تواند حرف های خود را بزند.
 این نماینده مجلس با اش��اره به بخش هایي از این 
نامه که به موضوع انتخابات در س��ال 84 پرداخته 
ب��ود، بیان داش��ت: افرادی که در آن زمان مس��ئول 
بودند باید پاس��خگو باشند، در کل ربطی به مجلس 
ندارد، کسانی که متهم شده اند باید جواب بدهند تا 
مردم حرف ها را بش��نوند. عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس، با اش��اره به اعتراض ب��ه حجاب اجباری و 
تک��رار آن، اظهار داش��ت: پیگیری نمی خواهد، چرا 
ک��ه  اجباری در حجاب نداریم، بس��یاری از بانوان 

تقریبا بی حجاب هستند، کجای این اجبار است؟ 
اظهار تعجب از سخنان امام 
جمعه در رابطه با محصورین

یک نماینده عضو فراکس��یون امید از اظهارات روز 
گذشته امام جمعه موقت تهران در رابطه با محصورین 

ابراز تعجب کرد.
طیبه سیاوشی در رابطه با سخنان احمد خاتمی که روز 
گذش��ته در خطبه های نماز جمعه تهران و در ارتباط 
با محصورین گفته بود »باید با قاطعیت با س��ران فتنه 
برخورد کرد؛ در فقه ما حکم باغی اعدام اس��ت.« در 
صفح��ه توئیت��ر خ��ود نوش��ت: »س��خنان ام��روز 
احمدخاتم��ی، ام��ام جمعه موقت تهران را ش��نیدم و 
تعج��ب کردم. این س��خنان بی��ش از هرچیز تحریک 
کننده اس��ت و خش��ونت آفرین. بیش از هر چیز باید بر 
مش��کات و مس��ایل حیاتی کش��ور تمرکز ک��رد و با 

رویکردی ملی و همدانه در پی بهبود وضعیت بود.«

 گلروه سیاسلی:  رییس جمهلور با بیان 
اینکله مردم هسلتند که در کنلار دولت 
می توانند موجب پیشلرفت کشور شوند، 
گفلت: بلدون حضلور، نظلر و رای مردم و 
حتی بدون انتقاد مردم نمی توانیم مسلیر 

پیشرفت و سعادت را بپیماییم. 
 حجت ااس��ام حسن روحانی در اجتماع 
بزرگ مردم س��یرجان، مردم استان کرمان 
را مردمی داور، انقابی و ایثارگر برشمرد 
و اظهارداش��ت: بیش از 10 ه��زار میلیارد 
توم��ان ط��رح و پروژه در جریان این س��فر 
افتتاح می ش��ود که این در تاریخ استانهای 
کش��ور ما کم نظیر است. وی ادامه داد: این 
ش��ما م��ردم هس��تید ک��ه در کن��ار دولت، 
پیش��رفت ایران بزرگ را مقدور می کنید. 
ب��دون حض��ور، رای و نظ��ر و حتی بدون 
انتقاد مردم، نمی توانیم مس��یر پیش��رفت و 
س��عادت را بپیماییم.وی همچنین در جلسه 
ش��ورای اداری اس��تان کرمان تاکید کرد: 
مناب��ع، توان و امکان��ات دولت به تنهایی 
برای دس��تیابی به پیش��رفت کشور کافی 
نیس��ت و بای��د از توانمندی کل کش��ور و 
ایرانی��ان و مناب��ع جهان��ی در ای��ن زمینه 
اس��تفاده کرد. روحانی  با اش��اره به تسلط 
نمایندگان مجلس به منابع و محدودیت های 
کش��ور اظهار کرد: نمایندگان همیشه یار 
دول��ت بوده ان��د و با هم��کاری نمایندگان 
م��ردم در خانه ملت توانس��ته ایم کارهای 
بس��یار خوبی در سطح کشور انجام دهیم و 
اگربا قوای س��ه گانه و نیروهای مسلح زیر 
نظ��ر مقام معظم رهبری هماهنگ نباش��یم، 
مس��لما کارهای ما با مش��کات فراوانی 
مواجه خواهد شد. روحانی با بیان اینکه همه 
چی��ز در دنیا نس��بی اس��ت، اظه��ار کرد: در 
مجم��وع وض��ع اس��تان کرم��ان بس��یار 
امیدوارکنن��ده اس��ت و این امی��دواری نیز 
نتیج��ه تاش مردم، دولت و بخش خصوصی 
اس��ت. وی ب��ا تاکید بر اینک��ه نمی توانیم با 
فناوری های گذش��ته کش��ور را در مس��یر 
پیش��رفت قرار بدهیم اظهار کرد: باید جذب 
سرمایه گذاری با استفاده از روش های جدید 
ص��ورت گی��رد و دیگر نباید س��رمایه گذار 

بیاید و در تک تک وزارتخانه ها پش��ت در 
بایس��تد تا نوبتش برسد و این همه مشکات 

و پیچ و خم های اداری را شاهد باشد.
 ریی��س جمور با بی��ان اینکه اگر نتوانیم از 
فناوری ه��ای نوی��ن ب��ه وی��ژه در زمین��ه 
ارتباطات اس��تفاده ک��رده و نتوانیم به دنیا 
متص��ل باش��یم، از دنیا عق��ب خواهیم ماند 
اظهار کرد: دیگر زمان آنکه سرمایه گذار 
بخواه��د در کش��ور بیای��د و هفته ها معطل 
بماند، گذشته است زیرا رقیب زیاد داریم. 
س��رمایه گ��ذار در کش��ورهای مختلف به 
س��ود، اعتم��اد و امنی��ت ن��گاه می کند و 
کش��ور م��ا دارای امنیت بس��یار باا و با 
مردمانی با فرهنگ باایی است که دارای 
مناب��ع غنی و اقلی��م جغرافیای��ی متنوعی 
اس��ت. روحانی با بی��ان اینکه اگر وحدت 
در اس��تان نباش��د و کام ما یکی نباش��د، 
س��رمایه گذار جذب نمی شود تصریح کرد: 
اختافات سیاس��ی مش��کلی نیس��ت، بلکه 

اهداف پیشرفت و تعالی کشور است. 

زلزله قابل پیش بینی نیست
حجت ااسام حس��ن روحانی روز جمعه 
در نشس��ت خبری پایان سفر 2روزه خود در 
استان کرمان گفت: در منطقه زلزله زده استان 
کرمان مردم بس��یار صبور و با ایمانی دیدیم 
که برخی در چادر و کانکس و برخی به شهر 

مراجعه کرده بودند.
رئیس جمهور در پاسخ به سئوال خبرنگاری 
در خص��وص امکان��ات ازم جهت هش��دار 
زلزل��ه نیز گفت: در مس��اله زلزل��ه اینکه ما 
لرزه  ن��گار، تاسیس��ات و مراک��ز مربوطه را 
داش��ته باش��یم بس��یار خوب و ازم است اما 
متاس��فانه زلزله قابل پیش بینی نیست.گسل 
های اصلی در مناطق مختلف مش��خص شده 
است و همواره تاکید شده که ساخت و سازها 
از گس��ل ها فاصله داشته باش��ند.روحانی با 
بیان اینکه باید ساختمان های خود را در برابر 
زلزل��ه مقاوم کنی��م، گف��ت: در بازدید اخیر 
مش��اهده کردی��م ک��ه س��اختمان هایی ک��ه 
مقاوم سازی ش��ده اند، هیچ آسیبی ندیده اند. 

وی اظه��ار کرد: بس��یاری از آم��وزش ها و 
فرهنگ ب��رای مقاوم س��ازی در برابر زلزله 
وجود دارد و امروز خانه هایی ساخته می شود 
بهت��ر و مقاوم تر خواهد ب��ود.  زلزله یک بار 
است اما هراس از آن همیشگی است و مقاوم 
سازی س��اختمان ها و فرهنگس��ازی در بین 
م��ردم برای مقابله با این ام��ور و وجود همه 
امکان��ات ب��رای زمان های ب��روز حوادث و 

زمین لرزه ها باید همواره مد نظر باشد.
وی در ادام��ه پیرامون ریزگردها هم گفت: 
توفان های سیس��تان و بلوچس��تان در برخی 
اوقات اس��تان کرم��ان را نیز تحت تاثیر قرار 
می ده��د و راه حل آن تثبیت ش��ن های روان 
اس��ت. رئیس جمه��وری با بی��ان اینکه اگر 
می ش��د جازموریان احیا می ش��د خیلی عالی 
بود، گفت: تاکید می کنیم که در س��ال آینده 
در حوزه مالچ پاش��ی توجه ویزه ای ش��ود و 
اعتبارات بیشتری واگذار شود.وی در پاسخ 
به س��ئوالی مبن��ی برنامه ه��ای عملیاتی و و 
واقعی برای افزایش اختیارات اس��تانداران و 
کاه��ش بروکراس��ی گف��ت: همه م��ا باید به 
اصاح امور کشور امیدوار باشیم و دست به 

دست هم دهیم تا کشور را بسازیم.
روحانی گفت: در دولت قبل 400 مورد از 
م��واردی ک��ه نیاز به مجوز داش��ت را حذف 
ک��رده ای��م ام��ا معتقدیم بروکراس��ی پر پیچ 
وخمی داریم که باید برای رفع آن اقدام شود.
وی گف��ت: در اس��تان کرم��ان ب��ه صورت 
پایل��وت نس��بت ب��ه واگ��ذاری و تفویض 
اختیارات اقدام می کنیم و در این رابطه اصل 
کاه��ش بروکراس��ی اداری و اختی��ارات از 
پایتخت به مرکز اس��تانها ضروری اس��ت و 
باید دنبال ش��ود.وی در خاتمه گفت :از مردم 
شهرس��تان هایی که در این س��فر نتوانس��تم 

خدمت شان برسم عذرخواهی می کنم.
دومی��ن س��فر رئییس جمهوری ب��ه همراه 
هی��ات وزیران در دولت دوازدهم به اس��تان 
کرم��ان رق��م خ��ورد که ای��ن س��فر از روز 
پنجش��نبه هفته گاری اغاز و ت��ا امروز ادامه 
داشت .در این س��فر بیش از 20هزار میلیارد 
توم��ان طرح افتتاح و یا کلنگ زنی ش��د که 

درکشور منحصربه فرد بود.

رئیس جمهور  در سیرجان:

بدون نظر مردم نمی توانیم پیشرفت  كنیم

سخنگویقوهقضائیه:
محصوران فعا باید محصور باشند 

سلخنگوی قوه قضاییه گفت: طبق مصلحت کشلور، شورای عالی امنیت ملی تصمیم 
گرفت و گفت محاکمه این افراد )محصوران( به مصلحت کشور نیست و فعا باید محصور 
باشلند و این مصوبه شلورای عالی امنیت ملی تاکنون به قوت خود باقی اسلت و شورای 
امنیت باید نسلبت به این موضوع تصمیم بگیرد تا آن مصوبه پابرجا اسلت، قوه قضاییه 

نمی تواند کاری کند.
حجت الس��ام محسنی اژه ای در جلس��ه دفتر تحکیم وحدت مشهد گفت: گاهی 

قاض��ی حک��م به واق��ع و مطابق با حق می کن��د که این حکم ه��م در چارچوب 
موازین اس��ت و با واقع تطبیق می ش��ود این یک حکم پسندیده است. سخنگوی 
قوه قضاییه تاکید کرد: گاهی یک قاضی حکمی خاف قانون صادر می کند که 
تصادف��ا ب��ا واقعی��ت جور در می آید ای��ن قاضی جایش در جهنم اس��ت با اینکه 

تصادفی با واقع جور آمده اما چون برخاف قانون بوده اس��ت نه تنها معجور 
نیس��ت مجازات هم می ش��ود. وی ادامه داد: تکلیف کس��ی که به نا حق 

برخاف واقعیت حکم می کند هم مش��خص اس��ت. مع��اون اول قوه 

قضاییه با بیان  اینکه درست است این تعاریف برای قاضی محکمه گفته شده است اما برای 
خیلی از ما همین اس��ت، گفت: اگر ما مبنایی نداش��ته باشیم و حرفی بزنیم و آن حرف مطابق 
با واقع نباشد که هیچ تکلیفش مشخص است ولی اگر مطابق با واقع بود ولی ما موازین را 
رعایت نکردیم باز از جهاتی باید پاس��خگو باش��یم. اگر این حرف نه مطابق با موازین بود، 
نه واقع که واویااس��ت. اژه ای در پاس��خ به س��والی درباره پرونده های مربوط به سال 88 
گف��ت: آنچ��ه در س��ال 88 اتفاق افتاد، جرم بزرگی بود که خس��ارت به کش��ور وارد کرد. 
کس��انی که عامل اصلی بودند باید محاکمه می ش��دند. البته افرادی که محاکمه و مجازات 
ش��دند گاه��ا از عمق ماج��را باخبر نبودند ولی مرتکب جرمی ش��ده بودند که باید مجازات 
می ش��دند. وی با اش��اره به روند رسیدگی به پرونده های س��ال 88 گفت: این افراد با 
ارفاق و تخفیف مجازات ش��دند عده ای از انها با قرار، آزاد ش��دند و پرونده ش��ان به 
دادگاه فرستاده نشد. برخی در زمان انشاء حکم و برخی بعد از صدور رای مشمول 
تخفیف ش��دند. محس��نی اژه ای تاکید کرد: طبق مصلحت کش��ور، ش��ورای عالی 
امنیت ملی تصمیم گرفت و گفت محاکمه این افراد )محصوران( به مصلحت کشور 
نیس��ت و فعا باید محصور باش��ند و این مصوبه ش��ورای عالی امنیت ملی تاکنون به 
قوت خود باقی اس��ت و ش��ورای امنیت باید نس��بت به این موضوع تصمیم 

بگیرد تا آن مصوبه پابرجا است، قوه قضاییه نمی تواند کاری کند.

یادداشتخبرنامه

نقدروز

دیپلماسی

بچه را جایی نبریم که خودکشی کند
برخی از مسئوان سازمان زندان ها، تقدیر و تشکر دارند و 
برخی دیگر از ادبیات ش��ان پیداس��ت که از همراهی انبوهی 
همراه اضطراری در دیدار از اوین دل خوشی ندارند. حاا هر 
لحظ��ه زوای��ای تازه این بازدید روش��ن می ش��ود. حس��ن 
نوروزی، س��خنگوی کمیس��یون حقوقی مجلس، به روزنامه 
ش��رق گفت: دیدار از اوین نقطه ش��روع کار ما بود. تصمیم 
گرفته ایم از زندان فشافویه، زندان رجایی شهر، قزل حصار و 
مراک��ز آگاه��ی، به ویژه مرک��ز آگاهی ش��اپور، دیدار کنیم. 
می خواهی��م ببینیم دستگیرش��دگان را چقدر در ش��اپور نگه 
می دارن��د. اصوا طبق قانون، بازداش��تی نبای��د بیش از 24 
س��اعت در بازداش��تگاه بماند. همچنین کمیس��یون حقوقی و 
قضائ��ی و هی��ات بازدیدکننده از اوین، مق��رر کرده از زندان 
همدان، ش��یراز و تمام ش��هرهای ایران بازدید داش��ته باشیم. 
ن��وروزی همچنین درباره اینکه وقتی فیلم خودکش��ی س��ینا 
قنب��ری را دیدی��د، چه حس��ی پیدا کردید، گف��ت: اگر رئیس 
زن��دان ب��ودم، زندانیان��ی را که بار اول می آین��د زندان، در 
زندان عادی قرار نمی دادم. جایی که ما بازدید کردیم و سینا 
قنبری آنجا خودکشی کرده بود، 11 دستشویی داشت، هشت 
ات��اق و یک س��الن ب��زرگ. آنها بای��د در س��النی قرنطینه 
نگه��داری ش��وند و 70نف��ری آنجا باش��ند. این پس��ر س��ه  
نصف شب رفته و در دستشویی خودکشی کرده است. زندانی 
ک��ه به زندان عادت ندارد، حاا بچه محصل یا بچه کارگر، به 
ذهنش رسیده که خودکشی کند. نوروزی به روایت هم بندی 
س��ینا قنبری و گفت وگوی او با هیات بازدید از اوین اش��اره 
دارد: او ب��ه هم اتاق��ی خود گفته که س��یگار می خواهم و اگر 
س��یگار به من ندهند، خودکشی خواهم کرد. زندانی نباید در 

جایی باشد که امکان خودکشی برایش باشد. 
واکنش امام جمعه به دختران خیابان انقاب

نماین��ده، ولی فقیه در اس��تان و ام��ام جمعه اصفهان گفت: 
امیرالمومنین می فرماید بپرهیزید از رفیق فاس��ق. بسیاری 
از انس��ان های فاس��قی که دس��تور از غرب می گیرند و در 
خیابان��ی در تهران روس��ری را از س��ر خود ب��ر می دارند، 
دس��تور دارن��د و با قص��د کمرنگ کردن حج��اب در میان 
مردم مومن این اعمال را انجام می دهند. زمانی که انس��ان 
در انجام گناه بی باک ش��د دیگ��ر با آن گناه مانوس خواهد 
ش��د.آیت اه س��ید یوس��ف طباطبای��ی نژاد با بی��ان اینکه 
تحریم ها به کش��ور ض��رر می زند، اما ما ب��ه این تحریم ها 
اعتن��ا نمی کنیم، گفت: همه دس��تاورد های پ��س از انقاب 
اس��امی به دلیل تحریم ها و جنگ هش��ت س��اله و شیطنت 
آمریکایی ها به دس��ت آمد.وی خاطرنشان کرد: امام صادق 
)ع( می فرمایند اولین خصلت برای دوس��ت و همنش��ین این 

است که نمازهایش را به وقت بخواند و به آن اعتنا کند.

قانون حجاب و واقعیت موجود
روزنامه اعتماد نوش��ت: در ایران متاس��فانه مساله حجاب 
ک��ه یک رفت��ار دینی و فرهنگی اس��ت تبدیل به یک مقوله 
سیاس��ی شده است. در شرایط فعلی بهترین راه این است که 
قانون به گونه ای نوش��ته ش��ود که مُرِ آن اجرا ش��ود. در این 
صورت قانون یا باید از طریق زور و فش��ار اجرا ش��ود یا از 
طریق مردم پذیرفته و درونی ش��ود. البته در هر حال اجرای 
قان��ون ضمانت اج��را می خواهد. نباید اج��ازه داد که قانون 
متروک شود. مثل قانون ماهواره که عما متروک شده است. 
هم هس��ت و هم نیس��ت. قانون برای مج��ازات بدحجابی هم 
قابل اجرا نیس��ت. بخش بزرگی از علما، س��ودهای دریافتی 
بانک ه��ا را مصداق ربا می دانن��د و طبق حکم صریح قرآن، 
رب��ا جنگ با خداس��ت و در عین حال به هر دلیلی 40 س��ال 
اس��ت که ادامه دارد، چرا باید بر اموری پافشاری کرد که نه 
چنی��ن صراحت��ی در ق��رآن دارد و نه حتی چنین ش��دتی در 
زش��تی آن به قول یکی از اصول گرایان، اس��ام یک بس��ته 
تجزیه ناپذیر اس��ت، نمی توان بعضی را اجرا کرد و بعضی را 
اجرا نکرد. این سیاس��ت تجربه ای شکست خورده است. پس 

بهتر است آن را تکرار نکنیم. 
روسیه، با ایران بد می کند

روزنامه ش��رق نوشت: روسیه ضعف ژئواستراتژیک دارد 
و ای��ن کش��ور در گ��ذر تاریخ هم��واره با چنگ ان��دازی به 
عرصه ه��ای پیرامونی، قلم��رو خود را افزایش داده تا ضعفش 
را جبران کند. اکنون روس��یه در س��وریه است با دولت بشار 
اس��د همکاری نزدیک دارد تا بتواند پایگاه دریایی طرطوس 
را کماکان در اجاره خود داشته باشد اما پوتین به جای اسد به 
س��ئوال های محیط بین الملل پاسخ می دهد و تصمیم می گیرد. 
مس��کو، ایران را به ان��دازه ارزش و اندازه خود مورد ماحظه 
قرار نداده و نخواهد داد. در مراسم پایان عملیات ضد داعش، 
پوتین در پایگاه نظامی در س��وریه نامی از ایران نبرد. در اثر 
ای��ن پی��روزی که با مس��اعی بی بدی��ل ایران هم��راه بوده و 
ش��هدای زیادی هم در این راه داده، روس��یه خود را قهرمان و 
برنده میدان معرفی کرده اس��ت. روس��یه ب��ه دیگران نگاهی 
اب��زاری داش��ته و خواهد داش��ت. با این پدی��ده چگونه باید 
برخورد کرد؟ ایران درس بزرگی از همکاری با این همس��ایه 
ناهمس��ایه می گیرد. منافع ملی روسیه بر هر موردی رجحان 
دارد. برای ایران نیز باید منافع ملی در رأس امور قرار گیرد. 
روسیه برای حضور و نفوذ در خاورمیانه به همکاری با ایران 
نیازمند اس��ت. ایران باید جایگاه خود را دریابد و اجازه ندهد 
ک��ه روس��یه از ایران اس��تفاده اب��زاری کن��د و اگرچه ما این 
هم��کاری را اس��تراتژیک می نامیم، ولی روس��یه در صحنه 
سوریه نشان داد در تاکتیک ها ایران را به بازی می گیرد، اما 

در تقسیم قدرت ایران را به بازی نمی گیرد. 

پارو و شوهر دو رکن خوشبختی
روزنامه شهروند در مطلب طنز خود با نقل جمله ای از 
رییس ش��ورای ش��هرتهران درب��اره ضعف مش��ارکت 
عمومی در حل مش��کات ناش��ی از برف پرس��یده: فکر 
می کنی��د ای��ن ضعف در مش��ارکت معنی اش چیس��ت؟ 
ش��هرداری مش��ارکت نداش��ته؟ حاش��ا و کا. ایش��ان 
فرموده اند صداوس��یما و رس��انه ها در جذب مش��ارکت 
اجتماع��ی در بحران ها مطلوب عمل نمی کنند، چراکه در 
گذش��ته تا برف س��نگین می آمد، بافاصله حتی کوچه ها 
توسط مردم برف روبی می شد.  بنابراین اگر برف می آید 
و ش��هرداری نمی توان��د چهارت��ا کوچ��ه و ب��رزن را 
برف روب��ی کند. روزنامه ها مقصر هس��تند که ویژه نامه 
برف روب��ی چ��اپ نکرده اند تا مردم با خوان��دن آنها یاد 
بگیرن��د در قدیم وس��یله ای به نام پ��ارو در تمام خانه ها 
وج��ود داش��ته ک��ه با آن ب��رف کوچه و خیاب��ان را پارو 
می کردند و چه بس��ا جوگیر می ش��دند و ت��ا جلوی خود 
ستاد مدیریت بحران بلدیه را پارو می کردند. صداوسیما 
مقصر اس��ت که با سریال سازی وظیفه شهروندان تهرانی 
در پاروک��ردن معاب��ر را تبیین نمی کن��د. این موضوع به 
همان اندازه که آیین ش��وهرداری- که از صداوس��یمای 
یزد پخش شد- مهم است، باید اهمیت داشته باشد. اصا 

پارو و همسر همیشه باید در کانون اولویت باشند. 
مخالفان را به شیوه بدی حذف می کنیم

ایلنا نوشت: یک نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه ما 
اعتدال را در موافقت و مخالفت رعایت نمی کنیم، تاکید 
ک��رد: ب��ه طور کلی ما نس��بت به مخالف��ان خود بی رحم 
هس��تیم. وقتی بر س��رکار می  آیی��م، می خواهیم مخالفان 
خود را حذف کنیم. احمد توکلی، در پاس��خ به س��ئوالی 
درب��اره ریش��ه ناآرامی ه��ای اخی��ر، گف��ت: نمی توان 
ریش��ه های این اعتراض��ات را از یکدیگر تفکیک کرد. 
زیرا مس��ائل انس��انی علت واحدی ندارن��د. به نظر من 
اعتراض مالباختگان موسس��ات متخلف آنقدر که تحت 
تاثی��ر مس��ئوانی ب��ود ک��ه ب��ه حرف هایش��ان گوش 
نمی کردند، تحت تاثیر از دس��ت دادن پولش��ان نبود. این 
نماینده ادوار مجلس در پاس��خ به این س��ئوال که چقدر 
حرف ه��ا و نقدهای مخالفان دولت در این باره موثر بوده 
اس��ت، اظهار داشت: متاس��فانه موافقت و مخالفت کردن  
ما در کش��ور مقداری شور است یعنی اعتدال را رعایت 
نمی کنیم. توکلی در پاس��خ به این سئوال که تا چه اندازه 
گفت وگ��وی مل��ی می توان��د خاه��ای موج��ود را پر 
کند؟گف��ت: حذف یکدیگر را خیلی بد و بیرحمانه انجام 
می دهی��م مثا وقتی فردی به ماموری��ت رفته، در همان 

زمان وی را عزل و برای او جانشین انتخاب می کنیم! 

آنها نمی توانند خادم مردم باشند
 روزنامه جمهوری اسامی نوشت: اکنون که انقاب اسامی 
وارد چهلمین سال عمر خود می شود، شایسته است به این سئوال 
پاس��خ بدهیم که آیا کس��انی که در این 39 س��ال در مناصب 
مختلف نظام برآمده از این انقاب قرار داش��تند و دارند به امام 
خمینی اقتدا کردند و واقعا خادم ملت بودند و هستند؟ پاسخ این 
سئوال، مطلق نیست. اجماا می توان گفت هرچه از عمر انقاب 
و نظام جمهوری اسامی می گذرد، میزان خادم بودن مسئولین 
و صاح��ب منصب��ان کاهش می یاب��د و بر آقائی آنه��ا افزوده 
می شود. ویژگی خادم، اینست که با مردم و در کنار مردم است 
و درد مردم را می فهمد و ویژگی آنان که خادم نیستند اینست 
ک��ه لحظه ب��ه لحظه از م��ردم فاصله می گیرن��د و نمی توانند 
بزرگ��واری مردم را حفظ کنند. کس��انی که در خانه های گران 
قیمت زندگی می کنند، با ثروتمندان حش��ر و نش��ر دارند، در 
مهمانی های اشراف شرکت می کنند، مهمان سفره فقرا نمی شوند 

و یا فقرا به سفره آنها راه ندارند، نمی توانند خادم مردم باشند. 
ما مردم ایران خیلی خوشبختیم! 

 روزنامه قانون در مطلب طنزی نوشت: در بررسی افزایش سن 
امید بین ایرانی ها به دو مس��اله خوشحالی پس از رفع فیلترینگ 
تلگ��رام و امی��د به نتیجه گرفتن تیم  محبوب فوتبال )با محوریت 
اس��تقال و پرسپولیس( اشاره کردیم! هم اینک ادامه ماجرا: حامد 
همایون، بهنام بانی و حمید هیراد؛ چند سالی بود که مجید خراطها 
با خوندن آهنگ عزیزم دس��تات نلرزه تیغ اولو بزن! س��ه و چار و 
پنج ش��یش! تیغا رو پشت هم بزن تونست یه تنه میانگین امید به 
زندگ��ی در جوان��ان رو 10، 12 س��ال کم کنه! به مرور و با رواج 
س��بکی که مودبانه اش میشه ناله های آهنگین یا همون دیس او، 
سن امید به زندگی هر روز کاهش بیشتری پیدا کرد که ناگهان با 
ظهور پدیده ای به اسم حامد همایون با ترانه دستممممم تو دست 
یااااااوووورررههههه! به به! به به!  خون امید در رگ های موسیقی 
پاپ پمپاژ شد. پشت بند اون هم bandهای مختلفی اومدن و با 
آهنگ های شاد خودشون، این مسیر رو ادامه دادن و خدارو شکر 
ام��روز ما ش��اهد خواننده هایی مثل آقای بهنام بانی هس��تیم که 
آهنگاش حتی خودش رو اون قدر به وجد میاره که وسط کنسرت 
روی س��ن به اندازه پرش های کریس��تیانو رونالدو برای زدن هد، 
میپره هوا و همین نش��اطِ روی س��ن، سن امید رو در بین هواداران 
موسیقی پاپ حداقل 20 سال افزایش داده! برف؛ در مجموع باید 
اعتراف کرد ما مردمی هس��تیم که اصا دنبال بهونه ایم تا امید به 
زندگیمون افزایش پیدا کنه. ش��ما دیدید که هنوز پنج سانتی متر 
برف کف کوچه ها ننشس��ته چطور تمام اینستاگرامِ مردمی که تا 
دیروز جمات تلخ دکتر ش��ریعتی در مورد عشق و عاشقانه های 
مرحوم حسین پناهی رو میذاشتن توی استوریشون، تغییر کرده و 
شده رفتن کف خیابون و شادی کردن! باور کنین همین برف اخیرِ 

تهران کم کمش پنج سالی گذاشت روی سن امید ملت! 

................:すぬく ┴ヰ┈┾
............//..............:Ñ┢┍ﾈ ┴ヰ┈┾ ら┕Ü┕┿ る ね┕ﾓく ┘ﾒ┕ﾎ

:ぬ┕ﾞﾎす┤Üる よ┕ﾙ
............//..............:Ñぬ┕ﾞﾎす┤Üる ら┕Ü┕┿ る ね┕ﾓく ┘ﾒ┕ﾎ

)┕┃ﾘす( :┤┏ﾈな┤ﾎ ┪ﾎ┵ﾉ ┢┏ﾛ┕ﾉ
.................:┘ﾒ┕ﾎ
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 ┕┃ﾘす る ┤┎ﾘ

روزنامهشنبه 14 بهمن1396/سال بیست و سوم/ دوره جدید شماره 2369 www.bahardaily.ir       info@bahardaily.irسیاس�ت

بارسانهها



واکنش جلودارزاده به «دختران خیابان انقلاب»:
به خاطر رفتار اشتباه ماست

ــوراى  ــب مجلس ش ــده اصلاح طل ــک نماین ی
اسلامى گفت: زمانى براى زنان دچار محدودیت 
ــرلازم قرار  ــا را در تنگناى غی ــدیم و آن ه مى  ش
ــئله موجب شد تا این فشار ها  مى دادیم همین مس
ــان انقلاب  ــران خیاب ــود و دخت ــان ایجاد ش طغی
روسرهایشان را سر چوب بگذارند. این کار ها به 

خاطر رفتار اشتباه ماست. 
ــاره به تحولات اخیر  ــهیلا جلودارزاده با اش س
ــرگاه زن و مرد یا حتى  ــان انقلاب تصریح کرد: ه ــه دختران خیاب ــوم ب موس
ــوند، این مسئله موجب طغیان مى شود و  ــان منع ش حیوان از حقوق الهى ش
ــى و  ــد. عدالتجوی ــارت آزاد مى کنن ــت و اس ــود را از محدودی ــا خ آن ه
عدالتخواهى از ویژگى هاى صراط مستقیم است زیرا وقتى عدالت نباشد، 
ــانى اعم از مرد یا زن،  آن جامعه از بین مى رود. وى با بیان اینکه اگر انس
ــعه یافته نیست بلکه واپس گرا است، عنوان کرد: اگر  ــد؛ توس خودخواه باش
ــد پیدا نمى کند بلکه عقبگرد  ــانى حسادت، بخل و کینه ورز باشد، رش انس
ــد و چه پدر خانواده یا هر نقش دیگرى.  ــتمدار باش ــت چه سیاس خواهد داش
ــیون امید بیان کرد: وقتى انقلاب در حال شکل گرفتن بود  این عضو فراکس
ــلاب آگاه بودیم و  ــور زنان در انق ــام (ره) درخصوص حض ــه ام از اندیش
ــت. همه روزهاى  ــان قائل به محدودیتى براى زنان نیس ــتیم ایش مى دانس

انقلاب زن و مرد مسیر امام را با یکدیگر طى مى کردند.
آینده اصلاح طلبى در گرو گفت و گویى انتقادى

یک فعال سیاسى اصلاح طلب گفت: اصلاح طلبان نسبت به خیلى از مسائل 
ــته باشد و  ــت وجود داش اعتراض دارند و معتقدند که بهتر از آن هم می توانس
شرایط بخشى از آن نیز فراهم بوده است ولى مطلقا فکر نمى کنند که وضعیت 

موجود براى اصلاحات دستاورد کمى بوده باشد.
ــولات آن، تحولى  ــاله اصلاحات و تح ــدى تصریح کرد: مس ــاس عب عب
ــال گذشته تفاوت  ــت اکنون اصلاح طلبان با 20 س فرآیندى و تدریجى اس
ــال پیش اصلاح طلبان، از ارزیابى نادرستى  ــیارى دارند موقعیت 20 س بس
که نسبت به عدم موفقیت آن ها صورت گرفت، به دست آمد. در حالى که 
ــتى وجود ندارد. براى اولین بار است که عده اى  الان چنین ارزیابى نادرس
ــه فعالیت کرده و حضور  ــال  ها زندان، باز می گردند و در جامع ــا تحمل س ب
ــت  ــت در ایران دس ــرفت سیاس پیدا می کنند و نباید این موضوع را در پیش
ــى گفت: آینده اصلاح طلبان  ــم گرفت. وى در ارزیابى آبنده اصلاح طلب ک
در درجه اول دست خود آن ها است و تحت تاثیر گفتار و رفتار اپوزیسیون 
ــت و هر نیرویى که آینده خود را وابسته به  ــین و یا حکومت نیس خارج نش

آن ها بداند، بى اعتبار است. 
ــه، حکومتدارى،  ــبک زندگى، اندیش ــه ایران در همه ابعاد اعم از س جامع
ــت که  ــنت به وضعیتى جدید قرار گرفته اس روابط خارجى و... در گذر از س
ــخت است و بدون حضور موثر اصلاح طلبان عبور از آن  ــیار س این تحول بس
اگر نگوییم ناممکن بسیار سخت خواهد بود. بنابرین آن ها باید خود را براى 
ــه نیروهاى موجود در  ــاده کنند که مجموع ــا و طرح هاي نو آم ــه ایده  ه ارائ
عرصه سیاسى بتوانند این دوره گذار را با کمترین هزینه ممکن عبور دهند. 
ــه می تواند پرچم  ــان اصلاح طلبان چگون ــرد: اینکه جری ــان ک وى خاطرنش
ــادى در درون خود  ــه گفت و گویى انتق ــته کند، ب ــى را برافراش اصلاح طلب
ــت، وضعیت یک ماه گذشته شرایط مناسب را براى آنها، جامعه  نیازمند اس

و افکار عمومى فراهم کرده که آن ها بتوانند بازسازى درونى داشته باشند.
قرار است بازدید نمایندگان از زندان  ها ادامه یابد

ــت  ــى و قضایى مجلس خبر داد که قرار اس ــیون حقوق ــب رئیس کمیس نای
بازدید نمایندگان مردم از زندان  ها ادامه داشته باشد.

ــد کاظمى در خصوص بازدید اخیر نمایندگان از زندان اوین، گفت:  محم
ــود. هماهنگى  ها براى  ــد خیلى بهتر ب ــد زودتر انجام مى ش ــر این بازدی اگ
ــل که اعتراضات  ــود، ولى در همان اوای ــدان اوین زمان بر ب ــد از زن بازدی
ــت کردیم که  ــئول قوه قضاییه درخواس ــد از مقامات مس مردمى آغاز ش
ــازند. وى افزود: اما هماهنگى  ها به طول انجامید  زمینه بازدید را فراهم س

اما در مجموع این بازدید مفید و موثر بود و اثر مثبتى گذاشت.
ــاره تصمیم گرفته که در  ــر داد: هیات مربوطه در این ب ــن خب وى همچنی
ــتى  ها هنوز قابل توجه است حتما از زندان  ها  ــتان هایى که تعداد بازداش اس

بازدید داشته باشند.
شرط گفت وگوى ملى، حذف محدودیت هاى سیاسى

ــدن  ــت: قطعاً یکى از گام هاى اصلى اجرایى ش ــل بنیاد باران گف مدیرعام
گفت وگوى ملى حذف محدودیت هاى سیاسى است.

ــزارى گفت وگوى ملى که اخیرا معاون  ــواد امام درباره ضرورت برگ ج
ــا امروز  ــار کرد: م ــرده، اظه ــاره ک ــه آن اش ــم ب ــورى ه اول رئیس جمه
ــدى را که در جامعه وجود دارد به  ــه گروه  ها و صداهایى ج ــم ک نمى خواهی
ــیم. این گفت وگوى ملى به نوعى به رسمیت شناختن تمام  ــمیت بشناس رس
صدا ها و گروه هایى است که در جامعه بعضاً شنیده نمى شوند. وى تصریح 
ــاى فردى و  ــه خاطر نگاه ه ــه نظرم ب ــتفاده از ظرفیت  ها ب ــدم اس ــرد: ع ک
ــده برخى  ــت. از جمله اینکه نگاه امنیتى باعث ش محدودکننده حاکمیتى اس
ــبت به این  ــوند. به نظرم باید نس ــتانى از حقوق اولیه خود محروم ش دوس

نگاه  ها تجدیدنظر جدى شود. 
این فعال سیاسى اصلاح طلب گفت: قطعاً یکى از گام هاى اصلى اجرایى 
ــى است. محدودیت هاى  ــدن این گفت وگو حذف محدودیت هاى سیاس ش
ــیه رانده  ــت که گروه هاى مرجع به حاش ــده اس ــى باعث ش صنفى و سیاس
ــت  ــود از دس ــیده مى ش ــت کش ــوند و به همین خاطر وقتى کار به بن بس ش
ــد: افزود: یکى از  ــود. امام همچنین یادآور ش گروه هاى مرجع خارج مى ش
ــال 88 گروه هاى مرجع حذف  ــت که پس از س ــکالات جامه ما این اس اش
ــى و نگاه امنیتى ایجاد شد و در جامعه ما نخبگان  ــدند و محدودیت سیاس ش
به حاشیه رفتند و با طبقه متوسطى که مى توانست حلقه واسطه بین جامعه 

و حاکمیت باشد برخورد شد.
نگاه افروغ به چالش هاي پیش روى نظام

ــس هفتم گفت:  ــده اصولگراى مجل یک نماین
ــته از اسلام بعضاً مانور داده  قرائتى متحجر و بس
است که نشان می دهد انقلاب اسلامى، ریشه هاى 
ــفى و اندیشه هاى امام را نفهمیده  تاریخى و فلس
ــلام  ــت و این را به یک درك متحجرانه از اس اس

فرو کاسته است.
عماد افروغ تصریح کرد: این خطر وجود دارد و 
ــه همین جمهورى  ــاق هم افتاد ک ــا دیدیم و اتف م
اسلامى اگر با یک قرائت متحجرانه اى پیوند بخورد نتیجه اش می شود همان 
ــلامى شاهد آن بودیم. وى خاطرنشان کرد:  بدبختى هایى که در جمهورى اس
ــى، همه غفلت از  ــردم، انتظارات و عرصه مدن ــردم، نیاز م ــگاه م ــت از ن غفل
ــلامیت است. نباید تنها جمهوریت را در  ــیر عمیق تر، اس جمهوریت و به تفس
ــریعت برویم  ــراغ ش ــت و جو کرد. قبل از اینکه بخواهیم س صندوق رأى جس
باید فرا شریعت بنگریم؛ یعنى به فلسفه اجتماعى و سیاسى، نیاز بشر، حق بشر، 
خادم بودن مسئولان و مخدوم بودن انسان بنگریم. وقتى جاى خادم و مخدوم 
ــود که می بینید. در جامعه اسلامى به جاى  ــود نتیجه همین می ش عوض می ش
ــده اند و سفره اى  ــند،مردم خادم حکمرانان ش اینکه حکمرانان خادم مردم باش
ــد لقمه اى  ــتش می رس ــفره تا جایى که دس ــر کس در این س ــده و ه ــن ش په
ــتاد دانشگاه افزود: انواع و اقسام شکاف ها را شاهد هستیم.  برمى دارد. این اس
ــم براى حفظ حکومت  ــت؛ ما می گویی ــلامى نیس این اصلاً زیبنده جامعه اس
ــد که حفظ حکومت از  ــود. امام می فرماین ــلامى باید این نقدها مطرح ش اس
اوجب واجبات است اما عده اى از این سخن امام تفسیر ماکیاولیستى می کنند 
و می گویند براى حفظ این حکومت باید هر کارى کرد، درحالى که این تفسیر 
درستى نیست. بزرگترین چالشى که پیش روى انقلاب اسلامى است چالش 

عدم انبساط است و باید انبساطى در ساخت رسمى ما اتفاق بیفتد.

از اسکورت 50 نفره تا فیلم 
معروف شده به خودکشى سینا قنبرى

ــس که عضو  ــده  اصلاح طلب مجل ــک نماین ی
ــدگان از زندان اوین  ــره بازدیدکنن ــات 11نف هی
ــى از  ــرگ یک ــه  م ــم حادث ــاره  فیل ــود، درب ب
ــت:  ــته اس ــده هاى حوادث اخیر نوش بازداشت ش
ــده توسط دوربین هاى منصوبه در  «فیلم ضبط ش
ــرویس هاى بهداشتى مربوط به حادثه  محوطه س
ــتباه معروف به فیلم  ــینا قنبرى ( که به اش مرگ س
ــد و  ــده) براى نمایندگان پخش ش ــى ش خودکش

توضیحات مبسوطى نیز ارائه گردید.» 
ــتى تلگرامى در این  علیرضا رحیمى در یادداش
ــت: «پس از چند هفته انتظار بالاخره  ارتباط نوش
ــس از اوین با  ــدگان مجل ــا تاخیر نماین ــد ب بازدی
ــازمان زندانهاى کشور  حضور رئیس و مدیران س
ــات قضایى و  ــات و مقام ــر اطلاع ــاون وزی و مع
ــد. در عصر دهم بهمن  اجرایى زندان اوین انجام ش
ــدود یکماه پس از اعتراض ها و حوادث دیماه  و ح
ــیون  ــروه 11 نفره نمایندگان مردم از دو کمیس گ
ــه زندان اوین  ــت ملى و قضایى وارد محوط امنی
ــرد و تلخ محوطه زندان هر تازه  ــدیم. فضاى س ش
ــکوت و تامل وامیدارد؛ بلافاصله  واردى را به س
ــالن جلسات دفتر زندان شدیم  ــتقیما وارد س و مس
ــا و معاونین وى و نیز  ــازمان زندان ه که رئیس س
ــن منتظر  ــى زندان اوی ــى و اجرای ــات قضای مقام
ــا دو دوربین  ــه بودند. ب ــکیل جلس ورود ما و تش
ــکاس کل مذاکرات و بازدید  فیلمبردارى و دو ع
ــش داده می شد. تراکم همراهان و افرادى که  پوش
هیات نمایندگان را در بازدید اسکورت می کردند 
ــدود 50 نفر در کل جریان  ــب برانگیز بود. ح تعج
ــس را همراهى می کردند.  ــد نمایندگان مجل بازدی
ــازمان  ــه و قبل از بازدید رئیس س ــاز جلس در آغ
ــاى مرتبط با  ــا ضمن اعلام برخى آماره زندان ه
ــه اى و نیازهاى  ــکلات بودج ــوادث دیماه، مش ح
ــمرد و درخواست توجه  ــازمان زندان ها را برش س
ــازمان زندان ها را  ــدگان مجلس به بودجه س نماین
ــارد تومانى  ــى بالاى صد میلی ــت و رقم بده داش
ــرکت هاى مختلف  ــتگاه ها و ش ــازمان را به دس س
ــلام کرد. طى تذکرى اعلام کردم نمایندگان از  اع
ــد و  ــلاع دارن ــا اط ــازمان زندان ه ــکلات س مش
موضوع این جلسه و بازدید از زندان را به بودجه 
ــه اى مجلس  ــاى حمایت بودج ــازمان و تقاض س
ــازمان  ــرف نکنید. اهم مواردى که رئیس س منح
ــرد: آمار کل  ــزارش خود اعلام ک ــا در گ زندان ه
ــوده که  ــر ب ــاه 4972 نف ــوادث دیم ــان ح زندانی
ــد آن مرد و 27/5 درصد زن بوده  73/94 درص

ــتى بین 19 تا 25 سال  اند. 50 درصد افراد بازداش
ــال بوده اند. از کل  ــد بین 25 تا 32 س و 27 درص
ــت شدگان 4534 نفر آزاد شده و 438 نفر  بازداش
ــت هستند. (علاوه بر این تعداد  همچنان در باز داش
ــت وزارت اطلاعات هستند)  55نفر نیز در بازداش

ــتانهاى  ــت مربوط به اس ــدگان در بازداش باقیمان
ــتان فارس اصفهان و تهران هستند.  همدان خوزس
از تهران 7 نفر بازداشتى باقیمانده بود که ساعاتى 
ــده و 4 نفر  قبل از بازدید ما 3 نفر از آن ها آزاد ش
ــز از  ــر نی ــتند. (دو نف ــده هس ــتى باقیمان بازداش
ــتى هاي تهران در اختیار وزارت اطلاعات  بازداش
ــند که جمعا شش نفر می باشند) مجموعا 4  می باش
ــتان تهران بابت حوادث دیماه  ــرد و دو زن از اس م
ــت موقت بسر می برند. بازداشتى هایى  در بازداش
ــب به اتفاق در انتظار  ــده اند قری که هنوز آزاد نش
ــتند محل  ــن تکلیف قضایى وضعیت خود هس تعیی
ــه کرده و به  ــکام زندان را تخلی ــد اجراى اح واح
ــدگان  ــت ش ــل نگهدارى و بازجویى بازداش مح
ــوادث دیماه اختصاص داده اند و هم اکنون محل  ح
ــت. در طول  نگهدارى متهمین عادى و موقت اس
ــئولان  ــر از مقامات قضایى و مس ــوادث 47 نف ح
ــازمان زندان ها بصورت شبانه روزى در زندان  س
ــتند. محل نگهدارى زندانیان حوادث  حضور داش
ــینا قنبرى و اندرزگاه  دیماه و محل حادثه مرگ س
ــژه وزارت اطلاعات مورد  ــماره 4 و نیز بند وی ش
ــه گفت وگو ها با  ــرار گرفت. هم ــد هیات ق بازدی
ــئولان و همراهان انجام  ــور مس ــان در حض زندانی
ــده  ــل از بازدید از زندان فیلم ضبط ش ــت. قب گرف
ــه  محوط در  ــه  منصوب ــاى  دوربین ه ــط  توس
ــتى مربوط به حادثه مرگ  ــرویس هاى بهداش س
ــه فیلم  ــتباه معروف ب ــه اش ــه ب ــرى ( ک ــینا قنب س
ــد و  ــده) براى نمایندگان پخش ش ــى ش خودکش
ــد. بدلیل  ــز ارائه گردی ــوطى نی ــات مبس توضیح
ــرى، درخصوص  ــینا قنب اهمیت موضوع مرگ س
ــده و نیز بازدید از  ــن فیلم و توضیحات ارائه ش ای

محل مرگ ایشان جداگانه خواهم نوشت.»

انتقادهـا از عـدم اجرایى 
شـدن روح اصـل 27 قانون 
رسـمیت  بـه  در  اساسـى 
شـناختن حق آزادى تجمعـات با لحاظ آنچه 
ذیـل این قانون مورد تاکید قرار گرفته گرچه 
سال ها اسـت که انتقادهاى بسیارى را در پى 
داشته اما پس از وقایع اعتراضى اخیر در ده ها 
شهر کشور باز هم این موضوع مورد توجه قرار 
گرفت و بسیارى پیشنهادهایى در این راستا 
مطرح کردند. این توجه ها البته این بار نه تنها 
از سـوى جامعه مدنى و فعالین سیاسى که از 
سـوى برخى نماینـدگان مـردم در مجلس 
شوراى اسلامى و همچنین دولت نیز پى گرفته 
شـد تا جایـى که ایـن روزها خبرهـا از عزم 
بهارسـتان نشـینان شـانه به شـانه پاستور 
نشینان براى تسـهیل اجراى این بند تقریبا 
مغفـول قانون اساسـى و سـازماندهى براى 
اجراى آن حکایت دارد. تکاپویى که البته تا به 
اینجاى کار به نظر می رسـد همچون بسیارى 
مـوارد دیگر در گیـر و دار پیچیده راهروهاى 

دیوان سالاران قرار گرفته باشد.
تدوین طرح در مجلس

ــک عضو  ــته ی ــاط روز گذش ــن ارتب در همی
کمیسیون شوراهاى مجلس از تدوین طرح نحوه 
اجراى اصل 27 قانون اساسى خبر داد و گفت: در 
ــن امنیت و  ــات برگزارى، تامی ــن طرح ترتیب ای
پاسخگویى مسئولان به تجمع کننده ها لحاظ شده 
ــى در خصــوص لایحه  ــت.ابوالفضل ابوتراب اس
کارشناسى تجمعات اعتراضى در کشور، گفت: 
ــت و هفتم قانون اساسى و بنا بر تفسیر  اصل بیس
سال 62 هیچ کدام از اجتماعات و راهپیمایى هایى 
که بدون حمل سلاح بوده نیازمند دریافت مجوز 
نیستند. از این رو دولت در لایحه مورد نظر باید 
این موضوع را لحاظ کند. نماینده مردم نجف آباد، 
تصریح کرد: دولت همچنین باید مکان مشخصى 
براى برگزارى اجتماعات تعیین کند همانگونه که 
ــورهاى دنیا مکان برگزارى  ــیارى از کش در بس
ــت. وى با بیان  ــخص اس اعتراضات مردمى مش
اینکه طرح نحوه اجراى اصل 27 قانون اساسى نیز 

ــت، افزود: این طرح که به امضاى  ــده اس تهیه ش
نمایندگان رسیده و بعد از اتمام رسیدگى به لایحه 
بودجه سال 97 تقدیم هیات رئیسه مجلس خواهد 
شد هم به موضوعات مذکور اشاره دارد به نوعى 
ــوراى  ــیه مجلس ش که در این طرح خیابان حاش
ــزارى اجتماعات  ــوان مکان برگ ــلامى به عن اس
پیشنهاد داده شده است. عضو کمیسیون شوراى 
ــور مجلس شوراى  ــلامى و امور داخلى کش اس
ــده اما در  ــلامى، گفت: طرح مذکور آماده ش اس
ــد در مورد  ــت لایحه ارایه کن ــى که دول صورت
تصویب طرح یا لایحه تصمیم گیرى خواهیم کرد.

تکاپوى «مازنى»
ــت که یک  خبر تهیه چنین طرحى در حالى اس
عضو فراکسیون امید نیز ضمن اینکه از تشکیل 
کمیته هایى براى تهیه پیش نویس درباره اصل 27 
قانون اساسى خبر می دهد، توضیح داد که در کنار 
اقدامات و نامه نگارى هایى که با وزارت کشور و 
ــته کمیته حقوقى و کمیته  ــز پژوهش ها داش مرک
فرهنگى- اجتماعى تشکیل داده که همزمان روى 
ــلام احمد  ــئله کار می کنند. حجت الاس این مس
ــه پیش نویس در این  ــى از تلاش براى تهی مازن
ــوال که  ــه این س ــخ ب ــر داد و در پاس ــه خب رابط
فعالیت هاى کمیته هایى که عنوان می کنید به چه 

شکل است و آیا به کمیسیون خاص یا فراکسیون 
امید وابسته است یا مستقل فعالیت می کند، عنوان 
ــان ذى ربط که  کرد: نه در دفتر خودم از کارشناس
در این کار تجربه و تخصص دارند دعوت کرده ام 
ــغول کار هستند. نماینده  و در حال حاضر هم مش
تهران همچنین در پاسخ به این سوال که نمایندگان 
ــارکت دارند، بیان کرد:  دیگر هم در این کار مش
ــن کار را به مرحله اى  ــر دارم که ای ــر، در نظ خی
برسانم و بعد از آن با کمک همکارانمان در مجلس 
ــود. او درباره اینکه چارچوب  این بحث دنبال ش
تدوین چنین مباحثى باید چگونه باشد، با اشاره به 
آیین نامه اى که در سال 81 در این باره تهیه شده 
تاکید کرد: اگر همان آیین نامه اجرا شود تا آنجا که 
با برخى از حقوقدانان صحبت کرده ام مناسب است 

و می تواند جریان داشته باشد. 
لایحه دولت یا طرح مجلس

در همین خصوص همنچنین اسماعیل جبارزاده، 
ــز اخیر طى  ــور نی ــى وزیر کش ــاون سیاس مع
گفت وگویى با اشاره به اینکه شرط عدم اخلال 
ــلامى که بر اساس قانون اساسى از  در مبانى اس
شروط برگزارى تجمع و راهپیمایى است، تأکید 
ــرده بود اینکه در یک تجمع یا راهپیمایى چه  ک
ــلام  چیزى می تواند مصداق اخلال در مبانى اس

ــن و متعیّنى  ــود، امر چندان روش ــوب ش محس
ــت. شاید بهتر بود این ابهام، از طریق وضع  نیس
ــد تا مبناى  ــن عادى در مجلس، رفع می ش قوانی
عمل وزارت کشور در دادن مجوزها قرار گیرد. 
ــداى از خبرهاى تلاش  ــن در حالى بود که ج ای
ــوى نمایندگان در این  ــراى تهییه طرحى از س ب
ارتباط است، روز گذشته یک عضو هیات رئیسه 
کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى از دولت 
خواست خود لایحه اي در این زمینه تدوین و به 
مجلس ارائه کند. محمدجواد جمالى نوبندگانى 
ــورد اصلاح قانون  ــت: دولت می تواند در م گف
تجمعات با ارائه لایحه به مجلس راهگشا باشد. 
ــود در این خصوص  ــرایط موج ــا توجه به ش ب
بهترین راهکار این است که این موارد را دولت 
ــاورد. وى  ــه به مجلس بی ــک لایح ــب ی در قال
ــن در خصــوص این بخــش از اظهارات  همچنی
ــترهاى  ــه بود با توجه به بس ــارزاده که گفت جب
ــدود امکان  ــرایط مح ــى فعلى تنها در ش قانون
ــزاب که  ــکل ها و اح ــوز براى تش ــدور مج ص
ــوب می شوند  به نوعى نهادهایى حقوقى محس
ــوز براى افراد  ــود دارد و امکان صدور مج وج
حقیقى وجود ندارد نیز گفت: دولت می تواند در 
این مورد با ارائه لایحه به مجلس راهگشا باشد. 
ــود در این خصوص  ــرایط موج ــا توجه به ش ب
بهترین راهکار این است که این موارد را دولت 
ــب یک لایحه به مجلس آورد. اگر چنین  در قال
ــا دارد براى آن  ــود دارد و دولت بن ــى وج خلائ
کارى انجام دهد بهتر است با همکارى کمیسیون 

اقتصادى مجلس لایحه اى ارائه دهد. 
ــته شهیندخت  ــت اواخر هفته گذش گفتنى اس
ــتیار رئیس جمهور در امور حقوق  مولاوردى دس
شهروندى نیز طى اظهار نظر در این ارتباط، گفته 
ــتم براى آنکه  بود: تا جایى که من در جریان هس
صداى مردم شنیده شود، برنامه ریزى هایی در حال 
ــازوکارى  ــت، از جمله آنکه مکان و س انجام اس
براى اینگونه تجمعات داشته باشیم تا ضمن عمل 
به قانون اساسى و منشور حقوق شهروندى، امنیت 
تجمع کنندگان نیز تأمین شود. البته دستگاه هاي 
ــئولیت ها و  ــا مس ــوارد ب ــایر م ــى در س اجرای
مأموریت هایی که دارند در حال پیگیرى هستند و 
باید ببنیم چه زمانى این پیگیرى ها جواب می دهد.

تکاپو در مجلس و دولت براى اجرایى شدن روح اصل 27 قانون اساسى

حق آزادى تجمعات؛ طرح یا لایحه؟
فضاى مجازى

هاشم زاده هریسى از نحوه حفاظت از مسئولان انتقاد کردخبرنامه
جدا افتادن از مردم

عضو مجلس خبرگان رهبرى اظهار داشت: وقتى 5 یا 10 محافظ دور اشخاص هستند، 
این مسئله روحانیت و مسئولان را از مردم جدا کرد و می کند، حال آنکه امنیت در کشور 

برقرار و اثر و آثارى از منافقین، ترور و ناامنى در کشور باقى نمانده است.
آیت االله هاشم هاشم زاده هریسى تصریح کرد: خیلى از روحانیون حفاظت نمى خواهند ولى 
در عمل انجام شده قرار گرفتند و تصور مى کنند اگر نباشد، ناامنى مى شود اما وقتى ببینند با 

برداشتن این ها اتفاقى نمى افتد و آثار خوب نیز به دنبال دارد حتما استقبال و دیگران را به این 
ــیدن نرده بین مسئولان و مردم در نمازجمعه از  ــویق مى کنند. وى با بیان اینکه کش کار تش
ــى بود که جنبه دینى هم پیدا کرد، افزود: اوایل انقلاب منافقین اقدام به  ــاي اجتماع بدعت ه
ترور، کشت و کشتار و ایجاد ناامنى کردند بنابراین به طور موقت این نرده  ها را در نمازجمعه 
کشیدند اما بعد که منافقین ساقط و ناامنى  ها رفع شدند و امنیت بسیار ریشه دارى در کشور 
به وجود آمد، این اقدام موقتى و موردى متأسفانه ادامه پیدا کرد و ماند. عضو مجلس خبرگان 
رهبرى با بیان اینکه علاوه بر نرده کشیدن، محافظت هاي وسیع و نه معمولى از روحانیت و 
ــخاص هستند، این مسئله  ــد، اظهار کرد: وقتى 5 یا 10 محافظ دور اش ــئولان انجام ش مس

روحانیت و مسئولان را از مردم جدا کرد و می کند، حال آنکه امنیت در کشور برقرار و اثر و 
آثارى از منافقین، ترور و ناامنى در کشور باقى نمانده است. هاشم زاده هریسى یادآور شد: 
فقط مسئله وجود نرده بین مردم و مسئولان در نمازجمعه نیست. با از بین رفتن عوامل ناامنى، 
کسى نیست که سطح حفاظت از شخصیت  ها را تعدیل کند تا در یک حد ضرورى فقط انجام 
ــاده اداره کنیم، نگذاریم مردم تصور کنند نامحرم  ــود بنابراین معتقدم باید حکومت را س ش
هستند و امکان دسترسى به روحانیت و مسئولان ندارند. وى بیان کرد: هرچه سطح حفاظت  ها 
کمتر شود بهتر است چون روحانیت و مسئولان باید به مردم برگردند متأسفانه این مسئله 

عادت شده فکر کردند نباشد ناامنى می شود، خیر این طور نیست.

 سجاد خداکرمى

یک فعال سیاسـى اصلاح طلب با بیان اینکه بخش زیادى از 
اندیشه سیاسى ما متاثر از ساختار قدرت است، گفت: اندیشه 

سیاسى هیچ تقدسى ندارد و مى تواند تغییر کند.
محسن آرمین در نشست آموزشى حزب اتحاد ملت، گفت: اساسا 
ــتباهى به وجود آورده که چون  ــى دینى تصور اش ــه سیاس اندیش
براساس مراجعه به متن مقدس به وجود مى آید، چگونه مى تواند در 
یک برداشت به دیکتاتورى برسد و در یک برداشت به جمهورى. 
نائب رئیس مجلس ششم با طرح این پرسش که چطور از یک متن 
چنین برداشت هاى متفاوتى به دست مى آید،  اظهار کرد: جواب این 
سوال این است که اندیشه هاى سیاسى دینى، همگى نشأت گرفته از 
ــکل گیرى آن موثر است. او  ــت و چهار عامل در ش متن مقدس نیس
توضیح داد: عامل اول حدیث و قرآن و دومین عامل تجربه تاریخى 
ــه، چهار قرن نخست و دوره هایى که  ــت؛ به خصوص در طول س اس
ــلاً اگر این  ــتند، چرا که مث ــلمانان برخورد داش ــران و روم با مس ای
برخورد ها در یونان اتفاق افتاده بود، حتماً تفاوت هایى ایجاد مى کرد. 
آرمین اضافه کرد: عامل سوم عقل و عامل چهارم نیز ساختار قدرت 
است. چنانچه بخش زیادى از اندیشه سیاسى ما نیز متاثر از ساختار 
ــه سیاسى هیچ  ــت؛ بنابر این مى توان گفت که این اندیش قدرت اس
ــى ندارد و مى تواند تغییر کند. چنانچه پیش از این هم تغییر  تقدس
کرده که در بازه زمانى طول زندگى یک فرد یا در بازه طولانى تر 
ــرى در طول  ــام و آیت اله منتظ ــه آراى ام ــر مى کند؛ چنانچ تغیی
ــتخوش تغییر بود و این درباره دیگران هم صدق  ــان دس زندگى ش
مى کند. وى افزود: شما هم آن را باز بگذارید و فکر نکنید قابل تغییر 
نیست. این مطالب هیچ تقدسى ندارد مثل نظریات متعددى همچون 
ــتند و  ولایت فقیه و ولایت امت که آقاى مومن در کتاب خود نوش
آقاى سروش محلاتى توضیح دادند که مى تواند نقد شود. این فعال 
سیاسى اصلاح طلب همچنین خاطرنشان کرد: مفهوم جمهوریت به 
نظم سیاسى کشور ها اطلاق مى شود و این مفهوم از جمهورى خلق 
ــه و آمریکا  ــین تا جمهورى هاى فرانس ــمالى و نظام صدام حس ش
ــترده است؛ مفهوم جمهوریت، اصلى است که به معناى فلسفه  گس

سیاسى مستقل از دیکتاتورى است و چند رکن اساسى دارد که وجه 
ــان مى دهد. اول سرشت اجتماعى  ــایر تفکرات نش تمایز آن را با س
انسان، دوم اخلاق و مسئولیت مدنى، سوم خیرعمومى که در گفتمان 
جمهورى بسیار مهم است، و چهارم عدالت و آزادى. وى با اشاره به 
وجه تمایز جمهوریت و لیبرالیسم گفت: خیر عمومى در لیبرالیسم 
وجود ندارد اما در جمهوریت جنبه اجتماعى کنار جنبه فردى اهمیت 
ــرد: در گفتمان  ــب تصریح ک ــى اصلاح طل ــن فعال سیاس دارد. ای
ــهروند نیست و  ــاد مى شود، ش ــى که مرتکب فس جمهوریت کس
جمهورى براساس برابرى مردم، مشارکت مردم و تصمیم اکثریت 
ــه هاى تاریخى نظریه  ــه ریش ــاره ب ــکل مى گیرد. آرمین با اش ش
جمهوریت در ایران یادآور شد:در اندیشه سیاسى معاصر نیز ما متاثر 
از دیدگاه هاى سید قطب بودیم و از انقلاب هایى مثل الجزایر و این ها 
تاثیر مى گرفتیم که در این ها جمهوریت مطرح نبود. از این نظر، امام 
ــت و به عنوان یک  ــدى در تبیین این تفکر داش ــى نقش کلی خمین
گفتمان، اولین بار بحث جمهورى اسلامى را پیشنهاد داد یا اگر هم به 
او پیشنهاد شده بود، پذیرفت؛ چراکه با اندیشه سیاسى او سازگارى 
ــم همچنین اضافه کرد: آن زمان  ــت. نایب رئیس مجلس شش داش
حکومت اسلامى هم مطرح بود اما امام این سوال را مطرح کرد که 
وقتى از جمهورى اسلامى سخن مى گوییم، منظورمان کدام اسلام 
ــخص است که چه کسى تعیین کننده است اما حکومت  ــت. مش اس
اسلامى مشخص نیست و با وجود اینکه حتى از کشورهاى همسایه 
ــلامى امام به عنوان خلیفه به ایران آمده  براى بیعت با حکومت اس

بودند امام این مساله را نپذیرفت.
جمهورى اسلامى؛ ترکیب وصفى یا اضافى

آرمین با طرح این سوال که جمهورى اسلامى یک ترکیب وصفى 
ــت من این است که اسلامیت  ــت یا ترکیب اضافى گفت: برداش اس
ــلامى را  ــت و مى تواند عناصر و مولفه هاى جمهورى اس صفت اس
مشخص کند. وى با اشاره به اینکه در عبادیات اسلام، اختلاف کم 
ــاز به جمهورى را  ــت، نی ــت اما در اجتماعیات اختلاف زیاد اس اس
ــت و گفت: براساس خیر عمومى و عدالت و آزادى  ضرورى دانس

ــز درباره  ــه قرائت هاى دیگرى نی ــود؛ گرچ ــد تصمیم گرفته ش بای
جمهورى اسلامى وجود دارد. با این حال عدالتى مورد پذیرش است 
ــد و بتواند خود را منطبق کند و  ــازگار باش که با ذات جمهورى س
جمهوریت را توصیف کند. هر قرائتى اگر با جمهورى سازگار نباشد، 
ــت. درواقع جمهوریت مشخص مى کند  از موضوع بحث خارج اس
ولى فقیه چگونه حکومت کند و اسلام مشخص مى کند ولى فقیه چه 
ــد و اینکه درباره چه کسى بودن بحث مى شود و درباره  ــى باش کس
چگونه بودن بحث نمى شود، به خاطر فراموشى جمهوریت است. این 
فعال سیاسى اصلاح طلب به تفاوت نظریات تئورى پردازان انقلاب 
درباره مفهوم حکومت اشاره کرد و گفت: افرادى مثل آیت اله مصباح 
و آیت اله نورى حاکم را مالک مى داند و جمهوریت را مشاع. اگر 
ــید، مردم اجازه اظهارنظر  ــما در حکومت یک مالک داشته باش ش
ندارند. امام خمینى اما حاکم را امانتدار مردم مى دانست و آیت اله 
ــت و نمى تواند هر طور که  منتظرى معتقد بود، حاکم یک مدیر اس
ــد در زندگى مردم دخالت کند. آرمین در پایان به مباحث  مى خواه
ــاره کرد و گفت: در آن  ــى اش پیش آمده در زمان تبیین قانون اساس
زمان شهید بهشتى به دنبال پاسخ بسیارى از مسائلى بود که امروز 
ــت و همانطور که آقاى  ــنفکرى ایران با آن درگیر اس جامعه روش
سروش محلاتى اشاره کرد، در تدوین قانون اساسى نیز این مسائل 
ــان به قانون  را پیگیرى مى کرد و اصل حاکمیت ملت با اصرار ایش

اساسى افزوده شد.

آرمین: اندیشه سیاسى هیچ تقدسى ندارد
مواضع
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تحلیلگران اقتصادی در حالی که از لزوم 
پرداخت یارانه نقدی به نیازمندان واقعی و 
حتی افزای�ش رقم آن حمای�ت می کنند، 
پرداخت آن به بخش عمده جمعیت کشور 
را موج�ب افزای�ش ش�کاف طبقات�ی و 

گسترده تر شدن فقر و بیکاری می دانند. 
دولت قصد داشت در سال جریان بررسی و 
تصویب ایحه بودجه 1397 کل کشور و در 
راس��تای ریشه کنی فقر مطلق از تعداد 5 .76 
میلیون نفری یارانه بگیران که 96 درصد کل 
جمعیت را در بر می گیرد، کاس��ته و در مقابل 
ارائ��ه خدم��ات رفاهی به دهک ه��ای پایین 

جمعیتی را افزایش دهد. 
حسن روحانی رئیس جمهوری سوم بهمن 
در ی��ک گفت و گوی تلویزیونی اعام کرد: 
در انتخاب��ات دو وع��ده مهم به م��ردم دادم؛ 
اش��تغال و رفع فقر مطلق ک��ه این دو هدف را 
از  و  آورده ام   1397 بودج��ه  ایح��ه  در 
نماین��دگان مردم در مجلس می خواهم کمک 
کنن��د ای��ن اهداف محقق ش��ود. ب��ا این حال، 
نمایندگان مجلس ش��ورای اسامی یکشنبه 
گذشته )هش��تم بهمن( در اقدامی بي سابقه با 
کلیات بودجه پیشنهادی سال 1397 مخالفت 
کردن��د و آن را ب��ه کمیس��یون تلفی��ق ب��از 
گرداندند تا ظرف 72 س��اعت بازنگری و به 
مجلس ارجاع ش��ود.  ابوالفضل سروش عضو 
کمیس��یون بهداش��ت و درم��ان مجل��س در 
مصاحب��ه ای، موضوعاتی مانن��د هدفمندی 
یارانه ه��ا و مباح��ث مرب��وط ب��ه هزینه ها را 

مهمترین دایل این مخالفت عنوان کرد. 
 هادی قوامی نایب رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس نیز با اش��اره به تغییرات ایحه 
بودجه س��ال 1397 گفت: پیش��نهاد کردیم در 
تبص��ره 14 ک��ه مربوط به پرداخ��ت یارانه به 
خانوارها اس��ت، رقم 230 هزار میلیارد ریالی 
پیش��نهاد دولت ب��ه 300 هزار میلی��ارد ریال 
افزایش یابد. وی افزود: اگر این پیش��نهاد رای 
بی��اورد، تعداد کمت��ری از یارانه بگیرها حذف 
می ش��وند. این پیش��نهاد در کمیسیون تلفیق 
بودج��ه رای آورد و اکن��ون باید دید در جریان 
بررسی و تصویب جزئیات ایحه بودجه، فضای 

عمومی مجلس درباره آن چه نظری دارد. 
دوام ندارد

یک اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی 
درب��اره افزایش منابع اج��رای قانون هدفمند 
ک��ردن یارانه ه��ا در س��ال آین��ده گفت: هیچ 
کش��وری نمی تواند به بخ��ش اعظم جمعیت 
خود یاران��ه پرداخت کند، زیرا حتی اگر رقم 
آن برای هر ش��هروند ناچیز باشد، اما سر جمع 

رقم برای دولت مبلغ هنگفتی است. 
 مه��دی پازوکی تاکید ک��رد: این کار قابل 
دوام نیست و اساساً توزیع پول میان همه یک 
سیاس��ت عوام گرایانه است که در دولت دهم 
با انجام آن هزینه ای به کش��ور تحمیل شد که 
هر چند در ظاهر به نفع مردم به نظر می رس��د 
ام��ا درحقیق��ت ض��د کارآفرینی اس��ت و به 
گس��ترش فقر دام��ن می زند.  ای��ن تحلیلگر 
اقتصادی معتقد است: دولت برای ریشه کنی 
فق��ر مطل��ق فق��ط باید به س��ه ده��ک پایین 

درآم��دی، یارانه پرداخت کند که با توجه به 
جمعیت هش��ت میلیونی هر دهک، 24 میلیون 

نفر مستحق دریافت یارانه خواهند بود. 
پازوکی ادامه داد: 9 میلیون نفر از این تعداد 
که تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و س��ازمان بهزیس��تی هس��تند ب��رای دولت 
مش��خصند، بقیه نیازمندان نی��ز باید از طریق 
کمیته ام��داد ثبت نام کنند، راس��تی آزمایی 
ش��وند و در صورت اس��تحقاق تحت پوشش 
یارانه نق��دی قرار گیرند. ای��ن اقتصاددان در 
توضیح ارتباط جمعیت یارانه بگیران و کاهش 
کارآفرینی اظهار کرد: از آذر س��ال 1389 که 
یارانه نقدی برقرار شد تاکنون، بودجه عمرانی 
به طور متوسط زیر 50 درصد تخصیص پیدا 
کرده است، زیرا دولت به دلیل محدودیت منابع 
مجب��ور بوده این رقم را از محل کاهش بودجه 
عمران��ی تامی��ن کند. وی، کاه��ش اعتبارات 
جاری که بخش عمده آن حقوق کارکنان دولت 
است را برای دولت تقریبا غیر ممکن دانست و 
گفت: دولت در این س��ال ها چاره ای جز کاهش 
بودج��ه عمرانی نداش��ته و گزارش ها نش��ان 
می دهند، دولت از س��ال 1389 تا سال 1394، 
دو براب��ر بودج��ه عمرانی خ��ود یارانه نقدی 
پرداخت کرده اس��ت. وقتی اعتبار پروژه های 
عمرانی کاهش می یاب��د، پیمانکاران ناچار به 
کاهش نیروی کار هستند که نتیجه آن افزایش 

بیکاری، فقر و رکود اقتصادی است. 
یک رویکرد اشتباه

دیگ��ر اقتصاددان و تحلیلگ��ر اقتصادی نیز 
رویک��رد پرداخ��ت یاران��ه به هم��ه را مانند 
مس��کن مهر و طرح س��امت ی��ک رویکرد 
اش��تباه دانست که به دلیل هزینه های هنگفتی 
ک��ه مح��ل تامین مالی مش��خص و درس��تی 

ندارند، تداوم پذیر نیستند. 
 هوش��یار رس��تمی گفت: در س��ال 1392 با 
روی کار آم��دن دول��ت تدبیر و امی��د، برای 
کاهش فش��ار مالی دول��ت و همچنین افزایش 
یاران��ه مس��تحقان واقعی، موض��وع انصراف 

داوطلبانه یارانه بگیران و س��پس شناسایی و 
حذف کسانی که اس��تحقاق دریافت یارانه را 
ندارند، مطرح ش��د. به گفته رس��تمی، راه حل 
درست این بود که از ابتدا تنها آنانی که خود را 
مستحق یارانه می دانستند، ثبت نام می کردند 
و موظ��ف به ارائه مدارک مثب��ت برای اثبات 
ادعای خود می ش��دند. وی ادامه داد: استحقاق 
سنجی یکایک جمعیت 80 میلیونی ثبت نامی 
و حذف افراد بي نیاز کار بسیار دشواری است 
ک��ه اج��رای کامل آن نیازمند ص��رف وقت و 
هزینه بس��یار اس��ت. این اقتصاددان همچنین 
مخالف طرح دسترس��ی به اطاعات حس��اب 
بانکی یارانه بگیران برای س��نجش اس��تحقاق 
آن ها اس��ت و می گوید: به ج��ای اینکه دولت 
خواستار دسترسی به اطاعات حساب بانکی 
یارانه بگیران برای س��نجش استحقاق آنها در 
دریافت یارانه که مساله سرک کشیدن دولت 
به حریم خصوصی افراد را مطرح می کند، باید 
از کس��ی ک��ه خواه��ان دریافت یارانه اس��ت 
خواسته شود برای اثبات استحقاق خود، گردش 
حس��اب های بانکی خ��ود را در اختیار تصمیم 

گیران قرار دهد. 
مردم چه می گویند؟

مردم در فضای مجازی در پاسخ به سئوالی 
در ای��ن خصوص که آیا با ح��ذف یارانه 10 
میلیون نفر موافق هس��تید؟ ش��رایطی را برای 

اجرایی شدن این هدف اعام کردند. 
وضعی��ت اقتص��ادی آنقدر بغرنج ش��ده که 
یارانه عددی به حس��اب نمی آید مثل اینه که 
یک س��طل 20 لیتری آب دس��تمون بگیریم و 
بگیم به نظرتون بریزیم دریاچه ارومیه پر شود 
یا نریزیم. این پاسخ یکی از کاربرن خبرآناین 
به این س��وال اس��ت؛ با توجه به این که در حال 
حاض��ر غیرنیازمندان نیز یارانه نقدی 45 هزار 
و 500 تومان��ی دریاف��ت می کنند، آیا ش��ما 
موافق حذف 10 میلیون نفر یارانه بگیر هستید؟ 
بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق ایحه بودجه 
سال 1397، قرار شد در تبصره 14 که مربوط 

ب��ه پرداخت یارانه به خانوارها اس��ت، رقم 23 
ه��زار میلیارد تومان پیش��نهادی دولت به 29 
هزار میلیارد تومان افزایش یابد و به این ترتیب 
در س��ال آینده 53 میلیون نفر می توانند یارانه 
دریافت کنند. در مصوبه پیش��ین، منابع یارانه 
ب��رای 42 میلیون نفر پیش بینی ش��ده بود. این 
اعداد به این معنا اس��ت ک��ه از جمعیت یارانه 
بگیران 10 میلیون نفر کم خواهد شد. کاربران 
ش��بکه های اجتماعی اما در پاسخ به این سوال 

گله گذاری های فراوانی داشتند. 
هر چند به نظر می رس��د اکثریت با دریافت 
یارانه موافق هستند، اقلیتی که حذف یارانه را 
مجاز دانس��تند نیز معتقدند باید شروطی برای 
ای��ن حذف مد نظر قرار گیرد. حس��ین یکی از 
کاربران خبرآناین در این خصوص گفته است: 
قان��ون هدفمن��دی یارانه ه��ا رو خود مجلس 
تصویب کرده و ح��اا خودش می گوید خوب 
نیس��ت با ید عوض ش��ود؟ ب��رای  مردم فرقی 
نمی کند کدام مجلس بوده است. مجلس فعلی 
ی��ا قبلی ی��ا قبل تر... ی��ک دول��ت می آید  و 
می گوید هدفمن��د کنیم و مجلس هم تصویب 
می کن��د؛ دولت دیگری می آی��د و می گوید 
هدفمند نکنیم و مجلس هم یا تصویب میکند یا 
نه و این وس��ط هم مکررا از مردم می خواهند 
انصراف بدهند و نظر بدهند که حذف ش��ود یا 
نه... این چه جور مملکت داری اس��ت؟ شهاب 
نیز گفته است: خدایااین مردم شدن عین موش 
آزمایشگاهی. هرروزیک تست برایشان انجام 
می دهند. یک روزبنزین س��همیه ای وکارت، 
ی��ک روزواریزپول نق��دی به ن��ام یارانه به 
حساب مردم وحااقطع شدنش. شمارو به خدا 

دست ازسراین ملت بردارید. 
کاربر دیگری نوشته است: یادمه اون وقتا هم 
که می گفتن باید یارانه غیرنقدی حذف بشه و 
ب��ه ج��اش یارانه نقدی به همه مردم داده بش��ه 
همین اس��تدال رو می ک��ردن. می گفتن دادن 
یاران��ه غیر نقدی به بعض��ی اقام و حامل های 
انرژی اشتباهه و باید کا حذف بشه و به جاش 
یارانه نقدی ب��دن. بعد میگفتن دم احمدی نژاد 
گرم که چنین جراتی داشت و یارانه حامل های 
انرژی و نان و... رو برداشت و قانون هدفمندی 
یارانه ه��ا رو عملی ک��رد. کا تو این مملکت 
همش بدون کار کارشناسی و با آزمون و خطا 
عمل می کنن و بعد که می فهمن گند زدن میگن 
کا این قانون اش��تباهه و ای کاش یکی جرات 
داش��ته باش��ه این قانون رو لغو کنه. یعنی صد 
رحم��ت به پت و م��ت. با این حال حذف یارانه 
موافقانی نیز داش��ت. خانمی گفته است: سام 
اونهای��ی که نی��از ندارند ویاران��ه می گیرند 
درواق��ع ظلم به نیازمن��دان می کنند. به همین 
خاط��ر دولت ومجلس باید ب��ا راهکاری غیر 

نیازمندان را حذف کند. 
حمید نیز گفته است: بله موافقم واقعا خیلی ها 
نباید یارانه بگیرند. بهتره حساب ها و اماک هم 
کنت��رل بش��ه تا هرکس پ��ول ب��اد اورده اومد 
دستش سریعا مچش گرفته بشه و معلوم بشه از 
کجا اومده کاری که تو کانادا و امریکا میشه. 
حتی با گرون تر ش��دن بنزین تهران و ارزونتر 
شدن و بروز شدن حمل نقل عمومی هم موافقم. 
ماتفاوت ارزونتر شده حمل نقل عمومی هم از 

همون مقدار افزایش یافته بنزین تامین بشه. 

افزایش قیمت خودرو در سرمای هوا
وقتی سرما هم مانع گرانی خودرو نشد

ب��ا وج��ود این که طی روزهای گذش��ته دمای هوا منفی ب��ود، اما در مقابل 
تغیی��رات قیمت��ی در بازار خ��ودرو در جهت مثبت حرکت می ک��رد. این در 

شرایطی که خریداران بازار خودرو، منتظر کاهش قیمت خودرو بودند. 
بعضی از کارشناسان دلیل افزایش قیمت خودرو در روزهای گذشته را کاهش 
عرضه خودرو از س��وی خودروس��ازان می دانند. به اعتقاد آنها، در صورتی که 
خودروس��ازان، خودروهایی را که در پارکینگ خود دارند، به بازار عرضه کنند، 
قیمت ه��ا کاه��ش پیدا خواهد کرد. با این وجود، به نظر می رس��د خودروس��ازان 
به گونه ای رفتار می کنند که عطش خریداران در روزهای پایانی سال برای خرید 
خودرو تش��دید ش��ود و در عین حال، بازار فروش خودروهای قسطی جان گرفته 
اس��ت. گزارش ها حاکی از آن است که در روزهای اخیر قیمت برخی خودروهای 
تولید داخل، با افزایش حدود 200 تا یک میلیون و 700هزار تومان مواجه ش��ده 
اس��ت، به ط��وری که قیمت دنا در حدود یک میلی��ون و 100هزار تومان افزایش 
قیمت داش��ت و در حال حاضر در بازار با قیمت 46میلیون و 100 هزار تومان به 
فروش می رود. در همین حال، پژوپارس س��ال با افزایش 300هزار تومانی قیمت 
مواجه ش��د و هم اکنون 38میلیون و 700هزار تومان اس��ت. بررس��ی ها در بازار 
خودرو نشان می دهد قیمت پژو پارس مدل TU5 حدود یک میلیون و 500هزار 

تومان افزایش پیدا کرد و با نرخ 43 میلیون تومان در بازار به فروش می رود.  
فقط نام خودروساز را یدک می کشیم! 

طب��ق ارزیاب��ی ص��ورت گرفت��ه، بیش��تر خودروه��ای تولیدی از س��وی 
خودروسازان داخلی )از نظر مدل( تنها در حد 20 درصد داخلی سازی شده اند؛ 
بنابراین به نظر می رسد خودروسازان تنها نام خودروساز را یدک کشیده و در 
عم��ل ب��ه مونتاژکاران صرف قطع��ات خارجی وارداتی به وی��ژه چینی تبدیل 
ش��ده اند. طبق اعام انجمن خودروس��ازان، خودروهای پژو 405، پژو پارس و 
سمند حدود 93 درصد داخلی سازی شده اند. میزان داخلی سازی خانواده پراید 
و تیب��ا نی��ز حدود 87 درصد اس��ت. پژو 206، رانا و دن��ا نیز حدود 70 درصد 
داخلی س��ازی ش��ده و میزان داخلی س��ازی تندر 90 و محصوات خانواده رنو 
)پارس تندر و ساندرو( حدود 56 درصد است. به غیر از خودروهای یاد شده، 
تقریبا تمامی خودروهای سواری تولیدی از سوی خودروسازان، داخلی سازی 
پایینی در حد 20 درصد دارند. درصد داخلی س��ازی باقی خودروهای تولیدی 
ایران خودرو و س��ایپا شامل هایما، سوزوکی، پژو 2008، پژو 301، برلیانس، 
س��راتو، چانگان و S300، تنها 20 درصد اس��ت. در این میان، خودروی دانگ 
فنگ )H30 کراس( ایران خودرو حدود 40 درصد داخلی سازی شده است که 
آن ه��م ع��دد قاب��ل قبولی به حس��اب نمی آید. به ج��ز ایران خودرو و س��ایپا، 
خودروهای س��واری تولیدی از سوی سایر خودروسازان داخلی از جمله گروه 
خودروس��ازی بهمن، کرمان موتور و مدیران خودرو که شامل حدود 20 مدل 

خودرو می شود نیز تنها در حد 20 درصد داخلی سازی شده اند. 

بررس��ی تحوات دار و س��که در هفته ای که گذشت  نشان می دهددار در 
هفته گذش��ته  با افزایش 130 تومانی قیمت روبه رو بوده و س��که تمام در این 
ب��ازه زمانی 26 هزار تومان افزایش قیمت پیدا کرده اس��ت. گفتنی اینکه دار 
آمریکا در هفته ای که گذشت با نوسانات نسبی همراه شد و در برخی روزها با 

افزایش قیمت و در روزهای دیگر با کاهش قیمت همراه بود.

طرح های روسیه و عربستان برای تصاحب بازار عراق
رئی��س اتاق بازرگانی ایران و عراق با اش��اره به طرح های اقتصادی روس��یه و 

عربستان برای گرفتن بازار عراق گفت: نمی توانیم این بازار را مجانی حفظ کنیم. 
یحیی آل اس��حاق در مورد ارتباط تجاری ایران و عراق گفت: ظرفیت تجاری 
عراق بس��یار زیاد اس��ت و برای ایران امکان مبادات تجاری با این کش��ور تا 20 
میلیارد دار وجود دارد. البته برای دستیابی به چنین رقمی باید همخوانی، هماهنگی، 
تدبیر و اولویت بندی داشته باشیم. وی با بیان اینکه با امن شدن شرایط این کشور 
حضور رقبای تجاری ایران در بازار عراق بیشتر می شود، گفت: مخصوصا اینکه 
همه فعالیت های اقتصادی به اجرای پروژه های بازسازی و خدمات فنی و مهندسی 
در این کش��ور باز می گردد. آل اس��حاق افزود: بطوریکه رقبای تجاری ایران برای 
گرفتن پروژه های فنی و مهندسی از عراق به دنبال دادن کمک های مالی به عراق 
هس��تند. رئیس اتاق ایران و عراق با اش��اره به اینکه روس��یه 2 .28 میلیارد دار از 
عراق طلبکار بود، بیان داش��ت: این کش��ور کل بدهی ها عراق را بخشیده به شرط 

اینکه عراق پروژه های اقتصاد خود را آنها واگذار کند. 
وی اف��زود: همچنین عربس��تان میلیارده��ا دار برای تخصی��ص فایناس به 
پروژه های فنی و مهندس��ی در کش��ور عراق در نظر گرفته به شرط اینکه این 
پروژه ها به ایران واگذار نشود و یا اینکه واگذاری پروژه های فنی و مهندسی 
براس��اس اعمال نظر کشور عربستان باشد. آل اسحاق با بیان اینکه کشورهای 
مختلف با اهداف ویژه، اقدام به حمایت های ویژه از عراق می کنند، بیان داشت: 
اگرچه مسئولین دولتی دو کشور به لحاظ امنیتی و سیاسی با هم هماهنگ هستند 
اما باید بدانند که نگهداری این روابط احتیاج به توجه ویژه در حوزه اقتصاد دارد. 

نتیجه اقدام تازه بانك مرکزی! 

با 24 س��اعته شدن تسویه حساب سامانه شاپرک، 
شهروندانی که به برخی پمپ بنزین ها مراجعه می کنند 

با بنرهای فروش نقدی بنزین مواجه می شوند!
مرغداران تهران و قم درگیر آنفلوآنزا

دبیرکل کانون پ��رورش دهندگان مرغ تخم گذار 
گفت: تمام واحد های مرغداری اس��تان تهران و 80 
درص��د واحد های مرغداری اس��تان ق��م با بیماری 
آنفلوآنزای فوق حادپرندگان درگیر هس��تند. فرزاد 
طاک��ش درباه آخرین وضعیت ش��یوع آنفلوآنزای 
فوق حادپرندگان اظهار کرد: روند شیوع بیماری در 
تمامی اس��تان ها به جز قم به کندی در حال پیشروی 
است، به طوریکه در روزهای اخیر گزارشی مبنی بر 
ش��یوع بیماری به صورت توده ای اعام نشده است. 
این مقام مسئول ادامه داد: تمامی واحدهای مرغداری 
استان تهران با بیماری آنفوانزای فوق حادپرندگان 
درگیر هس��تند، بنابراین تخ��م مرغ های توزیعی در 
اس��تان تهران از منابع وارداتی و اس��تان های مشهد، 

فارس و اصفهان تامین می شود. 
  بهترین کشورها برای زندگی  

 برای س��ومین س��ال متوالی، کانادا بهترین کیفیت 
زندگی را در بین کشورهای جهان به دست آورد. به 
گزارش ازس��ی، برای درک طرز تفکر مردم در سطح 
جهانی، از بیش از 21000 پاس��خ دهنده خواسته شد 
تا 80 کشور را بر اساس 65 ویژگی رتبه بندی کنند، 
برخی از این شاخص ها عبارت بود از: نفوذ اقتصادی، 
قدرت، ش��هروندی و کیفیت زندگی که در مجموع 
کم��ک کرد می��زان موفقیت هر کش��ور ب��ه عنوان 
کش��وری مدرن تعیین شود. برای تعیین این که کدام 
کش��ور از نظر مردم جهان بهترین کیفیت زندگی را 
دارد، محققان 9 مش��خصه ش��امل توان مالی، کیفیت 
ب��ازار کار داخلی، ثبات اقتصادی، محیط دوس��تانه 
خانوادگ��ی، کیفی��ت درآمد، ثبات سیاس��ی، امنیت، 
کیفیت سیس��تم آموزش عمومی و کیفیت سیس��تم 
سامت عمومی هر کشوری را اندازه گیری کردند. به 
گفت��ه دایدرمک فیلیپس، س��ردبیر آم��اری یو. اس. 
نیوز ان��د ورلد ریپ��ورت، در حالی که کانادا در رتبه 
اول قرار دارد، کشورهای اسکاندیناوی که به خاطر 
ش��بکه رفاه اجتماعی نیرومند خود شناخته می شوند 
ه��م در بین 10 کش��ور برت��ر قرار دارند که ش��امل 

دانمارک در رتبه دوم و سوئد در رتبه سوم است. 
صادرات از واردات جا ماند

آمارها از وضعیت تجارت خارجی ایران در 9 ماهه 
س��ال جاری نش��ان می دهد ک��ه صادرات ب��ا افت و 
واردات با رش��د همراه بوده است.رئیس کنفدراسیون 
صادرات معتقد اس��ت که افزای��ش واردات در 9 ماهه 
امس��ال به تولیدات با کیفیت کمک کرده است. اما در 
همین بازه زمانی صادرات حدود سه درصد افت داشته 
اس��ت که مهمتری��ن دایل آن ع��دم حمایت ها و عدم 
تخصیص مش��وق های صادراتی صادرکنندگان بوده 
است.محمد اهوتی تاکید دارد که افزایش واردات تاثیر 
مثبتی به دنبال داشته و به تولیدات با کیفیت کمک کرده 
است، اما از آنچه باید نگران بود، کاهش صادرات است.  
وی  اظه��ار ک��رد: در 9 ماهه امس��ال 2.8 درصد افت 
صادرات داشته ایم، ولی در واردات 18.5 درصد رشد 
کردیم. رش��د واردات نیز به دلیل رونق گرفتن بخش 
صنع��ت ب��وده اس��ت، چراک��ه 85 درص��د کااهای 

وارداتی مان کااهای واسطه ای و سرمایه ای است.
هشدار هند برای بیت کوین 

به گفته وزارت امور مالی هند، استفاده از ارزهای 
مجازی در هند غیر قانونی است و دولت این کشور 
تصمیم دارد که به استفاده از این ارزها پایان ببخشد.  
وزارت امور مالی هند اذعان کرده است که »دولت 
این کش��ور ارزهای مج��ازی را به عنوان پول قابل 
پرداخت یا سکه محسوب نمی کند و تمامی اقدامات 
ازم را برای حذف اس��تفاده از اموال مجازی اتحاذ 
خواهد کرد«. ازم به ذکر اس��ت که تا کنون در هند 
ب��ه عنوان دومین کش��ور پرجمعیت دنی��ا مقررات 
خاصی برای استفاده از ارزهای مجازی وضع نشده 
اس��ت. این در حالی اس��ت که این کش��ور در حال 
حاض��ر به عن��وان یک��ی از بزرگتری��ن بازارهای 
ارزهای مجازی در دنیا اس��ت. گفته می شود که 10 
درصد از مجموع معامات واقع ش��ده بر روی بیت 

کوین در هند انجام می گیرد. 
 فعالسازی گوشی ها؛ ازامروز

 گوش��ی های تلفن همراه مدل های اپل، بلک بری، 
موتوروا و گوگل پیکس��ل از شنبه چهاردهم بهمن 
م��اه الزام به فعال س��ازی در راس��تای اج��رای طرح 
رجیس��تری دارند. خریداران بای��د پس از خریداری 
تلف��ن همراه )نو یا کارکرده( از طریق س��امانه اطاع 
 ،IMEI رسانی طرح رجیستری با وارد کردن شماره
کد فعال س��ازی و شماره س��یم کارت گوشی خود را 
ثبت کند. فعال س��ازی، فرآیندی اس��ت که منجر به 
برقراری اتصال میان تلفن همراه و ش��بکه می ش��ود. 
روش فعال س��ازی تلفن ه��ای همراه ن��و و کارکرده 
)دست دوم( یکسان است و تنها تفاوتی که در مراحل 
فعال س��ازی آن ها وجود دارد در نوع کد فعال س��ازی 
اس��ت. کد فعالس��ازی تلفن های همراه نو )آکبند( به 
صورت چاپ )اس��کرچ( شده بر روی کارت خدمات 
پ��س از فروش )گارانتی( ی��ا روی جعبه تلفن همراه 
درج ش��ده اس��ت، در حالی که کد فعال س��ازی برای 
گوش��ی های کارک��رده پس از انج��ام فرآیند انتقال 
مالکیت توسط شخص فروشنده، به  صورت پیامک 
از طرف سامانه اطاع رسانی طرح رجیستری )همتا( 
به شماره سیم کارت شخص خریدار ارسال می شود. 
خریدار پس از دریافت کد فعالسازی، می تواند تلفن 

همراه را برای شماره سیم کارت خود فعال کند. 

 پرداخت یارانه به عمده جمعیت کشور، به سود یا به زیان مردم؛ 

آیا یارانه هنوز مؤثر است؟

مبلغ هر نفر؛ ۵۳۲۰۰ تومان
آغاز واریز مرحله تکمیلی سود سهام عدالت

مشاور سازمان خصوصی سازی از آغاز مرحله تکمیلی واریز سود سهام عدالت به 
حساب مشموان خبر داد و گفت: در این مرحله سود واریزی هر نفر، ۲ برابر مرحله 

نخست و مبلغ ۵۳ هزار و ۲۰۰ تومان است. 
سیدجعفر سبحانی با اعام این خبر اظهارداشت: مبلغ 53 هزار و 200 تومان واریزی به حساب 
دارندگان سهام عدالت در واقع مرحله تکمیلی کل دریافتی تا پایان امسال است. در مرحله قبل 
مبلغ 26 هزار و 600 تومان به حساب افراد واریز شده بود و مبلغ جدید بابت مرحله تکمیلی سود 
دریافتی تا پایان امسال خواهد بود. در مرحله اول برای 34 میلیون دارنده سهام عدالت مبلغ 26 
هزار و 600 تومان واریز ش��ده بود که با رقم 53 هزار و 200 تومان این مرحله، جمعا هر فرد 
دارنده سهام عدالت 79 هزار و 800 تومان دریافت می کند. در مرحله بعد برای 4 گروه واریز 
س��ود در نظر گرفته ش��ده که بعد از دهه فجر خواهد بود که عبارتند از:  روس��تاییان و عش��ایر، 
کارگران فصلی و ساختمانی، مددجویان کمیته امداد امام و بهزیستی که در واقع از پوشش این 
سازمان ها خارج شده اند، کارمندان و بازنشستگان لشگری، کشوری و تامین اجتماعی. گفتنی 
اس��ت، رئیس س��ازمان خصوصی س��ازی اعام کرده بود از 12 بهمن ماه و از ابتدای دهه فجر، 

مرحله تکمیلی پرداخت سود سهام عدالت مشموان به صورت گروهی آغاز شد. 

تا 1۵ روز ذخیره مواد غذایی در تهران داریم
باا رفتن قیمت دار تاثیر خود را شب عید نشان خواهد داد

رئی�س اتحادیه بنک�داران مواد غذایی در خصوص ذخیره م�واد غذایی تهران در 
صورت بسته شدن راه های منتهی به پایتخت گفت: می توانیم تا 1۵ روز مواد غذایی 

ساکنین پایتخت را تامین کنیم.
محم��د آقاطاه��ر در گفت وگو با ایلنا، ادامه داد: اما مش��کلی که امکان دارد در صورت 
یک بارش س��نگین پیش آید توزیع این کااها اس��ت. برف چند روز اخیر و یخ زدگی 
ثابت کرد که در باز کردن مس��یرها چقدر مش��کل داریم و درواقع این وظیفه شهرداری 
اس��ت که راه ها را باز کند تا سیس��تم توزیع بتواند انجام ش��ود اما به لحاظ ذخیره مواد 
مش��کلی نداری��م. وی در خصوص تاثیرگذاری قیمت ارز بر م��واد غذایی گفت: ما دو 
نوع مواد خوراکی مصرفی داریم یکس��ری که وارداتی اس��ت و دیگری که تولید داخل 
اس��ت. طبیعتا بر مواد غذایی که وارد می ش��ود تاثیر خواهد گذاش��ت البته تاثیر آن بر 
کااهای قاچاق بیشتر خواهد بود. در مواد غذایی داخلی نیز شاهد افزایش قیمت خواهیم 
بود اما این افزایش قیمت حداقل دو ماه زمان می برد زیرا مواد اولیه آنها خارجی اس��ت 
و معم��وا تولیدکننده ه��ای داخلی به اندازه دو م��اه در انبارها دپو دارند. بنابراین من فکر 

می کنم که در شب عید ما شاهد این افزایش قیمت خواهیم بود. 

خبرنامه

خودرو

نبض بازار

بازرگانی

چند روز پیش دادستان کل عربستان از تسویه حساب با بعضی 
از متهمان پرونده فس�اد مالی و اقتصادی در این کش�ور خبر داده و 
گفت: در چارچوب طرح مبارزه با فس�اد اقتصادی در این کش�ور تا 
کنون مبلغی بیش از 1۰6 میلیارد دار از اموال و دارایی های متهمان 
پرونده های فساد اقتصادی به خزانه این کشور بازگشت داده شده 

است؛ این رقم، معادل درآمد دو سال فروش نفت ایران است. 
ای��ن خب��ر پس از آن اعام ش��د که از بی��ش از دو ماه پیش ده ها نفر از 
ش��اهزاده ها و مقامات سابق و چهره های متنفذ سعودی به دستور محمد 
بن سلمان – ولیعهد و رئیس کمیته مبارزه با مفاسد اقتصادی در عربستان 
س��عودی- تحت بازداش��ت قرار گرفتند و این مبالغ در واقع ثمن آزادی 

این شاهزاده ها از زندان بوده است که در هفته جاری رخ داد. 
دولت س��عودی با تش��کیل کمیته ای ویژه برای رس��یدگی به مفاسد 
اقتصادی تا کنون دستکم توانسته با حبس دو ماهه دهها شاهزاده در هتلی 
پنج س��تاره در ریاض، 106 میلیارد دار از اموال و دارایی های غارت 
ش��ده در این کش��ور را به خزانه بازگرداند. روشی که دولت سعودی به 
کار برد در نوع خود بي سابقه بود. دستگیری مفسدان و آزاد کردن آنها 
در ازای پرداخت جریمه - بر حس��ب میزان مفاسد اقتصادی پرونده شان 
- با وجودی که انتقاداتی را در محافل رسانه ای بین المللی در پی داشته 

اما برای دولت س��عودی که در راستای چش��م انداز توسعه 2030 خود 
برنامه هایی تعریف ش��ده در حوزه ه��ای مختلف اقتصادی برای کاهش 
وابستگی به درآمدهای نفتی و کشیدن دندان های طمع هزاران شاهزاده و 
کاستن از میزان مفاسد اقتصادی در دست اقدام دارد؛ مثمرثمر بوده است. 
ایران ما نیز سال ها با آفت فساد اقتصادی دست به گریبان بوده و در دهه 
گذشته مدام از دانه درشت های بدهکار بانکی و دانه درشت های فاسد و... 
در رس��انه ها و محافل سیاسی س��خن به میان می آید؛ اما شعار مبارزه با 
مفاسد اقتصادی در ایران تا کنون نه تنها در عمل به درِ بسته خورده بلکه 
در برخی از پرونده های تشکیل شده نیز به سرانجام مطلوب خود نرسیده 
است که یکی از بارزترین آنها پرونده بابک زنجانی میلیاردر نفتی شده 
اس��ت که هنوز هم بنا به اذعان مقامات وزارت نفت بیش از5 .2 میلیارد 
دار از بدهی های او به این وزارت خانه مفقود ش��ده و عودت داده نش��ده 
اس��ت. نمی گوییم الزاماً مانند عربس��تان عمل کنیم و بدهکاران را بدون 
حکم قانونی حبس کنیم، اما بااخره باید کاری کرد یا نه؟ تا کی قرار است 
هزاران میلیارد تومان پول ملت در جیب عده ای باش��د که راس��ت راست 

می گردند و حقوق مردم را به آنها برنمی گردانند؟ 
آنچه در عربستان رخ داده، بیش از آن که دستگیری چند شاهزاده فاسد 
و بازستاندن اموال مردم از آنها باشد، ایجاد یک اراده جدی در مبارزه با 

فساد است که چند ویژگی داشت: 
- مبارزه با فساد، از نزدیک ترین افراد به حکومت آغاز شد و ده ها 

شاهزاده دانه درشت که تا کنون عربستان را ملک طلق خود می پنداشتند، 
بازداشت شدند. 

- مبارزه، قاطعانه شکل گرفت؛ بدون هیچ اغماضی به متهمان گفتند تا 
پول ها را بازنگردانید، از آزادی خبری نیست. 

- مبارزه، با سرعت انجام شد؛ به جای آن که دهها پرونده شکل گیرد و 
س��ال های س��ال در راهروهای دادگاه ها بچرخد و هزار اتفاق و بده بستان 
برایش��ان بیفتد، به سرعت مفس��دان را گرفتند و به سرعت نیز پول های 

دزدیده شده را پس گرفتند و به خزانه عمومی واریز کردند. 
البته مبارزه س��لبی، نافی مبارزه ریش��ه ای و اصولی با پدیده فس��اد 
اقتصادی و اصاح ریش��ه ای نظام بانکی و دیگر اصاحات مورد نیاز 

قوانین اقتصادی نیست و این دو کار می توانند همزمان پیش روند. 
سال هاس��ت به حرف های مس��ئوان از تریبون با اس��امی مس��تعار و 

لیست های در جیب فان مسئول 
در مقام تهدید دیگر مسئوان 

عادت کرده ایم؛ اما در عمل 
نه لیستی بیرون آمد و نه 

ش��اهد ب��ه س��رانجام 
رس��یدن پرونده های 

مفاس��د  ب��زرگ 

اقتصادی بوده ایم؛ در نهایت تنها عایدی فضای سیاس��ی کش��ور از این 
گونه حرف زدن ها و شعار مبارزه با مفاسد اقتصادی گروکشی سیاسی و 
ایجاد توازن وحش��ت افراد و جناح های سیاس��ی با یکدیگر )فضای بگم 

بگم( در زمان های انتخابات و.. بوده است. 
بیاییم تعارف را کنار بگذاریم و به اصل مطلب بپردازیم؛ بر اس��اس 
اذعان مس��ئوان لیس��ت بدهکاران بزرگ بانکی در دس��ت است؛ اگر 
اراده ای وج��ود دارد چ��را باید با تع��ارف و من بمیرم و تو بمیری عمل 
کنی��م؛ چرا باید خبری منتش��ر ش��ود به این مضمون ک��ه: فان مجری 
معروف تلویزیون جزء بدهکاران کان بانکی است و اگر تسویه نکند 
نامش را اعام می کنیم و یا با اسامی مستعار و مُقَطَع کد می دهیم؛ اگر 
س��ند داریم و پرونده هس��ت که فان دُم کلفت یا بهمان آقازاده یا فان 
مسئول فاسد است یا بدهکار است و با نهایت وقاحت سال هاست پول 
بیت المال را در جیب خود نگه داش��ته و نمی دهد و می خواهد از 
راه های فرار قانونی برای خود اس��تفاده کند، نخست باید 
راه ه��ای فرار قانونی را س��ریعا و ب��ا تصویب قوانین 
فوری��ت دار ببندیم و س��پس با دس��تگیری قاطع این 
دزدان اموال عمومی، تا ریال آخر بدهی آنها را به بیت 

المال تسویه کنیم. 
برای جمهوری اس��امی بس��یار زش��ت است که 
دزدان اموال مردم آزادانه بگردند و ای بس��ا طلبکار 
باش��ند ولی رقیب منطقه ای اش، پاکسازی محیط 
اقتص��ادی اش را کلید بزند و در این زمینه هم از 
ما پیش��ی بگیرد. قرار بود، جمهوری اس��امی 
ای��ران، الگوی کش��ورهای اس��امی باش��د؛ 
مس��ئوان کاری نکنند که در نهایت عربستان 
الگو شود و ایران عبرت.                  عصر ایران

عربستان در مبارزه با فساد هم از ما پیشی گرفت

ما هم بااخره باید کاری کنیم

نگاه
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گروه  اقتصادی

? مجتبی قفقازی

سکه بهار قدیم         14.870.000
سکه بهارجدید           14.920.000
نیم سکه بهار                 7.290.000
ربع سکه بهار                4.360.000
سکه گرمی                       2.910.000
یک گرم طای18عیار          1.440.000
اونس طا)به دار(                            1.345

دار مبادله ای         36.950ریال
دار آزاد                         46.470 ریال
یورو مبادله ای            45.907ریال
یورو آزاد                       58.950ریال
پوند مبادله ای       52.457ریال
پوند آزاد                       67.400ریال
درهم آزاد                      13.000ریال



جدایی راضیه از حجت

موفقیت یک فیلمساز در طول تاریخ سینما همواره متاثرین او را به تبعیت 
از تکنیک ها، فرم ها و مضامین مورد اس��تفاده توسط او بر مي انگیخته است. 
مثال قابل توجه در این زمینه آلفرد هیچکاک است که از سینماگران موج نو 
فرانس��ه تا سینماگران موج نو آمریکا مدعی تاثیرپذیری از آثار او بوده اند. 
در کش��ور ما طی چند دهه گذش��ته، با موفقیت های جهانی عباس کیارستمی 
خیل گسترده اي از فیلمسازان به تبعیت از او دست به تولید اثر زده اند. جعفر 
پناه��ی از جمله این فیلمس��ازان اس��ت که به خصوص در آث��ار اولیه خود به 
شدت تحت تاثیر کیارستمی است. گردونه گشت و گشت تا به دهه هشتاد و 
نود رس��یدیم و با ظهور فیلمس��ازی به نام اصغر فرهادی و موفقیت های بین 
المللی او، موجی گس��ترده از فیلمس��ازانی که مي خواستند از این پس چون 
فره��ادی فیلم بس��ازند به راه افتاد. موجی ک��ه گاه خیزان و گاه افتان بر پهنه 

نومید سینمای ایران غلطیدن آغازیده بود.
فیلم »س��د معبر« یکی از فرازهای ) یا ش��اید فرودهای! ( این موج اس��ت. 
فیلمی که همچون آثاری از این دست، به هیچ وجه عمق و غنای ماخذ زیبایی 
شناس��ی خود را ندارد. فیلمنامه »س��د معبر« ) به قلم س��عید روس��تایی ( از 
مش��کات عدیده اي رنج مي برد. پس از طرح مس��ئله قاس��م ) با بازی حامد 
بهداد ( و همسرش نرگس ) با بازی باران کوثری ( به این دلیل که این مسئله 
و ابعاد آن کشش نود دقیقه حضور بر پرده را ندارد، فیلمنامه ما را به ماجرای 
موبایل، هم سرنوشت شدن قاسم با مرد دستفروش و ماجرای کیسه پول پاس 
مي دهد و مس��ئله قاس��م و نرگس به شکلی غیردراماتیک به بک گراند فیلم 
پرت��اب مي ش��ود تا در نهای��ت در پایان فیلم پس از کش��تن زمان مورد نظر 
توس��ط فیلمنامه نویس، دوباره مسئله قاس��م و نرگس از پس زمینه به پیش 
زمینه آورده ش��ود. این روند که رویه اي غیر اصولی، غیر حرفه اي و س��ریال 
شبکه سه معابانه است به شکلی گسترده در فیلم های رئالیستی سینمای ایران 
تکرار مي ش��ود. در فیلم »دزد دوچرخه« س��اخته برادر اهل کتاب »ویتوریو 
دس��یکا« به عنوان مرجع یک فیلم رئالیس��تی، ما از ابتدا با مسئله دوچرخه و 
گ��ره خ��وردن آن به عنوان تنها راه مرد برای تامین معاش خانواده اش آش��نا 
مي شویم و پس از ربوده شدن دوچرخه و آغاز سفر ادیسه وار مرد در کوچه 
پس کوچه هاي شهر به دنبال دوچرخه، ما هیچ لحظه اي از مرد و مسئله اصلی 
او که یافتن دوچرخه اس��ت جدا نمی ش��ویم و هیچ داستانک یا خرده پیرنگ 

کذایی در کار نیست که عقل و هوشمان را زائل کند.
مس��ئله دیگری که قابل بررس��ی مي نماید، مسئله شخصیت پردازی است. 
فرهادی در آثاری چون »جدایی نادر از س��یمین« و »فروش��نده« از موضع 
طبقه متوس��ط، زندگی و مسائل طبقه فرودس��ت اجتماعی را مورد واکاوی 
قرار داده اس��ت. یعنی پرس��وناژهای نادر وس��یمین در فیلم »جدایی نادر از 
س��یمین« در مواجهه با »حجت و راضیه« از یک س��و و پرسوناژهای عماد و 
رعنا در فیلم »فروشنده« در مواجهه با مرد متجاوز از سویی دیگر، زمینه هایي 
برای آش��نایی و بررس��ی زندگی طبقه فروستِ جامعه ایران معاصر را فراهم 
مي آورد. در فیلم »س��د معبر« اما فیلمس��از بي واسطه به سراغ زندگی طبقه 
فرودس��ت رفته و دیگر از فیلتر طبقه متوس��ط خبری نیس��ت. شخصیت های 
قاس��م و نرگس که س��عی ش��ده همان ش��خصیت های حجت )با بازی شهاب 
حس��ینی( و راضیه ) با بازی س��اره بیات( در فیلم »جدایی نادر از س��یمین« 
باش��ند، به ش��دت دم دس��تی و تقلیدی از کار در آمده اند. که این خود ش��اید 
یک��ی از اوص��اف م��وج افت��ان و خی��زانِ فیلمس��ازانِ فره��ادی باز باش��د. 
فیلمنامه نویس »س��د معبر« و شخصیتی که او پرداخته است )قاسم( در قیاس 
با فیلمنامه نویس »جدایی نادر از س��یمین« و ش��خصیتی که او پرداخته است 
)حجت( از هوش و درایت کافی برخوردار نیستند. حجت به عنوان کسی که 
از نظ��ام اخاقی تبعیت مي کند ک��ه در آن اقتصاد حرف اول و آخر را مي زند 
این توان را دارد که ش��خصیت معلم را با درخواس��ت قس��م خوردن به قرآن 
مجید سر دوراهی قرار دهد و از دایره خارج کند اما این قبیل هوشمندی ها از 
قاس��م بعید اس��ت! او نماینده هیچ نظام اخاقی نیست و حتی نمایندگی طبقه 
فرودست را هم ندارد. توبه کردن او در سکانس ماشین و فروشکستن اش در 
س��کانس آشپزخانه هم اموری هستند که با مجموعه کنش های او سازگاری 
ندارند و انگار به اعمال و رفتار او سنجاق شده اند. در مورد دیگر شخصیت 
فیل��م ه��م اوضاع از همین قرار اس��ت. راضی��ه )همین طور که از اس��م او بر 
مي آید( نماینده نظام اخاقی است که فقه بنیان گذاری کرده و انتخابی که او 
در پایان فیلم مي کند، انتخابی اس��ت که از آموزه های فقهی فرا گرفته اس��ت. 
نرگس اما با هیچ دوراهی اخاقی مواجه نیس��ت که مجبور به انتخاب باش��د، 
مهمترین ش��باهت او با راضیه حامله بودن اس��ت. ضمناً قهر از خانه ش��وهر 
توس��ط س��یمین نیز در رفتارهای او کمپرس شده است.در ادامه روند تبعیت 
فیلمنامه نویس از فیلمنامه »جدایی نادر از سیمین«، مهمترین تمهید او برای 
بازس��ازی سکانس آش��پزخانه حجت و راضیه، آوردن همکار قاسم به منزل 
اس��ت. تا به این بهانه قاس��م و نرگس ملزم به حضور در آشپزخانه باشند و به 
ای��ن ترتیب سکانس��ی دیگ��ر از جدایی نادر از س��یمین را بازآفرینی کنند ! 
منتهی به شکلی درجه سه ! نه افروختن نرگس و نه فروشکستن قاسم، عجز 
و ابه راضیه و خودزنی حجت را بازسازی، بازنمایی و دگرسازی نمی کند. 
در کل می توان گفت درک سطحی از آثار فرهادی ) به خصوص جدایی نادر 
از س��یمین ( فیلمس��از را به ورطه گرته برداری های سکانسی و شخصیتی از 
آثار او انداخته است. به این لیست مي توان تکنیک دوربین روی دست، عدم 

استفاده از موسیقی، »مسئله بچه«، دیالوگ های اجتماعی و... را افزود.

پیش بینی کاهش مشارکت مردم
 تهیه کننده و کارگردان فیلم »چهارراه استانبول« 
گفت: با توجه به اینترنتی بودن آرای مردمی جشنواره 
فیلم فجر، امسال اطمینان دارم که میزان مشارکت 
مردم کاهش می یابد. مصطفی کیایی در گفت وگویی با 
ایسنا درباره شیوه اینترنتی رای گیری این دوره از 
جشنواره فیلم فجر که باید با نصب اپلیکیشن توسط 
تماشاگران فیلم ها انجام شود تا در نهایت از این طریق 
بهترین فیلم از نگاه مردم مشخص شود، بیان کرد: خیلی 
دادن  رای  برای  که  نمی کنند  را  کار  این  مردم  از 
اپلیکیشن دانلود کنند؛ همانطور که در اولین اکران های 
مردمی جشنواره هم به من گفتند که دانلود اپلیکیشن 
سخت است. او گفت: بنابراین  ممکن است کسی وقت 
نگذارد تا با نصب اپلیکیشن کد وارد کند و رای دهد 
در حالی که به نظرم قباً که صندوق های رای جلوی 
سالن های سینمایی بودند حداقل درصد قابل توجهی از 
تماشاگران نظرات خود را به صندوق مي ریختند ولی 

اان مطمئن هستم میزان مشارکت پایین می آید.

ترجمه ای تازه از کتاب جنجالی 
کت��اب »آتش و خش��م« 
نوش��ته مایکل وولف که به 
یک س��ال نخس��تین فعالیت 
س��فید  کاخ  در  ترام��پ 
مي پردازد، توسط انتشارات 
بی��ن المللی نحل منتش��ر و 
راهی بازار نش��ر شد. با این 

ک��ه تنها دو هفته از انتش��ار کتاب جنجالی مایکل 
وول��ف در آمری��کا می گ��ذرد، ام��ا گزارش ها و 
مصاحبه ه��ای خبری زیادی در خصوص این کتاب 
و انگیزه نگارش آن به انتش��ار رس��یده است. این 
کتاب درباره یک س��ال ابتدایی فعالیت ترامپ در 
کاخ سفید است که حاا به فاصله نزدیک با انتشار 
آن در آمری��کا زی��ر نظر علی صالح��ی طالقانی و 
صالح فاضل و از سوی انتشارات نحل در ایران هم 
به چاپ رس��یده است. کتاب »آتش و خشم«، کاخ 
س��فید در دوران ترامپ را به کاخ شیش��ه ای تبدیل 
کرده اس��ت و گروه مشاوران ترامپ که دیگربه هر 
دلیلی در کابینه اش حضور ندارند، کمک زیادی به 
فرآیند نوش��ته شدن این کتاب کرده اند. اهمیت این 
کتاب به جهت اخباری است که در آن منتشر شده؛ 
در ای��ن کتاب همچنی��ن رفتار و عملکرد ترامپ در 
یک سال اول دوران ریاست جمهوری اش مورد نقد 
و بررسی قرار گرفته و همین دو مساله موجب شده 
ک��ه اف��راد و گروه ه��اي گوناگ��ون، گزارش های 

ویژه ای در خصوص کتاب تهیه کنند. 
رضا مقدسی درگذشت

رضا مقدس��ی از مدیران و 
فعاان رسانه ای کشور، صبح 
روز گذش��ته پ��س از ماه ها 

تحمل بیماری، درگذشت.
رضا مقدسی از سال ۹۲ به 
بیم��اری س��رطان روده مبتا 
ش��ده بود و پ��س از گذراندن 

دوران ش��یمی  درمانی، برای مدتی بهبود یافت. او از 
آذر سال گذشته بار دیگر شیمی درمانی خود را از سر 
گرف��ت که به دلیل ضعف جس��مانی پ��س از مدتی 
ش��یمی درمانی متوقف شد و در نهایت پس از ماه ها 
دست و پنجه نرم کردن با بیماری، این فعال رسانه ای 
۱۳ بهمن ماه ۹۶ دار فانی را وداع گفت.در نمایشگاه 
مطبوعات امس��ال از کتاب »خبرگزاری های ایران« 
رضا مقدس��ی با حضور وی رونمایی شد.مقدسی از 
فعاان رس��انه ای و متولد سال ۱۳۴۶ بود که فعالیت 
حرفه ای خود را از سن ۲۰ سالگی در روزنامه قدس 
ش��روع کرده و همچنین مسئولیت هایی نظیر پروژه 
سراس��ری روزنامه ق��دس و س��ردبیری و معاونت 
مدیرمس��ئول این روزنامه در تهران را عهده دار بود. 
عاوه بر روزنامه ن��گاری، در حوزه روابط عمومی 
نیز فعالیت داش��ت و مدتی مش��اور وزیر و مدیرکل 

روابط عمومی وزارت کار و امور اجتماعی بود.
 خواننده پاپ بازیگر شد 

هومن گامن��و، خواننده و 
بازیگر به تازگی در س��ریال 
»گلش��یفته« به کارگردانی 
بهروز شعیبی،تهیه کنندگی 
عل��ی اکبر نجفی و س��رمایه 
گذاری ص��ادق یاری جلوی 
دوربی��ن رفت. گفتنی اس��ت 

تصویربرداری مجموعه »گلشیفته« که به کارگردانی 
بهروز ش��عیبی و تهیه کنندگی علی اکبر نجفی برای 
شبکه نمایش خانگی ساخته مي شود در تهران ادامه 
دارد.صادق یاری س��رمایه گذاری این س��ریال را بر 
عهده دارد و سیامک انصاری، شیا خداداد و محمد 
بحرانی در نقش ه��اي متفاوتی جلوی دوربین رفته 
اند.پخش مجموعه »گلش��یفته« بر عهده موسس��ه 
س��رو رسانه پارسیان و همچنین جانشین تهیه کننده 

در این پروژه مهدی یاری است.
»خانه پوشالی« ادامه پیدا مي کند

بعد از وقف��ه ای چند ماهه، 
فصل آخر »خانه پوشالی« با 
بازیگ��ر   ۲ ش��دن  اضاف��ه 
شناخته ش��ده جدی��د در حال 
س��اخت اس��ت. به گ��زارش 
ورایتی، کمپانی نت فلیکس 
اعام کرد که مراحل ساخت 

شش��مین و آخرین فصل از س��ریال محبوب »خانه 
پوشالی« ادامه پیدا کرده است.مراحل ساخت سریال 
در ماه اکتبر پس از این متوقف ش��ده بود که س��تاره 
آن کوین اسپیسی متهم به آزار جنسی شد. به فاصله 
کم��ی پ��س از آن، نت فلیکس و اس��تودیوی میدیا 
رایت��س کپیت��ال اعام کردن��د که ارتباط ش��ان با 
اسپیس��ی را قط��ع می کنند و به ای��ن ترتیب فیلمی 
بیوگرافیکی از گور ویدال که اسپیسی قرار بود در 
آن نقش آفرینی کند هم س��اخته نخواهد ش��د. فصل 
ششم تریلر سیاس��ی »خانه پوشالی« هشت اپیزود 
خواهد داشت و رابین رایت نقش اول آن خواهد بود. 
ع��اوه بر ای��ن، دایان لین و گرِگ کینیِر هم به فصل 

پایانی »خانه پوشالی« ملحق شده اند. 

شاید اولین تصوری که درباره اکبر عبدی 
به ذهن ت�ان بیاید، بازی هاي کم�دی او در 
برخ�ی فیلم ه�اي ش�اخص باش�د مث�ل 
ش�خصیت بایرام که در فیلم »اخراجی ها« 
از خود نش�ان داد یا ش�خصیتی که سال ها 
پیش در فیلم »اجاره نش�ین ها« از خود به 
یادگار گذاش�ت و یا بازی ه�اي جذابش در 
فیلم هاي »سفر جادویی«، »روز فرشته« یا 
حت�ی »قندون جهیزیه« ایفا کرده اس�ت. 
قطعا او به عنوان یکی از کمدین هاي بزرگ 
س�ینمای ای�ران در ذهن ه�ا خواهد ماند و 
اس�تادی به تمام معنا چه در نقش هایش و 
چ�ه خ�ارج از نق�ش هایش اس�ت ام�ا او 
بازیگری به غایت توانمند اس�ت که سوای 
نقش ه�اي ماندگار کم�دی اش، نقش هاي 
تکرار نش�دنی اي در قالب ش�خصیت هاي 
متف�اوت و غی�ر کم�دی را در کارنامه خود 
ثب�ت کرده اس�ت. بازیگری با اس�تعدادی 
ش�گرف در ایف�ای نقش های�ي دور از خود 
واقع�ی اش اما دور از پرس�تیژی مناس�ب 

بزرگی نام و استعدادش. 
***

با قریحه و استعداد در هنر بازیگری
اکبر عبدی، بازیگر بزرگی است که نه خود 
به این بزرگی وفادار است و نه ذر ذهن برخی 
از عاقه مندان س��ینما به این عنوان ش��ناخته 
مي شود. چرایی این مسئله را بي شک مي توان 
در انتخاب هاي اش��تباه ای��ن هنرمند به نام در 
آث��اری ضعیف و فاقد ارزش هنری جس��تجو 
ک��رد. بازیگ��ری ک��ه بیش��تر ب��رای رف��ع 
گرفتاری هاي معاش و مش��غول کار بودن، تن 
به بازی در هر نقش��ی مي دهد و توانمندی اش 
را نادی��ده مي گیرد. او با همه اهمال کاری ها و 
بي توجهی به س��ابقه هن��ری اش وحضور در 
فیلم هایي ضعیف، ایفاگر پرسوناژهای متفاوت 
و ماندگاری بوده است. هر چند کارنامه هنری 
او مي بایس��ت درخش��ان تر از آن چی��زی که 
اکنون هس��ت، باشد اما برخی از نقش هایي که 
او به آنها جان بخشیده است، همواره در آسمان 
س��ینمای ایران خواهد درخشید. صرف نظر از 
اینکه او در آفرینش نقش هاي کمدی استادی 
بي نظیر است اما برخی از نقش هاي غیر کمدی 
او بی��ش از همه در کارنامه او مي درخش��د و 
ی��ادآور مي ش��ود که با بازیگ��ری با قریحه و 
اس��تعدادی بي مانند در هنر بازیگری روبه رو 
هستیم. او دو بار سیمرغ را به خانه برده است، 
ی��ک بار ب��ه خاطر فیلم »مادر« س��اخته علی 
حاتمی و س��یمرغ نقش دوم مرد و یک بار هم 
ب��ه خاط��ر فیلم »خواب��م میاد« س��اخته رضا 

عطاران و این بار سیمرغ نقش مکمل مرد. 
درخشیدن در نقشی بي تکرار

درخش��ان ترین نقشی که عبدی بازی کرده 
است، بي شک به نقش غامرضای کم ذهن و 
پ��ر عاطفه فیلم »مادر« ب��ر مي گردد. یکی از 
سخت ترین بازی ها را در فیلم »مادر«، عبدی 
ب��ه عه��ده دارد، آن هم در دورانی که هنوز به 
عنوان یک بازیگر توانمند شناخته نمی شد و 
بازیگ��ر نقش هاي کم��دی در فیلم هایي چون 

»اجاره نشین ها« ساخته داریوش مهرجویی و 
»مردی که موش ش��د« ساخته احمد بخشی 
و بعدتر »س��فر جادویی« ساخته ابوالحسن 
داودی و »دزد عروس��ک ها« ساخته محمد 
رض��ا هنرمند بود. ه��ر چند او رفته رفته در 
ادام��ه هن��ر بازیگ��ری اش ب��ه کمدین��ی 
پرطرف��دار و توانا تبدیل ش��د، اما بازی او 
در نق��ش غیر کم��دی غامرضا که یکی از 
س��خت ترین نقش هاي آن فیلم هم هس��ت و 
دردس��ر هاي فراوانی برای نگه داشتن فرم 
بدن��ی و ظاه��ر یک فرد کم ذهن را داش��ته 
اس��ت، کم نظی��ر اس��ت و ب��ه یادماندنی. 
بسیاری از دیالوگ هاي این فیلم به ویژه اکبر 
عبدی مثل »مادر مرد، از بس که جان ندارد« 
هم��واره ی��ادآور عمق تلخی از دس��ت دادن 
عزیزی اس��ت و ش��اید التیامی بر دل. فیلمی 
نوس��تالژیک که به هر بهان��ه اي آن را ببینیم، 

دلتنگ و دلگیر مي شویم. 
بازآفرینی یک زندگی کاری و شخصی

او در کارنام��ه اش فیلمی از کارگردانی که 
از دایره سینمای ایران خارج شده است، به نام 
»هنرپیشه« ساخته محسن مخملباف دارد که 
اش��اره اي ملموس و غی��ر ملموس به زندگی 
کاری و ش��خصی او دارد. فیلم��ی ک��ه در آن 
اکب��ر عبدی، نقش خودش را بازی مي کند. او 
یک بازیگر موفق فیلم های کمدی است که به 
دلیل نازایی همسرش و مشکات حرفه ای اش 
که او را از رسیدن به آرزوهایش باز می دارند 
دچار آشفتگی در زندگی شخصی و اجتماعی 
است. سیمین همسر اکبر زن کولی ظاهراً الی 
را ب��ه عق��د اکبر در م��ی آورد تا اکب��ر از او 
صاح��ب فرزندی ش��ود. حض��ور زن کولی 
زندگی آن دو را دگرگون می کند. اکبر به زن 
دل می بن��دد و کار س��یمین ب��ه م��رز جنون 
می کش��د. س��یمین به تیمارس��تان فرس��تاده 
می ش��ود و زن کولی هم آبس��تن نمی ش��ود. 
وقت��ی اکب��ر زن کولی را به حلب��ی آبادمحل 
زندگی اش باز مي گرداند متوجه می شود که 

زن ال نیست.عبدی مستاصل به تیمارستان 
می رود و سیمین را به خانه باز مي گرداند. آن 
دو ن��وزادی را از پرورش��گاه ب��ه عن��وان 
فرزندخوانده می پذیرند. بازی او در این فیلم 
در راس��تای دو نقش جدی و کمدی و فیلم در 
فیلمی اس��ت که نش��ان دهن��ده توانایی این 
بازیگ��ر در ایف��ای همزم��ان دو نقش جدی و 
کمدی است. شاید از این فیلم خاطره اي به یاد 
نداش��ته باش��ید و س��ال ها از زمانی که آن را 
دیده اید، گذشته باشد اما بد نیست دوباره آن 
را ببینید و بازآفرینی دو نقش جدی و کمدی 
توام��ان را و همچنین نمایش زندگی کاری و 

شخصی این بازیگر را در آن ببینید.
توانمند در بازی حتی در نقش زنان

بس��یاری از هنرمن��دان به فراخ��ور قصه و 
روایت داس��تانی مجبور ب��ه ایفای نقش زنان 
شده اند که اصطاحا با عنوان زن پوش از آنها 
یاد ش��ده اس��ت. س��وای از س��ینمای جهان، 
بسیاری از بازیگران چون محمود بصیری در 
فیلم »دستفروش« از محسن مخلمباف، مهران 
رجب��ی در تل��ه فیل��م »آخرخاف«، س��پند 
امیرس��لیمانی در تل��ه فیل��م »کاه گی��س«، 
امیرحس��ین رس��تمی در تل��ه فیل��م »م��رد 
خاکس��تری«، نادر س��لیمانی در فیلم »پس��ر 

تهرون��ی«، فره��اد آئی��ش در فیلم 
ج��واد  »مک��س«،  س��ینمایی 
رضوی��ان در فیلم س��ینمایی 
»کاه��ی برای ب��اران«، امین 

حیایی در فیلم »مزاحم«، حسین 
یاری در فیلم »معادله«، 

مجید صالحی در 
فیلم »شاخه گلی 

ب��رای عروس«، هاش��م پ��ور در فیلم »قاعده 
بازی«، مهران غفوریان و محس��ن تنابنده به 
ترتی��ب در مجموعه های »ش��وخی کردم« و 
»ابله«نق��ش زن قصه را برعه��ده گرفتند اما 
اکبر عبدی، تنها بازیگر مرد س��ینما است که 
تاکن��ون چه��ار نقش زن بازی ک��رده و اتفاقا 
برای یکی از آنهایعنی »خوابم میاد« س��یمرغ 
را به دس��ت آوردو جای تعجب اینکه سیمرغ 

نقش مکمل مرد به او داده شد!
 آن طور که اکبر عبدی گفته، برای بازی در 
نق��ش زن از بازی درخش��ان رابین ویلیامز در 
فیلم ماندگار »خانم داوت فایر« الهام گرفته و 
بع��د از دیدن این فیل��م بوده که تصمیم گرفته 
است که نقش زن بازی کند.او ایفای این گونه 
نقش ه��ا را با فیلم جنجال��ی »آدم برفی« آغاز 
ک��رد؛ فیلمی که س��ه س��ال به دلیل ش��مایل 
متفاوت عبدی توقیف بود و نهایتا توانست در 
سال 7۶ اکران شود اما اکران آن هم بی حاشیه 
نبود.فیلم تنها در یک مورد از حاشیه هایش، با 
هجوم عده ای خودس��ر به چند سینما همراه بود 
ام��ا نهایت��ا »آدم برف��ی« به عن��وان یکی از 
فیلم های پرفروش سینمای ایران شناخته شد و 
در سال های بعد، از تلویزیون پخش شد!دومین 
تجربه اکبر عبدی در ایفای نقش زن، بازی در 
»خواب��م میاد« رضا عطاران ب��ود که برای او 
بازخوردهای متفاوتی را رقم زد. این بار بازی 
درخش��ان او در نقش ی��ک پیرزن، با اعتراض 
چندانی مواجه نشدبلکه تنها چند نفر محدودی 
نسبت به این نقش اعتراض کردند.تغییر زمانه 
و نگرش ها، این بار باعث شد که »خوابم میاد« 
نه تنها توقیف نش��ود بلک��ه اکبر عبدی برای 
بازی درخشانش در این نقش توانست سیمرغ 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را از جشنواره 
س��ی ام فج��ر بگی��رد و در اکران هم ب��ا اقبال 
منتق��دان و مخاطبان روبه رو ش��ود. س��ومین 
ایف��ای نقش زن توس��ط اکبر عب��دی به فیلم 
»خواب زده ه��ا« فریدون جیرانی باز می گردد 
که اکنون در حال اکران اس��ت. او در این فیلم 
در دو نق��ش زن )یک��ی فرنگ رفته و دیگری 
دهات��ی( به طور همزمان بازی می کند تا تبحر 
بازیگ��ری خ��ود را یک بار دیگ��ر به رخ همه 
بکش��د. اکبر عبدی از جمله بازیگران شاخص 
طنز ایران اس��ت که بازی های درخشان او در 
بسیاری از فیلم های سینمایی، موجب پرفروش 

شدن آن ها شده است.

صف ه�ای مقابل س�الن های س�ینما و ش�ور و حال برای 
خرید بلیت و رفتن به داخل س�ینما و تماش�ای فیلم های 
سی و ششمین جشنواره فیلم فجر در نخستین سئانس به 
وض�وح نوید ش�روع ۱۰ روز پرخبر را برای س�ینمای ایران 

می دهد. 
در اولین روز جش��نواره س��الن های سینمای مختلف میزبان 

دوستداران سینمای ایران بودند، فیلم های متنوعی در این روز 
روی پرده سینماها رفتند از »به وقت شام« ابراهیم حاتمی کیا تا 
»مص��ادره« مه��ران احمدی و »س��رو زی��ر آب« محمدعلی 
باشه آهنگر و »شعله ور«  به کارگردانی حمید نعمت اله. نمایش 
این فیلم ها نیز با واکنش های مختلفی از سوی مخاطبان مواجه 
ش��د، برخی همانند »مصادره« چنان مورد استقبال قرار گرفتند 
که در دو سانس فوق العاده نیز به نمایش درآمدند. »مصادره« 
که نخستین ساخته سینمایی مهران احمدی محسوب می شود با 
بازی رضا عطاران اثر کمدی حاضر در این دوره از جش��نواره 
محس��وب می ش��ود.مهرزاد دانش از منتقدین س��ینمای ایران 

درباره فیلم هایی که درروز اول پخش شدند نوشت:
آش شله قلمکار »چهارراه استانبول« 

س��اختن فیلم درباره و یا با اش��اره به آتش س��وزی و ویرانی 
س��اختمان پاسکو و ش��هادت گروه آتش نشانان در این حادثه، 
اقدام پس��ندیده و قابل تحس��ینی اس��ت، اما وقتی این نکته، در 
مجموع��ه ای ش��بیه به آش ش��له قلم��کار ک��ه در آن کمدی و 
بیانیه های شعاری و سانتی مانتالیسم و لودگی و معضل بیکاری 
و ورود جنس چینی و کاسبی از راه دیه گرفتن و دختر فراری و 
ازدواج تحمیل��ی و اعتیاد به قمار و...قرار گیرد، جز لوث ش��دن 

قضیه کارکرد دیگری نخواهد داشت.
سرو زیر آب؛ محمدعلی باشه آهنگر

قصه اي دلنش��ین ب��ا محوریت تزاحم موقعی��ت اخاقی که 

بزنگاه اصلی دراماتیک داس��تان فیلم اس��ت. باش��ه آهنگر با 
بهره گیری از موضوع پیکر ش��هیدان گمنام و تعارض و تزاحم 
ادعای بازماندگان در انتس��اب پیکر به آن ها، فضای پرتعلیقی 
خل��ق کرده اس��ت که در مقایس��ه ب��ا آثار گذش��ته اش، قوام 
دراماتی��ک پررنگ تری دارد، اما متأس��فانه، ضرباهنگ کند 
مت��ن ک��ه اینجا دیگر ی��ک ویژگی نیس��ت و در ارتباط با بار 
تعلیقی داس��تان، یک ایراد محسوب می ش��ود، اجازه نداده که 
فیل��م بیش از این رش��د کند. حواش��ی زائ��د و فرعی و بعضا 

شعاری و حتی تکراری از این جمله است.
امپراطور جهنم؛ پرویز شیخ طادی

ساختن فیلم درباره جریان های تکفیری افراطی جهان اسام 
اقدام پس��ندیده و قابل تحس��ینی اس��ت، اما وقتی این نکته در 
مجموع��ه ای حی��رت آور از اغراق های گل درش��ت در زمینه 
موقعیت پردازی و گریم و دیالوگ و بازی و روایت و استعاره 
و ش��خصیت و تصوی��ر و غی��ره قرار گیرد، بی��ش از آن که در 
مخاطب تلنگر حس��ی و معرفتی در باب خاستگاه و کارکرد و 
ریشه و فرجام این جریان ها بیافریند، ناخواسته به مرزهایی از 
کم��دی نزدی��ک می ش��ود ک��ه در زی مووی ه��ا مي ت��وان 
نمونه هایش را جس��ت وجو کرد. مایه تعجب است که این فیلم 
با این درجه از کیفیت نازل، چگونه سال گذشته این همه هیاهو 
درباره اش به راه افتاده بود که چرا در جشنواره راه نیافته است 

و تعجب بیش تر بابت راهیابی امسالش!

نگاهی به کارنامه اکبر عبدی، به بهانه بزرگداشت او در جشنواره سی و ششم فیلم فجر

مرد هزار چهره 

شور و شوق مردم برای خرید بلیط و دیدن فیلم ها؛
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خبرنامه نقد فیلم

حذف تیتراژ و چند سکانس  از یک سریال
کارگردان سریال »آنام« در باره دلیل پخش نشدن تیتراژ این سریال گفت: 
سریال »آنام«  یک هفته است که از شبکه سه پخش مي شود و در این مدت 
تیتراژ آن هیچ مشکلی نداشته اما پنج شنبه شب برای اولین بار، بدون تیتراژ 
شروع و پایان پخش شد.جواد افشار درباره چرایی این موضوع عنوان کرد: این 
اتفاق بی سابقه بود و من متاسف هستم برای کسانی که در پخش تلویزیون تصمیم 
مي گیرند و پاس��خگو هم نیستند. این اقدام بی احترامی به ساحت هنری یک اثر 
است و از همه مهمتر توهین به مخاطب است. مسئوان این اقدام باید از این حرکت 
خ��ود عذرخواه��ی کنند چون باعث رنجش و آزرده خاطری بیش از چند صد نفر 
شدند که در این سریال ۶۰ قسمتی جلوی دوربین و پشت دوربین زحمت کشیدند 
و یا باعث حذف ترانه احسان خواجه امیری شدند. حتی برخی سکانس هایی که 
مورد تایید مشاور مجموعه آقای مهدی ارگانی بوده است بدون اطاع ما سانسور 
و حذف مي شود.افشار گفت: وقتی چنین اتفاقی مي افتد کمترین کار این است که 
مس��ئول پخش زنگ بزند و قبل از هر اتفاقی اجازه بگیرد و یا حداقل بعد از آن 

عذرخواهی کند چرا که تیتراژ، شناسنامه و هویت یک اثر است.
گایه بازیگر »بچه هاي آسمان« از مجید مجیدی
اعتراف��ات ف��رخ هاش��میان در برنام��ه »حاا 

خورشید« اتفاق افتاد. 
فرخ هاش��میان بازیگر فیلم بچه هاي آس��مان با 
حضور در برنامه »حاا خورش��ید« از مبتا شدن 
به اعتیاد سنگین خود در طول این سال ها گفت. او 
بیان کرد:اعتیادش مانع از ستاره شدنش در سینما 
شده است و ادامه داد:آن زمان پدر من ورشکست 
ش��د و از تهران به شهریار رفتیم. آن زمان آدرس 
من را به کس��ی نمی دادند درواقع مجید مجیدی نش��انی من را به کارگردانان 
دیگر نمی داد چون مي خواست منحصر به »بچه هاي آسمان« بمانم. درصورتی 
ک��ه من دوس��ت داش��تم ادامه ده��م.  »بچه های آس��مان« فیلم��ی ایرانی به 
کارگردان��ی مجی��د مجیدی محصول ۱۳7۵ اس��ت. این فیلم مورد تحس��ین 

منتقدان و جامعه قرار گرفت و باعث شناخت جامعه غرب از مجیدی شد. 
»بچه های آس��مان« اولین فیلم ایرانی اس��ت که به عنوان پنج نامزد نهایی 
جایزه اس��کار بهترین فیلم خارجی زبان در س��ال ۱۹۹۸ انتخاب ش��ده بود و 
همچنین چهار جایزه از جمله جایزه فیپرشی جشنواره بین المللی فیلم مونترال 
را به دست آورد. »بچه های آسمان«، روایتگر ماجرای برادر و خواهری است 

که یک جفت کفش شان را به اشتراک گذاشته اند.

حواشی هنر

گفتگو با تنها رهبر ارکستر زن ایرانی:
وقتی هدایت نباشد هنرمند منزوی می شود

تنها رهبر ارکستر زن ایرانی بعد از رهبری ارکستر »نغمه باران« پس از ۱۰ سال 
دوری از اجراهای زنده، تصمیم به برگزاری چند کنسرت جدید در تهران دارد.

نزُهت امیری تنها رهبر ارکس��تر زن ایرانی که چندی پیش در چارچوب برگزاری 
سی و سومین جشنواره موسیقی فجر رهبری ارکستر »نغمه باران« را بعد از ۱۰ سال 
دوری از اجراهای زنده به عهده داشت، گفت:برنامه هایي را در فرهنگسرای ارسباران 

تهران پیش بینی کرده ایم که احتماا اسفند ماه امسال میزبان مخاطبان خواهد بود. در این کنسرت 
که ۹۰ درصد آن همانند اجرای جشنواره موسیقی فجر خواهد بود، قطعاتی از هنرمندان پیشکسوت 
موس��یقی ایرانی از جمله دهلوی، حنانه، لش��گری، خرم و کریم قربانی اجرا مي ش��ود. وی ادامه 
داد:البته ما تمایل داش��تیم که این کنس��رت ها در تاار وحدت برگزار ش��ود، اما با توجه به اینکه 
جدول برنامه هاي تاار وحدت پر شده ناچار شدیم برای برنامه ریزی به تاارهای دیگر مراجعه 
کنیم.امیری بخشی از عواید این کنسرت ها را خیریه دانست و توضیح داد:عواید حاصل از فروش 
بلیت روز اول کنس��رت به زلزله زدگان اس��تان کرمانش��اه و روز دوم نیز برای تامین هزینه هاي 

ارکس��تر صرف خواهد ش��د که امیدوارم بتواند این هزینه هاي سرسام آور را جبران 
کند. البته ما برای اجرای چند قطعه جدید برنامه ریزی هایي داریم اما این ها منوط به 
این است که ارکستر بتواند در این زمان اندک خود را برای اجرای قطعات جدید آماده 
کند.این آهنگساز در بخش دیگری از صحبت هاي خود با اشاره به واکنش مخاطبان 
نسبت به حضور یک بانوی هنرمند در قالب رهبر ارکستر در جشنواره موسیقی فجر 
تاکید کرد:بازتاب رسانه اي حضورم مثبت بود. به هر حال نوع فعالیت ما به گونه اي 
است که گویی یک مربی در تیم ورزشی هستیم یعنی تماشاگران نمی دانند در تمرین 
این تیم ورزشی چه اتفاقاتی مي افتد اما وقتی در جریان بازی و مسابقه قرار مي گیرند 
متوجه تاکتیک و تمرین هاي مربی مي ش��وند که نتیجه آن شکس��ت نیست.امیری افزود:من هم 
مانند بسیاری از هم صنفان خودم مي توانستم در این مدت گوشه اي بنشینم و به تدریس مشغول 
شوم، زیرا خیلی از هنرمندان بودند که دوست داشتند رهبری ارکستر را تجربه کنند اما در نیمه راه 
از هدفش��ان دس��ت کش��یدند ولی من از آرمان هایم کوتاه نیامدم و تا آنجا که در توان داشتم کار 
خودم در موس��یقی را ادامه دادم و اان هم در ش��رایطی قرار دارم که مي توانم به صورت همزمان 
سه تا چهار ارکستر را رهبری کنم. شما مطمئن باشید من قدرت کافی را داشته و دارم اما وقتی 

حمایتی وجود نداشته باشد هنرمند خود به خود از کانون توجه دور مي شود.

جشنواره
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معرفى پیام رسان تلگرام X براى پلتفرم اندروید 

 سریع تر، امن تر و مجهزتر از دیروز...

ــانى به نام  ــار خواندیم، اخیرا پیام رس ــه چند روز پیش در اخب ــان طور ک هم
ــع یکى از  ــه در واق ــده ک ــر ش ــتور منتش ــى اس ــتور و پل ــرام X در اپ اس تلگ
ــتر تحت  ــط برنامه نویسى TDLib به حساب مى آید و پیش ــاى راب خروجى ه
ــد. در حالى که گمانه زنى هاى زیادى  ــناخته مى ش عنوان Challegram ش
ــت، تلگرام X به  ــان وجود داش ــمى بودن این پیام رس ــمى یا غیررس درباره رس
ــده و راه خود را به  ــمى در بلاگ پست تازه کمپانى تلگرام معرفى ش صورت رس
ــده و از کد بیس  ــته ش اندروید باز کرده. جالب اینکه تلگرام X کاملا از نو نوش
تازه اى بهره مى برد که پیش تر در اپلیکیشن اصلى مورد استفاده قرار نگرفته و 
سبب مى شود اپلیکیشن، سرعت و کارایى بیشترى نسبت به نسخه اصلى داشته 
 X ــاره، تلگرام ــورد اش ــات بلاگ پست م ــان بنابر توضیح ــن می ــد. در ای باش
اپلیکیشنى آزمایشى است که شاید یک روز جایگزین اپ رسمى تلگرام شود. 
ــعه تلگرام خواهد  ــرعت توس اما حتى اگر این اتفاق نیفتد، قطعا باعث افزایش س
ــت  ــد و به این کمپانى اجازه مى دهد تا با رویکردها و تکنولوژى هاى تازه دس ش
به آزمون و خطا بزند. بد نیست بدانید که تلگرام X از قابلیت هاى متعددى بهره 
ــریع از تلگرام تبدیل مى کنند.  ــده که آن را به نسخه اى بهبود یافته و س مند ش
پیش از هر چیز، تمرکز توسعه دهنده تلگرام X بر نمایش روان انیمیشن ها بوده 
ــده تلگرام  ــاهد طراحى تازه اى هستیم که طراحى تکرارى ش و از طرف دیگر، ش
ــرام X از قابلیتى به نام حالت  ــاك مى کند. دیگر اینکه تلگ ــن پ ــى را از ذه اصل
ــترى را به  ــتیبانى مى کند که فضاى بیش «Bubble-Free» براى چت ها پش

پیام ها و تصاویر اختصاص مى دهد؛ در واقع تصاویر، تمام عرض نمایشگر را در 
بر خواهند گرفت. در این پیام رسان، با نگه داشتن انگشت روى هر یک چت ها 
مى توان بدون باز کردن چت، پیش نمایشى از محتویات آن داشت. این قابلیت، 
ــت.  ــتفاده اس در دو تب Calls و «Groups In Common» هم قابل اس
ــیدن پیام ها به سمت راست  یکى دیگر از ویژگى هاى مهم تلگرام X، امکان کش
ــاهد  ــان ش ــت و از طرف دیگر، با دریافت این پیام رس ــوروارد آنها اس ــراى ف ب
ــت که  ــده خواهید بود. در نهایت نیز گفتنى اس موزیک پلیرى از نو طراحى ش
پروفایل پیج هاى بهینه شده از دیگر ویژگى هاى تلگرام X به حساب مى آید که 
ــى آسان به Shared Media را مهیا مى سازد. از سویى دیگر تلگرام  دسترس

همزمان با معرفى تلگرام X، از TDLib هم رونمایى کرده است.
ــعه دهندگان  ــت مثل Telegram API، ابزارى براى توس  TDLib درس

است که به کمک آن بتوانند تلگرام هاى غیر رسمى بسازند. به گفته تلگرام کار 
با TDLib به میزان قابل توجهى نسبت به Telegram API ساده تر است 
و برنامه نویس ها به کمکش مى توانند تلگرام هاى غیر رسمى سریع تر، امن تر و 
ــن Telegram X نسخه اى مجزا و  ــور کلى اپلیکیش ــر بسازند. به ط مجهزت
ساخته شده بر اساس TDLib است که موفق شده ظاهرى جذاب تر و سریع تر 
را نسبت به تلگرام اصلى براى کاربران مهیا کند. به گفته تلگرام، این اپلیکیشن 
ــرف باترى بهینه ترى نسبت به نسخه اصلى دارد و امکانات متعددى نیز در  مص

آن تدارك دیده شده است که در ادامه به آنها اشاره خواهیم کرد.
ــذاب و روان تر| اگرچه محیط کلى برنامه تفاوتى با نسخه اصلى  ــط ج Ŷ محی
ندارد اما چند دقیقه گشت زدن در برنامه کافى است تا متوجه محیط سریع تر و 
ــن هاى جذاب موجود در برنامه شوید. علاوه بر این اگر سرى به کانال ها  انیمیش
ــاهد بزرگتر شدن کادر پیام ها و عکس ها براى خوانایى بهتر، و همچنین  بزنید ش
ــوار مزاحم Mute/UnMute خواهید بود که مرور مطالب کانال ها  حذف ن
را بسیار ساده و لذت بخش تر از همیشه کرده است. صفحه اصلى برنامه نیز حالا 

با Swipe به راست صفحه تماس ها منتقل خواهد شد.
ــر و منوى اتچ| تغییر ظاهرى دیگرى که در برنامه  ــى موزیک پلی Ŷ بازطراح

رخ داده از نو طراحى شدن موزیک پلیر و منوى اتچ است. 
ــال فایل لمس کنید تا با منوى جدید و بسیار  ــت تا روى آیکون ارس کافى اس
ــتخوش  ــوید. موزیک پلیر برنامه نیز دس ــنا ش کارآمدتر Telegram X آش

تغییراتى شده است تا محیط روان ترى در اختیار شما قرار دهد.
ــه امکان نمایش  ــى جذاب دیگر در این برنام ــناور ویدیو| ویژگ Ŷ پخــش ش
ــید حتما  ــت. اگر با ویدیومسیج ها کار کرده باش ــناور ویدیوها در برنامه اس ش
ــدن خود ادامه  ــناور به پخش ش مى دانید که این ویدیوها مى توانند به صورت ش
ــت زدن در  ــدن از چت و گش ــاى آن ها امکان خارج ش دهند تا همزمان با تماش
ــد. در این نسخه این ویژگى براى ویدیوها نیز در  ــته باش برنامه نیز وجود داش

دسترس خواهد بود.

     خنده مجازى

از میان شبکه هاى اجتماعى
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ــیماى مرکز استان یزد  ــناس تلویزیون در س ویدئو صحبت هاى یک کارش
ــناس تلویزیونى توصیه  ــن ویدئو کارش ــادى ایجاد کرد. در ای ــال زی جنج
ــاژ دهید.  ــت آب بگذارید و پاهایش را ماس ــوهران تان تش مى کند براى ش
ــود که چه  ــد، بهتر هم هست و گلاب و نمک دریا اضافه بش ــیر باش البته ش
ــاژ مى دهید، یک بوسه  بهتر! در ضمن او توصیه مى کند همان طور که ماس

ــوهرتان بزنید.  ــر پاى ش هم ب
ــاغل نیست و در  ــى اگر ش حت
ــل مى چرخد، اصلا  خانه معط
ــزن دارد و حتى اگر  ــت ب دس
معتاد هم هست ایرادى ندارد. 
ــاژ، شیر و بوسه را  روند ماس
متوقف نکنید. خانم کارشناس 
ــش را یک  ــج توصیه های پکی
ــقى» تمام عیار  «کولاك عش
مى کنید  ــه  مى نامد...ملاحظ
ــم  خان ــاى  صحبت ه ــه  ک
ــناس چقدر تحقیر آمیز  کارش

است.
ــر وقتى در  ــم تحقی ــن حج  ای
ــد و وقتى از  ــانه ملى باش رس
ــان  ــس بی ــک همجن ــان ی زب
ــراى زنان  ــود دردش ب مى ش
ــا نباید  ــم هست، ام ــتر ه بیش
ــوش کنیم که این صداى  فرام
ــت که  ــى صداى عده اى اس ب
ــن گونه مى خواهند و  زن را ای
تعدادشان هم قابل توجه است. 
ــى تمام روایت ها در یک  وقت
ــد و وقتى  ــه مردانه باش جامع
که حتى محصولات فرهنگى 
ــه  نگاه مردانه  ــرى با غلب و هن
ــه تبعیض  ــود، مسال تولید ش
ــان خیلى ظریف تر و  علیه زن
پیچیده تر مى شود تا جایى که 
ــان علیه زنان بپا مى خیزند  زن
ــت که در  ــن وضعیتى اس و ای

ــت که قول  ــده ایم؛ در کوچه و بازار هم این قول مردانه اس ایران دچارش ش
ــت و قولش.  ــت. اصولا مرد پاى حرفش ایستاده...اصلا مرد اس معتبرى اس
ــیبیل هم از  ــرو مى گذراند، چون س ــیبیل گ ــب اعتبار هم البته س ــراى کس ب
ــت و اصلا همین لفظ مردانگى هم خودش معادل  ــانه هاى مردانگى اس نش
ــده است که مى گوییم: «مردانگى کن»  ــود و بارها ش جوانمردى تلقى مى ش
ــول را وفا کن. در محصولات فرهنگى هم همین رویه وجود دارد.  ــلان ق و ف
ــورات و باورها عمق مى دهند.  ــت دارند چون به تص ــن محصولات اهمی ای
ــمار نمونه هایى داریم که جهان را مردانه قضاوت کرده اند و  همچنین بى ش

ــرزاد در ادبیات یا تهمینه  ــل کارهاى زویا پی ــه ترین آثار هم مث ــى زنان حت
ــت به دنیاى مردانه، پس در واقع به  ــتر واکنشى اس ــینما، بیش میلانى در س
ــرح  ــگاه غالب مردانه دامن زده اند. در کنار همه اینها و مرور و ش ــق ن تعمی
حالى که رفت، جنس زن که از پس سه گانه «برخى باورهاى تحریف شده 
ــنت» بر نمى آید و خودش را در تنگنا مى بیند، تصمیم دیگرى  و عرف و س
ــاذ مى کند. او دریافته باید  اتخ
ــا حد ممکن  ــود ت اجتماعى ش
اجتماعى هم مى شود؛ رانندگى 
ــر دریچه اى  ــد و...از ه مى کن
ــتفاده مى کند، اما این حضور  اس
همه جانبه و ایجابى نیست. زنان 
به مرور به دامان امنیت اکثریت 
ــلاش مى کنند از  ــد و ت مى افتن
ــان الگوهاى غالب یا مردانه  هم

استفاده کنند. 
ــرى مى تواند از  ــن الگو پذی ای
ــل  ــى مث ــم اهمیت ــات ک جزئی
چگونگى فرمان گرفتن ماشین 
ــى رفتار در  ــد تا چگونگ باش
ــراى همین هم  محیط کارى. ب
هست که اگر توجه کرده باشید 
نوعى از لخَتى رفتارى در میان 
نسل جدید دختران فراگیر شده 
است. چون احساسى از قدرت 
ــه  ــد؛ ب ــه مى ده ــى و غلب نمای
ــران در  ــان و دخت ــى زن عبارت
ــى قرار دارند و  وضعیت عجیب
ــادل خارجند. همه   ــا از تع غالب
ــه جامعه از  ــا یعنى این ک این ه

«زن» خالى شده است...
ــه گروهى مدل  ــه این ک القص
ــم  ــى تصمی ــوند، گروه مى ش
مى گیرند و گروهى هم مثل این 
ــناس قصه ما، تیشه  خانم کارش
ــد. اگر  ــه زن مى زنن ــه ریش ب
افرادى مثل این خانم کارشناس 
ــم مى بافند، محصول  ــى را به ه ــند، چنین جملات ــن تلویزیون مى رس ــا آنت ت
ــت.  ــته اس فرایندهاى اجتماعى بسیارى هستند که از زن چیزى باقى نگذاش
ــته، فرصت  ــوند و از پس این تضعیف ناخواس پس «زنان علیه زنان» مى ش
ــکست  ــپاهى ش ــواژه گو هم جولان خواهند داد. مى گویند هیچ س ــان گل طلب
ــته باشد. مثل تیم هاى فوتبالى که  نمى خورد، مگر این که اختلاف داخلى داش
ــیر باندبازى مى شوند و راحت تر مى بازند. مهملات خانم کارشناس براى  اس
ــان این گونه تحقیرشان مى کند،  ــکست است. کسى از خودش جامعه زنان ش

آن ها ضعیف شده اند و خیلى حرف ها البته، که گفتنى نیست...

Ŷ نمایش خانگى| مجموعه «شهرزاد» تحت تاثیر برف سنگین و اختلالات 
سیستم توزیع چند روزى دیرتر به بازار آمد. قسمت اول از فصل سوم اما با 
تاکید روى شخصیت هاى فرعى تر شروع شده و به نظر قرار است از طریق 
ــتان ها، داستانِ آدم هاى اصلى داستان، در قسمت هاى پیش رو پر و  خرده داس
ــایى  ــترى بگیرد. در این میان نقطه امیدوارى قسمت اول بازى تماش بال بیش
ــه ناامیدکننده هم، بازى رامین ناصر نصیر که خیلى  ــا کیانیان بود و نقط رض
تیپیک نشان داد و از شخصیت داستانى دور شده بود. اما غیر از «شهرزاد»، 
فیلم مهران مدیرى هم به نمایش خانگى آمده؛ «ساعت 5 عصر» با همان تم 
کارهاى همیشگى مدیرى، یک روشنفکر نگون بخت در میان عده کثیرى از 
مردم کم فرهنگ گرفتار شده است و بازهم سیامک انصارى این نقش را ایفا 
مى کند؛ منتهى این بار انصافا قاب ها در حد سینما تعریف شده و مدیوم کار 

ــت...اما  ــت و فیلم به طور کلى کار آبرومندى اس ــى نیس تلویزیون
انتظار قهقهه نداشته باشید و بیشتر یک کار اجتماعى خواهید 

دید تا یک کمدى.
ــتان ها)  ــهر دیگر (مراکز اس ــینما| تهران و 30 ش Ŷ س

ــوند و از امروز تا ده  ــنواره فیلم فجر مى ش درگیر جش
ــته  ــینماى ایران هر چه در چنته داش ــر، س روز دیگ

باشد رو خواهد کرد؛ البته خیلى ها هم فیلم هایشان 
را فجر نداده اند. در این میان، براى فیلم دیدن در 
ــط را از قبل  ــه بسته هاى بلی ــر ک ــنواره، اگ جش
ــا در صف هاى  ــید، عموم ــدارى نکرده باش خری

ــوید و خب این گونه  ــل معطل مى ش ــض و طوی عری
ــاید بگویند دلتان خوش  فیلم دیدن منتقدانى هم دارد؛ ش

ــش خانگى مى آید و  ــت و دو روز دیگر نمای اس
ــزار تومان...یا عده اى  ــد با پنج ه مى بینی

ــینماى ایران را  دیگر هم که اصلا س
ــد و دائما با  ــدن نمى دانن ــل دی قاب
ــینماى هالیوود و  ــر س آثار فاخ
اروپا ارتباط مى گیرند...هر دو 
گروه منتقدان حق دارند سبک 
ــته  ــان را داش زندگى خودش
ــند و آن هایى هم در صف  باش
ــم اما حق دارند  مى ایستند ه
یک تجربه کم نظیر را تجربه 
ــى که دور  کنند...از حواش
شویم به اصل بپردازیم؛ در 
میان فیلم هاى امسال یکى 
ــان به  ــارى» مهدوی «لات

ــون خاصش  ــر مضم خاط
ــرارى)  ــاق دختران ف (قاچ
ــت، یک  ــورد توجه اس م
ــه  ک ــادى  مع ــب»  «بم
ــد کم مخالف هم  مى گوین
نداشته و روایت متفاوتى 

از روزهاى جنگ و تهران تعریف کرده است. 
«تنگه ابوقریب» هم مى گویند خیلى خوش ساخت درآمده مثل «کامیون» 
پرتوى که یک فیلم جاده اى خوش ساخت باید باشد. «عرق سرد» بیرقى هم 
با توچه موضوعش و مساله دختران فوتبالیست باید مورد توجه قرار بگیرد. 
«مصادره» هم حداقل به خاطر عطاران تم کمدى اش پر طرفدار خواهد شد و 

تا ببینیم چه پیش مى آید.
ــت و  ــه پویا» منظم ترین ماهنامه حوزه علوم انسانى اس Ŷ مجله| «اندیش
ــخص است. در شماره جدید اندیشه پویا درباره اعتراضات با  تکلیفش مش
حضور عباس عبدى و علیرضا علوى تبار ترتیب داده شده است که ریشه 
ــى نظام ادارى تلقى کرده اند و گفتارهایى در این  اعتراضات را بوروکراس
باره داشته اند. سرمقاله نشریه هم به قلم رضا خجسته رحیمى در همین باب 
ــماره مقاله اى مفصل از  ــن هم در این ش ــت. در بخش فکر روش اس
على میرسپاسى با عنوان «مونولوگ هاى طولانى» ارائه شده 
ــى خواهى و  ــت، که به مساله تقدم فرهنگ بر دموکراس اس
ــردازد و در تاریخ فرهنگى  ــد چنین دیگاه هایى مى پ نق
ــر اینکه  ــت. دیگ ــده اس ــى جالب بهانه ش موضوع
ــطوره  ــهابى درباره انقلاب ایران و اس ــنگ ش هوش
موسى و فرعون نوشته است. در بایگانى هم پرونده 
اى راجع به سالمرگ تقى ارانى ترتیب داده شده که 
ــدارد. یگ گفت و گو با  ــه خیلى ویژه اى ن ــه نکت البت
ــى موحد و یک مقاله از مصطفى ملکیان، از  محمد عل

دیگر خواندنى هاى این شماره است.
Ŷ تئاتر| «آن سوى آینه» به کارگردانى على سرابى دقیقا در 
ــت؛  ــده اس ــرگرم کنندگى و وزین بودن اجرا ش مرز س
داستان درونگویى ها و کشمکش هاى ذهنى چند 
ــب مونولوگ هاى  ــه در قال ــر ک کاراکت
ــود و به واقع  ــت مى ش ــى روای طولان
ــت. در «آن سوى آینه» که  جذاب اس
ــرا  ــهرزاد اج ــر ش ــس تئات در پردی
ــان  ــرابى، پژم ــى س ــود عل مى ش
ــیدى، مارال بنى آدم و ریما  جمش
رامین فر بازى مى کننند و نمایش 
به زبان کمدى برخى دغدغه هاى 
زناشویى و اجتماعى را مطرح 
ــتان: «یه  مى کند؛ خلاصه داس
شب خوابیدى صبح بلند شدى 
زنت رو ترك کردى. من که 
هرگز نمى تونم همچین کارى 
ــم دلش  بکنم! چون مى ترس
رو بشکونم. بعدش هم اصلا 
ــا با زنت  ــت نیست، ت درس
ــه خداحافظ  ــت مى ش حرف
ــما؟! ما رفتیم سراغ یکى  ش

دیگه؟!»

چند پیشنهاد فرهنگى به وقت بهمن 

شهرزاد برفى در ساعت 5 عصر...!
در حاشیه جنجالِ صحبت هاى کارشناس تلویزیون در سیماى یزد 

تشت آب، گلاب و باقى قضایا...!

ــهر خوى  عباس زریاب خویى در 20 مرداد 1298 در ش
به دنیا آمد. تحصیلات ابتدایى و دوره اول دبیرستان را در 
ــش سال نزد  ــال 1316 به قم رفت و ش خوى گذراند. در س
علماى تراز اول حوزه علمیه قم به تحصیل مشغول بود. در 
ــد تا زریاب به شهر خوى  ــال 1322 فوت پدر باعث ش س

بازگردد و مدتى به تدریس در دبیرستان بپردازد.
ــتن مقاله در  ــهریور 1324 به تهران آمد و به نوش  در ش
ــه کار در  ــى پرداخت تا اینکه ب ــى و ادب ــریه هاى علم نش
ــوراى ملى مشغول شد. هم زمان دوره  کتابخانه مجلس ش
ــگاه تهران گذراند.  ــکده الهیات دانش لیسانس را در دانش

چندى بعد به  عنوان مدیر کتابخانه مجلس سنا معرفى شد 
ــت در آلمان غربى در  ــى بنیاد هومبول ــورس مطالعات و ب
ــرار گرفت. عباس زریاب  ــار عباس زریاب خویى ق اختی
خویى به مدت پنج سال در شهرهاى ماینز و فرانکفورت 
و مونیخ به تحصیل و مطالعه در رشته هاى تاریخ، علوم و 
ــگ تطبیقى پرداخت. در  ــلامى، فلسفه و فرهن معارف اس
سال 1339 از دانشگاه یوهانس گوتنبرگ شهر ماینز در 

رشته هاى تاریخ و فلسفه درجه دکترى گرفت.
 او به تهران بازگشت و مجددا در کتابخانه مجلس سنا 
مشغول به کار شد. در این میان در سال 1341 به دعوت 
ــگاه  ــتادى در دانش ــى اس والتر هنینگ که آن زمان کرس
برکلى کالیفرنیا داشت به برکلى رفت و به مدت دو سال 
ــگاه به تدریس زبان و ادبیات فارسى مشغول  در آن دانش
ــران بازگردد و  ــا او ترجیح داد که به ای ــا همه اینه بود...ب

ــجویان  ــود را در اختیار دانش ــاى خ ــا و تجربه ه دانسته ه
ــال 1344 استاد تاریخ در دانشکده  ایرانى بگذارد و از س

ادبیات دانشگاه تهران بود.
 پس از انقلاب، هنگامى که بنیاد دایرةالمعارف اسلامى و 
ــره المعارف  ــلامى و دای ــز دایره المعارف بزرگ اس مرک
تشیع تاسیس شد، بر همه اهل علم و معرفت معلوم بود که 
ــره المعارفى در این زمینه ها بدون همکارى پرثمر  هر دای
زریاب ناقص خواهد بود. از این رو بود که همه خاضعانه 
ــوى او دراز کردند و از او درخواست  ــت کمک به س دس
ــید تا رنجیدگى خود را از  همکارى کردند. زریاب کوش
ــتگاه ادارى دولتى دانشگاه به دست فراموشى سپرد و  دس
ــرده به همکارى  ــازمان هاى علمى نامب ــا دل و جان با س ب
ــن دایره  ــالات او زینت بخــش ای ــون مق ــت و اکن پرداخ

المعارف هاست. 

     بازارچه نرم افزار
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ــر و کار دارید اما چیزى که SHAPES را نسبت  ــیا س در این بازى با چرخاندن اش
ــت.  ــکال جاى حلقه ها اس ــتفاده از اش ــرى Infinity Loop متمایز مى کند، اس به س
ــد تا اجسامى به وجود بیاورید،  ــین حلقه ها را مى چرخاندی ــى اگر در بازى هاى پیش یعن

حالا باید همین کار را با شکل هاى کوچک انجام دهید. 
ــرى را روى  ــى همان تاثی ــد ول ــدا خیلى جدید به نظر نرس ــاید در ابت ــده ش ــن ای ای
ــتفاده از لامپ ها با  ــتر نمونه اش را در اس ــته که پیش مکانیزم هاى گیم پلى بازى گذاش
ــه رنگ و بویى  ــک تغییر کوچک ک ــم؛ ی ــده بودی Infinity Loop: Energy دی
کاملا متفاوت به ایده حلقه هاى بى نهایت داده است. در این میان، در مرحله هاى اولى 
ــش ضلعى  ــود. به عنوان نمونه، مربع یا ش ــان داده مى ش ــاز و کار بازى نش به خوبى س
ــا در محیطى که  ــکل آن ه ــر را ببــینید، با کلیک روى هر ش ــکل هاى تصــوی دور ش
ــخص شده مى چرخند. البته تنها برگ برنده SHAPES فقط جایگزینى اشکال با  مش
ــود. یکى از آن ها به  ــه مثبت دیگر هم دیــده مى ش ــت و در بازى دو نکت ــا نیس حلقه ه
ــین بر مى گردد. در واقع برخلاف عنــاوین قبلى  وجود نکات مثــبت قسمت هاى پیش
ــد، SHAPES را مى تــوانیم حاصــل  ــان از هم جدا مى ش که از یک جــایى راه ش

نقاط قوت تمــام بازى هاى گذشته این استودیو بنامیم.

SHAPES
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 Grow ــرفته عنوان دوست داشتنى Game of Warriors به نوعى نسخه پیش
ــتفاده از  ــعى کرده با اس ــازنده هر چند س ــاب مى آید. در این میان، س ــه حس Castle ب
ــتراتژى ساخته اش را از نمونه هاى مشابه جدا کند ولى همچنان با  ــبک اس المان هاى س
ــرگرم کننده Idle Games رو به رو هستیم. جدا از جذابیت  ــه هاى س یکى از کلیش
همیشگى سبک Idle Games، همانند Grow Castle چیزى که بازى را جذاب 
ــازى محیط اطرافش است. هر  ــخصى س ــت گیمر براى ش ــتن دس تر مى کند باز گذاش
ــان را افزایش  ــن کار نه تنها قدرت ت ــد ارتقا دهید و ای ــد را مى توانی ــه داری ــزى ک چی
ــز در محیط به وجود مى آورد. بنابراین تا  ــه تغییراتى ظاهرى زیادى را نی ــد بلک مى ده
ــترى را دیده و براى بهبود  ــه مى توانید به بازى ادامه مى دهید تا تغییرات بیش ــى ک جای
 Idle ــبک ــترى را خریدارى کنید. البته برخلاف دیگر عناوین س ــه آیتم هاى بیش قلع
 Game of ــد در ــازى همچنان ادامه مى یاب ــد از خروج، ب ــولا بع ــه معم Games ک
ــاید به مذاق بعضى ها  ــن ویژگى با محدودیت هایى حضور دارد که ش Warriors ای
ــود و دو کار مهم  ــما داده مى ش ــن بازى هم، کنترل یک قلعه به ش ــد. در ای ــوش نیای خ

دارید؛ قلعه را قدرتمند کرده و با موج هاى دشمنان رو به رو شوید. 

Game of Warriors
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INC :منبع  
ــبکه هاى اجتماعى دیده ایم که در  همه ما زوج هایى را در ش
سلفى هاى شان همیشه لبخند به لب دارند و بسیار خوشبخت به 
نظر مى رسند، اما زمانى که آن ها را از نزدیک مى بینیم حیرت 
ــده اند؛ این  ــه حال در کنار هم مان ــه طور تا ب ــویم چ زده مى ش
ــاى بسته براى هر  ــت دره ــان، در پش زوج ها برخلاف ظاهرش
موضوعى، از کارهاى روزمره گرفته تا مسائل مالى با یکدیگر 
ــد هر لحظه در آستانه ى جدایى  جدل مى کنند و به نظر مى رس
هستند. در این میان متاسفانه شبکه هاى اجتماعى به بخشى از 
ــاوى اطلاعات بسیار  ــده اند و ح ــى روزانه ما تبدیل ش زندگ
زیادى از روابط شخصى ما هستند. در این میان نکته آنجا است 
ــبخت هستند نیازى به اغراق در  که زوج هایى که حقیقتا خوش
مورد روابط شخصى شان ندارند. در حقیقت، آن ها به ندرت در 
شبکه هاى اجتماعى از روابط شان صحبت مى کنند. در اینجا به 
ــبکه هاى  ــت دلیل مى پردازیم که چرا زوج هایى که در ش هش
اجتماعى بیش از اندازه از روابط شخصى خود صحبت مى کنند 

ممکن است آن طور که ظاهر امر نشان مى دهد نباشند.
ــان متقاعد  ــخصى ش Ŷ آن ها دیگران را در مورد روابط ش

مى کنند تا خود نیز متقاعد شوند| 
وقتى دو نفر به طور مداوم پست هایى در ابراز علاقه نسبت 
به یکدیگر یا عکس هایى از خودشان در حال تفریح و کارهاى 
ــراى متقاعد کردن  ــر مى کنند، این ترفندى ب ــقانه منتش عاش
ــبختى و کیفیت رابطه آن ها و در حقیقت  دیگران درباره خوش
ــاد و  ــود را فریب دهند رابطه ى ش ــت براى آنکه خ ــى اس راه
سالمى دارند. نیکى گلداشتاین متخصص روابط زناشویى در 
ــایت DailyMail مى گوید: «در اغلب مواقع،  مصاحبه با س
افرادى که بیشتر پست مى گذارند کسانى هستند که به دنبال 
تایید روابط شخصى شان از جانب مردم در شبکه هاى اجتماعى 
هستند. وقتى شخصى درگیر کشمکش است لایک ها و نظرات 
ــد. آن ها از آنچه که  دیگران مى تواند براى او تایید کننده باش
ــان را  ــان مى گویند تایید مورد نظرش ــردم درباره روابط ش م

مى گیرند، نه کسى که برایشان سر تکان دهد.»
Ŷ کسانى که اغلب پست مى گذارند، احتمال اختلال روانى 
و خودشیفتگى در آن ها بیشتر است| در پژوهشى از 800 مرد 
ــیفتگى و اختلال روانى، در  ــال معلوم شد خودش 18 تا 40 س

تعداد سلفى هایى که به اشتراك گذاشته مى شود مؤثر است. در 

ــازى نیز در عکس هاى  ــیفتگى و خود ابژه س عین حال، خودش
ــته  ــبکه هاى اجتماعى گذاش ــده از خود که در ش ــش ش ویرای
مى شود تأثیرگذار است. تحقیق دیگرى نشان داد پست کردن، 
تگ کردن و کامنت گذاشتن در فیسبوك، اغلب با خودشیفتگى 
در زنان و مردان مرتبط است. خلاصه کلام آنکه در شبکه هاى 
ــتر پست بگذارید یا فعالیت داشته باشید،  اجتماعى هر چه بیش
ــار اختلال روانى  ــیفته یا بدتر از آن، دچ ــال آنکه خودش احتم
ــمن از دانشگاه ایالت  ــتر است. پروفسور برد بوش ــید بیش باش
ــیفته در روابط عاطفى شریک  اوهایو مى گوید: «افراد خودش

بسیار بدى هستند.»
Ŷ وقتى خوشبخت هستید، شبکه هاى اجتماعى توجه تان را 
ــرگرم لذت بردن از  ــبخت س منحرف نمى کند| زوج هاى خوش
ــرت با یکدیگر در زمان حاضر هستند، به این معنى که  معاش
آن ها براى گذاشتن تنها یک پست یا سلفى از این لذت دست 
ــت که در شبکه هاى اجتماعى از  ــند. به همین دلیل اس نمى کش
ــان بعد از  ــفر اخیرش چنین زوج هایى کلاژى از عکس هاى س
ــتند مى بینیم. آن ها مشغول تر از آن بودند  آنکه به خانه برگش

که مداوم عکس بگذارند.

ــادى مى گذارند، احساس  ــه پست هاى زی ــى ک Ŷ زوج های
ناامنى مى کنند|

 بعد از پژوهش بر روى بیش از 100 زوج، محققان دانشگاه 
ــبکه هاى  ــیدند که کسانى که در ش نورثوى به این نتیجه رس
ــریک  ــى به دفعات پست مى گذارند، در خصوص ش اجتماع

عاطفى شان در روابط شخصى خود احساس ناامنى مى کنند.
ــاى آنلاین  ــان را وارد فض ــه اختلافات ش ــى ک Ŷ زوج های

نمى کنند، روابط بهترى دارند|
ــک زوج بوده اید؟  ــاهد دعواى ی ــه حال از نزدیک ش ــا ب  ت
ــت؛ حالا تصور کنید چنین دعوایى در  موقعیت بسیار بدى اس
ــوك، توییتر، اینستاگرام یا یوتیوب  ــر همه دنیا و در فیسب براب
انجام شود...در عوض گرفتن فیلم و گذاشتن ویدئویى سرشار 
ــم و ناسزا، آن زوج باید به طور خصوصى در مورد این  از خش
ــتان، خانواده،  اختلافات صحبت کنند. نیازى نیست همه دوس
همکاران و حتى مشترى هاى شان از این موضوع مطلع شوند.

Ŷ کسانى که در شبکه هاى اجتماعى بیشتر پست مى گذارند، 
براى داشتن احساس شادى به روابط شان وابسته هستند| 

ــن مسأله با عنوان «عزت  ــگران کالج آلبرایت از ای پژوهش
نفس وابسته به رابطه» نام مى برند و آن را «شکل ناسالمى از 
ــت» توضیح  ــه وضعیت رابطه اس ــه وابسته ب ــزت نفس ک ع
ــبکه هاى اجتماعى براى اغراق در  مى دهند. چنین افرادى از ش
مورد روابط شخصى خود، برانگیختن حسادت دیگران، یا حتى 
جاسوسى از شریک عاطفى خود استفاده مى کنند. محققان کالج 
آلبرایت مى گویند: «این نتایج نشان مى دهد کسانى که مساله 
ــت، احساس نیاز  عزت نفس وابسته به رابطه در آن ها قوى اس
ــاید خودشان  ــریک عاطفى خود و ش مى کنند تا به دیگران، ش
ــن آن ها خود  ــت و بنابرای ــد روابط آن ها خوب اس ــان دهن نش

مشکلى ندارند.»
Ŷ آن ها دلیلى براى اثبات نمى بینند|

ــبختى مى کنند نیازى به   زوج هایى که حقیقتا احساس خوش
تأیید شبکه هاى اجتماعى براى اثبات خوشبختى خود ندارند. 
آن ها لزومى به شوآف، برانگیختن حسادت دیگران یا جاسوسى 
ــه قدرى در  ــود نمى بینند.این زوج ها ب ــریک عاطفى خ از ش
ــخصى خود احساس امنیت و خشنودى مى کنند که  روابط ش

نیازى به اغراق در مورد آن ندارند.
ــادتر هستند|  ــى که از فیسبوك دورى مى کنند ش Ŷ کسان
ــسه تحقیقاتى دنمارك در نظر داشت بداند اگر مردم به  مؤس
ــد.  ــتفاده نکنند چه خواهد ش مدت یک هفته از فیسبوك اس
ــر ترتیب دادند. محققان  ــى با حضور 1095 نف آن ها آزمایش
ــردن از فیسبوك،  ــتفاده نک ــد: «بعد از یک هفته اس مى گوین
ــطح بالایى از رضایت  گروه تحت آزمایش به وجود آمدن س
ــرکت در این  ــى را گزارش کردند.» از داوطلبان ش در زندگ
ــده بود به کیفیت زندگى خود از یک تا  ــته ش آزمایش خواس
ــتفاده نکرده بودند  ــره دهند. گروهى که از فیسبوك اس ده نم
ــه 12.8 افزایش  ــا از میانگین 7.75  ب ــت آن ه ــزان رضای می
ــت. اما گروهى که از فیسبوك استفاده کرده بودند میزان  داش
ــه 7.56 کاهش یافته بود.  ــان از میانگین 7.67 ب رضایت ش
پژوهشگران همچنین دریافتند کاربرانى که استفاده بیشترى 
ــترى دچار احساس  ــرده بودند، با احتمال بیش ــوك ک از فیسب

خشم، افسردگى و نگرانى مى شدند.

ــرده که دلم مى خواد یک لیوان قهوه تلخ  ﾚامروز اون قدر هوا س
ــومینه، روى صندلى  ــار ش ــودم بریزم وکن ــراى خ ــیر ب با کمى ش
ــینم و به آینده فکر کنم...اما چون هیچ کدوم  قدیمى مادربزرگ بش
رو نداریم مى شینم کنار بخارى تا شلغم ها بپزه...چه بویى هم داره.

ــتش یه برگه بچسبون  ــما یه کاپشن بپوش پش ــرده، ش ﾙداداش س
«6 سال سابقه بدنسازى».

ــت درخت ها و شمشادا بپره بیرون،  ﾚ  الان حاجیلو رو بذاریم از پش
همه برف هاى درخت ها هم مى ریزه هم کمک به شهرداریه.

ﾙیادش به خیر، یه همچین برفى سال 86هم اومده بود، اون موقع 
جنوب بودم، الانم جنوبم، بعد از ده سال تاریخ برام تکرار شد.

ــودم برف بازى،  ــا بابام رفته ب ــرف اومده بود ب ــرى هم ب ــه س ﾚ ی
ــود دلش  ــه معلوم ب ــمتم ک ــرت مى کرد س ــرف پ ــه ب ــورى گول ج

مى خواست به جاى برف دستش تفنگ باشه و تیر مى زد بهم.
ــتم تا هرموقع تو برف و  ــه چندتا حامد همایون جیبى داش ﾙ کاش ی

کولاك گیر مى کردم آتیششون مى زدم و خودم رو گرم مى کردم.
ــردم نمایندگى گفتم آقا بارون اومدنى چرا آب به  ــدم رو ب ﾚپرای
ــن رو  ــین نفوذ مى کنه؟ طرف گفت ما خودمون این آپش داخل ماش
ــه بعدى  ــه در هنگام برف و بارون از جلوه هاى س ــه کردیم ک اضاف

بهره مند شید.
ﾙرفتم داروخانه گفتم پوویدون آیوداین دارین. صاحبش بهم گفت 

خوبه که اسمش رو حفظ کردى ولى خود ما هم بهش مى گیم بتادین.
ــید چرا عروسى نمى کنى جواب بدین چرا  ﾚاگه یکى ازتون پرس
ــد داد بزنین مامان مگه اینها رو  ــیمه. بع ــا دو هفته دیگه عروس اتفاق

دعوت نکردى؟ 
ــتر آب  ــتکان بیش ــالى یک اس ــر کرده کاکتوس س ــادرم فک ﾙ  م
ــه گفت داداش یک لحظه بیا، یک لیوان  نمى خواد. امروز کاکتوس

آب بیار مُردیم از تشنگى. 
ــم چى کار  ــه یه روز من زنده نباش ــه بابام گفتم اگ ــرى ب ﾚ یه س
ــجده شکر کرد گفت حتى فکرش هم  ــست رو زمین س مى کنى؟ نش

آرومم مى کنه.
ﾙبنگاه ها به این شکل درومده؛ مى گى من برجى 5 میلیارد تومن 
ــى مکث مى کنه و مى گه  ــراغ دارید؟ بنگاه ــم بدم. جایى س مى تون

مى تونى 5 میلیون بذارى روش؟
ــرون نمى یام. نکنه تنها تو  ــر پسته تازه هاى تو یخچال بی ﾚ از فک

پلاستیک حوصله شون سر بره؟
ــم برم تو خیابون پرت  ــن من اینه که انار دون کن ــه ولنتای ﾙ برنام

کنم تو چش اینایى که 2 نفرى اومدن بیرون و فرار کنم.
ــدوغ خیار بخورم، تابستون  ــه آب ﾚ  زمستون منتظرم تابستون بش
هم منتظرم که زمستون بشه آش زیاد بخورم، در نهایت هیچ کدوم 

هم نمى خورم.

یادبود- 14 بهمن
عباس زریاب خویى

خوشبخت ها کمتر پست مى گذارند...
شبکه هاى اجتماعى به بخشى از زندگى روزانه ما تبدیل شده اند 

ــت...اما  و فیلم به طور کلى کار آبرومندى اس
شید و بیشتر یک کار اجتماعى خواهید 

ــتانها) ــهر دیگر (مراکز اس 300 ش

ــوند وازامروزتا ده  م فجر مىش
ــته  ى ایران هر چه در چنته داش

لبته خیلىها هم فیلمهایشان 
ن میان، براى فیلم دیدن در 
ــط را از قبل  ه بستههاى بلی
ــا در صفهاى  ــید، عموم ش

ــوید و خب این گونه  طل مىش
ــاید بگویند دلتان خوش  م دارد؛ ش
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ــمار ــن هم در این ش ــت. در بخش فکر روش اس
على میرسپاسى با عنوان «مونولوگهاى
ــت، که به مساله تقدم فرهنگ بر دم اس
ــردازد ــد چنین دیگاههایى مىپ نق
ــده اس ــى جالب بهانه ش موضوع
ــهابى درباره انقلاب ــنگ ش هوش
موسى و فرعون نوشته است. در
اى راجع به سالمرگ تقى ارانى
ــدار ــه خیلى ویژه اى ن ــه نکت البت
ــىموحد و یک مقاله از محمد عل
دیگر خواندنىهاى این شماره است.

Ŷ تئتتئتئتئائاترتر تئاتر|| «آن سوى آینه» به کارگردانى
ــرگرم کنندگى و وزین بود مرز س
داستان درونگویىها و کش
ــه در ق ــر ک کاراکت

ــت ــى روای طولان
ــت.د جذاب اس
ــس تئ در پردی
ــود علـ مىش
ــیدى، جمش
رامین فر باز
به زبان کم
زناشویى
مىکند؛
شب خوا
زنت رو
هرگز نم
بکنم! چ
رو بشک
ــت درس
ــت حرف
ــما؟ ش
دیگه؟
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 5 - شـهرى در فارس- کروموزم غیرجنسـى 

انسان- دیوار سیم تورى
 6 - جانـور نسـوز- ارابه و چهـار چرخه- گل 

سـرخ 7 - حرف شـرط- در حمام بجویید- نت 
ششم موسیقى- طرف و جهت
 8 - بى خطر- گستاخ- زمین

 9 - ضد نهى- بالاى فرنگى- پل- عمیق

 10 - طریق کوتاه- فقط بیگانه- گزاردن

 11 - تو سرى خور چکش- پیامدها- موى بلند

 12 - سیمان قدیم- نان کلفت- کلاه فرنگى

 13 - کاشف واکسن تیفوس- فرار کردن- یال 

اسـب 14 - عکس العمـل- رژه جنگـى- مرکـز 
خلافت حضرت على(ع) 

15 - ماه مرداد- با سور مى آید- برملا کننده

حل جدول

   جدول

سو
دو
کو



معرفى پیام رسان تلگرام X براى پلتفرم اندروید 

 سریع تر، امن تر و مجهزتر از دیروز...

ــانى به نام  ــار خواندیم، اخیرا پیام رس ــه چند روز پیش در اخب ــان طور ک هم
ــع یکى از  ــه در واق ــده ک ــر ش ــتور منتش ــى اس ــتور و پل ــرام X در اپ اس تلگ
ــتر تحت  ــط برنامه نویسى TDLib به حساب مى آید و پیش ــاى راب خروجى ه
ــد. در حالى که گمانه زنى هاى زیادى  ــناخته مى ش عنوان Challegram ش
ــت، تلگرام X به  ــان وجود داش ــمى بودن این پیام رس ــمى یا غیررس درباره رس
ــده و راه خود را به  ــمى در بلاگ پست تازه کمپانى تلگرام معرفى ش صورت رس
ــده و از کد بیس  ــته ش اندروید باز کرده. جالب اینکه تلگرام X کاملا از نو نوش
تازه اى بهره مى برد که پیش تر در اپلیکیشن اصلى مورد استفاده قرار نگرفته و 
سبب مى شود اپلیکیشن، سرعت و کارایى بیشترى نسبت به نسخه اصلى داشته 
 X ــاره، تلگرام ــورد اش ــات بلاگ پست م ــان بنابر توضیح ــن می ــد. در ای باش
اپلیکیشنى آزمایشى است که شاید یک روز جایگزین اپ رسمى تلگرام شود. 
ــعه تلگرام خواهد  ــرعت توس اما حتى اگر این اتفاق نیفتد، قطعا باعث افزایش س
ــت  ــد و به این کمپانى اجازه مى دهد تا با رویکردها و تکنولوژى هاى تازه دس ش
به آزمون و خطا بزند. بد نیست بدانید که تلگرام X از قابلیت هاى متعددى بهره 
ــریع از تلگرام تبدیل مى کنند.  ــده که آن را به نسخه اى بهبود یافته و س مند ش
پیش از هر چیز، تمرکز توسعه دهنده تلگرام X بر نمایش روان انیمیشن ها بوده 
ــده تلگرام  ــاهد طراحى تازه اى هستیم که طراحى تکرارى ش و از طرف دیگر، ش
ــرام X از قابلیتى به نام حالت  ــاك مى کند. دیگر اینکه تلگ ــن پ ــى را از ذه اصل
ــترى را به  ــتیبانى مى کند که فضاى بیش «Bubble-Free» براى چت ها پش

پیام ها و تصاویر اختصاص مى دهد؛ در واقع تصاویر، تمام عرض نمایشگر را در 
بر خواهند گرفت. در این پیام رسان، با نگه داشتن انگشت روى هر یک چت ها 
مى توان بدون باز کردن چت، پیش نمایشى از محتویات آن داشت. این قابلیت، 
ــت.  ــتفاده اس در دو تب Calls و «Groups In Common» هم قابل اس
ــیدن پیام ها به سمت راست  یکى دیگر از ویژگى هاى مهم تلگرام X، امکان کش
ــاهد  ــان ش ــت و از طرف دیگر، با دریافت این پیام رس ــوروارد آنها اس ــراى ف ب
ــت که  ــده خواهید بود. در نهایت نیز گفتنى اس موزیک پلیرى از نو طراحى ش
پروفایل پیج هاى بهینه شده از دیگر ویژگى هاى تلگرام X به حساب مى آید که 
ــى آسان به Shared Media را مهیا مى سازد. از سویى دیگر تلگرام  دسترس

همزمان با معرفى تلگرام X، از TDLib هم رونمایى کرده است.
ــعه دهندگان  ــت مثل Telegram API، ابزارى براى توس  TDLib درس

است که به کمک آن بتوانند تلگرام هاى غیر رسمى بسازند. به گفته تلگرام کار 
با TDLib به میزان قابل توجهى نسبت به Telegram API ساده تر است 
و برنامه نویس ها به کمکش مى توانند تلگرام هاى غیر رسمى سریع تر، امن تر و 
ــن Telegram X نسخه اى مجزا و  ــور کلى اپلیکیش ــر بسازند. به ط مجهزت
ساخته شده بر اساس TDLib است که موفق شده ظاهرى جذاب تر و سریع تر 
را نسبت به تلگرام اصلى براى کاربران مهیا کند. به گفته تلگرام، این اپلیکیشن 
ــرف باترى بهینه ترى نسبت به نسخه اصلى دارد و امکانات متعددى نیز در  مص

آن تدارك دیده شده است که در ادامه به آنها اشاره خواهیم کرد.
ــذاب و روان تر| اگرچه محیط کلى برنامه تفاوتى با نسخه اصلى  ــط ج Ŷ محی
ندارد اما چند دقیقه گشت زدن در برنامه کافى است تا متوجه محیط سریع تر و 
ــن هاى جذاب موجود در برنامه شوید. علاوه بر این اگر سرى به کانال ها  انیمیش
ــاهد بزرگتر شدن کادر پیام ها و عکس ها براى خوانایى بهتر، و همچنین  بزنید ش
ــوار مزاحم Mute/UnMute خواهید بود که مرور مطالب کانال ها  حذف ن
را بسیار ساده و لذت بخش تر از همیشه کرده است. صفحه اصلى برنامه نیز حالا 

با Swipe به راست صفحه تماس ها منتقل خواهد شد.
ــر و منوى اتچ| تغییر ظاهرى دیگرى که در برنامه  ــى موزیک پلی Ŷ بازطراح

رخ داده از نو طراحى شدن موزیک پلیر و منوى اتچ است. 
ــال فایل لمس کنید تا با منوى جدید و بسیار  ــت تا روى آیکون ارس کافى اس
ــتخوش  ــوید. موزیک پلیر برنامه نیز دس ــنا ش کارآمدتر Telegram X آش

تغییراتى شده است تا محیط روان ترى در اختیار شما قرار دهد.
ــه امکان نمایش  ــى جذاب دیگر در این برنام ــناور ویدیو| ویژگ Ŷ پخــش ش
ــید حتما  ــت. اگر با ویدیومسیج ها کار کرده باش ــناور ویدیوها در برنامه اس ش
ــدن خود ادامه  ــناور به پخش ش مى دانید که این ویدیوها مى توانند به صورت ش
ــت زدن در  ــدن از چت و گش ــاى آن ها امکان خارج ش دهند تا همزمان با تماش
ــد. در این نسخه این ویژگى براى ویدیوها نیز در  ــته باش برنامه نیز وجود داش

دسترس خواهد بود.

     خنده مجازى

از میان شبکه هاى اجتماعى
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ــیماى مرکز استان یزد  ــناس تلویزیون در س ویدئو صحبت هاى یک کارش
ــناس تلویزیونى توصیه  ــن ویدئو کارش ــادى ایجاد کرد. در ای ــال زی جنج
ــاژ دهید.  ــت آب بگذارید و پاهایش را ماس ــوهران تان تش مى کند براى ش
ــود که چه  ــد، بهتر هم هست و گلاب و نمک دریا اضافه بش ــیر باش البته ش
ــاژ مى دهید، یک بوسه  بهتر! در ضمن او توصیه مى کند همان طور که ماس

ــوهرتان بزنید.  ــر پاى ش هم ب
ــاغل نیست و در  ــى اگر ش حت
ــل مى چرخد، اصلا  خانه معط
ــزن دارد و حتى اگر  ــت ب دس
معتاد هم هست ایرادى ندارد. 
ــاژ، شیر و بوسه را  روند ماس
متوقف نکنید. خانم کارشناس 
ــش را یک  ــج توصیه های پکی
ــقى» تمام عیار  «کولاك عش
مى کنید  ــه  مى نامد...ملاحظ
ــم  خان ــاى  صحبت ه ــه  ک
ــناس چقدر تحقیر آمیز  کارش

است.
ــر وقتى در  ــم تحقی ــن حج  ای
ــد و وقتى از  ــانه ملى باش رس
ــان  ــس بی ــک همجن ــان ی زب
ــراى زنان  ــود دردش ب مى ش
ــا نباید  ــم هست، ام ــتر ه بیش
ــوش کنیم که این صداى  فرام
ــت که  ــى صداى عده اى اس ب
ــن گونه مى خواهند و  زن را ای
تعدادشان هم قابل توجه است. 
ــى تمام روایت ها در یک  وقت
ــد و وقتى  ــه مردانه باش جامع
که حتى محصولات فرهنگى 
ــه  نگاه مردانه  ــرى با غلب و هن
ــه تبعیض  ــود، مسال تولید ش
ــان خیلى ظریف تر و  علیه زن
پیچیده تر مى شود تا جایى که 
ــان علیه زنان بپا مى خیزند  زن
ــت که در  ــن وضعیتى اس و ای

ــت که قول  ــده ایم؛ در کوچه و بازار هم این قول مردانه اس ایران دچارش ش
ــت و قولش.  ــت. اصولا مرد پاى حرفش ایستاده...اصلا مرد اس معتبرى اس
ــیبیل هم از  ــرو مى گذراند، چون س ــیبیل گ ــب اعتبار هم البته س ــراى کس ب
ــت و اصلا همین لفظ مردانگى هم خودش معادل  ــانه هاى مردانگى اس نش
ــده است که مى گوییم: «مردانگى کن»  ــود و بارها ش جوانمردى تلقى مى ش
ــول را وفا کن. در محصولات فرهنگى هم همین رویه وجود دارد.  ــلان ق و ف
ــورات و باورها عمق مى دهند.  ــت دارند چون به تص ــن محصولات اهمی ای
ــمار نمونه هایى داریم که جهان را مردانه قضاوت کرده اند و  همچنین بى ش

ــرزاد در ادبیات یا تهمینه  ــل کارهاى زویا پی ــه ترین آثار هم مث ــى زنان حت
ــت به دنیاى مردانه، پس در واقع به  ــتر واکنشى اس ــینما، بیش میلانى در س
ــرح  ــگاه غالب مردانه دامن زده اند. در کنار همه اینها و مرور و ش ــق ن تعمی
حالى که رفت، جنس زن که از پس سه گانه «برخى باورهاى تحریف شده 
ــنت» بر نمى آید و خودش را در تنگنا مى بیند، تصمیم دیگرى  و عرف و س
ــاذ مى کند. او دریافته باید  اتخ
ــا حد ممکن  ــود ت اجتماعى ش
اجتماعى هم مى شود؛ رانندگى 
ــر دریچه اى  ــد و...از ه مى کن
ــتفاده مى کند، اما این حضور  اس
همه جانبه و ایجابى نیست. زنان 
به مرور به دامان امنیت اکثریت 
ــلاش مى کنند از  ــد و ت مى افتن
ــان الگوهاى غالب یا مردانه  هم

استفاده کنند. 
ــرى مى تواند از  ــن الگو پذی ای
ــل  ــى مث ــم اهمیت ــات ک جزئی
چگونگى فرمان گرفتن ماشین 
ــى رفتار در  ــد تا چگونگ باش
ــراى همین هم  محیط کارى. ب
هست که اگر توجه کرده باشید 
نوعى از لخَتى رفتارى در میان 
نسل جدید دختران فراگیر شده 
است. چون احساسى از قدرت 
ــه  ــد؛ ب ــه مى ده ــى و غلب نمای
ــران در  ــان و دخت ــى زن عبارت
ــى قرار دارند و  وضعیت عجیب
ــادل خارجند. همه   ــا از تع غالب
ــه جامعه از  ــا یعنى این ک این ه

«زن» خالى شده است...
ــه گروهى مدل  ــه این ک القص
ــم  ــى تصمی ــوند، گروه مى ش
مى گیرند و گروهى هم مثل این 
ــناس قصه ما، تیشه  خانم کارش
ــد. اگر  ــه زن مى زنن ــه ریش ب
افرادى مثل این خانم کارشناس 
ــم مى بافند، محصول  ــى را به ه ــند، چنین جملات ــن تلویزیون مى رس ــا آنت ت
ــت.  ــته اس فرایندهاى اجتماعى بسیارى هستند که از زن چیزى باقى نگذاش
ــته، فرصت  ــوند و از پس این تضعیف ناخواس پس «زنان علیه زنان» مى ش
ــکست  ــپاهى ش ــواژه گو هم جولان خواهند داد. مى گویند هیچ س ــان گل طلب
ــته باشد. مثل تیم هاى فوتبالى که  نمى خورد، مگر این که اختلاف داخلى داش
ــیر باندبازى مى شوند و راحت تر مى بازند. مهملات خانم کارشناس براى  اس
ــان این گونه تحقیرشان مى کند،  ــکست است. کسى از خودش جامعه زنان ش

آن ها ضعیف شده اند و خیلى حرف ها البته، که گفتنى نیست...

Ŷ نمایش خانگى| مجموعه «شهرزاد» تحت تاثیر برف سنگین و اختلالات 
سیستم توزیع چند روزى دیرتر به بازار آمد. قسمت اول از فصل سوم اما با 
تاکید روى شخصیت هاى فرعى تر شروع شده و به نظر قرار است از طریق 
ــتان ها، داستانِ آدم هاى اصلى داستان، در قسمت هاى پیش رو پر و  خرده داس
ــایى  ــترى بگیرد. در این میان نقطه امیدوارى قسمت اول بازى تماش بال بیش
ــه ناامیدکننده هم، بازى رامین ناصر نصیر که خیلى  ــا کیانیان بود و نقط رض
تیپیک نشان داد و از شخصیت داستانى دور شده بود. اما غیر از «شهرزاد»، 
فیلم مهران مدیرى هم به نمایش خانگى آمده؛ «ساعت 5 عصر» با همان تم 
کارهاى همیشگى مدیرى، یک روشنفکر نگون بخت در میان عده کثیرى از 
مردم کم فرهنگ گرفتار شده است و بازهم سیامک انصارى این نقش را ایفا 
مى کند؛ منتهى این بار انصافا قاب ها در حد سینما تعریف شده و مدیوم کار 

ــت...اما  ــت و فیلم به طور کلى کار آبرومندى اس ــى نیس تلویزیون
انتظار قهقهه نداشته باشید و بیشتر یک کار اجتماعى خواهید 

دید تا یک کمدى.
ــتان ها)  ــهر دیگر (مراکز اس ــینما| تهران و 30 ش Ŷ س

ــوند و از امروز تا ده  ــنواره فیلم فجر مى ش درگیر جش
ــته  ــینماى ایران هر چه در چنته داش ــر، س روز دیگ

باشد رو خواهد کرد؛ البته خیلى ها هم فیلم هایشان 
را فجر نداده اند. در این میان، براى فیلم دیدن در 
ــط را از قبل  ــه بسته هاى بلی ــر ک ــنواره، اگ جش
ــا در صف هاى  ــید، عموم ــدارى نکرده باش خری

ــوید و خب این گونه  ــل معطل مى ش ــض و طوی عری
ــاید بگویند دلتان خوش  فیلم دیدن منتقدانى هم دارد؛ ش

ــش خانگى مى آید و  ــت و دو روز دیگر نمای اس
ــزار تومان...یا عده اى  ــد با پنج ه مى بینی

ــینماى ایران را  دیگر هم که اصلا س
ــد و دائما با  ــدن نمى دانن ــل دی قاب
ــینماى هالیوود و  ــر س آثار فاخ
اروپا ارتباط مى گیرند...هر دو 
گروه منتقدان حق دارند سبک 
ــته  ــان را داش زندگى خودش
ــند و آن هایى هم در صف  باش
ــم اما حق دارند  مى ایستند ه
یک تجربه کم نظیر را تجربه 
ــى که دور  کنند...از حواش
شویم به اصل بپردازیم؛ در 
میان فیلم هاى امسال یکى 
ــان به  ــارى» مهدوی «لات

ــون خاصش  ــر مضم خاط
ــرارى)  ــاق دختران ف (قاچ
ــت، یک  ــورد توجه اس م
ــه  ک ــادى  مع ــب»  «بم
ــد کم مخالف هم  مى گوین
نداشته و روایت متفاوتى 

از روزهاى جنگ و تهران تعریف کرده است. 
«تنگه ابوقریب» هم مى گویند خیلى خوش ساخت درآمده مثل «کامیون» 
پرتوى که یک فیلم جاده اى خوش ساخت باید باشد. «عرق سرد» بیرقى هم 
با توچه موضوعش و مساله دختران فوتبالیست باید مورد توجه قرار بگیرد. 
«مصادره» هم حداقل به خاطر عطاران تم کمدى اش پر طرفدار خواهد شد و 

تا ببینیم چه پیش مى آید.
ــت و  ــه پویا» منظم ترین ماهنامه حوزه علوم انسانى اس Ŷ مجله| «اندیش
ــخص است. در شماره جدید اندیشه پویا درباره اعتراضات با  تکلیفش مش
حضور عباس عبدى و علیرضا علوى تبار ترتیب داده شده است که ریشه 
ــى نظام ادارى تلقى کرده اند و گفتارهایى در این  اعتراضات را بوروکراس
باره داشته اند. سرمقاله نشریه هم به قلم رضا خجسته رحیمى در همین باب 
ــماره مقاله اى مفصل از  ــن هم در این ش ــت. در بخش فکر روش اس
على میرسپاسى با عنوان «مونولوگ هاى طولانى» ارائه شده 
ــى خواهى و  ــت، که به مساله تقدم فرهنگ بر دموکراس اس
ــردازد و در تاریخ فرهنگى  ــد چنین دیگاه هایى مى پ نق
ــر اینکه  ــت. دیگ ــده اس ــى جالب بهانه ش موضوع
ــطوره  ــهابى درباره انقلاب ایران و اس ــنگ ش هوش
موسى و فرعون نوشته است. در بایگانى هم پرونده 
اى راجع به سالمرگ تقى ارانى ترتیب داده شده که 
ــدارد. یگ گفت و گو با  ــه خیلى ویژه اى ن ــه نکت البت
ــى موحد و یک مقاله از مصطفى ملکیان، از  محمد عل

دیگر خواندنى هاى این شماره است.
Ŷ تئاتر| «آن سوى آینه» به کارگردانى على سرابى دقیقا در 
ــت؛  ــده اس ــرگرم کنندگى و وزین بودن اجرا ش مرز س
داستان درونگویى ها و کشمکش هاى ذهنى چند 
ــب مونولوگ هاى  ــه در قال ــر ک کاراکت
ــود و به واقع  ــت مى ش ــى روای طولان
ــت. در «آن سوى آینه» که  جذاب اس
ــرا  ــهرزاد اج ــر ش ــس تئات در پردی
ــان  ــرابى، پژم ــى س ــود عل مى ش
ــیدى، مارال بنى آدم و ریما  جمش
رامین فر بازى مى کننند و نمایش 
به زبان کمدى برخى دغدغه هاى 
زناشویى و اجتماعى را مطرح 
ــتان: «یه  مى کند؛ خلاصه داس
شب خوابیدى صبح بلند شدى 
زنت رو ترك کردى. من که 
هرگز نمى تونم همچین کارى 
ــم دلش  بکنم! چون مى ترس
رو بشکونم. بعدش هم اصلا 
ــا با زنت  ــت نیست، ت درس
ــه خداحافظ  ــت مى ش حرف
ــما؟! ما رفتیم سراغ یکى  ش

دیگه؟!»

چند پیشنهاد فرهنگى به وقت بهمن 

شهرزاد برفى در ساعت 5 عصر...!
در حاشیه جنجالِ صحبت هاى کارشناس تلویزیون در سیماى یزد 

تشت آب، گلاب و باقى قضایا...!

ــهر خوى  عباس زریاب خویى در 20 مرداد 1298 در ش
به دنیا آمد. تحصیلات ابتدایى و دوره اول دبیرستان را در 
ــش سال نزد  ــال 1316 به قم رفت و ش خوى گذراند. در س
علماى تراز اول حوزه علمیه قم به تحصیل مشغول بود. در 
ــد تا زریاب به شهر خوى  ــال 1322 فوت پدر باعث ش س

بازگردد و مدتى به تدریس در دبیرستان بپردازد.
ــتن مقاله در  ــهریور 1324 به تهران آمد و به نوش  در ش
ــه کار در  ــى پرداخت تا اینکه ب ــى و ادب ــریه هاى علم نش
ــوراى ملى مشغول شد. هم زمان دوره  کتابخانه مجلس ش
ــگاه تهران گذراند.  ــکده الهیات دانش لیسانس را در دانش

چندى بعد به  عنوان مدیر کتابخانه مجلس سنا معرفى شد 
ــت در آلمان غربى در  ــى بنیاد هومبول ــورس مطالعات و ب
ــرار گرفت. عباس زریاب  ــار عباس زریاب خویى ق اختی
خویى به مدت پنج سال در شهرهاى ماینز و فرانکفورت 
و مونیخ به تحصیل و مطالعه در رشته هاى تاریخ، علوم و 
ــگ تطبیقى پرداخت. در  ــلامى، فلسفه و فرهن معارف اس
سال 1339 از دانشگاه یوهانس گوتنبرگ شهر ماینز در 

رشته هاى تاریخ و فلسفه درجه دکترى گرفت.
 او به تهران بازگشت و مجددا در کتابخانه مجلس سنا 
مشغول به کار شد. در این میان در سال 1341 به دعوت 
ــگاه  ــتادى در دانش ــى اس والتر هنینگ که آن زمان کرس
برکلى کالیفرنیا داشت به برکلى رفت و به مدت دو سال 
ــگاه به تدریس زبان و ادبیات فارسى مشغول  در آن دانش
ــران بازگردد و  ــا او ترجیح داد که به ای ــا همه اینه بود...ب

ــجویان  ــود را در اختیار دانش ــاى خ ــا و تجربه ه دانسته ه
ــال 1344 استاد تاریخ در دانشکده  ایرانى بگذارد و از س

ادبیات دانشگاه تهران بود.
 پس از انقلاب، هنگامى که بنیاد دایرةالمعارف اسلامى و 
ــره المعارف  ــلامى و دای ــز دایره المعارف بزرگ اس مرک
تشیع تاسیس شد، بر همه اهل علم و معرفت معلوم بود که 
ــره المعارفى در این زمینه ها بدون همکارى پرثمر  هر دای
زریاب ناقص خواهد بود. از این رو بود که همه خاضعانه 
ــوى او دراز کردند و از او درخواست  ــت کمک به س دس
ــید تا رنجیدگى خود را از  همکارى کردند. زریاب کوش
ــتگاه ادارى دولتى دانشگاه به دست فراموشى سپرد و  دس
ــرده به همکارى  ــازمان هاى علمى نامب ــا دل و جان با س ب
ــن دایره  ــالات او زینت بخــش ای ــون مق ــت و اکن پرداخ

المعارف هاست. 

     بازارچه نرم افزار
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ــر و کار دارید اما چیزى که SHAPES را نسبت  ــیا س در این بازى با چرخاندن اش
ــت.  ــکال جاى حلقه ها اس ــتفاده از اش ــرى Infinity Loop متمایز مى کند، اس به س
ــد تا اجسامى به وجود بیاورید،  ــین حلقه ها را مى چرخاندی ــى اگر در بازى هاى پیش یعن

حالا باید همین کار را با شکل هاى کوچک انجام دهید. 
ــرى را روى  ــى همان تاثی ــد ول ــدا خیلى جدید به نظر نرس ــاید در ابت ــده ش ــن ای ای
ــتفاده از لامپ ها با  ــتر نمونه اش را در اس ــته که پیش مکانیزم هاى گیم پلى بازى گذاش
ــه رنگ و بویى  ــک تغییر کوچک ک ــم؛ ی ــده بودی Infinity Loop: Energy دی
کاملا متفاوت به ایده حلقه هاى بى نهایت داده است. در این میان، در مرحله هاى اولى 
ــش ضلعى  ــود. به عنوان نمونه، مربع یا ش ــان داده مى ش ــاز و کار بازى نش به خوبى س
ــا در محیطى که  ــکل آن ه ــر را ببــینید، با کلیک روى هر ش ــکل هاى تصــوی دور ش
ــخص شده مى چرخند. البته تنها برگ برنده SHAPES فقط جایگزینى اشکال با  مش
ــود. یکى از آن ها به  ــه مثبت دیگر هم دیــده مى ش ــت و در بازى دو نکت ــا نیس حلقه ه
ــین بر مى گردد. در واقع برخلاف عنــاوین قبلى  وجود نکات مثــبت قسمت هاى پیش
ــد، SHAPES را مى تــوانیم حاصــل  ــان از هم جدا مى ش که از یک جــایى راه ش

نقاط قوت تمــام بازى هاى گذشته این استودیو بنامیم.

SHAPES
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 Grow ــرفته عنوان دوست داشتنى Game of Warriors به نوعى نسخه پیش
ــتفاده از  ــعى کرده با اس ــازنده هر چند س ــاب مى آید. در این میان، س ــه حس Castle ب
ــتراتژى ساخته اش را از نمونه هاى مشابه جدا کند ولى همچنان با  ــبک اس المان هاى س
ــرگرم کننده Idle Games رو به رو هستیم. جدا از جذابیت  ــه هاى س یکى از کلیش
همیشگى سبک Idle Games، همانند Grow Castle چیزى که بازى را جذاب 
ــازى محیط اطرافش است. هر  ــخصى س ــت گیمر براى ش ــتن دس تر مى کند باز گذاش
ــان را افزایش  ــن کار نه تنها قدرت ت ــد ارتقا دهید و ای ــد را مى توانی ــه داری ــزى ک چی
ــز در محیط به وجود مى آورد. بنابراین تا  ــه تغییراتى ظاهرى زیادى را نی ــد بلک مى ده
ــترى را دیده و براى بهبود  ــه مى توانید به بازى ادامه مى دهید تا تغییرات بیش ــى ک جای
 Idle ــبک ــترى را خریدارى کنید. البته برخلاف دیگر عناوین س ــه آیتم هاى بیش قلع
 Game of ــد در ــازى همچنان ادامه مى یاب ــد از خروج، ب ــولا بع ــه معم Games ک
ــاید به مذاق بعضى ها  ــن ویژگى با محدودیت هایى حضور دارد که ش Warriors ای
ــود و دو کار مهم  ــما داده مى ش ــن بازى هم، کنترل یک قلعه به ش ــد. در ای ــوش نیای خ

دارید؛ قلعه را قدرتمند کرده و با موج هاى دشمنان رو به رو شوید. 

Game of Warriors
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INC :منبع  
ــبکه هاى اجتماعى دیده ایم که در  همه ما زوج هایى را در ش
سلفى هاى شان همیشه لبخند به لب دارند و بسیار خوشبخت به 
نظر مى رسند، اما زمانى که آن ها را از نزدیک مى بینیم حیرت 
ــده اند؛ این  ــه حال در کنار هم مان ــه طور تا ب ــویم چ زده مى ش
ــاى بسته براى هر  ــت دره ــان، در پش زوج ها برخلاف ظاهرش
موضوعى، از کارهاى روزمره گرفته تا مسائل مالى با یکدیگر 
ــد هر لحظه در آستانه ى جدایى  جدل مى کنند و به نظر مى رس
هستند. در این میان متاسفانه شبکه هاى اجتماعى به بخشى از 
ــاوى اطلاعات بسیار  ــده اند و ح ــى روزانه ما تبدیل ش زندگ
زیادى از روابط شخصى ما هستند. در این میان نکته آنجا است 
ــبخت هستند نیازى به اغراق در  که زوج هایى که حقیقتا خوش
مورد روابط شخصى شان ندارند. در حقیقت، آن ها به ندرت در 
شبکه هاى اجتماعى از روابط شان صحبت مى کنند. در اینجا به 
ــبکه هاى  ــت دلیل مى پردازیم که چرا زوج هایى که در ش هش
اجتماعى بیش از اندازه از روابط شخصى خود صحبت مى کنند 

ممکن است آن طور که ظاهر امر نشان مى دهد نباشند.
ــان متقاعد  ــخصى ش Ŷ آن ها دیگران را در مورد روابط ش

مى کنند تا خود نیز متقاعد شوند| 
وقتى دو نفر به طور مداوم پست هایى در ابراز علاقه نسبت 
به یکدیگر یا عکس هایى از خودشان در حال تفریح و کارهاى 
ــراى متقاعد کردن  ــر مى کنند، این ترفندى ب ــقانه منتش عاش
ــبختى و کیفیت رابطه آن ها و در حقیقت  دیگران درباره خوش
ــاد و  ــود را فریب دهند رابطه ى ش ــت براى آنکه خ ــى اس راه
سالمى دارند. نیکى گلداشتاین متخصص روابط زناشویى در 
ــایت DailyMail مى گوید: «در اغلب مواقع،  مصاحبه با س
افرادى که بیشتر پست مى گذارند کسانى هستند که به دنبال 
تایید روابط شخصى شان از جانب مردم در شبکه هاى اجتماعى 
هستند. وقتى شخصى درگیر کشمکش است لایک ها و نظرات 
ــد. آن ها از آنچه که  دیگران مى تواند براى او تایید کننده باش
ــان را  ــان مى گویند تایید مورد نظرش ــردم درباره روابط ش م

مى گیرند، نه کسى که برایشان سر تکان دهد.»
Ŷ کسانى که اغلب پست مى گذارند، احتمال اختلال روانى 
و خودشیفتگى در آن ها بیشتر است| در پژوهشى از 800 مرد 
ــیفتگى و اختلال روانى، در  ــال معلوم شد خودش 18 تا 40 س

تعداد سلفى هایى که به اشتراك گذاشته مى شود مؤثر است. در 

ــازى نیز در عکس هاى  ــیفتگى و خود ابژه س عین حال، خودش
ــته  ــبکه هاى اجتماعى گذاش ــده از خود که در ش ــش ش ویرای
مى شود تأثیرگذار است. تحقیق دیگرى نشان داد پست کردن، 
تگ کردن و کامنت گذاشتن در فیسبوك، اغلب با خودشیفتگى 
در زنان و مردان مرتبط است. خلاصه کلام آنکه در شبکه هاى 
ــتر پست بگذارید یا فعالیت داشته باشید،  اجتماعى هر چه بیش
ــار اختلال روانى  ــیفته یا بدتر از آن، دچ ــال آنکه خودش احتم
ــمن از دانشگاه ایالت  ــتر است. پروفسور برد بوش ــید بیش باش
ــیفته در روابط عاطفى شریک  اوهایو مى گوید: «افراد خودش

بسیار بدى هستند.»
Ŷ وقتى خوشبخت هستید، شبکه هاى اجتماعى توجه تان را 
ــرگرم لذت بردن از  ــبخت س منحرف نمى کند| زوج هاى خوش
ــرت با یکدیگر در زمان حاضر هستند، به این معنى که  معاش
آن ها براى گذاشتن تنها یک پست یا سلفى از این لذت دست 
ــت که در شبکه هاى اجتماعى از  ــند. به همین دلیل اس نمى کش
ــان بعد از  ــفر اخیرش چنین زوج هایى کلاژى از عکس هاى س
ــتند مى بینیم. آن ها مشغول تر از آن بودند  آنکه به خانه برگش

که مداوم عکس بگذارند.

ــادى مى گذارند، احساس  ــه پست هاى زی ــى ک Ŷ زوج های
ناامنى مى کنند|

 بعد از پژوهش بر روى بیش از 100 زوج، محققان دانشگاه 
ــبکه هاى  ــیدند که کسانى که در ش نورثوى به این نتیجه رس
ــریک  ــى به دفعات پست مى گذارند، در خصوص ش اجتماع

عاطفى شان در روابط شخصى خود احساس ناامنى مى کنند.
ــاى آنلاین  ــان را وارد فض ــه اختلافات ش ــى ک Ŷ زوج های

نمى کنند، روابط بهترى دارند|
ــک زوج بوده اید؟  ــاهد دعواى ی ــه حال از نزدیک ش ــا ب  ت
ــت؛ حالا تصور کنید چنین دعوایى در  موقعیت بسیار بدى اس
ــوك، توییتر، اینستاگرام یا یوتیوب  ــر همه دنیا و در فیسب براب
انجام شود...در عوض گرفتن فیلم و گذاشتن ویدئویى سرشار 
ــم و ناسزا، آن زوج باید به طور خصوصى در مورد این  از خش
ــتان، خانواده،  اختلافات صحبت کنند. نیازى نیست همه دوس
همکاران و حتى مشترى هاى شان از این موضوع مطلع شوند.

Ŷ کسانى که در شبکه هاى اجتماعى بیشتر پست مى گذارند، 
براى داشتن احساس شادى به روابط شان وابسته هستند| 

ــن مسأله با عنوان «عزت  ــگران کالج آلبرایت از ای پژوهش
نفس وابسته به رابطه» نام مى برند و آن را «شکل ناسالمى از 
ــت» توضیح  ــه وضعیت رابطه اس ــه وابسته ب ــزت نفس ک ع
ــبکه هاى اجتماعى براى اغراق در  مى دهند. چنین افرادى از ش
مورد روابط شخصى خود، برانگیختن حسادت دیگران، یا حتى 
جاسوسى از شریک عاطفى خود استفاده مى کنند. محققان کالج 
آلبرایت مى گویند: «این نتایج نشان مى دهد کسانى که مساله 
ــت، احساس نیاز  عزت نفس وابسته به رابطه در آن ها قوى اس
ــاید خودشان  ــریک عاطفى خود و ش مى کنند تا به دیگران، ش
ــن آن ها خود  ــت و بنابرای ــد روابط آن ها خوب اس ــان دهن نش

مشکلى ندارند.»
Ŷ آن ها دلیلى براى اثبات نمى بینند|

ــبختى مى کنند نیازى به   زوج هایى که حقیقتا احساس خوش
تأیید شبکه هاى اجتماعى براى اثبات خوشبختى خود ندارند. 
آن ها لزومى به شوآف، برانگیختن حسادت دیگران یا جاسوسى 
ــه قدرى در  ــود نمى بینند.این زوج ها ب ــریک عاطفى خ از ش
ــخصى خود احساس امنیت و خشنودى مى کنند که  روابط ش

نیازى به اغراق در مورد آن ندارند.
ــادتر هستند|  ــى که از فیسبوك دورى مى کنند ش Ŷ کسان
ــسه تحقیقاتى دنمارك در نظر داشت بداند اگر مردم به  مؤس
ــد.  ــتفاده نکنند چه خواهد ش مدت یک هفته از فیسبوك اس
ــر ترتیب دادند. محققان  ــى با حضور 1095 نف آن ها آزمایش
ــردن از فیسبوك،  ــتفاده نک ــد: «بعد از یک هفته اس مى گوین
ــطح بالایى از رضایت  گروه تحت آزمایش به وجود آمدن س
ــرکت در این  ــى را گزارش کردند.» از داوطلبان ش در زندگ
ــده بود به کیفیت زندگى خود از یک تا  ــته ش آزمایش خواس
ــتفاده نکرده بودند  ــره دهند. گروهى که از فیسبوك اس ده نم
ــه 12.8 افزایش  ــا از میانگین 7.75  ب ــت آن ه ــزان رضای می
ــت. اما گروهى که از فیسبوك استفاده کرده بودند میزان  داش
ــه 7.56 کاهش یافته بود.  ــان از میانگین 7.67 ب رضایت ش
پژوهشگران همچنین دریافتند کاربرانى که استفاده بیشترى 
ــترى دچار احساس  ــرده بودند، با احتمال بیش ــوك ک از فیسب

خشم، افسردگى و نگرانى مى شدند.

ــرده که دلم مى خواد یک لیوان قهوه تلخ  ﾚامروز اون قدر هوا س
ــومینه، روى صندلى  ــار ش ــودم بریزم وکن ــراى خ ــیر ب با کمى ش
ــینم و به آینده فکر کنم...اما چون هیچ کدوم  قدیمى مادربزرگ بش
رو نداریم مى شینم کنار بخارى تا شلغم ها بپزه...چه بویى هم داره.

ــتش یه برگه بچسبون  ــما یه کاپشن بپوش پش ــرده، ش ﾙداداش س
«6 سال سابقه بدنسازى».

ــت درخت ها و شمشادا بپره بیرون،  ﾚ  الان حاجیلو رو بذاریم از پش
همه برف هاى درخت ها هم مى ریزه هم کمک به شهرداریه.

ﾙیادش به خیر، یه همچین برفى سال 86هم اومده بود، اون موقع 
جنوب بودم، الانم جنوبم، بعد از ده سال تاریخ برام تکرار شد.

ــودم برف بازى،  ــا بابام رفته ب ــرف اومده بود ب ــرى هم ب ــه س ﾚ ی
ــود دلش  ــه معلوم ب ــمتم ک ــرت مى کرد س ــرف پ ــه ب ــورى گول ج

مى خواست به جاى برف دستش تفنگ باشه و تیر مى زد بهم.
ــتم تا هرموقع تو برف و  ــه چندتا حامد همایون جیبى داش ﾙ کاش ی

کولاك گیر مى کردم آتیششون مى زدم و خودم رو گرم مى کردم.
ــردم نمایندگى گفتم آقا بارون اومدنى چرا آب به  ــدم رو ب ﾚپرای
ــن رو  ــین نفوذ مى کنه؟ طرف گفت ما خودمون این آپش داخل ماش
ــه بعدى  ــه در هنگام برف و بارون از جلوه هاى س ــه کردیم ک اضاف

بهره مند شید.
ﾙرفتم داروخانه گفتم پوویدون آیوداین دارین. صاحبش بهم گفت 

خوبه که اسمش رو حفظ کردى ولى خود ما هم بهش مى گیم بتادین.
ــید چرا عروسى نمى کنى جواب بدین چرا  ﾚاگه یکى ازتون پرس
ــد داد بزنین مامان مگه اینها رو  ــیمه. بع ــا دو هفته دیگه عروس اتفاق

دعوت نکردى؟ 
ــتر آب  ــتکان بیش ــالى یک اس ــر کرده کاکتوس س ــادرم فک ﾙ  م
ــه گفت داداش یک لحظه بیا، یک لیوان  نمى خواد. امروز کاکتوس

آب بیار مُردیم از تشنگى. 
ــم چى کار  ــه یه روز من زنده نباش ــه بابام گفتم اگ ــرى ب ﾚ یه س
ــجده شکر کرد گفت حتى فکرش هم  ــست رو زمین س مى کنى؟ نش

آرومم مى کنه.
ﾙبنگاه ها به این شکل درومده؛ مى گى من برجى 5 میلیارد تومن 
ــى مکث مى کنه و مى گه  ــراغ دارید؟ بنگاه ــم بدم. جایى س مى تون

مى تونى 5 میلیون بذارى روش؟
ــرون نمى یام. نکنه تنها تو  ــر پسته تازه هاى تو یخچال بی ﾚ از فک

پلاستیک حوصله شون سر بره؟
ــم برم تو خیابون پرت  ــن من اینه که انار دون کن ــه ولنتای ﾙ برنام

کنم تو چش اینایى که 2 نفرى اومدن بیرون و فرار کنم.
ــدوغ خیار بخورم، تابستون  ــه آب ﾚ  زمستون منتظرم تابستون بش
هم منتظرم که زمستون بشه آش زیاد بخورم، در نهایت هیچ کدوم 

هم نمى خورم.

یادبود- 14 بهمن
عباس زریاب خویى

خوشبخت ها کمتر پست مى گذارند...
شبکه هاى اجتماعى به بخشى از زندگى روزانه ما تبدیل شده اند 

ــت...اما  و فیلم به طور کلى کار آبرومندى اس
شید و بیشتر یک کار اجتماعى خواهید 

ــتانها) ــهر دیگر (مراکز اس 300 ش

ــوند وازامروزتا ده  م فجر مىش
ــته  ى ایران هر چه در چنته داش

لبته خیلىها هم فیلمهایشان 
ن میان، براى فیلم دیدن در 
ــط را از قبل  ه بستههاى بلی
ــا در صفهاى  ــید، عموم ش

ــوید و خب این گونه  طل مىش
ــاید بگویند دلتان خوش  م دارد؛ ش

ــش خانگى مىآید و  ر نمای
ر تومان...یا عده اى 
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ــمار ــن هم در این ش ــت. در بخش فکر روش اس
على میرسپاسى با عنوان «مونولوگهاى
ــت، که به مساله تقدم فرهنگ بر دم اس
ــردازد ــد چنین دیگاههایى مىپ نق
ــده اس ــى جالب بهانه ش موضوع
ــهابى درباره انقلاب ــنگ ش هوش
موسى و فرعون نوشته است. در
اى راجع به سالمرگ تقى ارانى
ــدار ــه خیلى ویژه اى ن ــه نکت البت
ــىموحد و یک مقاله از محمد عل
دیگر خواندنىهاى این شماره است.

Ŷ تئتتئتئتئائاترتر تئاتر|| «آن سوى آینه» به کارگردانى
ــرگرم کنندگى و وزین بود مرز س
داستان درونگویىها و کش
ــه در ق ــر ک کاراکت

ــت ــى روای طولان
ــت.د جذاب اس
ــس تئ در پردی
ــود علـ مىش
ــیدى، جمش
رامین فر باز
به زبان کم
زناشویى
مىکند؛
شب خوا
زنت رو
هرگز نم
بکنم! چ
رو بشک
ــت درس
ــت حرف
ــما؟ ش
دیگه؟

افقی
  1 - صفت شیطان- فلانى- میوه شیرین بهارى

 2 - نوعـى رنـگ مو- مادر جنوبى- ابر رقیق- 

مقابل خداحافظ
 3 - لون، فام- اکسید مس- نام سیاح معروف 

ایتالیایـى 4 - بـه پاخاسـتن- پـول قدیمـى- 
جوش هاى ریز بدن- زن برعکس

 5 - چـوب خوشـبو- آتش- چیـزى که با نان 

خورده شود
 6 - فارسى زبان- معبر رودخانه- جام معروف

 7 - اثرى از ابوالقاسم پزشکى- پول آسیایى- 

لباس 8 - جنگجو- دسـته وگروه- کتاب دینى 

یهودیان 9 - در اصطلاح متضاد فرش اسـت- گم 
وارونه- خواباندن

 10 - سـیاهدانه معطر- زائو ترسـان- سخنان 

بیمار گونه
 11 - کفش- رودى در شرق خراسان- محصول 

آب و صابـون 12 - حـرف فاصله- گوارا- بر پلک 
روییده- برنج پخته شده با بخار

 13 - مقابل جهنم - مرغ افسانه اى- بهبودى و 

رهایى از مرض
 14 - بوى خوش- گریزحیوان- سـرب ها- گه 

برعکس
 15 - عمیق- تمدن مکزیک- الهه اتش

عمودي 
 1 - مرکـز حکومت تیموریـان- روده- همراه 

شکارچى
 2 - او شـنید- قاتل درخت- در محل هایى که 

پارك ممنوع است مى گذارند
 3 - گام بى ته- اثرى از توماس مان- او مى دهد

 4 - ساز شاکى- سوراخ هاى بینى- عالم الهى

 5 - شـهرى در فارس- کروموزم غیرجنسـى 

انسان- دیوار سیم تورى
 6 - جانـور نسـوز- ارابه و چهـار چرخه- گل 

سـرخ 7 - حرف شـرط- در حمام بجویید- نت 
ششم موسیقى- طرف و جهت
 8 - بى خطر- گستاخ- زمین

 9 - ضد نهى- بالاى فرنگى- پل- عمیق

 10 - طریق کوتاه- فقط بیگانه- گزاردن

 11 - تو سرى خور چکش- پیامدها- موى بلند

 12 - سیمان قدیم- نان کلفت- کلاه فرنگى

 13 - کاشف واکسن تیفوس- فرار کردن- یال 

اسـب 14 - عکس العمـل- رژه جنگـى- مرکـز 
خلافت حضرت على(ع) 

15 - ماه مرداد- با سور مى آید- برملا کننده

حل جدول
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مرگ با بیل عاقبت اسیدپاشی بر روی والدین 
فرمانده انتظامی شهرستان گرمسار از مرگ جوان معتادی خبر داد که پس 
از ریختن اسید بر روی پدر و مادر خود، با ضربه بیل پدر خود از پای درآمد.
سرهنگ »ابوذر قربانی« با اعام این خبر اظهار کرد: هفته گذشته یک جوان 
۲۷ ساله با مراجعه به منزل و طلب پول برای تهیه مواد مخدر با والدین خود 
درگیر ش��ده و اقدام به پاشیدن اس��ید بر روی آنان می کند.وی افزود: پس از 
این اقدام وحشتناک جوان ۲۷ ساله، پدر وی در حالی که از ناحیه صورت و 
چشم دچار آسیب شدید شده با یک بیل به سر این جوان می کوبید. این جوان 
به علت شدت ضربه این جوان از پای درآمده و فوت می کند.سرهنگ قربانی 
یادآور شد: پس از این اقدام، والدین این جوان معتاد که از ناحیه صورت و پا 
مصدوم ش��ده بودند به بیمارس��تان های گرمس��ار و تهران منتقل شده و تحت 

درمان و نظر پلیس قرار گرفتند.
5 کشته و زخمی در  تصادف اتوبان کرج

 سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران از مرگ یک نفر و زخمی شدن 4 نفر 
در تص��ادف 5 دس��تگاه خ��ودرو در اتوب��ان کرج خبر داد.ج��ال ملکی اظهار 
داشت:س��اعت 35 دقیقه بامداد دیروز برخورد چند دس��تگاه خودرو در مس��یر 
ش��رق ب��ه غرب اتوبان ک��رج زیر پل حکیم به س��امانه 1۲5 اطاع داده ش��د. 
بررس��ی های اولیه نش��ان می داد خودرو آریزو به دلیل نامعلومی از مسیر خود 
منحرف و پس از برخورد با گاردریل وارد این مخالف اتوبان ش��ده و با چهار 
دستگاه خودرو کیا،پراید، پژو 405 و سمند برخورد کرده است. پیش از رسیدن 
آتش نشانان تمامی سرنشینان از داخل خودرو خارج شده بودند. با تحویل پنج 
مجروح حادثه به عوامل اورژانس مشخص شد راننده 36 ساله خودرو آریزو 
به علت ش��دن جراحات جان خود را از دس��ت داده است. همچنین سه مرد و یک 

زن میانسال که مجروح شده بودند به مراکز درمانی منتقل شدند. 
صدور کیفرخواست پرونده قتل پسر 11 ساله

سرپرست دادسرای امور جنایی تهران از صدور کیفرخواست در خصوص 
پرونده قتل پس��ر 11 س��اله ای که توسط جوانی در رباط کریم به قتل رسیده 
بود، خبر داد. محمد ش��هریاری اظهار کرد: ش��هریورماه سال جاری پسر  11 
ساله ای در رباط کریم با 50 ضربه چاقو به قتل رسیده بود که فقط ۲5 ضربه 
آن به س��ر و صورت از جمله داخل چش��م های وی بود.وی افزود: علت فوت 
حسب اعام پزشکی قانونی ضربات متعدد چاقو بود و تحقیقات در خصوص 
انگیزه متهم از ارتکاب قتل انجام ش��د و پس از معاینات توس��ط پزش��کی 
قانونی، کارشناس��ان این س��ازمان اعام کردند متهم در زمان جنایت دچار 
جنون نبوده و از سامت روانی برخوردار بوده است.قاضی شهریاری یادآور 
شد:  متهم اصلی حسب اعتراف در کودکی در پارک رازی مورد تعرض قرار 
گرفته   و عنوان کرده بود  که  یک عقده ای در وی  ایجاد شده بوده و به بهانه 

دیدن کبوتر پسربچه را به خانه کشانده است.
اعتراف به قتل همسرش پس از ۶ سال

مردی که حدود ش��ش سال پیش اقدام 
به قتل همس��رش کرده، ب��ه جنایت خود 

اعتراف کرد.
مرک��ز اطاع رس��انی پلی��س آگاهی 
پایتخت اعام کرد: مردی که حدود شش 
س��ال پیش اقدام به قتل همسرش در شهر 
چالوس ک��رده بود و از زم��ان جنایت با 
داس��تان س��رایی و بیان اظهارات خاف 
واقع س��عی در مخفی نگهداشتن راز این 
جنایت داش��ت، س��رانجام به جنایت خود اعتراف کرد.از ماه ها قبل با ش��کایت 
خواهر همس��ر این مرد در دادس��رای جنایی، پرونده تحت رس��یدگی از سوی 
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران قرار گرفت و سرانجام هفت ماه پیش دستگیر 
ش��د.این مرد که در زمان جنایت به دختر  10 س��اله اش اظهارات عجیبی را در 
مورد همس��رش و دایل ناپدید شدنش بیان کرده بود، امروز راز جنایت شش 
سال پیش خود را فاش کرد و در اعترافات خود به کارآگاهان گفت که پس از 

قتل جسد همسرش را به آتش کشیده تا هیچ نشانی از او در دست نباشد.
انهدام باند سارقان مسافربرنما در چیتگر

رئیس کانتری 154 چیتگر از دس��تگیری یک زوج زورگیر که در قالب 
مسافربری اقدام به سرقت از مسافرانشان می کردند،  خبر داد.

به گزارش ایلنا س��رهنگ حبیب آقایی گفت: با وقوع چهار فقره س��رقت به 
عنف، تحت پوشش مسافربری با خودرو، توسط یک زوج، جلسه ای در این 
خصوص تش��کیل و تیم های عملیاتی برای بررس��ی موضوع و دس��تگیری 
متهمان وارد عمل ش��دند.عصر روز گذش��ته ماموران در کیلومتر 18 جاده 
قدیم کرج، موفق به شناسایی خودروی متهمان شده و به تعقیب آنها پرداختند.
متهمان که متوجه حضور ماموران پلیس شده بودند سعی کردند با استفاده از 
تاریکی هوا از دس��ت ماموران فرار کنند اما در نهایت پس از یک تعقیب و 
گری��ز طوان��ی در جاده قدیم ک��رج، خودروی متهمان متوق��ف و هر دو نفر 
دس��تگیر ش��دند.متهمان به همراه خودروی سواری شان به کانتری منتقل و 
تح��ت بازجویی های انجام ش��ده به ج��رم خود مبنی بر چهار فقره س��رقت و 
زورگیری اعتراف و همچنین در بازرس��ی از خودروی آنها نیز تعداد زیادی 
گوش��ی تلفن همراه، اقام زینتی،  شامل گردنبند، گوشواره، دستبند، انگشتر، 
کارت بانکی، س��اعت مچی مردانه، تعدادی سیمکارت، حافظه جانبی، فلش 

مموری، ادکلن، یک قبضه قمه و تعدادی چاقو کشف شد.

سامت مردم به علت آلودگی 
کارون در خطر است

 اس��تاندار خوزس��تان از به خطر افتادن س��امت 
مردم این اس��تان به عل��ت آلودگی رودخانه کارون 
که محل تأمین آب ش��رب اس��تان به شمار می رود، 
خبر داد.غامرضا شریعتی اظهار کرد: دولت تاش 
مضاعفی برای رفع مشکات خوزستان به کار برده 
و امیدوارم تا مش��کات و عقب ماندگی های اهواز 
به عنوان یک کان ش��هر، مرکز اس��تان و مهم ترین 
ش��هر منطقه جنوب غرب کش��ور، حل شود.وی با 
اش��اره به مشکات آلودگی رودخانه کارون گفت: 
از همه مهم تر در مبحث آلودگی کارون این اس��ت 
که س��امت مردم در خطر اس��ت و چنین ش��رایطی 
واقعاً در شأن مردم خوزستان نیست؛ انتظار داریم تا 
با تاش همگانی، س��طح رفاه زندگی مردم استان و 
اهواز ارتقا پیدا کند تا ش��هری که مرکز تولید نفت 
در کشور اس��ت ماندگاری و ایستایی باایی برای 
مردم داشته باشد نه اینکه مهاجرت از این شهر را به 
دنب��ال داش��ته باش��د.وی ی��ادآور ش��د: در زمینه 
ریزگردها سال گذشته حدود 40 هزار هکتار کشت 
کردیم؛ برای امسال نیز 1۹ هزار هکتار برنامه ریزی 
داری��م؛ همچنین یکی از کانون های مهم ریزگرد نیز 
با آبگیری تااب منصوری، کنترل می شود.استاندار 
خوزستان خبر داد: اکنون شوری آب در اهواز باای 
دو هزار و در خرمش��هر و آبادان حتی به چهار هزار 
هم می رس��د؛ قطعاً هیچ ش��هر دیگری با این شرایط 
آب را مص��رف نمی کن��د و واقعاً مردم خوزس��تان 

مشکات عدیده ای دارند و در رنج هستند.

دوم فوریه سال میادی روز جهانی تااب 
اس�ت. روزی که پیمان بین المللی حفاظت 

از تااب ها در شهر رامسر بسته شد.
تااب محیطی است که آب، زیستگاه اصلی 
موجودات زنده )جانوری و گیاهی( آن اس��ت. 
تااب ه��ا معموا زمانی ش��کل می گیرند که 
پهنه  آب در س��طح زمین یا در نزدیکی س��طح 
باشد یا به عبارت دیگر، آب کم عمقی پهنه ای 
از زمین را پوش��انده باشد. ایران برند حفاظت 
از تااب ها را در جهان دارد، اما حاا وضعیت 
اکثر تااب های کشور وخیم است. بسیاری از 
تااب ه��ا به دلیل خشکس��الی نابود ش��ده و 
بس��یاری دیگر در معرض نابودی قرار دارند.  
از مجم��وع ۲800 تااب کش��ور، ۹4 تااب 
ش��ناخته ش��ده وجود دارد که از این تعداد ۲4 
تااب در کنوانس��یون رامسر به عنوان تااب 
بین المللی به ثبت رسیده است.  ندادن حق آبه 
تاب ها یکی از مهمترین مس��ائل اثرگذار در 
حیات آنهاس��ت. حق آبه ای که حاا مسئوان 
س��ازمان حفاظت محیط زیست می گویند به 
س��ختی دنبال آن ها هستند تا مانع از بین رفتن 
حی��ات تااب ها ش��وند. با این وج��ود موانع 
زیادی بر سر راه تامین حق آبه تااب ها وجود 
دارد.ب��ا این حال وضعیت تااب های کش��ور 
مناس��ب نیس��ت و هر روز بر تع��داد تااب ها 
خشک شده و در معرض خطر افزوده می شود.

تااب ها نقشی شبیه »کبد« را بازی می کنند
به اعتقاد معاون آموزش و پژوهش سازمان 
محیط زیس��ت،تااب های شهری نقشی شبیه 
کب��د را بازی می کنند و سامتش��ان یکی از 
نش��انه های اصلی سامتی شهر و ساکنان آن 
اس��ت.کاوه مدنی گفت: تااب ها جریان های 
سطحی و سیابی را در سطح شهر مهار، منابع 
آب آشامیدنی را تغذیه، پساب های شهری را 
تصفی��ه و فضاهای س��بز و طبیعی ش��هری را 
فراهم می کنند و به عنوان یکی از منابع بهبود 
معیش��ت مردم شناخته می شوند.خشک شدن 
تااب های ش��هری و یا آلودگی آن ها سامت 
شهروندان را تهدید جدی می کند. تااب هایی 
ک��ه آلوده ب��ه انواع فاضاب ه��ای صنعتی و 
کشاورزی شده اند، شرایط نامناسب زیستی را 
برای ساکنان همجوار شان فراهم می آورند به 
ع��اوه خش��کی آن ها می تواند مردم ش��هر و 
زمین ه��ای کش��اورزی را در مع��رض گرد و 
غبار قرار دهد.کاهش س��طح آب تااب، تغییر 
رنگ آن، رویش یکباره گیاهان غیربومی در 
گستره ای از آن، بوی بدش و زباله های شناور 

در آن از نش��انه های ناخوش��ی تااب اس��ت. 
مسئولیت پذیری، هشدار به موقع، پیشگیری، 
پاکس��ازی و مطالبه گری و همت جمعی برای 
بهبود و حفاظت از تااب ها می تواند زندگی را 

به آن ها باز گرداند. 
تااب لپویی مازندران کامل خشک شد

 مدیرکل حفاظت محیط زیس��ت مازندران 
گفت: ت��ااب میانکال��ه ۲0 درصد و تااب 

لپویی در مازندران کامل خشک شد.
حسینعلی ابراهیمی افزود: مازندران دارای 
۲4 تااب بوده که دو تااپ متعلق به رامسر 
اس��ت و در این س��الها ش��اید خش��ک شدن 
بس��یاری از تااب ه��ا در مازن��دران بوده و 
ت��ااب میانکال��ه در حال حاض��ر ۲0 درصد 
خشک شده و تااب لپویی و... به طور کامل 
خش��ک ش��ده اند.وی ب��ا  اظهار تاس��ف از 
عملکرد نادرست در حوزه آبخیز، بیان داشت؛ 
برداش��ت غیر مج��از از چاه ه��ای مجاز، حفر 
چاههای غیر مجاز یکی از دایل مهم آس��یب 
دی��دن تااب هاس��ت و در ح��ال حاض��ر در 
مازن��دران ح��دود ۷0 هزار چ��اه مجاز و 45 
هزار چ��اه غیر مجاز  وج��ود دارد.وی با بیان 
اینک��ه محیط زیس��ت مخالف احداث س��د 
نیست، خاطر نشان کرد:  در ساخت سدها باید 
کارشناس��ی درس��ت در جانمایی ها و مسایل 
زیست محیط انجام شده و سپس ساخته شود.

این مسئول با بیان اینکه  مازندران هشتمین 
اس��تان خشکسالی زده کش��ور است، اظهار 

داش��ت: در س��ال ج��اری می��زان ب��ارش در 
مازندران 50 درصد نس��بت به س��ال گذشته 
کاهش داش��ته و همچنین نس��بت به 50 سال 
گذش��ته، وسعت جنگلهای مازندران بشدت 
کاهش یافته اس��ت.ابراهیمی با اشاره کاهش 
۷0 درص��دی آورده های رودخانه ادامه داد: 
تغیی��رات اقلیمی در هم��ه ادوار اتفاق افتاده 
اما در این س��الها عملک��رد ما بگونه ای بوده 
اس��ت که هر تغییر اقلیمی برای کشور ما به 
مخاط��ره تبدیل ش��ده اس��ت.وی گفت؛ ما 
معتقدیم که دو ش��اخصه مهن توسعه و محیط 
زیس��ت باید در کنار هم بوده و به 80 میلیون 
نفر محیط بان که هدف گزاری سازمان محیط 

زیست کشور است، برسیم.
 تااب هورالعظیم به شرایط

 احیا بازگشته است
سرپرس��ت معاونت محی��ط طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
در ح��ال حاض��ر بی��ش از ۷0 درص��د تااب 
هورالعظی��م از آب پوش��یده اس��ت ک��ه آب 
بخش ه��ای زیادی از این ت��ااب از رودخانه 
کرخه تامین ش��ده است. حمید ظهرابی اظهار 
کرد: تااب هورالعظیم روی مرز کشور قرار 
گرفته اس��ت. در س��ال های گذشته این تااب 
خشک و به یک کانون بحرانی فرسایش بادی 
تبدی��ل ش��ده بود، ولی با ی��ک تعامل همراه با 
مبارزه جدی و دفاع از محیط زیس��ت، شرایط 
هورالعظیم به ش��رایط احیا بازگشته است. در 
حال حاضر بیش از ۷0 درصد تااب 
هورالعظیم از آب پوشیده است که 
آب بخش های زیادی از این تااب 
از رودخانه کرخه تامین شده است.  
همچنین بخش های��ی از تااب 
هورالعظیم از زهاب های کشاورزی 
تغذی��ه  نیش��کر  زهاب ه��ای  و 
می ش��ود.  در حال حاضر می بینید 
که صیاده��ا در ح��ال ماهیگیری 
هس��تند، نیزارها ش��کل گرفته و 
پرندگان در حال زندگی کردن در 
این تااب هستند و اکوسیستم در 
حال بازگشت است. بنابراین همه 
اینه��ا نش��ان از احی��ا و حرکت به 
س��مت ش��رایط مطلوب تری در 
ت��ااب هورالعظیم اس��ت.  وی با 
اش��اره به خبرهای منتشر شده در 
خص��وص خش��ک ش��دن تااب 
هورالعظی��م ی��ا رودخان��ه کرخه 
گفت: مس��ائلی ک��ه در خصوص 
خش��ک ش��دن ت��ااب مط��رح 
می شوند، مسائل دیگری پشت آن 
ق��رار دارد ک��ه ما در ای��ن زمینه 
ورود نمی کنی��م. ت��اش م��ا در 

س��ازمان حفاظت محیط زیست این است که 
به طور شفاف مسائل را نشان دهیم.  

ظهرابی با بیان اینکه حدود 60 هزار هکتار 
پهنه ه��ای هورالعظیم توس��ط ش��رکت های 
حفاری خشک شده بود، تصریح کرد: در حال 
حاض��ر تنها بخش های خش��ک ای��ن تااب، 
مسیرهای تردد هستند و قسمت عمده تااب 

هوالعظیم آب دارد.  
تااب شادگان در معرض خشکسالی

تااب بین المللی شادگان این روزها در پی 
کاهش باران در معرض خش��کی ق��رار دارد. 
اهالی ش��ادگان که عمدتا کشاورز و ماهیگیر 
هس��تند ب��دون آب درون ت��ااب ش��ادگان 
نمی توانند نخلس��تان های خود را س��ر پا نگاه 
داش��ته و ماهی ه��ای درون ت��ااب هم از بین 
می روند. آب آش��امیدنی این ش��هر هم دارای 
مشکات فراوانی است و تامین آب آشامیدنی 

با تانکرهای آب رسان انجام می شود.
 زریبار مریوان سرزنده ترین تااب ایران

 ت��ااب بی��ن الملل��ی زریب��ار مری��وان 
س��رزنده ترین تااب ایران اس��ت که با وجود 
بروز خشکسالی های کشور همچنان می زیید 
و طبیعت کردس��تان را سرمس��ت از زایش و 
زندگی می کن��د.آب این ت��ااب از تعدادی 
چش��مه کف ج��وش، رودخانه قزلچه س��و و 
بارش های س��اانه تامین می شود و در فصل 
زمستان بخش های از س��طح دریاچه به طور 
کام��ل یخ می بندد.این ت��ااب بزرگ ترین و 
زیباتری��ن دریاچه آب ش��یرین غرب ایران و 
یک��ی از منحصر بفردتری��ن دریاچه های آب 

شیرین در جهان به شمار می رود.
رئیس اداره حفاظت محیط زیس��ت مریوان 
گفت:برخ��ی از م��ردم گم��ان می کنن��د که 
گس��ترش این نیزارها به زیان زریبار است و 
گاه��ی ب��ه تخریب ی��ا آت��ش زدن آن اقدام 
می کنند.صباح پناهی  تاکید کرد: این نیزارها 
به مکان بس��یار امنی برای پرندگان آبزی و 
کنارآبزی حاش��یه این تااب تبدیل ش��ده و 
س��اانه هزاران قطعه پرن��ده بومی و مهاجر 
داخل این نیزارها انه س��ازی و جوجه آوری 
می کند.موارد متعدد آتش سوزی، سامت، 
موجودی��ت و ادامه حیات دریاچه را با خطر 
بس��یار جدی مواجه ساخته است.هر چند این 
تااب زیبا در س��ال های اخیر از دخالت های 
انسانی ایمن نمانده و فعالیت صیادی در آن، 
جاری ش��دن پساب های شهری و روستایی، 
حض��ور قایق ه��ای تفریحی و برداش��ت آب 
برای آبیاری فضای سبز شهرداری مریوان تا 
حدودی باعث ایجاد تغییرات در آن ش��ده اما 
با وجود همه اینها باز هم سرزنده ترین تااب 

ایران به شمار می شود.

زریبار مریوان سرزنده ترین تااب ایران؛

وضعیت قرمز تااب های کشور
حوادثمحیط زیست

گروه  ایران
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صالح  و  فرزند  ترك  رقيه  آقاى,خانم  به  ضمائم   و  دادخواست  و  رسيدگى  وقت  ابلاغ  آگهى 
نورافكن خواهان: آقاى هادى سربندى فراهانى دادخواستى به طرفيت خواندگان رقيه ترك 
فرزند و صالح نورافكن به خواسته اعتراض به عمليات اجرايى مطرح كه به اين شعبه ارجاع و به 
شماره پرونده كلاسه 9609982168500355 شعبه 85 دادگاه عمومى حقوقى مجتمع قضايى 
شهيد مدرس تهران ثبت و وقت رسيدگى مورخ 1397,01,21 ساعت 09:00 تعيين كه حسب 
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آيين دادرسى مدنى به علت مجهول المكان بودن 
خوانده و درخواست خواهان مراتب يك نوبت در يكى از جرايد كثيرالانتشار آگهى مى گردد 
تا خوانده ظرف يك ماه پس از تاريخ انتشار آگهى به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانى 
كامل خود، نسخه ثانى دادخواست و ضمائم را دريافت و در وقت مقرر فوق جهت رسيدگى در 

دادگاه حاضر گردد. 
 110/146530 منشى دادگاه حقوقى شعبه 85 دادگاه عمومى حقوقى مجتمع قضايى شهيد مدرس تهران

 آگهى ابلاغ وقت رسيدگى و دادخواست و ضمائم  به آقاى,خانم مهدى صابرى فرزند خواهان: 
آقاى حسين نيازى دادخواستى به طرفيت خوانده آقاى مهدى صابرى به خواسته الزام به فك 
پلاك خودرو مطرح كه به اين شعبه ارجاع و به شماره پرونده كلاسه 9609982168500536 
شعبه 85 دادگاه عمومى حقوقى مجتمع قضايى شهيد مدرس تهران ثبت و وقت رسيدگى مورخ 
1397,01,26 ساعت 10:30 تعيين كه حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آيين 
دادرسى مدنى به علت مجهول المكان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب يك نوبت در 
يكى از جرايد كثيرالانتشار آگهى مى گردد تا خوانده ظرف يك ماه پس از تاريخ انتشار آگهى به 
دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانى كامل خود، نسخه ثانى دادخواست و ضمائم را دريافت 

و در وقت مقرر فوق جهت رسيدگى در دادگاه حاضر گردد. 
 110,146528 منشى دادگاه حقوقى شعبه 85 دادگاه عمومى حقوقى مجتمع قضايى شهيد مدرس تهران

 بموجب درخواست اجراى حكم مربوطه به شماره 9610092169102335 و شماره دادنامه 
مربوطه 9609972169100160 محكوم عليه آقاى محمود پازوكى فرزند على اكبر محكوم 
است به پرداخت مبلغ ششصد ميليون ريال بابت اصل خواسته و مبلغ نوزده ميليون و چهارصد 
بابت  ريال  هزار  ششصد  و  ميليون  پانزده  مبلغ  و  دادرسى  هزينه  بابت  ريال  هزار  چهل  و 
حق الوكاله وكيل و پرداخت خسارت تاخير تاديه راجع به اصل خواسته از تاريخ سررسيد چك ها 
لغايت اجراى دادنامه در حق خواهان آقاى حسين عباسى فرزند محمد حسن صادر و نيز پرداخت 

نيم عشر دولتى بر عهده محكوم عليه مى باشد. 
تهران حقوقى  عمومى  دادگاه   91 شعبه  حقوقى  دادگاه  دفتر  مدير   110,146527  

مربوطه  دادنامه  شماره  و  شماره  به  مربوطه  حكم  اجراى  درخواست  بموجب 
9609972169100523 محكوم عليها محكوم است به محكوميت خواندگان اكرم پاوير و امير 
رضا پاوير و رقيه تقى پور و احمد پاوير و اقبال پاوير و ام كلثوم پاوير به پرداخت مبلغ دو 
ميليارد و پانصد ميليون ريال از باب اصل خواسته و محكوميت خواندگان اول تا سوم (احمد 
و اميررضا و ام كلثوم همگى پاوير) علاوه بر مورد فوق به پرداخت خسارات قراردادى موضوع 
لغايت  تاريخ 1395,05,01  از  به مبلغ سيصد ميليون ريال  صورتجلسه مورخ 1395,09,25 
1395,08,01 و پرداخت ماهيانه هفتاد و پنج ميليون ريال از تاريخ 1395,08,01 لغايت زمان 
پرداخت وديعه استرداد  وديعه به مبلغ دو ميليارد و پانصد ميليون ريال موضوع اجاره نامه 
شماره 100401 مورخ 1391,12,08 و مطالبه خسارت قراردادى موضوع بند 5 صورت مجلسه 
عادى مورخ 1395,09,25 به مبلغ ماهيانه يكصد ميليون ريال از تاريخ 1395,05,01 لغايت 
1395,08,01 و ماهيانه هفتاد و پنج ميليون ريال از تاريخ 1395,08,01 لغايت زمان پرداخت 
وديعه در حق خواهان ها صادر و اعلام مى دارد خواندگان از باب تسبيب در طرح دعوى ملزم به 
پرداخت هزينه دادرسى طبق تعرفه قانونى در حق خواهان ها مى باشد و نيز پرداخت نيم عشر 

دولتى برعهده محكوم عليه ها مى باشد. 
تهران حقوقى  عمومى  دادگاه   91 شعبه  حقوقى  دادگاه  دفتر  مدير   110,146525  

 بموجب درخواست اجراى حكم مربوطه به شماره 9610092169102283 و شماره دادنامه 
مربوطه 9609972169100571 محكوم عليه ها آقايان سيدمحمد موسوى و صالح قلى پور 
فرزند غلام و سعيد ملك زاده محكوم است متضامنا به پرداخت مبلغ دو ميليارد و پنجاه و چهار 
ميليون و سيصد هزار ريال بابت اصل خواسته و پرداخت هزينه دادرسى و حق الوكاله وكيل 
طبق تعرفه قانونى و نيز خسارت تاخير تاديه از تاريخ سررسيد چك ها لغايت وصول در حق 
خواهان بهمن اعظم زنگنه فرزند مسعود محكوم مى  نمايد و نيز پرداخت نيم عشر دولتى بر 

عهده محكوم عليها مى باشد. 
تهران حقوقى  عمومى  دادگاه   91 شعبه  حقوقى  دادگاه  دفتر  مدير   110,146523  

خواهان: آقاى حسين ابراهيمى دادخواستى به طرفيت خواندگان آقاى على جعفرخانى دولابى 
و احمد جعفر دولابى به خواسته اعسار از پرداخت هزينه دادرسى در مرحله بدوى مطرح كه 
دادگاه  پرونده كلاسه 9609982169100568 شعبه 91  به شماره  و  ارجاع  اين شعبه  به 
عمومى حقوقى مجتمع قضايى شهيد مدرس تهران ثبت و وقت رسيدگى مورخ 1396,12,27 
ساعت 09:30 تعيين كه حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آيين دادرسى مدنى 
به علت مجهول المكان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب يك نوبت در يكى از جرايد 
كثيرالانتشار آگهى مى گردد تا خوانده ظرف يك ماه پس از تاريخ انتشار آگهى به دفتر دادگاه 
مراجعه و ضمن اعلام نشانى كامل خود، نسخه ثانى دادخواست و ضمائم را دريافت و در وقت 

مقرر فوق جهت رسيدگى در دادگاه حاضر گردد. 
 110,146522 منشى دادگاه حقوقى شعبه 91 دادگاه عمومى حقوقى مجتمع قضايى شهيد مدرس تهران

مجتمع قضايى  عمومى حقوقى  دادگاه  پرونده كلاسه 9509980241500167 شعبه 118   
شهيد باهنر تهران تصميم نهايى شماره 9609970241501309 خواهان ها: 1- خانم نرگس 
ساقى فرزند اكبر 2- آقاى خليل پرن فرزند نوروز 3- آقاى حسن ساقى فرزند اكبر با وكالت 
آقاى جعفر مهدوى شكيب فرزند مجيد خواندگان: 1- آقاى عيسى بروجردى 2- آقاى علينقى 
دقيقى 3- آقاى خسرو ارداتى 4- آقاى هايكاز چكناواريان فرزند كردوس 5- آقاى بيوك صابر 
6- آقاى سيدعبداالله سياه پوش 7- آقاى عباس جعفريان 8- آقاى محمد پروين 9- آقاى اصغر 
جعفريان 10- آقاى راضيه فتاحيان 11- خانم سكينه فيوضى 12- آقاى عبداالله اصفهانى پور 
خواسته ها: 1- مطالبه خسارت دادرسى 2- اثبات مالكيت (مالى غيرمنقول) 3- الزام به تنظيم 
سند رسمى ملك گردشكار- خواهان دادخواستى به خواسته فوق به طرفيت خوانده بالا تقديم 
داشته كه پس از ارجاع به اين شعبه و ثبت به كلاسه فوق و جرى تشريفات قانونى در وقت 
مقرر,فوق العاده دادگاه به تصدى امضاء كننده زير تشكيل است و با توجه به محتويات پرونده 
ختم رسيدگى را اعلام و به شرح زير مبادرت به صدور راى مى نمايد.   راى دادگاه در خصوص 
دعوى موكلين جعفر مهدوى شكيب به طرفيت هايكاز چكناواريان و محمد پروين و بيوك صابر 
و عيسى بروجردى و عبداالله اصفهانى پور و سيدعبداله سياه پوش و خسرو ارداتى و اصغر 
جعفريان و عباس جعفريان و علينقى دقيقى و راضيه فتاحيان و سكينه فيوضى به خواسته 
منجر  كه  تقديمى  ادله  از  نظر  قطع  و  مانده  مغفول  دادگاه  منظر تصميم  از  كه  مالكيت  اثبات 
به صدور دادنامه 960985 گرديده كه دعوى الزام به تنظيم سند را دادگاه مورد پذيرش 
قرار داده از آنجا كه اثبات مالكيت مقدمه اى بر وقوع الزام به تنظيم سند بوده لهذا دادگاه 
نظر به ارائه مستندات و قرارداد تقديمى و ساير ادله ابرازى دادنامه مارالذكر دادگاه دعوى 
خواهان را وارد و مستندا به ماده 198 قانون آيين دادرسى مدنى اثبات مالكيت خواهان ها 
در رقبه مذكور در دادنامه سابق الصدور ثابت و وارد مى داند راى صادره غيابى و ظرف مهلت 
بيست روز قابل واخواهى در اين دادگاه و سپس قابل طرح و رسيدگى در محاكم تجديدنظر 

استان مى باشد. 
تهران حقوقى  عمومى  دادگاه   118 شعبه  رئيس   110,146519  

پرونده كلاسه 9409980011000490 شعبه 103 دادگاه عمومى حقوقى مجتمع قضايى 
نهايى شماره خواهان: آقاى محمدجان هزاره فرزند غلام خوانده: 1-  عدالت تهران تصميم 
شركت تعاونى پاليز كشت اريا خواسته ها: 1- مطالبه وجه چك 2- مطالبه خسارت دادرسى 
خواهان  دعوى  درخصوص  دادگاه  راى  خواسته  تامين   -4 تاديه  تاخير  خسارت  مطالبه   -3
آقاى محمد جان هزاره فرزند غلام نبى به طرفيت خواندگان 1- شركت تعاونى پاليز كشت 
ابراهيم به خواسته مطالبه مبلغ 147,000,000  ابراهيمى فرزند محمد  آريا 2- محمدرضا 
ريال بابت اصل خواسته مستندا به يك فقره چك به شماره سريال 18793934 عهده بانك 
توسعه تعاون با احتساب خسارات دادرسى و خسارت تاخير تاديه و حق الوكاله وكيل نظر به 
اينكه صدور و وجود اصل چك در يد خواهان دلالت بر اشتغال ذمه خواندگان به ميزان وجه 
مستند  اينكه  به  توجه  با  و  دارد  را  دارنده  عنوان  به  خواهان  درمقابل  آن  متن  در  مندرج 
مرقوم حدودا و مفادا از هر گونه تعرض مصون مانده و به اصالت آن خدشه اى وارد نشده 
است و در مقابل دعوى مطروحه نيز دفاعى معمول نشده و دليلى دائر بر پرداخت وجه چك 
مورد دعوى و تحصيل برائت ذمه از سوى خواندگان ابراز نگرديده است لذا دادگاه دعوى 
بقاء دين مستندا  احراز مديونيت خواندگان و استصحاب  با  و  بر صحت تشخيص  را محمول 
به مواد 310 قانون تجارت و 198 و 519 و 522 قانون آيين دادرسى دادگاه هاى عمومى و 
انقلاب در امور مدنى و تبصره الحاقى به ماده 2 قانون صدور چك مصوب مورخ 1376,03,10 
مورخ  مزبور  مجمع  مذكور مصوب  تبصره  استفساريه  قانون  و  نظام  تشخيص مصلحت  مجمع 
اصل  بابت  ريال   147,000,000 مبلغ  پرداخت  به  تضامنى  بنحو  را  خواندگان   77,09,21
بر  تاديه  تاخير  خسارت  همچنين  و  دادرسى  هزينه  بابت  ريال   455,000 مبلغ  و  خواسته 
مبناى نرخ تورم از تاريخ چك تا زمان وصول آن كه توسط واحد اجراى احكام از بانك مركزى 
راى  مى نمايد  محكوم  خواهان  درحق  قانونى  تعرفه  طبق  وكيل  حق الوكال  و  اسلامى  جمهورى 
صادره نسبت خوانده اول حضورى صادره گرديده و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل اعتراض 
در محاكم محترم تجديدنظر استان تهران است و نسبت به خوانده رديف دوم غيابى و ظرف 
قابل  روز  بيست  ظرف  سپس  و  شعبه  همين  در  واخواهى  قابل  ابلاغ  تاريخ  از  روز  بيست 

اعتراض در محاكم تجديدنظر استان تهران مى باشد. 
تهران حقوقى  عمومى  دادگاه   103 شعبه  رئيس   110,146517  

اله رحمانى فرزند محمد 2- آقاى حيدر صادقى فرزند يعقوبعلى  خواهان ها: 1- آقاى فرض 
3- آقاى غفور اختيارى اوغانى فرزند محسن 4- آقاى محمدرضا خسروى فرزند منوچهر 5- 
آقاى احمد كشاورز زمانيان فرزند عيسى 6- آقاى محمد اسحاق بختيارى فرزند محمدابراهيم 
7- خانم پوران حسينى فرزند حسن 8- خانم ام البنين سليمانى دمابى فرزند صفرعلى 8- 
خانم هما محمدى فرزند اسماعيلى 10- آقاى اقبال صمدزاده فرزند رضا 11- آقاى محمدعلى 
آقاى   -13 اسماعيل  فرزند  سوركوهى  نمازى  مهرداد  آقاى   -12 حسين  فرزند  پرست  وطن 
صادق پرورى فرزند نوحعلى 14- خانم مريم برادر فرزند بيرامعلى 15- آقاى فرهاد محمودى 
فريدون فرزند ايمانعلى 16- آقاى اكبرپرورى قوشچه فرزند نوحعلى 17- خانم نرگس بيات 
از  اعسار  خواسته:  على  فرزند  عليائى  صومعه  داودى  خديجه  خانم  خوانده:  زيادعلى  فرزند 
پرداخت هزينه دادرسى گردشكار: به تاريخ 96,8,14 در وقت فوق العاده جلسه دادگاه عمومى 
حقوقى تهران به تصدى امضاء كننده ذيل تشكيل است با اعلام ختم رسيدگى و با استعانت از 
تقديمى  دادخواست  در خصوص  دادگاه  راى  مى نمايد:  اتخاذ تصميم  زير  بشرح  متعال  خداى 
خواهان ها ام البنين سليمانى دمابى، پوران حسينى، حيدر صادقى، مهرداد نمازى سوركوهى، 
محمدعلى وطن پرست، اقبال صمدزاده، احمد كشاورز زمانيان، فرهاد محمودى فريدون، اكبر 
پرورى قوشچه، صادق پرورى، فرض اله رحمانى، غفورى تختيارى اوغانى، هما محمدى، نرگس 
بيات، مريم برادر، محمداسحاق بختيارى، محمدرضا خسروى به طرفيت خوانده خديجه داودى 
با  تقديمى  دادخواست  بشرح  دادرسى  هزينه  پرداخت  از  اعسار  خواسته  به  عليايى  صومعه 
عنايت به محتويات پرونده و رونوشت اسناد و مدارك تقديمى استشهاديه محلى تنظيم شده 
بر  دليلى  خوانده  اينكه  و  بوده  ادعاى خواهان  مويد صحت  كه  تعرفه شده  گواهان  گواهى  و 
به استناد مواد 504، 506، 508،  و  وارد دانسته  را  نكرده دعوى خواهان  ارايه  ملائت وى 
511 و 513 قانون آيين دادرسى مدنى حكم به معافيت موقت خواهان از تاديه تمام هزينه 
دادرسى در تمام مراحل مربوط به دعوى مطروحه صادر مى نمايد.   بديهى است هر گاه مدعى 
دردعواى اصل محكوم له واقع و از اعسار خارج گردد و هزينه دادرسى ازاو دريافت خواهد 
شد راى صادره ظرف مهلت بيست روز پس از ابلاغ قابل تجديدنظر درمحاكم محترم تجديدنظر 

استان تهران مى باشد. 
تهران حقوقى  عمومى  دادگاه   145 شعبه  رئيس   110,146515  

 پرونده كلاسه 9409980231600557 شعبه 151 دادگاه عمومى حقوقى مجتمع قضايى 
آقاى حسن  خواهان:   9609970231600634 نهايى شماره  تصميم  تهران  محلاتى  شهيد 
رضاشاطرى فرزند على اكبر خوانده: آقاى محمد فربد فرزند ابراهيم خواسته ها: 1- مطالبه 
خسارت دادرسى 2- مطالبه خسارت تاخير تاديه 3- مطالبه وجه چك راى دادگاه درخصوص 
 1,200,000,000 مبلغ  مطالبه  خواسته  به  محمدفريد  بطرفيت  شاطرى  رضا  حسن  دعوى 
تاخير  و خسارات  دادرسى  بانضمام خسارت   482250 به شماره  فقره چك  يك  وجه  ريال 
ايراد  گونه  هر  از  كه  عليه  محال  بانك  ناحيه  از  پرداخت صادره  عدم  گواهى  به  نظر  تاديه 
و تعرض خوانده مصون مانده و وجود اصل لاشه چك در يد خواهان كه دلالت بر اشتغال 
ذمه خوانده دارد و خوانده دليلى دال بر برائت ذمه خويش ارائه ننموده لذا دعوى خواهان 
مقرون به صحت تشخيص و مستندا به مواد 313 و 310 قانون تجارت و تبصره الحاقى به 
ماده 2 قانون صدور چك و مواد 198، 515، 519 و 522 قانون آيين دادرسى مدنى حكم 
به محكوميت خوانده به پرداخت مبلغ 1,200,000,000 ريال بابت اصل خواسته و هزينه 
اعسارخواهان  به  حكم  صدور  بلحاظ  دولت  صندوق  (درحق  به  محكوم  ماخذ  به  دادرسى 
اجراى  تاريخ  لغايت  چك  سررسيد  ازتاريخ  تاديه  تاخير  خسارت  نيز  و  دادرسى)  هزينه  از 
ايران در حق خواهان صادر  بانك مركزى جمهورى اسلامى  اعلامى  تورم  نرخ  مبناى  بر  حكم 

و اعلام مى گردد. 
 راى صادره غيابى و ظرف مهلت بيست روز از تاريخ ابلاغ قابل واخواهى در اين دادگاه و سپس 
ظرف 20 روز قابل تجديدنظرخواهى درمحاكم محترم دادگاه تجديدنظر استان تهران مى باشد. 
تهران حقوقى  عمومى  دادگاه   151 شعبه  رئيس   110,146511  

 آگهي اباغ وقت رسیدگي و دادخواست و ضمائم به 
آقاي علي فخار بروجردي فرزند ابوالقاسم

خواه��ان خانم نگین گل پرور دادخواس��تي به طرفیت خوانده ه��ا آقایان علي فخار 
بروجردي و امیرعلي گل پرور و ش��رکت عمران پردیس به خواس��ته تقاضاي انتقال 
امتیاز یک واحد مس��کن مهر واقع در فاز 8 پردیس به انضمام هزینه دادرس��ي مقوم 
ب��ه 3/100/000 ری��ال بدوا دس��تور موق��ت مبني بر جلوگیري از نق��ل و انتقال و 
جلوگیري از برداشت وجه واریزي امتیاز مسکن مهر مربوطه مطرح که به این شعبه 
ارجاع و به ش��ماره پرونده کاسه ۹60۹۹8۲۹10600۹0۹ شعبه 3 دادگاه عمومي 
حقوقي شهرس��تان پردیس ثبت و وقت رس��یدگي مورخ 13۹6/1۲/0۹ س��اعت 
11/30 تعیین که حس��ب دس��تور دادگاه طبق موضوع ماده ۷3 قانون آئین دادرسي 
مدن��ي به علت مجهول الم��کان بودن خوانده آقاي علي فخاربروجردي درخواس��ت 
خواهان مراتب یک نوبت در یکي از جراید کثیراانتش��ار آگهي مي گردد تا خوانده 
ظ��رف ی��ک م��اه پس از تاریخ انتش��ار آگهي به دفت��ر دادگاه مراجعه و ضمن اعام 
نش��اني کامل خود، نس��خه ثاني دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدگي در دادگاه حاضر گردد.
   شعبه 3 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان پردیس- الهه جعفري

کنگره دندانپزشکی نیروهای مسلح موجب 
بهبود درمان بیماران می شود

  نهمین کنگره دندانپزش�کی نیروهای مس�لح به میزبان�ي وزارت  دفاع و 
پش�تیباني نیروهاي مس�لح و با حضور 1700 نفر از دندانپزش�کان نیروهاي 

مسلح برگزار مي شود.
همایش علمی دندانپزش��کی نیروهای مسلح موجب افزایش دانش و به تبع آن 
بهبود و کیفیت درمان را درپی خواهد داش��ت.دکتر قاس��م رجب بلوکات رئیس 
نهمی��ن کنگره دندانپزش��کي نیروهاي مس��لح هدف از برگ��زاري نهمین کنگره 
دندانپزش��کی نیروهای مس��لح را تقویت علمي دندانپزش��کان نیروهاي مسلح و 
آش��نایي با جدیدترین متدهاي درمان روز دنیا برش��مرد و اظهار داش��ت: در این 
اجاس ضمن افزایش بار علمي  شرکت کنندگان با برپایي بیش از 100 سخنراني 
و پنل، در نظر اس��ت تکنیک هاي روز دنیا در حوزه دندانپزش��کي را به صورت 
عمل��ي به نمای��ش بگذاریم.وی با بیان اینکه در این کنگره معرفي توانمندی های 
حوزه صنعت دفاعی در ساخت تجهیزات دندانپزشکي را خواهیم دید، اضافه کرد: 
در کنگره نهم براي نخس��تین بار س��لول هاي بنیادي به عنوان یک پنل ویژه در 

ح��وزه باف��ت دن��دان را ب��ا 
بهره گیري از اساتید پژوهشکده 
روی��ان خواهی��م داش��ت.دکتر 
قاس��می دبی��ر اجرای��ی نهمین 
کنگره دندانپزش��کی نیروهای 
مسلح با بیان اینکه برپایی یک 
کنگره علم��ی نیاز به فعالیت و 
تاش بی وقفه و ش��بانه روزی 
دارد، اظهار داش��ت: این کنگره 

که به صورت دوس��اانه برگزار می ش��ود در واقع نمایش��ی از نظم، هماهنگی، 
توانایی و قابلیت علمی و عملی کلنیک های دندانپزشکی نیروهای مسلح است. 
همچنین دکتر مترجمی دبیر علمی کنگره دندانپزشکی نیروهای مسلح نیز عنوان 
کرد: سرعت تحوات در زمینه های مختلف مربوط به دندانپزشکی به قدری زیاد 
است که امکان اشراف کامل به همه مباحث مربوط به پیشرفت های این رشته به 
تنهایی وجود ندارد لذا یکی از راههایی که دندانپزشکان در کلینیک های مختلف 
ب��ا آن مواجه هس��تند بح��ث افزایش و ارتقای کیفیت درم��ان از طریق افزایش و 

آگاهی های علمی و به روز شدن دانش علمی آنها است. 

مجنون با لیلی اش 110ساله شد

لیلی و مجنون زن و ش��وهر پیری هس��تند که در 
چه��ار محال و بختیاری زندگی می کنند و همرنگ 
شدن مو و دندانشان ذره ای از عشقشان به همدیگر 
نکاسته است و این عشق زبان زد مردم شده است. 
کربایی مجنون داستان ما تولد 110سالگی اش 

را جشن می گیرد. 

خبر



هفته غافل گیری  از همه رنگ!

 ب��رف نش��ان داد؛ پیش بینی زلزله ه��م دردی را درمان نمی کند. با 
توجه به اتفاقاتی که در طول هفته رخ داد؛ شیرین می شود هفته گذشته 
را هفته غافل گیری های رنگ به رنگ نامگذاری کرد. چیزی هم که 
این داستان را مهیج تر می کند این است که جنس هر کدام  از این غافل گیری ها هم با 
بقیه فرق اساسی داشت: یکی سری با اطاع قبلی بود؛ یکسری بدون اطاع قبلی؛ 
یکس��ری با انتظار قبلی و بااخره، یکس��ری هم بدون انتظار قبلی! چطوری؟ این 
طوری: 1- ورود هنرپیشه های کشف حجاب کرده به ایران )غافل گیری بدون 
اطاع قبلی(: ورود خانم ها »چکامه چمن ماه« و »رابعه اس��کویی« به س��رزمین 
اس��تادیوم های بدون زن، آن هم بعد از آن کش��ف حجاب اساسی ش��ان در سرزمین 
حریم سلطان های مملو از زن، غافل گیر کننده بود. اما خانم رابعه اسکویی توانست 
ما را با آن عکس صدرصد متحول شده شان به شکل دوبله، غافل گیرمان کند. این 
عکس یک بار دیگر تاکید کرد که راه های رسیدن به خدا بسیار است. به هر حال 
زنانی همچون گلشیفته فراهانی، الهام چرخنده، آزاده نامداری، صدف طاهریان و 
همین رابعه اسکویی خودمان نشان دادند که آدم باید یا رومی روم باشد یا زنگی 
زنگ! آن وسط مسط ها)یعنی جایگاه فعلی ما( به درد نمی خورد و کسی را به جایی 
نمی رس��اند! البته به ش��رط آنکه بتوان س��وراخ دعا ها را با دقت هر چه تمام تر پیدا 
کرد! 2- ورود س�امانه بارش�ی به ایران )غافل گیری با اطاع قبلی( : در هفته 
گذش��ته با کم ش��دن گناهان مرتکب شده توس��ط مردم و ایضا بارور کردن ابرها 
توس��ط مسئولین بااخره یک سامانه بارشی اساس��ی وارد کشور شد و کلی بر 
س��رمان نعمت باراند. آن هم چه باریدنی؟ درس��ت مثل کس��انی که در مجالس 
نمی رقصند و وقتی هم که می رقصند ول کن نیستند! هر چند این سامانه بارشی 
یک هفته قبل توس��ط س��ازمان هواشناسی پیش بینی ش��ده بود اما باز این دلیل 
نمی شد که مسئولین ما به شدت غافل گیرنشوند! )این مسئله نشان می دهد پیش 
بین��ی زلزله هم دردی را درمان نمی کن��د( حداقل منفعت بارش برف این بود که 
همگان متوجه شدند برای سازمان پیشگیری از حوادث غیرمترقبه هم باید یک 
کمیته بحران گذاشت! 3- تبرئه سعید طوسی )غافل گیری با انتظار قبلی(: با 
توجه به اینکه آقای مرتضوی برای پرونده کهریزک)با آن همه شیشه نوشابه و 
حجم کاری( 200 هزارتومان جریمه شدند؛ انتظار می رفت که در پرونده مربوط 
به س��عید طوس��ی یک چیزی هم دس��تی دستی به طوس��ی بدهند که البته حکم 
مجازات وی این گونه صادر ش��د که چیزی به او ندهند تا او حس��ابی در خماری 
بماند! بدیهی اس��ت که ماندن در خماری مجازات نس��بتا س��نگینی اس��ت! 4- 
175س�ال زندان برای پزش�ک سابق تیم ژیمناستیک آمریکا)غافل گیری 
بدون انتظار قبلی( : وقتی رئیس جمهور هاله نوری مان در سازمان ملل عنوان 
کرد ما همجنس گرایی و امور مربوط به آن را در داخل کشور نداریم و این جور 
چیزها فقط و فقط مختص آمریکایی ها و هم پالکی هایشان هست، ما انتظار داشتیم 
در دادگاه هم، قاضی آمریکایی چشمکی به پزشک مربوطه بزند و به او بگوید: 
ایول؛ ناز شستت... اما خاف انتظار ما، این قاضی به شکل عجیبی برای پزشک 
متجاوز، 175 سال حبس برید خدا عمر با عزت به این پزشک برای تحمل چنین 

مجازاتی و ایضا قاضی فوق برای صدور چنین حکمی بدهد. 

خشکسالی و مهاجرت

هرجا آب هست، آبادانی هم هست. روزگاری هامون 
آب داشت و صید و کشاورزی مردم به راه بود.

 سد کجکی که افغان ها روی هامون زدند از یک 
ط��رف و چاه های غیرمجاز از طرف دیگر آبی برای 

هامون باقی نگذاشتند.

 حاا س��ال ها اس��ت که هامون خشک شده، مردم 
زی��ادی از کن��ار آن رفته اند و آن ها هم که مانده اند، 

زندگی شان در فقر خشکیده است.
عکس: خبرگزاری آنا

خودکش�ی در جامعه ایرانی به ش�کل 
عجیبی در حال افزایش اس�ت، آمارها در 
حوزه خودکش�ی سال هاست به درستی 
در اختیار رس�انه ها ق�رار نمی گیرد اما در 
این بین خودکش�ی زنان و آماری که هیچ 
گاه از آن ارائه نمی ش�ود بیش از هر چیز 
نگران کننده است. این در حالی است که 
به وفور دیده یا ش�نیده مي شود که زنان 
در اس�تان هاي غربی کش�ور بدترین نوع 
خ�ود کش�ی یعنی خ�ود س�وزی را برای 
پای�ان بخش�یدن ب�ه زندگ�ی انتخ�اب 
و  زن�ان  خودکش�ی  عل�ل  مي کنن�د. 
ویژگی ه�اي زنان�ی که م�رگ را انتخاب 
مي کنن�د جای تام�ل دارد چرا که بیش از 
5۰ درص�د آن ه�ا، ی�ک پیت نف�ت روی 
سرش�ان مي ریزند و با یک جرقه آتش به 
س�وی مرگ مي روند. ام�ا از یاد نبریم که 
بیش�تر این زنان متاهل، خانه دار، جوان و 

کم سواد هستند.
***

موج خودکشی هاي زنانه
ب��ا ش��روع س��ال 1395 ش��اهد موجی از 
خودکش��ی زنانه در سراس��ر کشور بودیم. 
هنوز چند هفته ای از ش��روع س��ال نگذشته 
بود که نخس��تین خودکشی در مأعام اتفاق 
افتاد. این خودکشی مربوط به دختر نوجوان 
15 س��اله تبری��زی ب��ود ک��ه از طبق��ه دهم 
س��اختمانی در خیابان دامپزشکی تبریز خود 
را ب��ه پایی��ن پرت کرد و در دم جان س��پرد. 
چه��ار روز بع��د، دختر 20 س��اله در مهاباد 
اقدام به خودس��وزی ک��رده و فوت کرد. در 
چه��ارم اردیبهش��ت، دخت��ر نوج��وان 16 
س��اله ای، خود را از پل هوایی خیابان زند به 
پایی��ن انداخت. چند روز بع��د، دختری 18 
س��اله از پل وایت اتوبان نیایش خود را به 
پایی��ن انداخ��ت و با ماش��ین تصادف کرد و 
ج��ان باخ��ت. 23 اردیبهش��ت، ج��وان 28 
س��اله ای در میدان رس��الت نیز از پل هوایی 
خود را به پایین پرت کرده و درس��ت روی 
سقف ماش��ین آمبوانس سقوط کرد و چند 
جای بدنش شکس��ت. 27 اردیبهشت، دختر 
24 س��اله ای پ��س از پری��دن از روی پ��ل 
عابرپیاده در خیابان هنگام با خودرو تصادف 
و جان��ش را از دس��ت داد؛ در همین س��ال و 
س��ال جاری نیز ش��اهد خود کشی هاي زنانه 
ای در مت��رو تهران بودیم. دختر های که خود 
را جلوی مترو پرت می کردند که اکثر آن ها 
متأس��فانه منجر به مرگ می شد و برخی نیز 
ب��ا کمک به موقع مردم و مس��ئوان مترو از 
مرگ نجات می یافتند یا مجروح می شدند. 
دو دختر نوج��وان اصفهانی نیزهمین چند 
ماه پیش بود که دوربین  س��لفی موبایل شان 
را روش��ن کردن��د، ب��ه همه لبخن��د زدند و 
دقایقی بعد هم خودشان را از پلی در اصفهان 
پایین انداختند؛ یکی از دختران جان باخت و 
دیگ��ری هم صدمات جدی دید. بعد از زلزله 
کرمانش��اه ه��م گزارش��اتی از خودکش��ی 
دختران جوان منتش��ر شد؛ البته خودکشی ها 
مح��دود ب��ه همین موارد نیس��ت و در طول 
سال، دخترانی در شمال کشور با قرص برنج 
و دخترانی در جنوب کش��ور با خودس��وزی 
ب��ه زندگی خ��ود پایان می دهن��د. آمارهای 
غیررس��می ازخودکش��ی دختران جوان در 
ایام، شمال خوزستان، هرمزگان و خراسان 
جنوب��ی ه��م وضعی��ت خوب��ی را گزارش 

نمی کنن��د. البته با وجود این آمار، امس��ال 
می��زان  در  چندان��ی  افزای��ش  ش��اهد 
خودکشی های نسبت به سال گذشته نبودیم، 
ای��ن را احم��د ش��جاعی، رئی��س س��ازمان 
پزشکی قانونی می گوید اما تمایلی به ارائه 
آمار خودکشی امسال هم ندارد، زیرا معتقد 
اس��ت صاح نیس��ت در این ح��وزه آماری 
اعام ش��ود. شجاعی می گوید: تجربه نشان 
داده ارائ��ه آم��ار دام��ن زدن ب��ه موضوع، 
خودکش��ی را تقویت می کن��د. او به تجربه 
سال گذشته سازمان پزشکی قانونی در این 
زمینه اش��اره و بیان می کند: اریبهشت سال 
گذش��ته موجی راه انداختی��م و آماری ارائه 
ش��د و یکباره در آن ماه، خودکشی افزایش 
پی��دا ک��رد. وقتی که یک اطاع رس��انی به 
آس��یب اجتماعی دام��ن می زند، چ��را باید 
اعام کنیم؟ ضرورت��ی ندارد. ما آمارها را 
مقایسه کردیم و خوشبختانه آمار خودکشی 
در ایران نس��بت به س��ایر کش��ورهای دنیا 

خیلی هم پایین تر بوده است.
خود کشی ها در غرب کشور ادامه 

دارد
ای��ن در حالی اس��ت ک��ه گ��زارش ملی 
خودکش��ی زن��ان حاک��ی از آن اس��ت که 
اس��تان هاي کردنشین کش��ور در خودکشی 
زنان در رتبه هاي اول تا سوم قرار دارند، به 
طوری که اس��تان کرمانش��اه در رتبه اول، 
اس��تان ایام در رتبه دوم و استان کردستان 

در رتبه سوم قرار گرفته است. 
 دکتر حس��ن هاش��می وزیر بهداش��ت با 
تاکید بر اینکه آمار خودکش��ی طی پنج سال 
گذش��ته تا امروز ش��یوع کمتری داش��ته و 
کاهش یافته اس��ت، می گوید: »اس��تان های 
ایام، خراس��ان جنوبی و شمالی، آذربایجان 
ش��رقی، زنج��ان، کهگیلوی��ه و بویراحمد، 
مازندران، گیان، مرکزی، همدان، کردستان 
و کرمانشاه در رتبه های اول خودکشی قرار 

دارند.«
عواملی هم چون بیکاری، تورم، مشکات 
نی��ز دای��ل غیرمس��تقیم  و...  اقتص��ادی 
خودکش��ی در کشور ما هستند که سبب باا 

رفتن آمار خودکشی در جامعه شده اند.
چندی پیش سام امینی نماینده مردم ایام 
در مجلس ش��ورای اس��امی در مورد علل 

خودکش��ی زنان دراس��تان های غربی گفت: 
خودکش��ی درغرب کشور و وبه ویژه استان 
ایام بااس��ت و این اس��تان مق��ام اول رادر 
خودکش��ی زنان و مردان دارد که البته آمار 
خودکش��ی زنان بااتراست. تا چندسال قبل 
دربی��ن روش های خودکش��ی خودس��وزی 
بیش��تر بود ول��ی چون در ح��ال حاضر اکثر 
خانه ها گازکش��ی ش��ده اند و نفت در منازل 
پیدا نمی شود لذا نوع خودکشی ازخودسوزی 
به سمت خودکشی با قرص رفته است والبته 
ازطناب نیز استفاده مي کنند. علت خودکشی 
ی��ک عل��ت خاص نیس��ت بلک��ه علت هاي 
مختلفی در این زمینه موثر است. مردم ایام 
8س��ال زیربمباران هاي صدام بودند و بیش 
از2000هزاربار استان ما بمباران شد و قطعا 
بع��د از این همه رنج و آم��ار قربانیان جنگ 
در این اس��تان افسردگی شایع شود که همین 
افس��ردگی یکی ازعلل هاي خودکشی است. 
بای��د در کنار افس��ردگی بی��کاری را نیز از 
دیگ��ر علل خودکش��ی عنوان ک��رد، فضای 
اس��تان های غرب��ی و ب��ه ویژه اس��تان ایام 
فضای مردسااری است و همین موضوع نیز 
می توان��د در علل و عوامل خودکش��ی موثر 
باش��د. طاق در روستاهای اس��تان ایام به 
عنوان یک تابو اس��ت وب��ه زنانی که طاق 
گرفته اند به گونه ای دیگر نگاه مي شود و به 
همین دلیل زنان ترجیح می دهند که بس��وزند 
و بس��ازند و در همی��ن ش��رایط دس��ت ب��ه 
خودکش��ی مي زنن��د. بنده 12 س��ال قبل جز 
انجم��ن پیش��گیری از خودکش��ی ب��ودم و 
چندجلسه با حضور مسئوان برای پیشگیری 
از ای��ن موض��وع داش��تیم ام��ا هر ک��دام از 
روش های که باید برای پیش��گیری استفاده 
شود هزینه بر است البته اخیرا قول هایی به ما 
دادن��د ک��ه تحقیق��ات میدان��ی از ط��رف 
دانشگاه های کشور در این زمینه انجام شود 
که با آخرین پیگیری هاي که داش��تم متوجه 

شدم هنوزاین تحقیقات انجام نشده است.
او در مورد راهکارهای پیش��گیری از این 
موضوع گفت:متاس��فانه بحث خودکشی در 
اس��تان ما جز ادبیات عامه شده است مثا به 
م��ن زنگ مي زنند که اگر ف��ان کار انجام 
نش��ود خودم را مي کشم و خیلی راحت این 
ح��رف را بر زبان مي آورند.خیلی از جوانان 

ما چه دختر و چه پسر در ادبیات عامیانه شان 
از کلم��ه خودکش��ی اس��تفاده مي کنند و از 
لحاظ روان شناس��ی اگر فردی دو یا سه بار 
کلمه خودکش��ی را بر زبان بیاورد به راحتی 

در رفتار نیز آن را عملیاتی مي کند.
آماری از خودکشی دختران نداریم

معصومه ابت��کار،  معاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده در این باره می گوید:» 
یکی از مشکات حوزه آسیب های اجتماعی 
نبود آمار دقیق و اطاعات به روز اس��ت در 
حالی که باید آمار آس��یب های اجتماعی از 
س��وی یکی از نهادهای مرجع اعام و مورد 
تائی��د ق��رار گیرد زیرا در غی��ر این صورت 
سبب می ش��ود که در سیاس��ت  گذاری ها و 
رویکردها دچار خطا ش��ویم. آمار دقیقی از 
تعداد دختران جوانی که اقدام به خودکش��ی 
کردند در دس��ترس نیس��ت، با دستگاه های 
مرتب��ط به آس��یب های اجتماع��ی همکاری 
می کنیم زیرا این موضوع برای ما از اهمیت 
بس��یاری برخوردار اس��ت. در ایحه تامین 
امنی��ت زن��ان در براب��ر خش��ونت از ابعاد 
مختل��ف به موضوع خش��ونت علی��ه زنان 
پرداخته ش��ده است و در صورت تصویب و 
قانونی ش��دن می توان با توانمندسازی زنان 
از بروز آسیب های اجتماعی نظیر خودکشی 

جلوگیری کنیم.«
وی یک��ی از راهبرده��ای کان معاونت 
ام��ور زنان و خانواده ریاس��ت جمهوری را 
مقابل��ه با خش��ونت علی��ه زن��ان می داند و 
می گوی��د: »معاونت امور زن��ان و خانواده 
ریاست جمهوری نیز برای جلوگیری از این 
موضوع، ایحه تامین امنیت اجتماعی زنان 
را تهی��ه و با قوت به پیش می برد. هم اکنون 
نی��ز ای��ن ایحه آخرین مراح��ل خود را طی 
می کند ک��ه امیدواریم ب��ه زودی به دولت 
برسد. او در ادامه به تشریح آخرین وضعیت 
ایح��ه خش��ونت علی��ه زن��ان پرداخت��ه و 
می افزای��د: این ایحه آخرین مراحل خود را 
در ق��وه قضائی��ه ط��ی می کن��د. همچنی��ن 
آموزش های حقوقی و مهارت های ارتباطی 
از دیگر اس��تراتژی های کاهش خش��ونت با 
هم��کاری آموزش و پرروش اس��ت. برای 
آم��وزش مباح��ث حقوق��ی و مهارت ه��ای 
ارتباطی برای کاهش خشونت کار می کنیم 
و همچنین اورژانس اجتماعی به عنوان یک 
ابزار موثر می تواند مانع تش��دید خش��ونت 
در جامعه و مداخله به موقع در زمان بحران 
باش��د، البت��ه ای��ن در صورت��ی اس��ت که 
فوریت ه��ای اورژانس اجتماع��ی به عنوان 
ی��ک مرجع قابل رجوع در نظر گرفته ش��ود 
ولی باید توجه داش��ته باش��یم که تعداد این 
مراک��ز در کش��ور کاف��ی نیس��ت و باید به 
میزان ازم گس��ترش یابد و کیفیت خدمات 
را ارتق��ا دهیم. دولت دوازدهم به طور جدی 
پیگیر برنامه مقابله با خش��ونت اس��ت و در 
این زمینه بای��د مرکز فوریت های اجتماعی 
را تقوی��ت کنی��م زیرا اورژان��س اجتماعی 
یکی از ابزارهای موثر در بروز خش��ونت ها 
و مرجع��ی ب��رای جلوگی��ری از تش��دید 

آسیب های اجتماعی به شمار می آید.«
سال ها اس��ت که ایحه منع خشونت علیه 
زنان در پیچ و تاب هاي مجلس و دولت گیر 
کرده اس��ت و با کارشناس��ان مختلف با آن  
دس��ت و پنج��ه نرم کرده ان��د؛ ایحه ای که 
ش��اید بتواند قبل از اقدامی مثل خودکش��ی 
دردی از زنان آسیب دیده جامعه که بدترین 
خشونت ها به آن ها اعمال مي شود، دوا کند.

سال ها بود که در پایتخت و حتی شهرهای دیگر بویی از 
زمس�تان و برف سفیدش به مشام مردم نمی رسید پس از 
پائیز خش�ک امسال نگرانی از خشکسالی چالشی بود که 
در میان مسئوان و محیط زیست در اولویت طرح و بررسی 
قرار گرفت اما کمتر کسی باور مي کرد که با بارش برف معابر 

تهران و جاده هاي کشور دچار بحران شود.
این دغدغه در آخرین روزهای دی حتی در میان شهروندان 
وج��ود داش��ت تا اینکه از اوایل هفته گذش��ته با هش��دارهای 
س��ازمان هواشناسی برای رسیدن یک سامانه بارشی قوی در 
کل ایران مواجه شدیم از آنجایی که بخشش خداوند بی کران 
اس��ت وبی کفایتی ها بس��یار،حتی در مواجهه با نعمت هایش 
دچ��ار بحران مي شویم.متاس��فانه برخی از مس��ئوان در طی 
س��ال هاي خدمتش��ان ثاب��ت کرده ان��د که کمتر ب��ه فکر رفع 
مش��کات و آسایش ش��هروندان خود به عنوان یک مسئول 
متعهد هستند. گزارش هاي مختلف درشهر هاي مختلف در چند 
روز برفی اخیر و عدم جمع آوری زباله ها از س��طح شهر نشان 

دهنده این ضعف در مدیریت است.
آنچه بها ندارد حقوق شهروندی است

ش��هرداری، اس��تانداری، حم��ل و نق��ل عمومی،مدیری��ت 
بحران،ش��رکت گاز،راهداری،اداره برق و...نهاد هایی هستند که 
در ارتباط مستقیم با خدمات رسانی شهری قرار دارند که علیرغم 
اخذ مالیات هاي مختلف تحت عناوین ارائه خدمات مناس��ب از 
ش��هروندان گرفته مي ش��ود اما بارش اخیر نشان داد آنچه که بها 
ندارد حقوق شهروندی است و اگر تعصب و عاقه ایرانی بودن 
در وجود ما نبود همه در مواقع اضطراری دچار مشکات جدی 
مي شدیم. برفی که پس از سال ها مهمان ایران شد میزبانان خوبی 
نداش��ت و علی رغم اینکه به گفته شهردار »شهرداری در آماده 
ب��اش کامل بود« در اولین س��اعات بارش ضعف هاي مدیریتی 
ملموس بود اگرچه کیسه هاي شن و نمک در مکان هاي مشخصی 
در معابر اصلی تعبیه شده بود اما کمبود نیرو هاي خدمات شهری 
که در مواقع عادی در س��طح ش��هر به وفور دیده مي شدند کاما 
بارز بود و در این راستا خودجوشی مردم تنها گزینه ای است که 
در مواقع اضطرای به داد مسئوانی که قادر به انجام وظایف خود 
نیستند مي رسد و در این مواقع مردم همیشه در صحنه آستین ها را 

ب��اا مي زنند. چند روز پیش آنهایی که توانایی کمک درمعابر 
شهری را داشتند با استفاده از شن ها و کیسه هاي نمک خیابان های 
اصلی را پوش��ش دادند اما مشکل یخبندان در خیابان های فرعی 

شهر که کم هم نیستند به شکل بدتری وجود داشت.
سال ها است واژه مدیریت غلط شهری برایمان آشنا است

این در حالی اس��ت که اختصاص بودجه 30 میلیارد و 500 
هزار تومان به شهرداری در سال 96 فقط برای برف روبی در 
این سالهای خشک مبلغ هنگفتی است که تامین کننده مخارج 
11 میلی��ون خان��واده کارگ��ری در طول یکس��ال را مي دهد.

مدیریت غلط ش��هری حرف تازه ای برای شهروندان نیست و 
ع��دم کارای��ی برخ��ی مدیران برای مردم محرز ش��ده اس��ت 
درختانی که ریه هاي ش��هر در مواقع آلودگی هس��تند و سالها 
زمان مي خواهد تا بالغ ش��وند و به داد تنفس مردم ش��هر برسند 
ب��ه راحت��ی در ی��ک بارش مورد ب��ی توجهی ق��رار گرفته و 
مي شکنند در خیابان های فرعی که عرضشان کم است شکستن 
درختان و رها ش��دن آنها باعث تنگتر ش��دن خیابان و در نتیجه 
ایجاد ترافیک بیش��تر مي شود و سوال اینجاست که چه زمانی 

درختان شکسته از خیابان ها جمع آوری مي شوند؟
 وقتی ارگان هاي مسئول تقصیر 

را به گردن دیگری مي اندازند
به گفته بعضی از همش��هریان،در حالی که شاخه هاي درختان 
شکسته بر روی ماشین هاي پارک شده افتاده بود با هر نهادی اعم 
از شهرداری یا آتش نشانی برای کمک تماس گرفته شد از انجام 
کمک به بهانه اینکه جزء وظایف آنها نیس��ت سر باز زدند و هر 
ارگان مس��ئولیت را به ارگان دیگر ارجاع داده است.سرگردانی 
مردم برای رسیدن به محل کار و انجام امور روزانه عما حمل و 
نقل عمومی و شخصی را زیر سوال برده و موسسات خصوصی 
حمل و نقل هم در این آشوب یا خدمات نمی دادند و یا چند برابر 
قیم��ت اصلی کرایه مي گرفتند و به مص��داق »از آب گل آلوده 
ماهی گرفتن« بودند.صف هاي بی آرتی و خطوط کرایه ساعت ها 
زمان شهروندان را برای رسیدن به مقصد می گرفت و اعتراض و 
نارضایتی ش��هروندان را از نحوه مدیریت در ش��رایط خاص به 
آسمان مي برد.زنجیره خدمت رسانی به شهر و شهروندی متاثر از 
س��ازمان هایی است که کوتاهی و اهمال یک ارگان،عدم انجام 

خدمت به موقع در نهاد دیگر را به دنبال دارد و دود این اتصال به 
چش��م شهروندان مي رود پس از گذش��تن 6 روز از بارش برف 
زندگی ش��هروندان هن��وز روال عادی خود را باز نیافته اس��ت 
زباله ها از سطل ها در سطح شهر لبریز هستند و نمای سفید شهر را 
مخ��دوش کرده اند اولین دیدار یک گردش��گر و یا توریس��ت 
شلختگی مدیریت را هویدا مي کند به نظر مي رسد شهرداران 22 
منطقه تهران و حتی شهردار تهران اصا درخیابان های شهر تردد 
ندارند که اگر حضور داش��تند برای حفظ ظاهر ش��هر هم که شده 

تصمیماتی مي گرفتند.
پلیس راهور در کنار مردم

در پایتختی که همیش��ه با ترافیک هاي سنگین مواجه هستیم 
اکنون با شکس��تن درخت��ان در کناره هاي خیابان ه��ا به بار این 
ترافیک افزوده شده است و به نظر مي رسد تا خانه تکانی شهر 
روزه��ا فاصل��ه داریم.قطعا حقوق ش��هروندی با مدیریت هاي 
نادرس��ت و نیمه کاره رعایت نخواهد ش��د و امید مردمی که با 
اشتیاق برای انتخاب بهترین ها تاش کرده اند به نا امیدی و یاس 
تبدی��ل خواهد ش��د.البته هس��تند در این میان نه��اد هایی که از 
وظایف خود پا فراتر گذاش��ته و برای رفاه حال عموم مرزهای 
کاری را شکسته اند به عنوان مثال پلیس راهور ناجا در این چند 
روز نش��ان داد در ش��رایط س��خت مردم را رها نخواهد کرد اما 
ای کاش این حس وظیفه شناسی در تمامی نهاد هاي دولتی بیدار 
شود تا شهری آماده و آرام داشته باشیم.             منبع: ایسکا نیوز

»بهار«موجخودکشیهايزنانهرابررسیميکند؛

آماری که هیچ وقت در دسترس نیست

آنچه بها ندارد حقوق شهروندی است!

نگاه دوربین تلخند

۱۳ استان بحرانی ایران از نظر کمبود آب!
ادامه از صفحه اول

2- مسئله نگران کننده تر اما این است که وضعیت بارندگی در استان هایی که 
مس��ئول تولید بخش مهمی از آب کش��ور هستند، به شدت بحرانی است؛ از جمله 
میزان ریزشهای آسمانی در استان کهگیلویه و بویراحمد74/1 درصد کاهش را 

نشان می دهد و این رقم در مورد چهارمحال و بختیاری،70/4 درصد است! 
3- این واقعیت نشان می دهد که دولت باید به سرعت برای سال آبی 1396-97 
سناریوی بسیار محافظه کارانه ای در بخش کشاورزی تبیین و به دستکم 28 استان 
کشور اباغ کند. نباید اجازه کشت دوم به هیچ استانی داده شود و در مورد کشت 
معم��ول هم جز محصوات اس��تراتژیک، باید محدودیت های ج��دی اعمال کرد. 
متاس��فانه فرصت دارد از دس��ت می رود، اما وزارت جهاد کشاورزی هنوز در این 
باره تحرک جدی از خود نشان نداده و بیم خسارت های جبران ناپذیر از خشکسالی 
جدی است.  4- در حقیقت، وضعیت فقط در سه استان گلستان، مازندران و اردبیل 
اندکی از شرایط نرمال بهتر است که هیچ کدام به 10 درصد هم نمی رسد. وضعیت 
در گی��ان، آذربایج��ان غربی و آذربایجان ش��رقی هم تاحدودی قابل تحمل بوده و 
کمتر از 20 درصد ریزش های آس��مانی آنها از میانگین درازمدت کاهش را نش��ان 
می دهد.  5- در این میان، بارندگی تهران، پرجمعیت ترین اس��تان کش��ور بیش از 
53/4 درصد کمتر از میانگین درازمدت اس��ت که نش��انه یک خطر جدی است. 
چرا که تهران برای تامین آب بیش از 12 میلیون نفر از شهروندانش کاماً وابسته 
ب��ه س��دها و بارندگی اس��ت. 6- چه بای��د کرد؟  هرچند هنوز ام��کان دارد ورق 
برگش��ته و مانند دهه نخس��ت بهمن، در اسفندماه یا فروردین ماه هم شرایطی 
مطلوب را از نظر ریزشهای آسمانی تجربه کنیم؛ اما شرط احتیاط آن است که 
دولت از هم اکنون کمربندها را محکم کرده و با کمک تش��کل های مردم نهاد، 
طبقه نخبه، رس��انه ها و دیگر س��رمایه های اجتماعی مملکت، م��ردم را آماده 
شرایط بحرانی پیش رو کرده و پیش از همه، خود نشان دهد که بحران را عمیقاً 
درک کرده، اجازه کش��ت های پرمصرف مثل نیشکر، برنج، چغندرقند و دیگر 
محصوات جالیزی را به ش��دت محدود کرده، از افتتاح پروژه های آب بر در 
بخش صنعت خودداری کرده و در عوض امکانات خود را برای رونق بیش��تر 
بخش گردش��گری، تجارت، س��اخت دهکده های س��امت و تقویت توریسم 
پزشکی و اس��تحصال انرژی خورشیدی و بادی مصروف می دارد. طرح هایی 
مثل گس��ترش 500 هزار هکتاری توس��عه باغ ها در اراضی ش��یب دار باید به 
سرعت متوقف شده، اجازه افزایش تولید گوشت قرمز در واحدهای صنعتی به 
عنوان یک صنعت به ش��دت آب بر داده نش��ود و همچنین با جدیت بیشتری با 
چرای زودرس در مراتع مقابله گردد. دولت باید برای مقابله با جزیره گرمایی 
ش��هرها که خود به افزایش مصرف آب و کاهش ظرفیت گرمایی ویژه منطقه 
منجر ش��ده، تمهیدات بیش��تر و موثرتری برای کاهش مصرف س��وخت های 
فسیلی و تشویق مردم به عدم استفاده از خودرو شخصی و موتورسیکلت های 
بنزین س��وز اعمال کند. تش��ویق بیش��تر مردم به دوچرخه س��واری، نش��انه 
خردمندی و هوش��یاری در مواجهه با بحران خشکس��الی است. خاصه آنکه 
بح��ران پیش رو، س��نگ محک خوب��ی برای دولت تدبیر و امید اس��ت که تا 
چه اندازه عماً با تدبیر و فارغ از ش��عار می کوش��د تا شرایط خشکسالی پیش 
آمده را مدیریت کند. در بخش ش��رب ش��هری، حتماً باید تمامی مجتمع های 
آپارتمانی ملزم به نصب جداگانه کنتور آب ش��ده و ش��هرداری ها از آبیاری 
چم��ن و گله��ای زینتی ج��داً اجتناب کنند. ایرانیان قض��اوت خواهند کرد که 
مدیران کدام ش��هرها و اس��تان ها عماً بر مبنای واقعیت های موجود، چیدمان 

توسعه خود را تغییر داده اند.
* نویس�ندگانی که تمایل دارند آثارش�ان در ستون سبز روزنامه بهار 
منتش�ر شود، لطفاً محتواهای خویش را حداکثر در ۸۰۰ کلمه به رایانامه 

زیر ارسال نمایند: 
Mohitzist-bahar@googlegroups. com

دستگیری ۲۹ »دختر خیابان انقاب«ستون سبز
مرکزاطاع رس��انی 
پلیس تهران بزرگ از 
دستگیری 29 نفر تحت 
عنوان بره��م زنندگان 
و  اجتماع��ی  امنی��ت 
تحوی��ل آنها به مراجع 

قضایی خبر داد.
مرکزاطاع رس��انی پلیس ته��ران بزرگ اعام 
ک��رد:» ماموران انتظامی که وظیفه حفظ و ارتقای 
امنیت اجتماعی را عهده دار هس��تند ضمن اشراف 
کلی به محیط و آشناس��ازی معدود افراد ناآگاه و 
فری��ب خ��ورده ج��وان، 29 نفر از بره��م زنندگان 
امنیت اجتماعی ش��هروندان را دستگیر و به مراجع 
قضای��ی تحوی��ل دادن��د.« ب��ه گفت��ه جعف��ری 
دولت آبادی، دادس��تان تهران، اق��دام این افراد 
»تجاه��ر به گن��اه« و »جرم« و قاب��ل مجازات 
است. البته حجت ااسام منتظری، دادستان کل 
کش��ور، حرکت این ع��ده را بچه گانه توصیف 
ک��رده بود که در نتیج��ه تحریک برخی عوامل 
خارج��ی و داخلی اقدام به ای��ن کار کردند.این 
موضوع در حالی اعام شده است که طی روزهای 
گذش��ته، در برخی نقاط شهر، دختران یا پسرانی با 
برداشتن روسری و گرفتن آن در نوک یک چوب، 

اقدام به کشف حجاب کردند.
معاینه فنی برتر برای 

خودروی های صفر
عضو ش��ورای ش��هر تهران گف��ت: خودروهای 
صف��ر برای اینکه بتوانن��د از تخفیف 20 درصدی 
ورود به محدوده طرح ترافیک برخوردار ش��وند، 

معاینه فنی برتر اخذ کنند.
محمد علیخانی اف��زود: خیلی از خودروهای 
صف��ر در معاینه فنی برتر قبول نمی ش��وند، این 
مس��ئله در خصوص خودروهای داخلی بیش��تر 
است، زیرا معاینه فنی برتر شرایط سختی دارد. 
بتوانن��د  داخل��ی  خودروه��ای  اگ��ر  البت��ه 
استانداردهای معاینه فنی برتر را داشته باشند، 
مي توانن��د از 20 درصد تخفی��ف آن بهره مند 
ش��وند. در کس��ب معاین��ه فنی برت��ر خیلی از 
خودروه��ای داخل��ی اس��تاندارد نیس��تند، در 
جلس��اتی که داش��تیم گفت��ه مي ش��د خیلی از 
خودروهای داخلی نمی توانند، معاینه فنی برتر 
بگیرند، زیرا اس��تاندارد نیس��تند، ول��ی با این 
ش��رایط ملزم به استانداردس��ازی مي ش��وند و 

مشکل خود را حل خواهند کرد.
 کمپین احیای دریاچه ارومیه

ب��ه دنبال کاهش بی س��ابقه میزان س��طح آب 
دریاچ��ه ارومی��ه، جمع��ی از فع��اان زیس��ت 
محیطی، سیاسی، فرهنگی و مدنی آذربایجان با 
راه اندازی کمپینی، اقدام به جمع آوری امضا از 
طری��ق رب��ات تلگرامی ک��رده  و قص��د دارند 
از طری��ق  را  ش��ده  جم��ع آوری  امضاه��ای 
حجت ااس��ام آل هاش��م،نماینده ولی فقیه در 
آذربایج��ان ش��رقی و امام جمع��ه تبریز، تقدیم 
مق��ام معظم رهب��ری نمایند. بهرام ج��وادی، از 
مدیران ای��ن کمپین مي گوید: با توجه به وضعیت 
نامناس��ب این دریاچه که جان میلیون  ها انس��ان را 
ب��ه خطر انداخته و می تواند تبعات جبران ناپذیری 
از لحاظ سامتی، اقتصادی و معیشتی برای منطقه 
آذربایجان و اس��تان های همجوار داشته باشد؛ لذا 
ازم دانس��تیم اوامر رهبری معظم در این خصوص 
را استمداد نماییم و با دستور ایشان، بسیج عمومی 
ب��رای حفاظ��ت از محی��ط زیس��ت و در راس آن 

دریاچه ارومیه، ایجاد گردد.

خبرنامه
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گروه جامعه بهار

? فرزین پورمحبی

مرتضی الویری، عضو شورای شهر تهران در صفحه 
شخصی توئیتر خود نوشت: پس از گذشت بیش از سی 
س��ال از قانون حج��اب اجباری، وقتش اس��ت به خود 
بیاییم. روش هاي نا موفق چکش��ی، باعث سخیف جلوه 
کردن حجاب در ایران در مقایسه با کشورهای اسامی 

دیگر شده است.
ناهید خدا کرمی، عضو دیگر شورای شهر تهران نیز در 
صفحه ش��خصی توئیتر خود نوش��ت: حجاب با باورهای 
فرهنگی، مذهبی، اجتماعی و ش��خصی افراد تنیده ش��ده 
اس��ت. حکومتی و سیاس��ی کردن آن در 39 سال گذشته 
آس��یب هاي زیادی را متوجه مردم و مسئولین کرده است. 
م��ردم حق دارن��د بدانند چ��را همین س��خت گیری ها در 

پیشگیری و برخورد با بی مبااتی هاي اقتصادی، رانت و رشوه به کار گرفته نشد؟

توئیتر



میانمار دورقمی شد؛
گردوخاک سالنی بازان ایران 

 تی��م ملی فوتسال ایران ب��ا 14 گل میانمار را 
شکست داد.

در اولی��ن روز از رقابت ه��ای فوتس��ال ج��ام 
ملت های آسیا در چین تایپه، تیم ملی فوتسال ایران 
به مصاف میانمار رفت که این دیدار پر گل و یک 
طرفه با برتری 14بر صفر تیم ملی کش��ورمان به 
پایان رس��ید.در این مسابقه مهدی جاوید)4 گل(، 
اصغر حس��ن زاده)4 گل(، حسی��ن طیبی)۳گل(، 
مهران عالیقدر، سعید احمدعباسی و مسلم اوادقباد برای ایران موفق به گلزنی 

شدند.ایران در دومین دیدار خود فردا به مصاف چین خواهد رفت.
 در استقال همه از جان و دل کار می کنند

عضو هیات مدیره استقال می گوید این تیم در بهترین وضعیت خود قرار دارد.
حسن زمانی، درباره اوضاع آبی پوشان پایتخت گفت: اوضاع استقال بسیار 
عالی اس��ت. ما در مقطعی هستیم که بازیکنان اس��تقال از موقعیت هایش��ان 
استفاده می کنند و از دانش کادرفنی بهره می برند و همه از دل و جان در خدمت 
تیم هستند.وی درباره فینالیست شدن استقال در جام حذفی بیان کرد: ما اان 
گرمای جام را در دستان خود لمس می کنیم. مشکلترین بازی ما همین مصاف 

با صنعت نفت آبادان بود که بردیم و الحمده به خوبی پشت سر گذاشتیم. 
شوک AFC به ایران؛ دوباره عمان!

 با اعام رس��می کنفدراس��یون فوتبال آسیا کشور عمان مثل دو فصل اخیر 
میزبان بازی های نمایندگان ایران در برابر تیم های عربستانی خواهد بود!

 این در حالی است که فدراسیون ایران و مدیران عامل 4 نماینده کشورمان، 
در روزهای گذش��ته عاوه بر اینکه به احقاق حق میزبانی خود در آس��یا تاکید 
کرده بودند، کشورهای قطر و ازبکستان را به عنوان کشور ثالث برای میزبانی 
از عربستانی ها انتخاب و به AFC معرفی کرده بودند! اما AFC بی توجه به 

پیشنهاد ایران، دوباره کشور عمان را به عنوان میزبان انتخاب کرده است! 
هم دردی مادر قائدی با خانواده شاکر

مادر مهدی قائدی در منزل بازیکنی که مرگ مغزی شد،حضور یافت.
مهدی قائدی که به دلیل س��انحه تصادف در بیمارس��تان خلیج فارس بوش��هر 
بستری است، خوردن مایعات را آغاز کرده است و روند بهبودی اش خوب پیش 
می رود.مادر قائدی در منزل احمدرضا ش��اکر بازیکنی که در این تصادف همراه 
قائدی بود و مرگ مغزی ش��د، حضور یافت تا با خانواده او ابراز همدردی کند.
گفتنی است، شاکر در سانحه رانندگی همراه بازیکن استقال بود اما به دلیل 

مرگ مغزی، جان باخت. اعضای بدن شاکر با موافقت خانواده او اهدا شد.
خرید 6 میلیون داری الهال 

مهاجم جدید الهال دیروز با استقبال هواداران 
ای��ن تیم وارد عربستان ش��د.  بعد از مصدومیت 
عم��ر الخربی��ن و خروج ن��ام او از لیست الهال 
برای بازی های لیگ قهرمانان آس��یا،  اسکوئیل 
چروتی، مهاجم س��ابق س��ن لورنزو  با قیمت 6 
میلیون دار به الهال آمد تا ماش��ین گلزنی این 
تی��م بدون وقفه به کار خ��ود ادامه بدهد.چروتی 

هموطن رامون دیاز، سرمربی الهال است.

در پایان ماه ژانویه
3 ایرانی در بین برترین های فرنگی

رده بن��دی برتری��ن فرنگ��ی کاران جهان در پایان م��اه ژانویه میادی و بر 
اس��اس نتایج فرنگ��ی کاران حاضر در جام تختی که جزو س��یستم رنکینگ 
اتحادی��ه جهانی اس��ت و هفته گذش��ته در خوزس��تان برگزار ش��د، اعام و 
محمدعلی گرایی در وزن ۷۷، سامان عزیزی در وزن ۸۷ و بهنام مهدی زاده 
در وزن 1۳۰ کیلوگ��رم ک��ه ۳ مدال طای ایران در این رقابت ها را از آن خود 
کردند در رده نخست برترین فرنگی کاران جهان در اوزان خود قرار گرفتند. 
همچنین رنکینگ برترین آزادکاران در پایان ماه ژانویه ۲۰1۸ و بر اساس 
نتایج کش��تی گیران در تورنمنت یاریگین روس��یه که جزو سیستم رنکینگ 
اتحادیه جهانی است، اعام شد و از آنجا که تیم ایران در این رقابت ها غایب 

بود، نام هیچ کدام از آزادکاران ایران در رده بندی جدید به چشم نمی خورد.
دوری یک ماهه بهنام یخچالی از بسکتبال

 در جری��ان آخری��ن دیدار از مرحله نیمه نهایی لی��گ برتر بسکتبال، بهنام 
یخچالی ملی پوش پتروش��یمی از ناحیه اس��تخوان روی دس��ت با شکستگی 
مواجه شد و با نظر پزشکان تا ۵ هفته امکان بازی کردن ندارد و یک ماهی از 
بسکتبال دور خواهد بود. با این شرایط یخچالی پنجره دوم رقابت های انتخابی 
ج��ام جهان��ی را از دس��ت خواهد داد و نمی تواند تیم مل��ی را برابر قزاقستان و 
عراق همراهی کند.س��جاد مش��ایخی و امیرحسی��ن آذری دو ملی پوش دیگر 
پتروشیمی نیز آسیب دیده اند اما زمان دوری آنها از بسکتبال مشخص نیست.

شاگردان ونگر با 4 شگفت انگیز می تازند

توپچی ه��ا با مدیریت آرس��ن ونگ��ر در پنجره نقل و انتق��اات زمستانی 
عملکرد خوبی داش��تند. آن ها توانستند قرارداد مسعود اوزیل را تمدید کنند، 
اوبامیانگ و هنریک مخیتاریان را هم به خدمت بگیرند که دو انتقال ارزشمند 
برای توپچی ها به ش��مار می رود.حض��ور اکازت هم در این تیم در کنار این 
س��تارگان قدرت آرس��نال را بیش از پیش خواهد کرد.حضور این 4 ستاره در 

کنار هم به 4 شگفت انگیز تشبیه شده است و سوژه کاریکاتور شده است.

!پورموسوی: می خواهیم فوتبال خوزستان را به رخ همه بکشیم
!دادکان، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال اعتقاد دارد؛نه فوتبال 

فساد دارد و نه ورزش بلکه فساد در آدم هاست!
!پیوس، پیشکسوت پرسپولیس: علی پور سوپرایز این فصل بود

!علی کریمی، س�رمربی س�پیدرود رش�ت در اعتراض به رویکرد 
برنامه 90 نس�بت به تیمش، در نشس�ت خبری لگوی 90 را پرتاب کرد و 

گفت:  جرات دارید من را جریمه کنید، می دانم با شما چه کار کنم!
!سائام: می خواهیم در آسیا مایه سربلندی ایران باشیم

! مهاجری: خدا نگذرد از کسانی که پدیده را به این روز انداختند

وضعیت تیم های لیگ قهرمانان؛
پرسپولیس و الهال در اوج

 مرحل��ه پل��ی آف لیگ 
قهرمان��ان آس��یا، با صعود 
ذوب آهن به مرحله گروهی 
ای��ن مسابق��ات ب��ه پایان 
رس��ید تا جم��ع نمایندگان 

ایران به عدد چهار برسد. 
اس��تقال،  همچنی��ن 
پرسپولیس و تراکتورسازی نیز تکلیف دیدارهای 
خ��ود را دانستند که بر این اس��اس، العین به گروه 
اس��تقال، نس��ف قارش��ی به گروه پرس��پولیس و 

الغرافه به گروه تراکتورسازی صعود کرد.
دور گروهی این مسابقات از ۲۳ بهمن ماه س��ال 
ج��اری ش��روع می ش��ود و تیم ها در پنج��ره نقل و 
انتق��اات زمستان��ی ب��ه تقوی��ت ق��وای فنی خود 
پرداختند. این مسابقات بااترین س��طح رقابت های 
باش��گاهی در آس��یا اس��ت ک��ه انتظ��ار م��ی رود 
آماده ترین تیم ها در آن حضور داش��ته باش��ند اما با 
توجه به اینکه تیم های برتر فصل گذش��ته در فصل 
جاری با مشکاتی رو به رو شدند، برخی از تیم ها 

در جمع برترین های کشورشان هم قرار ندارند.
در ح��ال حاض��ر از بی��ن چه��ار نماین��ده ایران، 
پرس��پولیس، ذوب آهن، استقال، تراکتورسازی به 
ترتیب در رده اول، سوم، ششم و یازدهم قرار دارند 
که جایگاه تراکتورس��ازی در بین 16 تیم حاضر در 
دور گروهی، بسیار بد است.دو نماینده عربستان در 
بهترین ش��رایط قرار دارند. الهال و ااهلی پارسال 
حضور موفقی در لیگ قهرمانان آس��یا داشتند و در 
کشورشان هم اول و دوم شدند. آنها در فصل جاری 

هم به ترتیب اول و دوم هستند.
چهار نماینده قطر هم همانند فصل گذشته شرایط 
نسبتا خوبی در لیگ کشورشان دارند. با این وجود 
پارس��ال فق��ط الدوحیل )لخویا س��ابق( توانست به 
مرحل��ه حذفی صع��ود کند که این تیم هم توس��ط 

پرسپولیس حذف شد.
اماراتی ه��ا ه��م با چهار تی��م در این مرحله حاضر 
شدند که العین، الوصل، الوحده و الجزیره به ترتیب 
در رده های اول، دوم، سوم و ششم جدول قرار دارند 

و شرایطشان برای شروع مسابقات خوب است.

شنبه 14 بهمن
فوتسال قهرمانی آسیا

کره جنوبی - ژاپن
ساعت: 14:30 زنده از شبکه ورزش

هفته 26 لیگ برتر انگلیس
برنلی - منچسترسیتی

ساعت: 16:00 زنده از شبکه ورزش
منچستریونایتد - هادرسفیلد

ساعت: 18:30 زنده از شبکه ورزش

شاید جالب باشد که بدانید 
روند جذب دورگه های ایرانی 
از یک آگهی تبلیغاتی شروع 
ش�د و فری�دون زندی در زم�ان مربیگری 
برانکو به تیم ملی ایران آمد و پس از آن این 
موض�وع حت�ی در رده های پای�ه هم جزو 
اص�ول فوتبال ای�ران قرار گرف�ت چرا که 
مربی�ان می دانند دورگه ه�ا در زمین های 
بهتر و کنار مربیان و مدیران بهتری آموزش 

دیده اند  و شرایط بهتری دارند. 
پدیده دورگه جدیدی پی��ش روی کارلوس 
کی روش قرار دارد، هر چند او هنوز جوان است 
و تنها 19 س��ال س��ن دارد اما با این وجود بحث 
ملی پوش ش��دنش در اس��ترالیا داغ شده است، 
شاید استرالیایی ها تصور می کنند که کی روش 
حتما وی را به تیم ایران دعوت می کند و به همین 
دلیل در اس��ترالیا برای این بازیکن از هم اکنون 

بحث هایی جدید به راه افتاده است. 

پدیده فوتبال اس�ترالیا بر س�ر دو راهی 
انتخاب ایران و استرالیا 

دانی��ال ارزانی هافبک تیم ملبورن س��یتی 
یکی از بهترین های لیگ استرالیا بوده است. 
ای��ن بازیک��ن 19 س��اله پدی��ده تیم��ش در 
رقابت ه��ای لیگ ب��وده و همه از او به عنوان 
اس��تعدادی نو ظهور در فوتبال اس��ترالیا یاد 
می کنن��د. از همین ح��اا صحبت های زیادی 
در رس��انه های اس��ترالیایی ایجاد ش��ده که 

ارزانی ب��رای کدام تیم ملی به میدان خواهد 
رفت. دانیال ارزانی در پاس��خ به این س��وال 
ک��ه بین اس��ترالیا و ایران ک��دام تیم ملی را 
انتخ��اب خواهد ک��رد گف��ت: صادقانه باید 
بگوی��م که هن��وز درباره ای��ن موضوع فکر 
نکردم. باید با پدرم و خانواده ام صحبت کنم 
ت��ا بهترین تصمیم ممک��ن را بگیرم. در حال 

حاضر هیچ نظری ندارم و تصمیمی نگرفتم.
لوک کاس��رلی مدیر تیم ه��ای ملی فوتبال 
اس��ترالیا درباره وضعی��ت ارزانی 
می گوید: ما روی ارزانی برای تیم 
ملی اس��ترالیا حس��اب کرده ایم و 
دوس��ت داریم ت��ا او را برای آینده 
در اختی��ار داش��ته باش��یم. خیل��ی 
ناراح��ت کننده خواه��د بود اگر او 
بخواهد ب��رای تیم ملی ایران بازی 
کند و تغییر تابعیت دهد با این حال 
این تصمیم فردی اس��ت و ما به هر 
تصمیم��ی ک��ه او بگی��رد احت��رام 

می گذاریم.
آغاز راه با آگهی تبلیغاتی

داس��تان حضور »دورگه ها« در 
فوتبال ایران با یک آگهی تبلیغاتی 
جدی ش��د، بازیکنی به نام فریدن 
زن��دی با کم��ک ی��ک خبرنگار 
سیاسی در یکی از روزنامه ها خبر 
- آگه��ی از خود منتش��ر کرد که 
دوس��ت دارد برای تی��م ملی ایران 
ب��ازی کند. همزمان��ی این اتفاق با 
مصاحبه علی دایی در مورد حضور 
بازیکن��ان مستعد در فوتبال اروپا 
خصوصا آلم��ان، خیلی زود باعث 
افتادن نام زندی روی زبان ها شد، 
بازیکن��ی ک��ه پ��درش ایران��ی و 
مادرش آلمانی بود و با درخش��ش 
در تیم ه��ای آلمان��ی و خصوص��ا 
کایزرساترن، مورد توجه برانکو 
ایوانکووی��چ س��رمربی تی��م ملی 
ایران قرار گرف��ت. »فری« که در 
تیم زیر ۲1 س��ال آلمان بازی کرده 
بود، اواخر س��ال ۲۰۰4 و با تاش 
مسئوان وقت فدراسیون فوتبال، 
مجوز همراهی تیم ملی را بدس��ت 
آورد تا نخستی��ن دورگه، پیراهن 
تیم ملی را برتن کند. البته پیش از 
زن��دی که ب��ه خاطر ن��وع بازی، 
چه��ره اروپای��ی و صحبت کردن 
جذابیش، خیلی زود محبوب ش��د، 
امیرمسعود برومند و پیر کارلو که 
تابعیت کش��ور دیگر را داشتند اما 
برای تیم مل��ی ایران بازی کردند. 
برومن��د تابعی��ت لبنان��ی و کارلو 
اصالتی لهستانی داش��ت اما از نظر 
تاریخی، فریدون نخستین بازیکن 
دورگه اس��ت که برای تیم ملی به 

میدان رفت.
برخی موفق و برخی ناکام

حض��ور بازیکن��ان »دو رگه« و 
»دو تابعیت��ی« در تی��م ملی بعد از 
درخشش فریدون زندی بیشتر شد 
و عملکرد بازیکن��ان ایرانی که در 
کش��ورهای دیگ��ر زندگی و بازی 
می کردند، بیش��تر مورد توجه قرار 
گرفت. »امیر شاپورزاده« بازیکن 
دوم��ی ب��ود که در دی��دار با عراق 
برای تیم »ب« و مسابقه دوستانه با 
زامبیا برای تیم ملی بزرگساان به 
می��دان رفت اما س��رانجام فوتبالی 

خوبی در ایران نداشت. 

در ادامه این مسیر، امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی در جام ملت های ۲۰۰۷ آس��یا، برای 
حضور اش��کان دژاگه در تیم ملی که س��ابقه 
ب��ازی در تیم ه��ای پای��ان آلمان را داش��ت، 

تاش کرد ولی این اتفاق رخ نداد.
این داستان اما با انتصاب کارلوس کی روش 
به عنوان سرمربی تیم ملی ایران جلوه بیشتری 
پی��دا کرد زی��را این مربی پرتغالی با س��فر به 
کش��ورهای مختل��ف، راه را ب��رای حض��ور 
چهره ه��ای جدی��د در تی��م ملی هم��وار کرد. 
بازیکنانی نظیر »رضا قوچان نژاد«، »اش��کان 
دژاگه«، »مهرداد بیت آشور«، »دانیل داوری«، 
»امید نظری« و »سامان قدوس«  با تاش های 
این مرب��ی پیراهن تیم ملی را برتن کردند که 
در این بی��ن قوچان نژاد و دژاگه جایگاه ثابتی 
برای خود بدس��ت آوردن��د اما دوران حضور 
سه بازیکن دیگر در تیم ملی بسیار کوتاه بود. 
»آری��ا جسور هاس��ه گاوا« ه��م دیگر گزینه 
کی روش برای پوش��یدن پیراهن تیم ملی بود 

اما این تاش ها بی نتیجه بود.
دورگه هایی که به تیم های پایه

 دعوت شدند
»ویلیام س��یروس آتش��کده« مهاجم ۲۳ 
س��اله که پدری ایرانی دارد، هم در فهرس��ت 
کارل��وس کی روش قرار داش��ت اما پس از 
اینکه کارهای مربوط به پاس��پورتش برای 
حضور در تیم ملی توس��ط فدراسیون فوتبال 
ایران انجام ش��د، طبق برخی دایل ترجیح داد 
تا قید حضور در تیم ملی فوتبال ایران را بزند. 
»آرین هاش��می مقدم« دروازه بان 19 س��اله 
س��اکن هلند تنها در یک مرحل��ه از اردوی 
آماده س��ازی تیم امید ش��رکت کرد، »ماهان 
بغدادی« بازیکن 1۷ س��اله ایرانی-سوئدی، 
در س��ال ۲۰14 توس��ط علی دوستی مهردر 
یک��ی از تورنمنت های بین المللی تیم زیر 1۷ 
س��ال را همراهی کرد اما به تیم اصلی راه پیدا 
نکرد، »س��یاوش اشکبوس« که در زمان اکبر 
محم��دی به تی��م نوجوانان دعوت ش��د ولی 
نتوانست در این تیم جایی برای خود پیدا کند، 
»نوید ناصری« که در آکادمی های منچستر و 
بلکبرن پ��رورش یافت��ه و به تی��م جوانان هم 
دعوت شده و »حمیدرضا حاجی زرباف« که 
بع��د از حض��ور در تیم های جوان��ان، امید و 
یکی از مینی کمپ های کارلوس کی روش و 
تنها به خاطر قوانین AFC نتوانست فرصت 
حضور در تیم های ملی ایران را بدست آورد، 
از نفراتی هستند که بیش از س��ایر بازیکنان 
ش��اغل در خارج از ایران، ش��انس حضور در 

تیم های ملی را دارند.
برانکو آغاز کرد، کی روش 

صف شکن بود
هر چند برانکو نخستین مربی اس��ت که در 
فوتب��ال ای��ران ب��رای اس��تفاده از بازیکنان 
دورگ��ه و مهاجر ایرانی در خارج از کش��ور 
تمایل نش��ان داد، ام��ا کارلوس کی روش را 
می توان یک نوع خط ش��کن در فوتبال ایران 
معرفی کرد. س��رمربی پرتغال��ی تیم ملی در 
نحوه دعوت از بازیکنان به تیم ملی، رویکرد 
دیگری در نظر گرفت و تاکنون نیز براس��اس 
آن پی��ش م��ی رود؛ رویک��ردی ک��ه در آن 
برخاف گذش��ته، بازیکنان ش��اغل در لیگ 
برت��ر دیگر به عنوان انتخاب های اول در نظر 

گرفته نمی شوند. 
کی روش حال، رس��می را در فوتبال ایران 
ب��اب کرده ک��ه مخالفان و موافق��ان خود را 
دارد؛ دع��وت از بازیکنان دورگه و مهاجر و 
البته ناش��ناخته ای که پیش از این در فوتبال 
ایران س��ابقه ای نداش��تند، اما در کشورهای 
مختلف اروپایی و آمریکایی مش��غول بازی 
هستند. برانکو ایوانکوویچ س��رمربی اس��بق 
تیم ملی در س��ال منتهی به جام جهانی ۲۰۰6 
آلمان مانند س��رمربی کنونی تیم ملی، تمایل 
زیادی به استفاده از بازیکنان ایرانی شاغل و 
ناش��ناخته در لیگ ه��ای خارج��ی پیدا کرده 
ب��ود، اما برخاف ک��ی روش اصرار زیادی 

برای پرداختن به این موضوع نداشت.
دلیل اقبال مربیان به دورگه ها

یک��ی از مهمتری��ن دایلی اینک��ه مربیان 
تیم ه��ای ملی در سراس��ر دنیا عاقه دارند که 
بازیکنانش��ان یا در کش��ورهای مترقی توپ 
بزنن��د یا اینک��ه دورگه هایی باش��ند که آنجا 
ب��زرگ ش��ده اند، وج��ود زمین ه��ای برتر و 

مربیان و کنترل بهتر است. 
در واقع در ش��رایط مشابه قطعا همه مربیان 
بازیکنان��ی را ک��ه در اروپا ت��وپ می زنند را 
ترجیح می دهند، چون از نظر آموزش حرفه ای 
در رفت��ار و ک��ردار و مسائ��ل تاکتیکی بسیار 
پیشرفته تر از بازیکنان داخلی هستند و این البته 
تنها برای ایران نیست، بلکه اکثر کشورهای در 

حال توسعه چنین ترجیحی دارند. 
بای��د دید آیا کی روش س��ورپرایز جدیدی 
برای جام جهانی روسیه دارد و بعد از قدوس 
هم کسی را به تیم ایران دعوت می کند یا نه؟

دلیل توجه مربیان تیم های ملی ایران به دو تابعیتی ها چیست؟

آغاز موج دورگه ها با یک آگهی تبلیغاتی 

یکی از مهمترین دایلی اینکه 
مربیان تیم های ملی در سراسر 
دنیا عاقه دارند که بازیکنانشان 

یا در کشورهای مترقی توپ 
بزنند یا اینکه دورگه هایی باشند 
که آنجا بزرگ شده اند، وجود 

زمین های برتر و مربیان و 
کنترل بهتر است. 

با برتری برابر سپاهان؛
چشمک سرخ ها به جام

پرس��پولیس با برتری دو گله برابر ش��اگردان ابراهیم زاده، بیش از پیش به قهرمانی در 
لیگ هفدهم نزدیک تر شد.

 در مهم ترین دیدار هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال ایران دو تیم پرسپولیس و سپاهان 
در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که این دیدار در پایان با برتری دو گله سرخپوشان 
پایتخ��ت همراه ش��د تا این تیم یک قدم دیگر به دومی��ن قهرمانی متوالی خود به لیگ برتر 
نزدیک ش��ود. برای پرس��پولیس علی علیپور و ش��جاع خلیل زاده گلزنی کردند. با این برد 
ش��اگردان برانک��و ب��ا ۵1 امتیاز مقتدرانه تر از همیش��ه به صدر ج��دول لیگ تکیه زدند و 
شاگردان منصور ابراهیم زاده هم با این باخت ۲۰ امتیازی ماندند و نتوانستند از رتبه سیزدهم 
تکان بخورند تا دیگر اان حتی با خطر سقوط به دسته پایین تر هم مواجه باشند! البته تابش، 

سرپرست سپاهان در پایان این دیدار معتقد بود که داور پنالتی سپاهان را نگرفته است.

فینال پایین جدولی ها برنده ای نداشت
غوغای تراکتورسازی در مشهد

دو تیم س��پیدرود رش��ت و اس��تقال خوزس��تان به تساوی یک بر یک رضایت دادند. 
تراکتورسازی نیز با ۳ گل پدیده را در مشهد شکست داد.

در ادامه هفته بیست ودوم لیگ برتر فوتبال دو تیم سپیدرود و استقال خوزستان از در 
ورزش��گاه س��ردارجنگل شهر رش��ت به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با تساوی 
ی��ک بر یک به پایان رس��ید.گل های ای��ن دیدار را محمد نزهتی )۲۸( برای س��پیدرود و 

جونیور مارینی )۳1(از روی نقطه پنالتی برای استقال خوزستان به ثمر رساندند. 
در دیگر بازی این هفته، دو تیم پدیده و تراکتورسازی در ورزشگاه امام رضا)ع( رو 
در روی یکدیگ��ر ق��رار گرفتن��د. این بازی با نتیجه ۲ بر صفر به نفع تراکتورس��ازی به 
پای��ان رس��ید.برای تراکتور مهدی مهدی پ��ور )۵1( و احسان پهلوان )۸۳ و 94( به ثمر 

رساندند.محمدحسن مرادمند بازیکن پدیده در دقیقه 49 از بازی اخراج شد.
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کودکان داعش بمب ساعتی هستند
رئیس س��ازمان امنی��ت داخلی 
آلم��ان می گوید ک��ه حدود ۲۹۰ 
آلم��ان  از  نوج��وان  و  ک��ودک 
رهس��پار س��وریه و عراق شده یا 
در آنج��ا به دنیا آمده اند؛ آن ها در 
صورت بازگش��ت خطری جدی 
برای آلمان هس��تند و همانند یک 
بمب س��اعتی زنده عمل می کنند. 
اداره فدرال حفاظت از قانون اساسی آلمان که مسئولیت امنیت داخلی این 
کش��ور را برعهده دارد، احتمال می دهد که صدها کودک و نوجوان آلمانی 

در مناطق تحت کنترل داعش در سوریه و عراق به سر می برند. 
هانس گئورگ ماس��ن، رئیس س��ازمان امنیت داخلی آلمان، در مصاحبه با 
خبرگزاری رویترز گفت:  مقامات امنیتی آلمان به خوبی می دانند که این افراد 
زیر س��ن قانونی، در صورت بازگش��ت به آلمان می توانند تهدیدی برای این 
کش��ور محس��وب ش��وند. ماس��ن هش��دار می دهد: خطر در این است که این 
کودکان با مغزی شست وش��و ش��ده وارد آلمان ش��وند، و این که این کودکان 
مأموریت داش��ته باش��ند دست به سوءقصدهایی بزنند. ماس��ن از این هشدار 
نتیجه می گیرد که باید در نظر داشت، این کودکان می توانند همانند بمب های 
ساعتی زنده عمل کنند. بر پایه اطاعات سازمان امنیت آلمان، بخش بزرگی 
از این کودکان و نوجوانان هنوز در س��وریه یا عراق به س��ر می برند اما در این 
فاصل��ه یک بخش ناچیز آنه��ا، به طور عمده به همراه والدین ش��ان، به آلمان 
بازگش��ته اند. ب��ا این حال ش��مار زیادی هنوز در آنجا حض��ور دارند. مقامات 
امنیتی آلمان در قبال این نوجوانان بازگش��ته از مناطق جنگی می کوش��ند با 

هشیاری عمل کنند و راه بروز هر گونه خطر برای امنیت عمومی را ببندند. 
در س��ال ۲۰۱۶ از پنج س��وءقصد در آلمان، س��ه مورد آن به وسیله ی افراد 
زیر س��ن قانونی صورت گرفته بود. عاوه بر این، تاش چندین باره ی یک 
نوجوان ۱۲ س��اله برای بمب گذاری در یک بازارچه کریس��مس در ش��هر 
لودویگس هافن، نافرجام مانده بود. ماس��ن می افزای��د: ما دریافته ایم که به 
کودکان��ی که نزد داعش بزرگ ش��ده اند، شست وش��وی مغزی داده اند. در 
مدرس��ه ها و کودکس��تان های داع��ش ب��ه این ک��ودکان دان��ش و فرهنگ 
نیاموخته ان��د، آن ه��ا آموزش رزمی دیده اند و در م��واردی آن ها را مجبور 
کرده اند تا در آزار و بدرفتاری با زندانیان، حتی در کشتن آن ها، مشارکت 
کنن��د. اما رئیس س��ازمان امنیت داخلی آلمان هنوز گم��ان نمی برد که باید 
روی موج بازگش��ت هواداران داعش حس��اب کرد. او می گوید: ما بیش��تر 
شاهد آن هستیم که آن دسته از مبارزان داعش که از آلمان به آنجا رفته اند 
به همراه خانواده هایش��ان در آنجا خواهند ماند یا به مناطقی که زیر س��لطه ی 

داعش است، مانند افغانستان، نقل مکان خواهند کرد. 

 کناره گیری نفر سوم وزارت خارجه آمریکا
ت��ام ش��انون، نفر س��وم وزارت خارجه آمریکا و 
معاون سیاسی وزیر خارجه، از مقام خود کناره گیری 
کرد و گفت: خود را بازنشس��ته می کند. او در متنی 
که به کارکنان وزارت خارجه فرس��تاده، نوشته که 
به دایل خصوصی چنین تصمیمی گرفته اس��ت. تام 
شانون، ۶۰ ساله است و بیش از ۳۴ سال در وزارت 
خارجه آمریکا خدمت کرده است. شانون در شماری 
از مذاکرت و پروژه های پیچیده دیپلماس��ی از جمله 
رس��یدن به توافق اتمی موس��وم به برج��ام با ایران، 
حضور فعال داش��ته اس��ت. او در پیام خود نوش��ته 
اس��ت: تصمیم من ش��خصی و بر اساس تمایلم برای 
گذارندن وقت بیش��تر با خانواده است. در یک سال 
گذشته ش��ماری از دیپلمات های باس��ابقه وزارت 
خارجه آمریکا از س��مت خود کناره گیری کرده اند. 
تام شانون، رفتاری خونسرد و کارآمدی های زیادی 
داشته و برای حل مشکات پیچیده سیاست خارجی، 

یکی از انتخاب های دائم بوده است. 
خودکشی پسر بزرگ فیدل کاسترو

انجل کاسترو،  فیدل 
پس��ر ب��زرگ رهب��ر 
پیش��ین کوبا، در س��ن 
۶8 س��الگی خودکشی 
ک��رد. او ماه ه��ا برای 
درمان افسردگی تحت 
درم��ان بود. این پس��ر 
فی��دل کاس��ترو نامش 

فیدل انجل کاس��ترو دی��از باارت بود و بین مردم 
ب��ه خاطر ش��باهت زی��اد به پ��درش ب��ه فیدلیتو 
شهرت داشت. فیدلیتو در اتحاد جماهیر شوروی 
درس فیزیک هس��ته ای خوانده ب��ود و در همین 
رش��ته در کوبا ب��ه عنوان مش��اور علمی دولت 
کوبا و رئیس برنامه هس��ته ای این کشور خدمت 
ک��رده ب��ود. او در زم��ان مرگ مش��اور علمی 
ش��ورای کوبا بود و معاونت آکادمی علوم کوبا 
را ه��م ب��ه عهده داش��ت. در کارنامه حرفه ای او 
آم��ده که مولف چندین جلد کتاب بوده و نماینده 
کش��ورش در محاف��ل علمی دنیا هم بوده اس��ت. 
تلویزیون کوبا در بیانیه ای بدون اش��اره به زمان 
و مکان مراس��م خاکس��پاری او صرفا به بیان این 
نکت��ه اکتف��ا کرده ک��ه خانواده اش این مراس��م را 
برنامه ریزی می کنند. فیدل کاس��ترو، پدر وی، در 
س��ال ۲۰۱۶ در س��ن نود سالگی درگذشت. دوره 
زمام��داری او یک��ی از طوانی تری��ن دوره های 

حکومت یک فرد در جهان بوده است. 
 چین در افغانستان، پایگاه نظامی می سازد

به گفته منابع افغان، چین در صدد اس��ت تا یک 
پایگاه نظامی در مرز مش��ترک خود با افغانس��تان 
تاس��یس کند تا مانع ورود تروریس��ت ها به خاک 

خود شود و از امنیت افغانستان دفاع کند. 
این پایگاه نظامی توس��ط چین در کوهستان های 
واخوان، کریدور میان افغانس��تان و چین در شمال 
ش��رقی ای��ن کش��ور س��اخته خواهد ش��د. اخیرا 
گروه ه��ای نظام��ی چین��ی و افغانس��تانی در این 
کوهستان ها، گشت های مش��ترک انجام دادند. بنا 
ب��ه گزارش ناظ��ران، چین ک��ه میلیاردها دار در 
آس��یای جنوب��ی و مرک��زی خ��رج کرده اس��ت، 
نمی خواه��د که درگیری های افغانس��تان منطقه را 
بی ثبات ببیند. محمد رادمنش، معاون س��خنگوی 
وزیر دفاع افغانستان گفت: وزرای دفاع افغانستان 
و چی��ن، اخیرا درباره س��اخت این پای��گاه نظامی 
گفت وگ��و کرده ان��د و جزئی��ات آن در ح��ال 

نهایی سازی است. 
بازداشت اسام شناس سرشناس

پلیس فرانسه طارق 
رمضان، اسام شناس و 
محقق سوئیس��ی را در 
ارتب��اط ب��ا اتهام های 
جنس��ی«،  »تع��رض 

بازداشت کرد.
ای��ن اتهامات س��ال 
پی��ش توس��ط دو زن 

مطرح شد و رمضان در این ارتباط بازداشت شده 
است.این محقق ۵۵ ساله این اتهام ها را رد کرده و 
از هن��دا عی��اری، یکی از ش��اکیان ک��ه هم اکنون 
ریاس��ت یک گروه سکوار مدافع حقوق زنان را 
ب��ر عهده دارد، ش��کایت کرده اس��ت. رمضان که 
تبعه سوئیس است و در دانشگاه آکسفورد بریتانیا 
علوم اسامی تدریس می کند، دو ماه است که در 
مرخصی بسر می برد. عیاری در کتابی که دو سال 
پی��ش )۲۰۱۶( منتش��ر ک��رد، بدون ذک��ر نام فرد 
»متج��اوز« گفت چهار س��ال پی��ش )۲۰۱۲( در 
هتل��ی در پاریس مورد تجاوز جنس��ی قرار گرفته 
اس��ت.او بعدا در اکتبر پارس��ال به صراحت گفت: 
رس��وایی گسترده هاروی واینس��تین، تهیه کننده 
برجس��ته هالی��وود او را ب��ه طرح اتهام��ات علیه 

طارق رمضان تشویق کرده است. 
عی��اری گفت: طارق رمض��ان مانند یک حیوان 
وحش��ی من را پرت کرد.یکی دیگر از زنان شاکی 
این پرونده که مس��لمان ش��ده و خواس��ته نامش 
فاش نشود، گفت طارق رمضان در سال ۲۰۰۹ به 

او تجاوز کرده است.
پیشنهاد تیلرسون به ارتش ونزوئا 
 وزیر امور خارجه آمریکا پیشنهاد داد که ارتش 
ونزوئ��ا برای برکن��ار کردن رئی��س جمهور این 
کش��ور وارد عم��ل ش��ود. رک��س تیلرس��ون در 
س��خنرانی خود در دانشگاه تگزاس تاکید کرد که 
اگ��ر نیکاس مادورو ق��درت را در ونزوئا ترک 
کند، مس��ائل آس��ان تر خواهد ش��د. وی گفت: در 
تاری��خ ونزوئا و کش��ورهای آمری��کای جنوبی، 
ارت��ش گاهی اوقات به عن��وان عامل تغییرات در 
زمان هایی که مس��ائل بد پیش می رفتند و رهبران 
دیگر توانایی خدمت به مردمشان را نداشتند، عمل 
می کرد. تیلرس��ون همچنین اظهار کرد که مادورو 
باید در قانون اساس��ی خود غرق ش��ود و مطابق با 
آن رفت��ار کن��د. وی ادامه داد: م��ن مطمئنم که در 
کوبا، او دوس��تانی دارد ک��ه می توانند به وی یک 

ویای زیبا کنار دریا بدهند. 

یک بیمارستان در استان حمای سوریه که 
در ۲۰ مت�ری زیر زمین قرار دارد هدف حمله 

جنگنده هاي سوري و روسي قرار گرفت.
 در جریان این حمله کسی مجروح نشد اما این 
یکی از بدترین حمات ممکن به بیمارستان ها در 
س��وریه بوده است. این بیمارستان غار مانند در 
ش��هر کفر زیتا، هدف پنج حمله موش��کی قرار 
گرف��ت. تصور بر این بود که این محل امن ترین 
بیمارستان سوریه است. احتماا چون بیماران و 
کارکنان بیمارس��تان با شنیدن صدای جت ها به 
مکان امن��ی رفته اند این حمل��ه صدمات جانی 
نداش��ته اس��ت. این بیمارستان به پنجاه هزار نفر 
خدم��ات می داد و در ماه ۱۵۰ عمل جراحی مهم 
در آنجا انجام می ش��د. گروه خیریه های پزشکی 
می گوید حمله صدمات اساسی به این بیمارستان 
وارد آورده است. ارزیابی این گروه این است که 
چنین حمله ای بدون ساح های پیشرفته از جمله 

بمب های سنگرشکن ممکن نبوده است. 
طي ماه هاي اخیر جنگنده هاي روسي و سوري 
بارها مراکز درماني مناطق تحت کنترل مخالفان 
در استان هاي حلب، ادلب، حما را بمباران و اغلب 
آنها را منهدم و از خدمات رساني خارج کردند. 
ای��ن اق��دام ک��ه در قوانین بین المل��ل ممنوع و 
مصداق جنایت علیه بشریت محسوب مي شود با 
هدف محروم کردن مناطق تحت کنترل مخالفان 

از مراکز درماني صورت مي گیرد.
 تنه��ا در م��اه ژانویه ۱۴ حمله به تاسیس��ات 
بیمارستانی شده است. هنوز مشخص نیست که 
این حمات را چه گروهی انجام داده  است. سوریه 
و روس��یه مدام حمله به غیرنظامی��ان را کتمان 
می کنند اما اخیرا حماتش��ان ب��ه مناطق تحت 
تصرف مخالفان مسلح بشار اسد زیاد شده است. 
همچنین هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان 
مل��ل در س��وریه، هش��دار داد ک��ه تاش های 
دیپلماتیک برای رساندن کمک به داخل کشور 
کاما ناممکن شده است. جان اگلند گفت: آخرین 
کاروان اواخر نوامبر )دو ماه پیش( به مناطق تحت 
محاصره فرستاده شده است. اگلند گفت: ما باید به 
این جنگ خاتمه دهیم و باید روسیه، ایران و ترکیه 

دوباره برای کم کردن از تنش ها اقدام کنند. 
او گف��ت: ش��رایط در بدترین حالت ممکن از 
سال ۲۰۱۵ است. کاروان های کمک رسانی باید 
از دولت سوریه اجازه بگیرند و گروه های مسلح 
باید امنیتشان را تامین کنند. هفته گذشته حمات 
هوای��ی ب��ه دو بازار پ��ر رفت و آم��د در ادلب 
سوریه، ۳۱ کشته و تعداد زیادی زخمی بر جای 
گذاش��ت. توق��ف اج��ازه ورود کاروان ه��ای 
امدادرس��ان باعث ش��د تا هزاران نفر از خدمات 
بهداش��تی و درمانی محروم شوند. کاروان های 
امدادرسانی ش��امل مواد غذایی، دارو، خدمات 
پزش��کی و سوخت پیش از وارد شدن به مناطق 
درگیر باید از دولت س��وریه و نیروهای مس��لح 
این کش��ور در منطقه اجازه ورود دریافت کنند.  
اگلن��د از طرف های درگی��ر در مناطق مختلف 
سوریه از جمله عفرین در شمال و غوطه شرقی 
در حومه دمشق در خواست کرد تا سازمان ملل 
متح��د و دیگ��ر گروه  های امدادرس��ان را برای 
رس��اندن کمک های بشردوس��تانه یاری کنند. 
مش��اور سازمان ملل متحد در امور امدادرسانی 
به س��وریه می گوید که در حمله ارتش ترکیه به 
عفرین، نزدیک ب��ه ۱۵ هزار نفر از غیرنظامیان 
آواره ش��دند. وی اف��زود: در ای��ن منطقه حتی 
مقامات محلی نیز راه فرار را بروی ش��هروندان 
می بندند. همچنین به گفته اگلند در منطقه تحت 

کنترل مخالفان در غوطه ش��رقی )حومه دمشق( 
۴۰۰ ه��زار غیرنظامی ق��ادر به خروج از مناطق 
درگیر نیس��تند و ۷۵۰ نفر از آنان به کمک های 

فوری پزشکی نیاز دارند. 
مش��اور دبی��رکل س��ازمان مل��ل در ام��ور 
امدادرس��انی به گفت: ما نش��انه هایی از تمایل 
طرفه��ای درگیر برای اع��ام آتش بس موقت 
دریافت کردی��م اما این اتفاق نیفتاد. همه طرفها 
بای��د در این مس��اله ب��ه ما کمک کنن��د اما در 
نزدیکی دمشق رگبار گلوله و خمپاره به مناطق 
مسکونی غیرنظامیان ش��لیک می شود. حدود 
یک ماه پیش در اواخر دس��امبر س��ال گذشته و 
پ��س از مذاک��رات طوان��ی میان شورش��یان 
جیش ااس��ام و ارتش س��وریه با میانجیگری 
روسیه و ترکیه، شماری از کودکان و بیماران از 
غوطه شرقی خارج شدند. درحالی که نیروهای 
دولتی س��وریه و روس��یه به کوبی��دن مواضع 
نیروهای مخالف مشغولند، ترکیه هم چند وقتی 
اس��ت که در مناطق ش��مالی سوریه با کردها در 
جنگ اس��ت. یگان های مداف��ع خلق یا ی پ گ 
)عمده ترین گروه ائتاف نیروهای دموکراتیک 
سوریه( را ترکیه گروه  تروریستی می خواند و با 
آنها در عفرین درگیر است. این گروه  که حمایت 
آمریکا را هم داش��ت، نقش بزرگی در مبارزه با 

داعش در سوریه بازی کرد. 
نگرانی درباره استفاده از ساح شیمیایی

س��خنگوی وزارت خارجه آمریکا نسبت به 
گزارش ها در خصوص استفاده مجدد نیروهای 
حکومت سوریه از ساح شیمیایی در منطقه ای 
در نزدیکی دمش��ق ابراز نگرانی کرد. در همین 
حال، مقام های آمریکا می گویند، دونالد ترامپ 
در صورت لزوم آماده است تا موضوع استفاده 
از گزین��ه نظامی در این باره را مورد بررس��ی 
قرار دهد. هدر نائورت گفت: ایاات متحده به 
ش��دت نگران گزارش هایی است مبنی بر این 
که حکومت س��وریه برای به وحشت انداختن 
م��ردم بی گناه بار دیگر در غوطه ش��رقی، در 
نزدیکی دمش��ق، از س��اح ش��یمیایی استفاده 
ک��رده اس��ت. رویترز می گوید، هفته گذش��ته 
حکومت س��وریه علیه مخالفان دریک منطقه 
در نزدیکی دمش��ق از گاز کلرین استفاده کرد 
که دس��ت کم ۱۳ نفر دچار مش��کات تنفسی 
ش��دند. در همین ح��ال یک مقام آمریکایی نیز 
گف��ت: از زم��ان حمله نظام��ی آمریکا به یک 

پایگاه س��وریه در واکنش به حمله شیمیایی به 
خان ش��یخون، حکومت س��وریه در ابعاد خیلی 
کمی به طور متناوب از ساح شیمیایی استفاده 
کرده اس��ت. مقام ه��ای آمریکای��ی گفته اند، 
بررس��ی ها ویژگی ه��ای حمات اخیر نش��ان 
می دهد که حکومت سوریه احتماا از ساح ها 
و روش ه��ای جدیدی برای حمات ش��یمیایی 
استفاده می کند تا شناسایی منشا این ساح های 
شیمیایی دش��وار باشد. همچنین دولت آمریکا 
هش��دار دادک��ه ایاات متحده حق اس��تفاده از 
گزینه نظام��ی برای جلوگی��ری و ممانعت از 
بکارگی��ری س��اح ش��یمیایی را ب��رای خود 

محفوظ می داند. 
در خواست فرانسه

در همین حال، سخنگوی وزارت امور خارجه 
فرانسه حمات حکومت سوریه به مناطق تحت 
کنترل مخالفان رامحکوم کرد و از ایران و روسیه 
خواست به عنوان همپیانان حکومت بشار اسد، او 
را ب��ه پای��ان دادن ب��ه حمات ترغی��ب کنن��د. 
سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه همچنین 
از ایران و روس��یه خواس��ته اس��ت که به عنوان 
تضمین کنندگان فرایند مذاکرات صلح در آستانه 
حکومت س��وریه را وادار کنند تا ترتیبات ازم 
رابرای ارس��ال کمکهای بشردوس��تانه به طور 
کامل و بدون مانع برای کس��انی که به آن نیاز 
دارند، فراهم کند. این س��خنگوی وزارت امور 
خارجه فرانسه در ادامه حمات حکومت سوریه 
به مناطق تحت کنترل مخالفان در استان ادلب و 
همچنین غوطه شرقی را غیر قابل قبول خوانده و 
گفته اس��ت: هدف ق��رار دادن بیمارس��تان ها و 

غیرنظامیان ناقض قوانین بین المللی است. 
 حفاظت ویژه از پناهجویان سوری 

وزارت امنی��ت کش��ور آمریکا اع��ام کرد: 
واشنگتن موقعیت حفاظت ویژه برای شهروندان 
س��وری را تمدید کرده که باعث می شود حدود 
۷۰۰۰ نف��ر از آنها از اخراج ش��دن از آمریکا و 
بازگشت به کشور جنگ زده شان در امان بمانند.  
دولت آمریکا موقعیت حفاظت ویژه مشابه برای 
صده��ا ه��زار نف��ر از مهاجران از کش��ورهای 
آمری��کای مرکزی را لغو ک��رد و باعث افزایش 
نگرانی ها در بین اتباع سوری شد که ممکن است 
آنها نیز نفر بعدی باشند. این گروه براساس یک 
برنامه انس��ان دوس��تانه به نام موقعیت حفاظت 
موقت��ی )تی پ��ی اس( از اخراج از آمریکا معاف 

هستند. کریستین نیلسن، وزیر امنیت ملی آمریکا 
در بیانیه ای گفت: پس از بررس��ی دقیق شرایط 
موجود در سوریه به این نتیجه رسیدیم که تمدید 
وضعیت حفاظت ش��ده موقتی برای اتباع سوری 
ازم و ضروری اس��ت. وی افزود: کاما مشخص 
است شرایطی که براساس آن این موقعیت حفاظت 
ویژه برای سوریه تعیین شد همچنان ادامه دارد. در 
نتیجه ای��ن موقعیت حفاظت تمدید می ش��ود. او 
گفت: شرایط هر کشور به طور جداگانه ارزیابی 
خواهد شد تا لزوم اعطای موقعیت حفاظت موقتی 
به ش��هروندان آنها معلوم شود. این برنامه اکنون 
برای س��وری هایی ک��ه در آمریکا زندگی و کار 
می کنن��د هجده ماه دیگر تمدید ش��ده اس��ت. اما 
س��وری هایی که بعد از اوت ۲۰۱۶ وارد آمریکا 
شدند مشمول این برنامه نخواهند شد که علیرغم 
وخامت اوضاع س��وریه اس��ت. برنامه حفاظت از 
س��وری ها ق��رار ب��ود در روز ۳۱ مارس منقضی 
شود. این تمدید تا ۳۰ سپتامبر سال ۲۰۱۹ میادی 
ادامه خواهد داش��ت و نیلس��ن در آستانه نزدیک 
شدن به این تاریخ شرایط را بررسی خواهد کرد و 
تصمیم خواه��د گرفت که آیا ای��ن موقعیت باید 
مجددا تمدید ش��ود و یا پایان یابد. دولت آمریکا 
موقعیت های حفاظت مشابه برای حدود ۲۰۰ هزار 
نفر از اتباع سالوادور، ۵۹هزار نفر از اتباع هاییتی 
و ۵۳۰۰ نفر از اتباع نیکاراگوئه را که برخی آنها 
چندی��ن دهه در آمریکا زندگ��ی کرده بودند، لغو 
ک��رد. جنگ داخلی س��وریه که از س��ال ۲۰۱۱ 
میادی آغاز ش��ده تبعاتی نیز برای کش��ورهای 
منطقه و همچنین آمریکا، روسیه و دیگر کشورها 
داش��ته اس��ت. در جریان این جنگ داخلی بیش از 
۳۴۰ هزار نفر کش��ته ش��ده، بخش های وسیعی از 
س��وریه نابود ش��ده و میلیون ها تن از شهروندان 

سوری از این کشور فرار کرده اند. 
ادامه عملیات شاخه زیتون 

توپخان��ه ارتش ترکیه در س��یزدهمین روز از 
عملیات شاخه زیتون در عفرین سوریه، همچنان 
پایگاه ه��ای نیروهای کرد در این ش��هر را هدف 
قرار داده و پیشروی نیروی زمینی ترکیه در این 
ش��هر با حمایت گروه های مخالف سوری ادامه 
دارد. ارتش ترکی��ه اع��ام ک��رد، ۱8 موقعیت 
نیروهای کرد هدف قرار گرفته و نابود شده اند و 
۷8 نفراز نیروهای حزب کارگران کردستان ترکیه 
)پ. ک. ک( و نیروه��ای مداف��ع خل��ق کرد در 
عفرین کشته شده و تعداد کل کشته ها و زخمی ها 
در میان نیروهای کرد و داعشی ها در این شهر از 

ابتدای عملیات به ۷۹۰ نفر رسید. 
در همین حال س��فیر ترکیه در قطر تاکید کرد: 
آنکارا هیچ چش��م طمعی به هیچ یک از مناطق 
س��وریه ندارد و عملیات ش��اخه زیتون با هدف 
حمای��ت از امنی��ت ملی ترکی��ه در برابر تهدید 
گروه های مس��لح آغاز شد.  فکرت اوزر، درباره 
عملیات ش��اخه زیتون در شهر عفرین سوریه، با 
تقدیر از موضع گیری قطر در حمایت از ترکیه در 
این عملیات گفت: تمیم بن حمد آل ثانی، امیرقطر 
هفته گذشته در گفت وگوی تلفنی با رجب طیب 
اردوغان، رییس جمهور ترکیه بر حمایت دوحه از 
آن��کارا در ای��ن عملی��ات تاکی��د ک��رد. اوزر 
گفت: ترکیه پیش از آغاز عملیات با کشورهای 
دوس��ت و حامی خود در ای��ن خصوص رایزنی 
ک��رده و حمایت آنها را در این خصوص کس��ب 
کرد.  افکار عمومی جهان نمی تواند عملیات ترکیه 
را ظالمان��ه بداند، چرا که ترکیه دش��واری های 
بس��یاری را در مواجه با گروه های تروریس��تی 
متحمل شده و اجازه نخواهد داد هیچ تروریستی 

در مرزهایش فعالیتی داشته باشد.

نخس�ت وزیر عراق اعام کرد که کشورش چالش های 
جدیدی پس از نابودی تروریسم پیش رو دارد که یکی از 

مهمترین آنها مبارزه با فساد است. 
 حیدرالعب��ادی، اعام کرد: کش��ورش طرحی فراگیر برای 
مب��ارزه با فس��اد در اختی��ار دارد. وی در ادامه افزود: دولت 
عراق پس از نابودی تروریس��م چالش های جدیدی پیش رو 

دارد؛ مانند حمایت از امنیت ش��هرها و ش��هروندان عراق و 
حفاظ��ت از آن ه��ا در براب��ر گرو ه ه��ای  تروریس��تی و 
همچنی��ن جنایات ای��ن گروه  ها، قاچاق س��اح و مواد 
مخ��در و غی��ره. نخس��ت وزیر ع��راق گف��ت: تحول 
چش��مگیر در پلیس ف��درال و یکپارچگی آن ها با بقیه 
تش��کیات و س��ازمان های ع��راق و مب��ارزه آن ها 

دوش��ادوش ارتش در مقابل تروریسم و 
مب��ارزه حش��د  همچنی��ن 
ش��عبی، عش��ایر، نیروهای 
پیشمرگ و جان فشانی های 

آن ه��ا ب��ه خاطر کش��ور 
تحق��ق  باع��ث  ع��راق 
وی  ش��د.  پی��روزی 
همچنی��ن تصریح کرد 

ک��ه از مبارزه با فس��اد دس��ت بر نم��ی دارد و طرحی فراگیر 
ب��رای مبارزه با آن دارد. العبادی گفت: دس��تگاه های امنیتی 
باید فس��اد را ریش��ه کن کنند و فس��اد هیچ تاثیری بر تحقق 

پیروزی عراق ندارد. 
تاش برای بازسازی عراق

یک روزنامه فرامنطقه ای با اش��اره به اینکه بیش از ۳۲ 
کش��ور تا این لحظه موافقت خود را با حضور در 
کنفران��س کویت برای بازس��ازی عراق اعام 
نکرده اند، نوش��ت ۹ کشور در ازای مشارکت 
در کنفرانس کویت از عراق تضمین خواس��تند. 
روزنام��ه العرب��ی الجدید به نق��ل از یک وزیر 
عراقی که نخواس��ت نامش فاش ش��ود، نوشت: 
تعداد اندکی از کش��ورهای غربی 
در م��ورد اعام موافقت خود با 
حض��ور در کنفرانس کویت 
ویژه کشوهای حامی عراق 
از  برخ��ی  جمل��ه  از 
ی  ها ر کش��و
ائتاف  عضو 

ض��د 

داعش تردید دارند. این منبع گفت: از 8۰ کشور برای حضور 
در این کنفرانس رس��ما دعوت ش��ده اس��ت اما تاکنون بیش 
از ۳۲ کش��ور از جمله برخی کش��ورهای مهم که همواره در 
چنین کنفرانس هایی حضور گس��ترده داشتند، موافقت خود را 
اع��ام نکرده ان��د. منبع یاد ش��ده افزود: ۹ کش��ور در ازای 
حض��ور در کنفرانس کویت خواس��تار ضمانت هایی از عراق 
در خصوص حفظ هویت مدنی این کش��ور و جلوگیری از به 
حاش��یه رانده شدن آن ش��دند. وی در ادامه گفت: ما اینها را 
از مس��ئوان برخی کش��ورها در حاش��یه کنفرانس داووس 
ش��نیدیم. این وزیر عراقی تاکید کرد: یک کشور آسیایی که 
در س��ال ۲۰۰۷ پیش��نهاد بازسازی بیمارس��تانی در اانبار 
ویژه زنان و کودکان را داد و آن بیمارستان با حمایت مالی آن 
کش��ور بنا شد اما در نهایت در درگیری ها میان ارتش  آمریکا 
و القاعده تخریب ش��د، ام��روز از حضور در کنفرانس آتی در 
کوی��ت عذرخواهی کرد. وی افزود: مس��ئوان کویتی در حال 
حاضر تاش می کنند از طریق ارتباطاتشان کشورهایی را که 
در مورد مش��ارکت در کنفرانس مردد هس��تند، تشویق کنند، 
مس��ئوان وزارت خارجه آمریکا و س��فارت این کش��ور در 
بغداد نیز در این راس��تا تاش هایی را آغاز کرده اند اما به طور 
کل��ی به نظر می رس��د احتم��اا میزان کمک های��ی که دراین 
کنفرانس برای بازس��ازی عراق جمع آوری ش��ود کمتر از حد 
انتظارات عراق اس��ت. کنفرانس بین المللی کویت قرار اس��ت 
روزه��ای ۱۲ ت��ا ۱۴ فوریه آتی در کویت برگزار ش��ود. روز 
اول این کنفرانس به بررس��ی فرصت های س��رمایه گذاری در 
ع��راق و روزه��ای دیگر به جمع آوری مبلغ ۱۰۰ میلیارد دار 

جهت بازسازی شهرهای آزاد شده اختصاص خواهد داشت.

حمله جنگنده های روسی به بیمارستانی که ۲۰ متر زیر زمین بود

شرایط سوریه در بدترین حالت ممکن

 طرحی برای مبارزه با فساد در عراق

چالش های جدید پس از نابودی تروریسم

خبرنامه گزارش

مصاحبه میلیاردر عربستانی بعد از آزادی
ولید بن طال، ش��اهزاده میلیاردر عربستانی که 
چن��د روز قبل به تازگی از هت��ل ریتز کارلتون در 
شهر ریاض آزاد شد، در اولین مصاحبه خود پس از 
آزادی روابطش با دولت عربس��تان را بسیار خوب 
توصیف و بر حمایت از اصاحات اقتصادی محمد 

بن سلمان، ولیعهد عربستان تاکید کرد. 
ب��ن طال ک��ه در طول این مصاحبه لبخند بر لب 
داشت و کاما امیدوار و خوش بین به نظر می رسید، 
تاکید کرد: همه ما تحت فرمان کشور، پادشاه و سپس ولیعهد و پس از آن دولت 
هستیم. این تاجر ثروتمند عربستانی در پاسخ به سوالی در خصوص مدل جدید 
پیرایش صورتش، ضمن ابراز معنویات باا گفت: گیاهخوار هستم و روزهای 
دوشنبه و پنج شنبه را روزه می گیرم. مسئوان عربستانی شنبه گذشته  از آزادی 
بن طال پس ازپرداخت ش��ش میلیارد دار با توافق دادس��تان کل خبر دادند. 
روزنامه دیلی میل انگلیس در گزارشی به نقل از یک منبع نزدیک به محمد بن 
س��لمان، ولیعهد عربستان نوشت داد، بن طال، میلیاردر سعودی که پس از دو 
ماه بازداشت به اتهام فساد روز شنبه گذشته آزاد شده، در حال حاضر در حبس 
خانگی به سر می برد و نمی تواند عربستان را ترک کند. خالد بن ولید بن طال 
پیش��تر در توئیتی به دو زبان عربی و انگلیس��ی آزادی پدرش از هتل ریتز را 

اعام و تایید کرد که او به نزد خانواده اش بازگشته است. 
مخالفت اتحادیه عرب با ترامپ 

 وزرای خارجه اتحادیه عرب در نشستی در مقر اتحادیه عرب بار دیگر بر 
مخالفتشان با تصمیم دونالد ترامپ، درباره قدس که نقض قوانین بین المللی و 

قطعنامه های شورای امنیت محسوب می شود، تأکید کردند. 
آن ه��ا پیش نوی��س بیانیه ای را که فلس��طین درباره قدس ارائ��ه کرده بود، 
تصویب کردند. وزرای خارجه عرب در بیانیه پایانی نشس��ت تأکید کردند: 
کش��ورهای عرب��ی با طرف ه��ای بین الملل��ی کارآمد برای ایج��اد مکانیزم 
بین الملل��ی چندطرف��ه ای با نظارت س��ازمان ملل و دعوت ب��رای برگزاری 
نشس��ت بین الملل��ی جهت آغاز رون��د صلح با چارچوب زمانی مش��خص، 
هم��کاری خواهند کرد. فلس��طین پیش نویس مصوب��ه ای را با عنوان تحرک 
عرب��ی برای مقابله با تصمیم ترام��پ درباره قدس به اتحادیه عرب ارائه کرد. 
در ای��ن پیش نوی��س ب��ر لزوم ایج��اد مکانیزم بین المللی و آغ��از روند صلح 
براساس قطعنامه های شورای امنیت و راهکار تشکیل دو کشور و حمایت از 
فلس��طین برای عضویت کامل در س��ازمان ملل تأکید ش��ده اس��ت. در این 
پیش نویس مجددا بر مخالفت با تصمیم ترامپ برای به رسمیت شناختن قدس 
به عنوان پایتخت اس��رائیل و انتقال س��فارتخانه به قدس و حق مردم فلسطین 

برای مبارزه علیه اشغالگری اسرائیل تأکید شده است. 
سخنرانی عباس در شورای امنیت

رئیس تشکیات خودگردان فلسطین ۲۰ فوریه 
در نشس��ت دوره ای ش��ورای امنی��ت درب��اره 
خاورمیانه به س��خنرانی خواهد پرداخت. منصور 
عیاد العتیبی، رئیس دوره ای شورای امنیت و سفیر 
کوی��ت در س��ازمان مل��ل گفت: حض��ور محمود 
عباس، رئیس تش��کیات خودگردان فلسطین در 
ش��ورای امنیت بسیار مهم است. وی در مقابل این 
شورا س��خنرانی خواهد کرد. وی افزود: کویت به 
عنوان رئیس دوره ای ش��ورای امنیت از عباس دعوت به عمل آورده اس��ت و 
کس��ی نسبت به حضور وی اعتراض نکرده است. اسرائیل هنوز خواهان اعزام 
نماینده عالیرتبه ای برای حضور در نشس��ت نش��ده اس��ت. نیکی هیلی، سفیر 
آمریکا در سازمان ملل ژانویه گذشته به شدت از عباس انتقاد و مدعی شد که 
عباس ش��جاعت ازم برای امضای توافق صلح با اس��رائیل ندارد. عباس اخیرا 
دی��داری با مایک پنس، معاون رئیس جمهور آمریکا را در اعتراض به تصمیم 
این کشور درباره به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل رد کرد. 
تنش میان فلس��طین و آمریکا بعد از آن ش��دت گرفت که واش��نگتن بیش از 
۱۰۰میلی��ون دار از کمک ه��ای مال��ی خود به آژانس ام��داد و کار آوارگان 
فلسطینی )آنروا( را قطع کرد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا تهدید کرده 

بود که اگر فلسطینی ها با اسرائیل صلح نکنند کمک هایشان را تعلیق می کند. 
حمله به یک مقر حماس 

جنگنده های اس��رائیلی پنجش��نبه ش��ب یکی از مواضع حماس را در نوار 
غزه بمباران کردند.

 ارتش اسرائیل در بیانیه ای اعام کرد که پس از پرتاب یک موشک از سوی 
فلس��طینی ها، جنگنده های این کشور یکی از مواضع حماس را در غزه بمباران 
کردند. در این بیانیه آمده اس��ت که موشک فلسطینی به سمت جنوب اسرائیل 
پرتاب شده بود و جنگنده های اسرائیلی یکی از ساختمان های حماس در جنوب 
نوار غزه را هدف قرار دادند. این بیانیه اضافه کرد که ارتش اسرائیل حماس را 
مسئول تمامی حمات از نوار غزه می داند. منابع سرویس های امنیتی فلسطین 

تاکید کردند که این حمله هوایی هیچ تلفات یا زخمی نداشته است. 

خاورمیانه

همکاری آنجلینا جولی برای مبارزه با خشونت جنسی
بازیگر هالیوود و نماینده ویژه کمیسیون عالی سازمان ملل در امور پناهجویان اعام 

کرد: برای مبارزه با خشونت جنسی با ائتاف نظامی ناتو همکاری خواهد کرد. 
 آنجلینا جولی، در جریان کنفرانس خبری با ینس اس��تولتنبرگ، دبیرکل ناتو گفت: برای من به 
عنوان یک فرد بشردوست این یک اقدام جالب است. وی افزود: من افتخار می کنم که طی ماه ها و 
سال های آتی با استولتنبرگ همکاری خواهم کرد. ما کاما معتقد هستیم که این تاش باید نتایج 
عملی داش��ته باش��د و باعث تغییرات واقعی در مناطق جنگ زده و همچنین تغییر رفتار نس��بت به 
زنان به صورت جهانی شود. یکی از نخستین کشورهایی که آنجلینا جولی در نقش جدید خود به 
آن س��فر خواهد کرد افغانس��تان خواهد بود؛ کش��وری که در پی ۱۷ س��ال مبارزه دولت کابل و 
نیروهای تحت حمایت آمریکا با شبه نظامیان طالبان حقوق زنان در آن به شدت پایمال شده است. 

آنجلینا جولی گفت: بخشی از نقش من در ناتو این است که 
بپرس��م کجا نیازمند تغییر و اصاح است به طور مثال کجا 
ش��امل تلفات غیرنظامی در جریان حمات هوایی می باشد. 
وی اف��زود: م��ن ب��ه عنوان یک فرد بش��ر دوس��ت به ناتو 
می پیوندم نه یک پرس��نل نظامی. من اینجا هستم تا با ناتو 
در بخش های��ی که بر روابطش با غیرنظامیان در بخش های 
مختلف تاثیر می گذارد همکاری کنم. استولتنبرگ نیز اعام 
ک��رد: از این ک��ه آنجلین��ا جولی به نات��و می پیوندد افتخار 

می کنم. ما با همکاری یکدیگر می توانیم تاثیر بسزایی بر خشونت جنسی در درگیرها که سیاه ترین 
جرم محسوب می شود داشته باشیم. تعهد شما آگاهی ما را در رابطه با این که چه کارهای بیشتری 

باید برای حفاظت از زنان که آسیب پذیرترین قشر هستند انجام دهیم افزایش می دهد. 

  عراق

گروه جهان

شنبه 14 بهمن1396/سال بیست و سوم/ دوره جدید شماره 11369
جه�انروزنامه www.bahardaily.ir       info@bahardaily.ir



6 بهمن 1396 سال بیست و سوم/  دوره جدید شماره 369 /شنبه 14 بهمن 1396  4 /شنبه 14 9 سال بیست و سوم/  دوره جدید شماره 369

روزنامه  صبح  ایران
سیاسی، اقتصادي، اجتماعی

صاحب امتیاز و  مدیر مسئول: منصور قنواتى
زیر نظر شوراى دبیران و نویسندگان

نشانى: تهران - خیابان آزادى، رودکى شمالى، کوچه صائب، پلاك 12 
تلفن: 6 - 66903485     نمابر:  66934634  امور آگهى ها: 66902498

چاپ: بامشاد سبز  توزیع و امور شهرستان ها: صداى نشرصبح؛ 09121959391 - 66650099
    http://bahardaily.ir/fa/NewsPaperID :منشور اخلاق حرفه اى روزنامه بهار

  bahardaily.ir  :سایت            info@bahardaily.ir :ایمیلSms: 3000772999  

طرح امروز
آرزوى همسر

ــم چرا ما  ــود گفت: خان ــر خ ــردى به همس ــک روزى م ی
خوشحال نیستیم؟ زن کمى فکر کرد و گفت: من مى دانم چرا 
ــا! مرد  ــما را نمى دانم آق ــى ش ــتم ول ــحال نیس ــودم خوش خ
ــر مهربان و فداکار من را اینقدر  ــد و گفت: چه چیزى همس اندوهگین ش
ــرد و گفت: من از  ــوهر ک ــرده؟ زن نیم نگاهى به ش ــرده ک ــرده و افس دلم
ــت که آرزویى  ــتم و چیزى کم ندارم.مدت ها اس زندگى با تو راضى هس

در دلم جوانه زده و اى کاش مى شد آن را برآورده کنى! 
ــى فکر کرد و گفت: عزیزم من فقط یه آرزوى تو رو مى توانم  ــرد کم م
ــیطانى تو!  ــیطنت خندید.زن داد زد: لعنت بر روح ش برآورده کنم و با ش
ــن مرا مى آزارى! مرد  ــتم با تو درددل کنم اینچنی ــک بار هم که خواس ی
ــى؟ در این صورت  ــرده اى دماغت را عمل کن ــد باز هوس ک ــت: نکن گف
بدان که من پول و پله اى ندارم و بهتر است با همین خرطوم کنار بیایى.

ــرم، دو تا حدس دیگر مى توانى بزنى.مرد  ــتباه کردى همس زن گفت: اش
ــم کلاغ، دنبال زر و  ــمت مثل چش چانه اش را خاراند و گفت: مى دانم چش
ــرده اى! آگاه و  ــرویس زمرد ک ــوس یک س ــت و ه ــور و جواهر اس زی
ــالاى 26600 تومان را  ــتطاعت خریدهاى ب ــوش باش که مردت اس به ه
ــى، ولى یک  ــى دارى دور میش ــت: خیل ــدى زد و گف ــدارد.زن پوزخن ن
ــنایى. ــرت آش حدس دیگر مانده تا بفهمم تا چه حد با زوایاى روح همس
ــاً مى خواهى این آخر هفته  ــختى نداد و گفت: حتم ــرد زیاد به خودش س م
ــدارم و ثانیاً توى این  ــن اولاً که زنجیر چرخ ن ــمال! نه عزیز م ــم ش بروی
ــت.ثالثاً پرسپولیس بازى دارد  ــرما آدم توى خانه خودش بکپد بهتر اس س

و نمى خواهم فوتبال را از رادیوى ماشین گوش دهم.
ــت، چند ثانیه  ــت ترك برمى داش ــاً از تعجبش فکش داش ــه تقریب زن ک
ــرت را  ــردش نگاه کرد و گفت: عزیز دلم فهمیدم که تو همس ــره به م خی
ــتى! چه کسى بهتر از من با  ــناختى و به آرزوهاى او واقف نیس خوب نش
ــت؟ کى بهتر از من مى داند که سر فوتبال  ــکلات اقتصادى تو آشناس مش
ــوهر  ــود که بفهمم چطور مى توانم ش ــن این ب ــى؟ آرزوى م آدم مى کش
ــش دندان زردش بیرون آمد و  ــحال کنم! مرد سى و ش ــنگم را خوش قش
ــنت بر صفاى وجود نازنینت، من چه احمق بودم که راجع به  گفت: احس
ــتم به این فکر  ــرهم کردم، حتى داش ــداکارم چنین مهملاتى س ــر ف همس
ــاید آرزو دارى  ــتى و ش ــبیه بدل آنجلینا جولى هس مى کردم که کمى ش
ــرم را  ــاخ کرگدن بازى کنى! زن گفت: چطور مى توانم همس توى فیلم ش
ــر از آب کن و چند تا  ــت پ ــق کنم؟ مرد گفت: برو یک تش ــادوى عش ج
ــتى  ــر عمل کرد و تش گلبرگ روى آن بیانداز و بیاور.زن به توصیه همس
مسین را با آب ولرم پر کرد و چند تا گلبرگ سرخ روى آب رها کرد و 
پیش پاى همسر گذاشت.مرد گفت: یه فرصت دیگه مى خوام شاید بتونم 
ــتباهاتم رو جبران کنم! زن گفت: سه تا فرصت رو سوزوندى، شروع  اش
ــا بغض و گریه  ــت ریخت و ب ــته را توى تش ــن.و مرد ظرف هاى نشس ک
ــویى قابلمه ها و  ــکاچ و مایع ظرفش ــگ زدن و با اس ــرد به چن ــروع ک ش
ــت و روى پارچه سفید تمیزى که بوى گلاب مى داد پهن  لیوان ها را شس

کرد تا از سکته مغزى جلوگیرى کند.

بوتان

بهارخند

کارگاه خوانش و تحلیل کتاب «قهرمان هزارچهره»
ــس علم و فناورى، کارگاه خوانش و  پردی
تحلیل کتاب «قهرمان هزارچهره» را برگزار 

مى کند.
ــاش زاده،  ــر لیلا کف ــر نظ ــن کارگاه زی ای
ــگاه  ــئول دفتر کودك و نوجوان پژوهش مس
ــو کمیته ملى موزه ها  میراث فرهنگى و عض

(ایکوم) برگزار خواهد شد.
ــنبه  ــش و تحلیل کتاب «قهرمان هزارچهره» روزهاى یکش کارگاه خوان
ــا 17 در پردیس علم و  ــاعت 15 ت ــفندماه از س ــاه و 6 اس 15و 29 بهمن م

ــب اطلاعات  ــد.علاقه مندان مى توانند براى کس فناورى برگزار خواهد ش
بیشتر با شماره هاى 66706069-21 و 9101795646 تماس بگیرند.

نشانى: تهران، خیابان نوفل لوشاتو، کوچه مسعود سعد، پلاك 12.
نشست «شعر فارسى» در سراى اهل قلم

ــعر فارسى» با سخنرانى سایه اقتصادى نیا امروز ساعت 15  ــت «ش نشس
تا 19 در سراى اهل قلم برگزار می شود.

ــى، کوچه خواجه  ــرادران مظفر جنوب ــان انقلاب، خیابان ب ــانى: خیاب نش
نصیر، پلاك 2. 

برگزارى نشست معرفى و بررسى کتاب «ایلات کرمانشاهان» 
ــى کتاب «ایلات  ــت معرفى و بررس نشس
کرمانشاهان و نقش آنها در قشون ایران عصر 
ــماعیل  قاجار» با حضور منصوره اتحادیه، اس
شمس و مطلب مطلبى روز یکشنبه 15 بهمن 
ــاعت 16 تا 18 برگزار می شود.نشانى:  ماه س
ــان انقلاب، خیابان برادران مظفر جنوبى،  خیاب

کوچه خواجه نصیر، پلاك 2.
معرفى و بررسى کتاب «غزلواره ها» 

ــور مهرى بهفر،  ــاب «غزلواره ها» با حض ــى کت ــت معرفى و بررس نشس
ــاعت  ــنبه 16 بهمن ماه س علاءالدین طباطبایى و امید طیب زاده روز دوش

16 تا 18 در سراى اهل قلم برگزار مى شود.

ــى، کوچه خواجه  ــرادران مظفر جنوب ــان انقلاب، خیابان ب ــانى: خیاب نش
نصیر، پلاك 2.

رویدادهاى فرهنگى

تصویر روز

زلزله تهران، کن فیکون نمى کند! 

این تیتر گزارش ریاست محترم، قوى و 
صبور سازمان مدیریت بحران کشور در 

روز 96/11/11 است 
ــاره زلزله تهران چنین  ــان درب و عین پاراگراف ایش

است؛ 
ــوال دیگر در مورد ایمنى تهران  ــخ به س نجار در پاس
دربرابر زلزله اظهار کرد:  من به شخصه اعتقاد ندارم که 
ــر حادثه اى در  ــران را کن فیکون مى کند؛ اگ ــه ته زلزل
تهران رخ دهد یکى از گسل ها فعال می شود و حدود 2 
ــد؛ البته ما باید  ــر قرار مى گیرن ــون نفر تحت تاثی میلی
آمادگى داشته باشیم و بر ساخت و سازها نظارت باشد 
ــان حساس  ــبت به نماى خانه ش و همانقدر که مردم نس
ــیت داشته باشند.نجار  ــتند به ایمنى  آن نیز حساس هس
ــیمان، ایمان هم لازم است و  تاکید کرد: البته در کنار س
ــاخت و ساز مد نظر قرار  باید تمامى این موارد را در س
داد و وجدان کارى داشت."اینجانب ارادت ویژه ایى به 
ریاست محترم سازمان حقیقتا دارم و در تمام نوشته هایم 
ــازمان ایشان و کمبود هاي سازمان در اعتبارات و  از س
ــت و مجلس محترم از  ــدم حمایت هاي در خور دول ع
سازمان مدیریت بحران نموده ام.در ضمن در خصوص 
ــازمان از افراد جوان و برنامه ریز و  عدم بکار گیرى س
متخصص هم همواره یاد و انتقاد کرده ام.این نوشته هاي 
ــان  ــتجو در این مورد! آس بنده و این اینترنت براى جس
نیست در اطاقى نشسته باشید و هر ساعت از نقطه اى از 
ــور سانحه ایى به شما گزارش شود و شما ناچار به  کش
ــو!  ــخگوى همه احاد مردم از هر س ــى و پاس حل ان باش
ایشان از خاطرات زمان جنگ در جلسه اى برایم تعریف 
ــر و  ــان در س ــد که چه زحماتى حقیقتا ایش می فرمودن
ــکونتگاه هاي آن روزها انجام دادند که  ــامان دادن س س
قابل تقدیر است.من این متن را خواندم از خودم پرسیدم 
ــى این اطلاعات را در اختیار ایشان قرار داده ؟  چه کس
ــان می فرمایند تهران کن فیکون نمیشود و فقط 2  ایش
ــاده  ملیون نفر تحت تاثیر قرار میگیرد ؟ اگر با فرض س
سازى تهران را ده ملیون فرض کنیم دو ملیون نفر حتما 
داراى اقوامى هستند که بقیه هم لذا تحت تاثیرند ! اصلا 
جمعتى هم هستند که بدون اسیب در منازل خود هستند 
ولى نه ابى و برقى...دارند نه امکان خروج از خانه خود 
ــاج خود را دارند و...پس  ــد نه امکان تهیه مایحت را دارن
انها هم تحت تاثیرند!اگر دو میلیون را تقسیم بر 10 نفر 
ــرض براى هر خانه در نظر بگیریم یعنى 000/200  بف
هزار ساختمان آسیب دیده یعنى حدود 20 درصد آسیب 
ــتم شهرى را براى مدتها (مى ترسم  جدى که تمام سیس
بگویم سالها؛ پلاسکو یادم می افتد) تخریب و عملا همه 
ــانده است.نه بیمارستانى نه  چیز را به توقف کامل رس
ــى به بیمارستانى و مسایلى که می توان  امکان دسترس
براحتى درباره انها تخیل کرد و بنظر حقیر یک ضریب 
بزرگنمایى به تخیلات هم در ان شرایط حتما باید اضافه 
ــان شود؟  و لحاظ کرد تا تخیل کمى با واقعیت ها همس
همه می دانیم که یک شبه نمى شود تهران را و ساخت و 
ساز را در ان و مهمتر از همه سیمان را با ایمان کرد، پس 
ــا فرضیات خود این مدیر مقاوم و صبور چه باید کرد  ب
ــان کن فیکون  ــناریوى حضرتعالى هم ــر من س ؟از نظ
هست.البته تصاویر بدتر و بهترى هم توسط متخصصان 
براى تهران بیان شده است که ما همان فرضیات را قبول 
ــما ترسیم فرمودید.به نظر می رسد زمان  میکنیم که ش
ــل از بحران زلزله تهران و  ــه ریزى جدى براى قب برنام
اجراى هر چه سریعتر ان، تاکید میکنم، هر چه سریعتر ان، 
اقدام نماییم.خداوند احد با ما تا به امروز مهربان بوده و 
انشاءاله خواهد بود تا ان موقع که ما برنامه هایى اجرایى 
براى رویایى مهیا ببینیم.بدون شک با قبول همین بیانات 
مهم جنابعالى که اولین بار است از سوى مدیران ارشد 
کشورى که حاکى از قبول شرایط بحرانى بعد از زلزله 
ــت، با همکارى مسئولان، مردم و متخصصان  تهران اس

این امر به تحقق خواهد پیوست، انشاءاله

فضاى مجازى

من «حسن» 15درصد قدرت دارم

ــخره  ــتان رو مس ــن هم مردمِ شهرس «حس
ــر اومدنش رو با کلى بزك  ــه خب کرده.هردفع
ــا جار مى زنن.بعدش هم  دوزك این جا اونج
نمیاد! پارسال هم همین کار رو کرد.اصلا دیگه نمى خواد 

بیاد.»
ــفر  ــن زخم زبون اصغرى بود وقتى بهش خبر دادم س ای

رییس جمهور به شهرمون ول شده.
ــم گفت: «حالا  ــدى زد و باز ه ــه لبخن ــرى در ادام اصغ
ــه، بوى  ــز بدى بود ک ــتانى که چی ــفرهاى اس ــتى س راس
سیب زمینى مى داد، چطور شد یهو «سفر استانى دوست» 

شدین شماها!» 
ــا دلخورى گفتم اصغرى این اومدن با اون اومدن فرق  ب
مى کنه. اصغرى دهنش باز بود باز تر شد: خوشم میاد هیچ 

وقت هم کم نمیارین.حالا فرقش چیزه؟
ــط صحبتم و  اومدم فرقش رو توضیح بدم که پرید وس

گفت: یادته زمان خاتمى فرقى ها رو مى گرفتن؟
ــودم و از ترس  ــه اى ب ــم: من اون موقع بچه مدرس گفت
ــت بودن، موهام کوتاه  ــر و معاون که خط کش به دس مدی

بود ولى یه چیزایى یادمه.
به این جا که رسیدم، اصغرى گفت: آ بارکلا.اون موقع 
ــور نبود که. ــاط ها بود که تقصیر رییس جمه ــه این بس ک
رییس جمهور با 20 میلیون راى تدارکاتچى ئى بیش نبود.
ــى محمودِ  ــت آزادى داده بود.ول ــم بدبخ ــى ه ــازه خیل ت
ــبه شد متهم ردیف  ــیاه که اومد سرکار، یه ش ــونى س پیش

اولِ گشت ارشاد.
ــفر رئیس  گفتم حالا اصغرى این حرف ها چه ربطى به س

دولت تدبیر به شهرمون داره؟
اصغرى به ریشم خندید و گفت: خب آدمِ ساده، ربطش 

اینه که امثال شماها شدین کورِ خود و بیناى مردم.
وقتى دیدم چیزى ندارم جوابش رو بدم، گریزى زدم به 
فرقه  زنبیلیه تا هم سرکوفتى داده باشم و هم حرفى عوض 

ــه.اما اصغرى بلافاصله پاتک زد و حرف فرقه  ــده باش ش
کلیدیه رو به میون کشید و گفت: اونم چه کلیدى.به هیچ 

قفلى نخورد. زنگ زده، شکسته.
گفتم: خب چکار مى شه کرد.نمى ذارن.نمى شه.

ــه پس  اصغرى غرش کرد که خب اگه نمى ذارن و نمیش
این همه رییس، آقا و بزرگترِ مثلا اصلاح طلب از جون ما 
بى چاره ها چى مى خوان؟ غیر از اینه که به قول دهخدا هر 
ــته یک مقصود بیشتر ندارن، هى به ما مى گن: شما  دو دس
ــین، آفتاب و سرما بخورین،  براما کار کنین، زحمت بکش
لخت و عور بگردین و گرسنه و تشنه زندگى کنین، بدید 

ما بخوریم و شما را حفظ و حراست کنیم.
ــتان که فقط معادن نیست که هرچى وزیر وکیل  شهرس
ــت از هواپیما پیاده مى شه میره معدن، بازدید  میاد یه راس
ــتان ها  ــره تهرون.مگه شهرس ــرودگاه می ــرده ف و برمى گ
ــوارش  ــتن! هر مقامى میاد بگین س ــتعمره تهرون هس مس
ــین ها، هلى کوپترم نه.سوارش کنن بیاد  ــوار ماش کنن، س
ــده ها دست کم وضعیت آسفالت شهرها  توى این خراب ش

رو ببینه.
پوزخندى به اصغرى زدم که امثال شما جماعت سوراخ 
دعا رو گم کردین.همه اش به خیالتون نماینده هاى مجلسِ 
ــفالت کنن، حالا  قانون گذار وظیفه دارن کوچه هاتونو آس
ــائل کلان کشوریه. هم که رییس جمهور.اون درگیر مس
چه کارش به آسفالت شهرستان!؟ چه کارش به کم کارى 

شهردارى ها!
ــرى با من ادامه داد: بله چکارش به حق خوارى ها و  اصغ
ــرکت هاى  ــهردارى ها و اداره ها و ش ــا توى ش اختلاس ه
ــکارى جوون هاى  ــتان! چه کارش به بی خصولتىِ شهرس
ــتان، چه کارش با این که کوهستان هاى کشور رو  شهرس

کوه خوارها خوردن رفت.دیگه بگو.
ــه این کارها رو یه رییس جمهور که  ــم: اصغرى هم گفت

15 درصد بیشتر قدرت نداره، چه جورى انجام بده؟

ــتم به همین جا برسى، اگه 24  گفت: ها بارکلا.مى خواس
ــتر زورش نیست، چرا شماها  میلیون راى، 15 درصد بیش
ــه و هر دفعه  ــر زبون تون نمى افت ــلاح اصلاح» از س «اص

مردم رو مثل پیرزن از (بوق) مى ترسونین؟

«جغرافیـاى اموات» مجموعه اى اسـت با 

شـش داسـتان کوتاه در 96 صفحه که چاپ 
اول آن را در سـال 1395، نشـر آموت به بازار 
ارائه کرده است.داستان هاى این مجموعه نگاه خاص و ساخت 

به قاعده و خوبى دارند که مخاطب را با خود همراه مى کنند.
ــتان «یک شادمانى تأسف بار» هجوم خاطرات است که  در داس
ــهمگین تر از تجاوز به  زندگى را متلاطم مى کند.هیچ خاطره اى س
ــته و  ــى یا مرد، وقتى خواس ــت.زن باش حریم آدمى، ویرانگر نیس
ناخواسته به زندگى ات، به داشته هایت و عشق هایت تعرض شود، 
از پا درخواهى آمد.و هیچ درمانى براى آن نیست.حتى مرگ.زیرا 
زمانى که مى اندیشى همه چیز تمام شده است و فراموش شده، باز 

چیزى تو را به خاطره  بد آن حریم شکنى مى اندازد.
ــته و حال را به خوبى  ــخص براى بیان حالش، گذش راوى اول ش
ــرد.در «دیوار  ــکل بگی ــى از زندگى اش ش درهم مى آمیزد تا برش
ــوم شخص با مردان مجرد و متأهل و زنى مجرد  آرزوها» راوى س
ــند.این داستان کوتاه گویا  ــود تا به دیوار آرزوها برس همراه مى ش
ــتان بلند یا رمان است.دغدغه بیکار شدن مرد  قطعه اى از یک داس
ــارى بچه مرد متأهل و ارتباطش با زن مجرد قصه که  ــرد و بیم مج
ــى است، در داستان رها شده اند.با این  آواره تنهایى و خانه به دوش
حال رگه هایى فلسفى و هستى شناسانه در داستان دوانده شده است 

که مخاطب را وادار به اندیشیدن مى کند.
در «ساده ها»، راوى اول شخص، حکایت زندگى و سادگى هایش 
ــم ختم و دفن پدرش به یاد مى آورد و او را مقصر تمام  را در مراس
بدبیارى هاى زندگى اش می داند.زخم هایى که به روح راوى وارد 
ــده به اندازه  زخمى که در اثر پارگى زیر چانه اش در نوجوانى  ش
ــى به زندگى اش  ــده، درد ایجاد مى کنند و گه گاه خارش ــاد ش ایج

مى اندازند.روایت هاى محسن فرجى از زندگى پیچیده آدم ها بسیار 
ــتان هایش  ــر و زبان داس ــت مى کند و نث ــت.روان روای ــاده اس س
خوشخوان است.در عین حال، تکان ها و تلنگرهاى داستان هاى این 
مجموعه غیرقابل انکار و اغماض هستند.تلنگرهایى که برش هایى 

از زندگى در داستان هاى کوتاه فرجى رقم مى زنند.
داستان «پرنده نامرغوب» ساختار روایى قابل ملاحظه اى دارد.
ــتان هم با جرقه اى به ذهنش، گذشته را  ــخص این داس راوى اول ش
ــبیده اند به  ــتان هاى فرجى چس ــر مى کند.راوى هاى داس نبش قب
گذشته هاى دورشان تا توضیح و توجیهى براى حال شان بیابند و با 
ــته را بتوانند فراموش  ــان لذتى ببرند یا گذش این کار، یا از حال ش
کنند.اما گاهى گذشته مانند تاریکى چسبناك به ذهن و روح آدمى 
ــیاه و تاریک ببیند.حتى لذت هاى  ــود تا زندگى را س متصل مى ش

کوچک و معمول آن را.
ــى کوتاه از  ــاه قصه اى جاندار دارد که در برش ــتان کوت این داس
ــى، رویدادهایش  ــود و از نظر روایت شناس زندگى روایت مى ش
عمل محور هستند تا حالت محور.و همین شاخص روایتى مخاطب 

را با خود همراه مى کند.حتى بعد از پایان داستان و بستن کتاب.
ــخص در داستان «گنجشک» قصه دو زندگى  ــوم ش راوى س
ــا مخاطب را از میان  ــادى را به هم گره مى زند ت ــاى ع از آدم ه
ــد. ــد و ناگفته ها را از گفته ها بیرون بکش ــور ده ــطور آن عب س
ــان  ــرایطى به زندگى و گذشته هاى ش آدم هایى که تحت هر ش
ــبند و آدم هایى که با شروع سختى ها بالاخره وا مى دهند  مى چس
ــتى دیگر پیدا کنند.سختى  ــته را رها مى کنند تا سرنوش و گذش
ــت.مرگ هایى که  باور مرگ، از حرف هاى اصلى این قصه اس

گاهى به نجات زندگى دیگران مى انجامد.
داستان «هفت تا سیب گندیده دارم» یک فراداستان کوتاه است 
که در آن نویسنده، راوى اول شخص، تلاش مى کند با هفت سیب 
گندیده داستانى بنویسد.محسن فرجى در این داستان کوتاه، واقعیت 

بیرونى را با تخیلات داستانى در هم مى آمیزد تا فرا داستانى خلق 
کند که هرچند به تلاش نویسندگان براى نوشتن اشاره دارد، اما از 
خلال این گونه نوشتن از واقعیت هاى جامعه آشنایى زدایى مى کند 

و مخاطب را بسیار درگیر داستان مى کند.
به طور کلى نگاه محسن فرجى به آدم ها در این مجموعه داستان، 
ــاده نیست و نویسنده تکنیک و هنر را به کار  ــطحى و س نگاهى س
ــته آدم هاى قصه اش  مى گیرد تا از ابعاد گوناگونى به حال و گذش
نور بیفکند.طرح  داستان هاى این مجموعه در نگاه اول ساده به نظر 
ــتن چنین  ــب در مى یابد که نوش ــان مخاط ــى در پای ــد ول مى آین
داستان هایى علاوه بر تسلط به اصول داستان نویسى و بهره گیرى از 
جذابیت هاى هنرى، نگاه و دیدى خاص به زندگى آدم ها مى طلبد.
ــمه مى گیرد و  ــان سرچش بازنمایى حال آدم ها که از گذشته هاى ش
ــته اى که تحت تأثیر رفتار دیگران بوده است، نیاز به نگاهى  گذش
ــت تا  ــن فرجى به آن مجهز بوده اس ــه محس ــى ک ژرف دارد.نگاه
مجموعه اى درخور بنگارد.چاپ سوم این مجموعه در سال 1396 
ــاى اموات»  ــان «جغرافی ــت و بى گم ــر شده اس ــه بازار نش روان

داستان هایى دارد براى خواندن، اندیشیدن و آموختن.

نگاهى به مجموعه داستان، «جغرافیاى اموات»، نوشته محسن فرجى

 درمان حال با تشریح گذشته

عکس: رویترز

 طرح: بنیامین آل على
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است و بقیه تعصب.
ویل دورانت 

سخن روز   اوقات شرعى به افق تهران
12:18 اذان ظهرامروز 
17:53 اذان مغرب امروز 
5:35 اذان صبح فردا  
7:02 طلوع آفتاب فردا 

 فریبرز ناطق الهى

 حسام الدین اسلاملو بهزاد باباخانى

روزخند

با کتاب

ــاي  ــى از روزنامه ه در یک
کثیرالانتشار خبرى را می خوانم: 
«مغازه داران پاساژى در تبریز 
ــره قو براى تبلیغ  ــه جاى مانکن زن از پیک ب
ــتفاده می کنند.» بر جایم  ــان اس لباس هایش
ــن و اهانت به اصالت  ــکم می زند! توهی خش
هویت زنانه.هر چند آنها این اقدام را واکنشى 
ــز عنوان  ــهر تبری ــل اداره اماکن ش در مقاب
می کنند، اما بازهم ذره ایى از توهین صورت 
گرفته کاسته نمى گردد. جامعه اى که مردانش 
به غیرت و جوانمرد بودن شهره هستند، انکار 
محض هویت زنانه بسیار تاسف بار می نماید.
ــى چون پروین  ــه اى که بزرگ بانوان جامع
اعتصامى را در دامان خود پرورد، این رفتار 
هرچند قابل توجیه از دیدگاه اقدام کنندگان، 
ــوان اصیل و توانمند  ــى بزرگ به بان توهین
ــزى و بعد اهانت به اصالت زنانگى همه  تبری
ــت.تاریخ وطن اجحاف هاي  زنان جامعه اس
ــاد دارد. ــال بانوانش به ی ــیارى را در قب بس
ظلم هایى که تمامى پیکره زنانه جامعه را زیر 
بار تازیانه هاي بى رحمانه خود سالیان سال، 
ــانده است.جامعه ایرانى  به نابودى و فنا کش
ــى را از  ــک و تلخ ــیار تاری ــى بس تاریخ
سرکوب ها و خفقان هاى عظیم حضور انرژى 

ــه بهانه مذهب و  ــط مردان خود ب زنانه توس
ــا وجود  ــاد دارد.مادرانى که ب ــه ی ــنت ب س
ــى علایق و  ــار از تمام ــتعدادهاى سرش اس
ــا فقط و فقط  ــتند ت ــته هاي خود گذش خواس
ــظ نمایند. ــود را حف ــى خ ــون خانوادگ کان
ــه اى که ضرب المثل معروف «با لباس  جامع
ــفید می روى و با کفن سفید خارج خواهى  س
ــد» را آویزه گوش دختران و پسرانش کرد  ش
تا هر گونه حق حیاتى در راستاى علایق ذاتى 
ــه حتى حق  ــى ک ــتاند.جامعه ای زن از او بس
ــش زنانش را هم باید مردانش  انتخاب پوش
ــلیقه هاي  ــد.و به بهانه مذهب، س تعیین کنن
شخصى خود را بر پیکره ضعیف زنانه تحمیل 
ــه ایى که از یک طرف هر گونه  نمایند.جامع
ــى اش و زیبایى  ــود واقع ــا خ ــور زن ب حض
فطرى اش را به شدت سرکوب می نماید، اما 

ــیتى را ارج  ــه هاي جنس از طرف دیگر کلیش
می نهد و گسترش می دهد: پس هر چه زیباتر 
و جذاب تر، در نگاه مردان مقبول خواهى بود.
جامعه اى که خاطرات خوبى از دوران مدرن 
ــاس  ایران زمان پهلوى به خاطر ندارد و احس
ــه جامعه تزریق  ــن خاندان ب ــى که ای حقارت
می نماید، خود عامل خیزشهاى مردمى علیه 
ــتى دیگر را  ــن خاندان می گردد و سرنوش ای
براى بانوانش رقم می زند: آنچه که از دوران 
ــود به یاد داریم عکس هاى با  کودکى هاي خ
حجاب دختران بسیار کوچک خردسال است 
که به لحاظ شرعى نیز حجاب بر آنها واجب 
نیست.به خاطر رویکردهاى ایدئولوگ مدار 
پدران و مادران و جامعه بزرگسالان هرگونه 
ارتباط با هم سن و سالان پسر در محیط هاي 

اجتماعى مذموم و نکوهیده شمرده می شود.
ــختگیرى ها و تعصب هاي کور  به خاطر س
دوران انقلابى گرى ها هرگونه زیبایى فطرى 
ــیار  ــه و دلبرى هاى ذاتى دختران بس دختران
ــمئز کننده محسوب می گردد. جامعه اى  مش
ــس مخالف و  ــیدن به جن ــى اندیش ــه حت ک
ــفید براى  ــب س ــاهزاده ایى با اس آرزوى ش
ــخانه سپرده می شود. دخترکانش به فراموش
ــتم و بى مهرى را در  ــه اى که ظلم و س جامع
ــش نهادینه نموده  ــاي خوی درون خانواده ه
ــت، آنگاه که پژوهش هاى دانشگاهى و  اس

ــى از علل  ــه یک ــد ک ــان داده ان ــى نش علم
فروپاشى خانواده ها، دخالت ها و تحکم هاي 
بى مورد خانواده هاي زوجین است.مادرانى 
که اگر در دوران جوانى خود مورد بى مهرى 
و ستم از طرف مادرانى دیگر قرار گرفته اند، 
ــن اختیارى قرار  ــک خود در معرض چنی این
می گیرد به جاى گسترش خرد سراسر عشق 
ــر روان  ــاي عمیق را ب ــه، همان زخم ه زنان
ــان خویش جارى سازند و زنجیره  نوعروس
ــا و جامعه تکرار  ــتم در خانواده ه ــم و س ظل
می گردد، و هر بار به نوعى خود را بازتولید 
می نماید.جامعه ایى که بانوى ورزشکارى 
ــرش از یک موفقیت  در مقابل مخالفت همس
ــردد. ــروم می گ ــى مح ــزرگ بین الملل ب
خودخواهى و استبداد محض مردانه، رویاى 
ــاى این بانوى ایرانى را در آتش حقارت  زیب
ــتر  ــوزاند و خاکس ــود می س ــادت خ و حس
ــه افتخار  ــکارى ک ــوى ورزش می نماید.بان
ــت در اوج  ــوده اس ــود ب ــه خ ــن جامع آفری
مظلومیت و سکوت محض پر می کشد و به 
ــمانها می رود.و بازهم ما می مانیم و تلى  آس
ــک زمان عجز  ــا این ــج عظیم.ام از درد و رن
ــوان به  ــا تمام ت ــا ب ــان م ــت.چراکه زن نیس
پاخواسته اند که خود براى خود تعیین کننده 
باشند و اصالت خود را با احساس ارزشمندى 
ــط و گسترش دهند.لذا بر  خود در جامعه بس
ــود را با  ــراض و مخالفت خ ــت که اعت ماس
ــیت اصیل  هرنوع رفتار اهانت آمیز به جنس
زنانه اعلام داریم.و همچنان با حضور اصیل 
خود در جامعه در بسط و توسعه رویکردهاى 

صحیح کوشا باشیم.

دیدگاه

بى مهرى روزگاران !
 نرگس عابدین زاده

 منصور یوسفى کیا

جشنواره بى مشترى


